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       СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
   

 
 
 

С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
Реден 
број 

Име на одлука 
 
  

Страна 
 
 
  

1.  Одлука за усвојување на Развојната Програма за поттикнување на 
развојот на туризмот на општина Oхрид за 2015 - 2017 година 
 

5  

2.  Одлука за усвојување на Програмата за поддршка на локалниот 
економски развој на општина Oхрид за 2015 година 
 

14 

3.  Одлука за усвојување на Програмата за финасиските потреби на 
територијалната противпожарна единица Oхрид за 2015 година 
 

25 

4.  Одлука за усвојување на Развојна Програма за изработка на 
урбанистички планови за општина Oхрид во 2015-2017 година 
 

29 

5.  Одлука за усвојување на Развојната Програма за образование за 
2015 – 2017 година 
 

42 

6.  Одлука за усвојување на Развојната Програма за детска заштита за 
2015 - 2017 година 
 

57 

7.  Одлука за усвојување на Програмата за социјална заштита за 2015 
година 
 

63 

8.  Одлука за усвојување на Програмата за спорт за 2015 година 
 

68 

9.  Одлука за усвојување на Програмата за култура за 2015 година 70 
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10.  Одлука за усвојување на Програмата за заштита на животната 
средина и природата за 2015 година 
 

79 

11.  Одлука за усвојување на Програмата за одржување и користење на 
паркови и зеленило за 2015 година 
 

83 

12.  Одлука за усвојување на Програмата за јавнa чистота за 2015 година 
 

91 

13.  Одлука за усвојување на Програмата за други комунални услуги за 
2015 година 
 

100 

14.  Одлука за усвојување на Програмата за енергетска ефикасност за 
2015 година 
 

103 

15.  Одлука за усвојување на Развојната Програма за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за 2015 - 2017 година 
 

112 

16.  Одлука за усвојување на Развојната Програма за изградба на 
системи за водоснабдување за период од 2015 - 2017 година 
 

115 

17.  Одлука за усвојување на Развојната Програма за јавно осветлување 
за 2015 - 2017 година 
 

117 

18.  Одлука за усвојување на Развојната Програма за одржување и 
заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 
сообраќај за 2015 - 2017 година 
 

120 

19.  Одлука за усвојување на Развојната Програма за изградба на 
системи за одведување и прочистување на отпадни води за 2015 - 
2017 година 
 

125 

20.  Одлука за усвојување на Програмата за изградба на сообраќајна 
сигнализација за 2015 година 
 

128 

21.  Одлука за усвојување на Развојната Програма за уредување на 
градежно земјиште за 2015 - 2017 година 
 

130 

22.  Одлука за усвојување на Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежното земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето на општина Oхрид за 2015 
година 
 

136 

23.  Одлука за усвојување на Програмата за работа на Советот на 
општина Охрид за 2015 година 

150 
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24.  Одлука за усвојување на Програмата за унапредување на родовата 

рамноправност на локално ниво за 2015 година 
 

160 

25.  Одлука за усвојување на Програмата за одбележување на празници 
и манифестации во 2015 година 
 

162 

26.  Одлука за усвојување на Програмата за определување средства 
потребни за доделување финансиска поддршка за потикнување на 
локалниот економски развој и туризмот и поттикнување и развој на 
воздушниот сообраќај во Република Македонија на домашни и 
странски превозници за периодот од 2015-2018 година 
 

171 

27.   Буџет на единицата на локалната самоуправа Охрид за 2015 година 
 

173 

28.  Одлука за извршување на Буџетот на општина Охрид за 2015 година 
 

218 

29.  Одлука за измена и дополнување на Одлуката за начинот и  
поблиските критериуми за доделување на финансиска поддршка на 
домашни и странски авиопревозници и потребната документација 
која треба да се достави од барателите на финансиската поддршка 
 

221 

30.  Одлука за усвојување на Програмата за тековно работење на 
МЈП„Проаква“ Струга РЕ„Водовод“ Охрид за 2015 година 
 

222 

31.  Одлука за усвојување на Програмата за тековно работење на 
ЈП„Нискоградба“ - Охрид за 2015 година 
 

223 

32.  Одлука за усвојување на Програмата за работа и развој на 
ЈП„Билјанини Извори“ Охрид за 2015 година 
 

224 

33.  Одлука за усвојување на Програмата за работа на ЈП„Охридски 
Комуналец“ - Охрид за 2015 година 
 

225 

34.  Одлука за усвојување на Програмата и планот за работа на 
ЈП„Градски гробишта“ Охрид за 2015 година 
 

226 

35.  Одлука за усвојување на Програмата за работа на ЈП Градски Пазар 
Охрид за 2015 година 
 

227 

36.  Одлука за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Статутот на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид 
 

229 

37.  Одлука за давање согласност на Одлуката на Управниот одбор на 
ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид за укинување на подружници 
 

233 
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38.  Одлука за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување 

на Одлуката за утврдување на висината на надоместокот на услугите 
што ги врши ЈП„Градски гробишта“ Охрид 
 

235 

39.  Одлука за давање согласност на Одлуката за дополнување на 
Одлуката за утврдување на цени за користење на спортските објекти 
и паркинг простори со кои стопанисува ЈП„Билјанини Извори“ – 
Охрид 
 

237 

40.  Одлука за отстапување на користење на паркинг простор од 
општина Охрид на ЈП „Билјанини Извори“ Охрид 
 

239 

41.  Одлука за давање согласност на Одлуките за усвојување на 
спогодбата за присоединување на ЈП„Погребни услуги“ Охрид кон 
ЈП„Градски гробишта“ Охрид 
 

240 

42.  Одлука за усвојување на Годишната Програма за поставување на 
урбана опрема во општина Охрид за 2015 година 
 

243 

43.  Одлука за донесување Детален урбанистички план за градежна 
парцела бр.11.4.2 на КП.бр.4498/1 во УЗ 11 дел од УБ 11.4 КО 
Охрид 4, општина Охрид, плански период 2012- 2017 
 

264 

44.  Одлука за донесување Детален урбанистички план за градежна 
парцела бр.13.4.1 на КП.бр.1366 во УЗ 13, УБ 13.4 КО Охрид 4, 
општина Охрид, плански период 2012- 2017 
 

266 

45.  Одлука за донесување Детален урбанистички план за УЗ 7, блок 7.2, 
опфат 2 - Охрид, општина Охрид, плански период 2011–2016 
 

267 

46.  Одлука за прифаќање на Иницијативата за изработка на ДУП во УЗ 
15 УБ 15.7 
 

269 

47.  Одлука за прифаќање на Иницијативата за изработка на ДУП за ГП 
1 во УЗ 4 дел од УБ 4.1 на КП.бр.13688  КО Охрид 3, општина 
Охрид 
 

270 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА  

ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА  
ОПШТИНА OХРИД ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 

    
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Развојната Програма за поттикнување на 
развојот на туризмот на општина Oхрид за 2015 - 2017 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 
 
Број 08-4189/3                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                         Никола Бакрачески, с.р.   
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 

 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА  
РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 

 
 

Член   1 
 

СЕ УСВОЈУВА Развојната Програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина 
Охрид за 2015 - 2017 година. 

   
 

Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
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Број 07-4189/3                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 
Г2 РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА 2015 -2018 ГОДИНА                                                                                   
                                                  
Вовед  

 
Развојот на туризмот претставува организирана дејност на заедницата при што се преземаат мерки 

и активности, форми и облици за одржлив развој. Програмата за поттикнување на туризмот се однесува на 
луѓето од локалната заедница кои меѓусебно соработуваат со цел да се постигне одржлив развој на 
туризмот со одржлив економски пораст, кој носи економска корист и подобрување на квалитетот на 
туризмот и воедно живот за сите во заедницата.  

Со стратешкото планирање на развојот на туризмот на Општина Охрид, локалната заедница врши 
конкретен чекор кон опредметување на ефектите од децентрализацијата како политички процес и 
јакнењето на демократските односи, а посебно демократското вклучување на граѓаните во процесот на 
одлучување. 

  
Процесот на планирање на програмата е базиран врз непосредното учество на сите релевантни 

фактори од сферата на туризмот, јавните институции, бизнис заедницата и граѓанското општество 
(граѓанскиот сектор, месните заедници, асоцијации и сл.), преку заеднички напори кои овозможуваат 
достигнување на заедничката визија за создавање на услови за одржлив развој на туризмот, и ќе овозможи 
подобрување на социо-економскиот и одржливиот фактор. 

 
Програмата за поттикнување на развојот на туризмот се подготвува и усвојува врз основа на 

надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од Законот за Локална Самоуправа, Статутот 
на општина Охрид, други позитивни законски одредби на Република Македонија и препораките на 
Европската Унија за забрзување на процесот за децентрализација и креирање на буџетите на Единиците на 
локалната самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи.  

Согласно претходно наведените насоки и должности, во рамките на Стратегијата за Одржлив Развој 
на Туризмот на Општина Охрид, вклучени се програмите за работа и буџетското планирање на средствата 
предвидени како приход од Таксата за Привремен престој , при што Секторот за Туризам и Локален 
Економски Развој, за буџетската 2015, 2016, 2017 и 2018  година ја предвидува програмата поврзана со 
буџетската ставка Г2: Поттикнување на развојот на туризмот. 

 
ОПФАТЕН ПЕРИОД  ВО ПРОГРАМАТА:  
 
Во предог програмата опфатен е четиригодишен период со цел да бидат офатени активности кои по својот 
карактер не можат да се реализираат на годишно ниво. 
Имено согласно донесената Одлука на Совет, финансирањето на одредна поддршка кон авио превозници ќе 
се финансира во период од 4 (четири) години во кои се распоредени средства во износ од 6.100.000,оо ден. 
за 2015, 12.200.000,оо за 2016, 12.200.000,оо ден. за 2017 и 6.100.000,оо ден. за 2018 год или вкупно 
36.600.000,оо ден. за сите години. 
Од вкупниот износ на средствата, за 2015-2018 во  износ од 52.600.000,оо ден. развојната програма за 
потикнување на туризмот на Општина Охрид за буџетската 2015 година ќе се реализира 10.000,000,оо 
денари.  
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Остатокот од 42.600.000,оо денари по својата поблиска намена ќе бидат дефинирани со буџетот за 2016, 
2017 и 2018 година: 
 
 
Средства предвидени за 2016 година 
 
Средства предвидени предвидени како 
приход од Таксата за привремен престој  

           15.200.000,оо ден. 

Буџетски приходи по други основи              1.000.000,оо ден. 
Вкупно            16.200.000,оо ден. 
 
 
Средства предвидени за 2017 година 
 
 
Средства предвидени предвидени како 
приход од Таксата за привремен престој  

           15.200.000,оо ден. 

Буџетски приходи по други основи              1.000.000,оо ден. 
Вкупно            16.200.000,оо ден. 
 
 
 
Средства предвидени за 2018 година 
 
Средства предвидени предвидени како 
приход од Таксата за привремен престој  

             9.200.000,оо ден. 

Буџетски приходи по други основи              1.000.000,оо ден. 
Вкупно            10.200.000,оо ден. 
 
 
 
Извори на финансирање на програмата 
 
Програмата за 2015 година предвидува приходна ставка од 10.000.000,00 денари: 
 

1. 

 
Средствата предвидени како приход од Таксата за 
Привремен престој 
 

 
10.000.000,оо ден. 

Вкупно 10.000.000,оо ден 
 
Забелешка: Од Таксата за Привремен престој за 2015 година, предвиден е прилив од 15.000.000,00 МКД, од 
кои 10.000.000,00 МКД ќе бидат наменети за финансирање на Програмата за Равој на туризмот, а 
останатите 5.000.000,00 МКД ќе бидат прераспределени во други програми на општина Охрид преку кои 
директно или индиректно ќе се влијае врз развојот на туризмот. 
 

I. Предлог  Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Охрид за 2015 
година 
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Современите светски туристички текови покажуваат дека туризмот представува  еден од 

најзначајните развојни потенцијали на глобално ниво, при што се поголем број на луѓе во светот патуваат 
во туристичките дестинации задоволувајки ги своите различни интереси.  Општината и градот Охрид со 
својата географската положба, културно – историското наследство, Охридското Езеро, Националниот Парк 
“Галичица”, живописните рурални области, традиција и гостопримливост како конкурентни предности 
претставуваат основата за подготовката на развојните програми за туризмот. Особено се внимава на 
стратегијата за развој на туризмот, темелена на јакнење на понудата на целата територија на општината, 
конкурентноста и стандардите на квалитет на понудата и услугите.  

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот е насочена кон активности во различни 
сегменти во туристичката дејност со цел создавање на соодветни услови за искористување на 
конкурентните предности и дефинирање на туристичката понуда и производи идентификувани со 
Стратегијата за одржлив економски развој на Општина Охрид и усвоените приоритети: 

 
I. Дефинирање на туристичкиот производ и понуда и нивна промоција и презентација, 

II. Подобрување на квалитетот на постојната и изградба на нова инфраструктура, 
III. Брендирање на Охрид како туристичка дестинација, 
IV. Институционално јакнење и развој на човечки ресурси,  

 
 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за Туризам, согласно своите надлежности и 
задолженија, а во насока на поттикнување на развојот на туризмот за 2015 година, ја базира “Г2 
Програмата за поттикнување на развојот на туризмот за 2015 година“ која ке се реализира преку 
следните активности: 
 
 

1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, стандардизација) 
 

Секторот ТЛЕР – Одд. за туризам во 2015 ќе продолжи со активностите за евиденција регистрација, 
категоризација, и продолжување на решенијата за категоризација што претставува основа за управувањето 
со туризмот, а истовремено е во согласност со првиот приоритет од стратегијата за развој на туризмот – 
односно дефинирање на туристичката понуда во сегментот на сместувачки капацитети од мал обем. Во 
рамките на управувањето со туризмот исто така ќе бидат опфатени информациите во електронски 
медиуми, состаноци со станоиздавачи и медиуми, организирање на прес конференции, изготвување на 
информативни флаери. 
 

Превиден Буџет                                                                                                                     0 ден 
 

1.2 Туристички информативни центри  
 
Со оглед на нефункционалноста на поставениот туристички информативен центар на претходно 
предвидената локација на Бул Туристичка на влез на Охрид, се предвидува негова дислокација во 
централното градско подрачје. Во неговата функција е предвидено и воспоставување на телефонска инфо 
линија за пријавување на неправилности и проблеми од областа на туризмот во Охрид. Во овој центар 
туристите ќе добиваат информации за сместување и други корисни информации поврзани со туристичката 
понуда на градот и календар на настани. Исто така во овој ТИЦ ќе се овозможи и користење на услугите на 
резервација на сместување за туристите, која е во склоп на туристичкото биро Лихнидос. Изградбата на 
овој објект е восклоп на проектот WATERNET, одобрен и финансиран од Програмата за прекугранична 
соработка со Грција во рамки на ИПА Програмата за Р Македонија. 

 
Превиден Буџет                                                                                                      600.000,00 ден   
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           1.3 Одбележување (сигнализација) на туристичките места 
 
Со цел на потенцијалните посетители (туристи) да им се подобри пристапот и доаѓањето до туристичките, 
културните, историските и природните места, со оваа програмска активност се предвидени поставување на 
туристичка сигнализација (патокази, клупи и настрешници на видиковци), како и одбележување и 
уредување на полетно – слетни локации за параглајдери. Активноста е во склоп на проектот “Кон 
алтернативен Туризам“, во кој Општина Охрид учествува како партнер, со што целосното финансирање ќе 
биде обезбедено од страна на главниот апликант МРФ (Македонска Развојна Фoндација за Претпријатија), 
во рамки на IPA CBC 2011. 
 
Превиден Буџет                                                                                                                      0 ден 
 
 
 

1.4 Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 
 
Оваа програмска активност предвидува субвенционирање на регистрирани и категоризирани станоиздавачи 
од мал обем, кои согласно законските регулативи редовно ги подмируваат обврските за исплата на 
Туристичка Такса. Субвенционирањето би се реализирало на полугодишна основа, по евидентирање на 
уплатената туристичка такса од страна на приватниот станоиздавач, а во период од 6 месеци. На овој начин, 
приватните станоиздавачи би биле охрабрени за редовно и навремено плаќање на туристичката такса, со 
што се очекува зголемување на уплатата на туристичката такса, како и намалување на прикривањата на 
нејзина уплата, кои се евидентирани во изминатиот период од страна на инспекциските служби. 
Дополнителните анализи ќе ја утврдат висината на субвенцијата, како и останатите критериуми кои ќе 
треба да се исполнат за да може да се добијат субвенциите. 
 
Превиден Буџет                                                                                                     350.000,00 ден   
 
               

1.5 Субвенционирање на авио превозници  
 
Цел на доделување на финансиска поддршка е поттикнување на туризмот и локалниот економски развој со 
создавање на услови на посета на странски туристи на градот по  подостапни цени во воздушниот сообраќај 
и поедноставен пристап преку користење на воздушен сообраќај со директен трансфер до Аеродромот Св. 
Апостол Павле –Охрид. Исплата на средства за оваа намена предвидено е во 2015, 2016, 2017 и 2018 година 
и истите ќе бидат вклопени во буџетите за 2015,  2016, 2017 и 2018 година.  
 
Превиден Буџет                                                                                                 6.100.000,00 ден   
 

 
1.6 Активни мерки за подобрување на конкурентноста и услугите во туристичко – 
угостителскиот сектор 

 
Преку оваа програмска активност се предвидува организација на серија обуки на давателите на услуги во 
туристичко – угостителскиот сектор. Преку нив е предвидено да се изврши стручно усовршување на 
одредени квалификации во однос на видот и начинот на давање на услуги во туристичкиот и 
угостителскиот сектор (приготвување и послужување на храна, бон тон во угостителството, промоција и 
маркетинг на услугите и слично). Овие обуки ќе се организираат во соработка со Факултетот за Туризам и 
Угостителство, како и со други институции кои се специјализирани за оваа област. Се очекува со 
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реализацијата на овие обуки да се подигне квалитетот на сервисот и услугите во туристичко-
угостителскиот сектор. Видот и типот на обуките ќе биде согласно потребите утврдени од анкетните 
истражувања на приватниот сектор реализирани во 2014 година. 
 
Превиден Буџет                                                                                                         60.000,00ден   
   
 
Вкупно планиран буџет за 1:                             7.110.000.00 ден. 
 
2.  ПРОМОЦИЈА НА ТУРИЗМОТ 
 

 
2.1 Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот во странски и домашни печатени 
и електронски медиуми. 
 
Соработка со новинари од познати туристички печатени и електронски медиуми од различни земји, 

како од регионот така и од европските држави, заради запознавање со туристичките потенцијали на градот 
и регионот. Успешната промоција вклучува прифаќање на понудите за промовирање кои ги нудат 
познатите туристички печатени и електронски медиуми.  
 
Превиден Буџет                                                                                                         60.000,00 ден 
 
 

2.2 Соработка со странски турооператори. 
  
Активноста предвидува организирана посета на Охрид на странски туроператори и странски 

медиуми со цел презентација на туристичките потенцијали на градот и регионот, зголемена соработка меѓу 
домашните туристички субјекти со странски турооператори, размена на искуства и склучување договори. 
Промотивната тура која беше реализирана во 2014 година, наметна потреба од редовно годишно 
организирање на ваков тип на промотивни тури, која нуди активна туристичка промоција и непосредно 
запознавање на странските туроператори со туристичката понуда која ја нуди градот Охрид. 

 
Превиден Буџет                                                                                                       500.000,00 ден 
 
  

2.3 Презентација  на меѓународни туристички берзи. 
  
Промоција на Охрид и регионот на целни туристички пазари преку туристички берзи со што ќе се 

остворат услови за зголемување на бројот на странските посетители и зголемување на девизниот прилив. 
Промоциите на туристички берзи ќе се реализираат во соработка со Националната Агенција за поддршка и 
промоција на туризмот, хотелските асоцијации, туристичките агенции и туроператори. Веодно, во оваа 
ставка се предвидени и организирани промоции на туристичкиот потенцијал во таргетирани странски 
држави, по теркот на реализираните промоции на Охрид во 2014 година во Советот на Европа во Стразбур, 
Франција, и Прага, Чешка Република. На овој начин, директно и непосредено на присутните туристички 
работници и стејкхолдери од таргетираните држави каде би се одржувала промоцијата, им се дава можност 
да се запознаат со туристичкиот потенцијал на Охрид, активност во која непосредно се вклучуваат и 
туристичките работници од Охрид со нивно присуство и директни B2B сердби со своите колеги од 
државите каде се одржува промоцијата. 
 
Превиден Буџет                            300.000,00 ден 
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2.4. Организација и поддршка  на различни активности и настани поврзани со дефинирање, 
промоција и брендирање на туристичките производи од алтернативните форми на туризам 
 

Со реализација на оваа програмска активност, ќе се овозможи активна и непосредна презентација на 
целокупната понуда во сегментот на алтернативните форми на туризмот како стопанска гранка која што 
најнепосредно носи економски бенефит на најширок круг на семејства и граѓани на општината. 
Алтернативните форми на туризмот се најбрзорастечкиот сегмент во туризмот на глобално ниво. Во склоп 
на реализација на оваа програмска активност, ќе се реализираат повеќе видови на манифестации, меѓу кои: 

- Манифестацијата “Охридска софра 2015” 
- Фестивалот “Вино и сирење” 
 

Превиден Буџет             400.000,00 ден 
         

 
2.5. Организација на “ЛЕТО 2015” 

 
      Организирање манифестација “ЛЕТО 2014” која би се одржала во месец јули и би преставувала настан 
со културно уметничка програма на кој би се презентирала целокупната туристичка понуда и кој на 
симболичен начин би го одбележал почетокот на туристичката сезона во град Охрид. 

 
Превиден Буџет                    300.000,00 ден 
 
 
2.6.  Изготвување на печатен и електронски, промотивен материјал за одделни сегменти на 

туристичката понуда 
 

- Изработка на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на повеќе странски јазици: 
каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, папки и др промотивен материјал. 
- Репринт  на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на повеќе странски јазици, 
каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, папки и др промотивен материјал. 
- Изработка на промотивен ЦД материјал. 
- Изработка на промотивен материјал за промоција на алтернативни форми на туризам 
- Изработка на саемски банери, 
- Надополување и изработка на дополнителни веб страни за промоција на туризмот. 
- Изработка на видео спотови за различни сегменти на туристичката понуда: ноќен живот, култура, 
активен туризам, забава, гастрономија...). 

 
Превиден Буџет                        800.000,00 ден 
 
 
2.7. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем  
 

- Ажурирање и одржување на веб страна www.ohrid.com.mk,  
- Поставување и одржување на инфо пултови, 
- Изработка и поставување на билборди и City Light – реклами со туристички мотиви од Охрид. 
 

Превиден Буџет                         30.000,00 ден 
 
Вкупно планиран буџет за 2:                            2.390.000.00 ден. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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3. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
 

3.1. Подготовка на проекти и проектно управување 
 
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во одделението за 

туризам е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. Бидејки се работи за 
сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, неопходно е континуирано 
подигнување на капацитетите на човечките ресурси во одделението за туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови (ИПА), 
цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на нови знаења и 
приближување кон европските стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се оствари 
преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  
- Превод на стручна литература,  
- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  
- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  
 

Превиден Буџет               30.000,00 ден 
 

 
3.2 Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот како 

неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои мора да се 
запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Со оваа ставка се предвидуваат  средства за 
сопствено учество во следните области: меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, 
регионални проекти,  меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект 

 
 
Превиден Буџет                       120.000,00 ден 
 

3.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
ЗА 2015 год 

Бр. Активност  
1  Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, стандардизација) и 

управување со туризмот во подрачја заштитени од UNESCO 
   1.1. Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и 

категоризација, стандардизација) 
0,00 

   1.2. Туристички информативни центри  600.000,00 

   1.3. Одбележување (сигнализација на туристички места 0,00 

   1.4. Субвенционирање на приватни станоиздавачи  
од мал обем 

350.000,00 
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Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во склоп на развој на 
туризмот, а претставуваат активности кои би се реализирале во рамки на проекти финансирани од други 
страни и донатори.  
Превиден Буџет                      350.000,00 ден 
 
 
Вкупно планиран буџет за 3:                              500.000.00 ден. 

 
 

ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2015:                          10.000.000,00 ден 
 
 
РЕКАПИТУЛАР: 
 
Број 07-4189/3-1                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 

  1.5. Субвенционирање на авио превозници 6.100.000,00 

  1.6. Активни мерки за подобрување на конкурентноста и 
услугите во туристичко угостителскиот сектор 

60.000,00 

Вкупно 1 7.110.000,00 
2 Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство на саеми 
   2.1. Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот 

во странски и домашни печатени и електронски медиуми. 
60.000,00 

   2.2. Соработка со странски турооператори 500.000,00 
   2.3. Презентација  на меѓународни туристички берзи 300.000,00 
   2.4. Организација и поддршка  на различни активности и 

настани поврзани со дефинирање, промоција и 
брендирање на туристичките производи 

400.000,00 

   2.5. Организација на “ЛЕТО 2015,“, 300.000,00 
 2.6. Изготвување на печатен и електронски, промотивен 

материјал за одделни сегменти на туристичката понуда 
800.000,00 

 2.7. Презентација на сместувачките капацитети/развој на 
информатички систем.  

30.000,00 

Вкупно 2 2.390.000,00 

3 Подготовка на проекти и проектно управување  

 3.1. Подготовка на проекти и проектно управување 30.000,00 

 3.2. Средства за сопствено учество во имплементација на 
проекти 

120.000,00 

 3.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 350.000,00 
Вкупно 3 500.000.00 ден. 

ВКУПНО  10.000.000,00 ден 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
НА ОПШТИНА OХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за поддршка на локалниот 
економски развој на општина Oхрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/4                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
                     
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Програмата за поддршка на локалниот економски развој на општина 

Охрид за 2015 година. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/4                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р. 
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Г1 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
2015 ГОДИНА 
 
Вовед  

 
Процесот на планирање на програмата е базиран врз законските обврски на јавните 

институции меѓутоа и врз база на непосредното учество на бизнис заедницата и граѓанското 
општество (граѓанскиот сектор, месните заедници, асоцијации и сл.), преку заеднички напори и 
јавни програми и проекти кои овозможуваат достигнување на заедничката визија за создавање на 
услови за одржлив локален економски развој, која ќе промовира развој на бизнис и ќе го зголеми 
вработувањето. 

 
 

Локалниот економски развој претставува организирана дејност на заедницата при што се 
преземаат мерки и активности, форми и облици за одржлив економски развој. Локалниот 
економски развој се однесува на луѓето од локалната заедница кои меѓусебно соработуваат со 
цел да се постигне одржлив економски пораст, кој носи економска корист и подобрување на 
квалитетот на живот за сите во заедницата.  

Со стратешкото планирање на програмата за локален економски развој на општина 
Охрид, локалната заедница врши конкретен чекор кон опредметување на ефектите од 
децентрализацијата како политички процес и јакнењето на демократските односи, а посебно 
демократското вклучување на граѓаните во процесот на одлучување. 
 

 
Програмата за подршка на локалениот економски развој се подготвува пред се врз 

основа на Стратегијата за одржлив локален економски развој, како и Стратегијата за 
Рурален Развој и се усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои 
произлегуваат од Законот за Локална Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други позитивни 
законски одредби на Република Македонија и препораките на Европската Унија за забрзување на 
процесот за децентрализација и креирање на буџетите на единиците на локалната самоуправа 
согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи.   
 
 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Програмата предвидува приходна ставка од: 
 

 
1 
 

 
Буџетот на Општина Охрид за 2015 год. во износ  

 
2.613.500,00 ден 

2 Приходи по други основи 6.000.000.00 ден 
 Вкупно 8.613.500,00 ден 

 
 
 
I. ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
 

Општина Охрид преку Секторот за Локален Економски Развој и Одделението за Локален 
Економски Развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на подобрување на 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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економската клима и условите за локален развој, според претходно усвоените дефинирани 
стратешки цели и приоритети, ја базира Програмата за подршка на локалниот економски развој за 
буџетската 2015 година.  
 

 
1.1 ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО 

УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 
 

1.1.1 Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот 
економски развој согласно Стратегијата за одржлив развој – Акциони Планови 
2014, и Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид 2014.  
 
Активноста ќе се реализира преку објавување на јавен повик за финансирање на 
микропроекти, со право на учество на НВО-и, Месни и Урбани Заедници. 

 
Предвиден буџет                                                                                                    400.000,00 ден  
 
 

1.1.2.  Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014 година 
 
Земјоделството и руралниот развој се клучните претпристапни елементи на 
Македонија за влезот во Европската унија. Стратегијата за рурален развој на 
Општина Охрид претставува основен стратешки развоен документ за периодот 
2014-2018 година, во кој се содржани главните стратешки цели и приоритети за 
развој на руралните области во Општина Охрид. Со реализација на оваа 
програмска активност ќе се имплементираат активности кои се во согласност со 
стратешките определби а се предвидени за реализација во 2014 година. Оваа 
програмска активност ги опфаќа следниве области на делување: 
- Инфраструктурно и комунално уредување на селските средини, 
- Квалитетно и целосно искористување на туристичките и стопанските 

потенцијали на руралните области со што би се подобрил квалитетот на 
живеење на селските средини, 

- Урбанистички уредени селски средини со просторно-планска документација и 
чиста животна средина, 

- Развиено земјоделство и сточарство врз  база автохтона и органски здрава 
храна, 

- Подобрување на образовните и здравствени стандарди во руралните области, 
- Подобрување на спортската инфраструктура и развој на традиционални 

културни манифестации во руралните области. 
 

 
Предвиден буџет                                                                                                      200.000,00 ден  
 
  
Вкупно планиран буџет за 1.1:                            600.000,00 ден 
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1.2. ЗАСИЛУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 

КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
 
Реализацијата на оваа програмска активност ќе се спроведе преку давање на поддршка на 
постоечките претпријатија во Општина Охрид во нивните напори да најдат нови пазари и да ја 
подобрат својата конкурентност, со што ќе се даде придонес во развојот на локалната економија, 
отварањето на нови работни места и намалувањето на невработеноста во Општина Охрид. 
Предвидените активности се во согласност со националната развојна политика за 
претприемништво, Националната стратегија за развој на МСП и Стратегијата за Локален 
Економски Развој на Општина Охрид. 
Засилувањето на локалниот економски развој и зголемувањето на конкурентноста на 
претпријатија е планирано да се реализира преку следниве активности: 
 

 
1.2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за  
          поддршка на развојот на МСП и претприемништвото преку интензивна  
          промоција на економскиот потенцијал на Општина Охрид 

 
Реализацијата на оваа програмска активност ќе се одвива преку организирање и 
учество на форуми, презентации, саеми, и други промотивни настани во Македонија 
и странство, во заедничка соработка со бизнис заедницата од Охрид, Стопанските 
Комори и други институции од економскиот сектор. Исто така, со цел стимулирање и 
поттикнување на микро и мали компании од Општина Охрид, предвидено е нивно 
кластерско презентирање на домашни и на странски саемски манифестации во партнерство 
со Општина Охрид. 
 

Предвиден буџет             _____100.000,00 ден 
 
 

1.2.2. Ажурирање и печатење на брошура ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ОХРИД   
 
Брошурата ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ОХРИД е предвидено да се ажурира најмалку 
еднаш годишно, со што сите нови податоци за локациите и инвестициските проекти 
би биле вметнати во новите печатени и електорнски изданија на брошурата.  

 
Предвиден буџет         120.000.00 ден 
 

 
1.2.3. Меѓународни партнерства 

 
Воспоставување и одржување на партнерски односи со Европски градови и 
институции, со цел партнерски настап на саеми, форуми, како и подготовка и 
заедничко учество во аплицирање и реализација на проекти од ЕУ фондови. За 
реализација на овие активности е неопходно да се организираат работни посети 
како на претставници на Општината Охрид во други општини така и на нивните 
претставници кај нас.  
 

Предвиден буџет                240.000,00 ден 
 

1.2.4. Денови на дијаспората  
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Преку оваа активност ќе се спроведува осмислена програма за анимирање и 
сеопфатно информирање на сонародниците што се иселени во странство. Оваа 
програма ќе опфаќа културни дружења, а особен акцент ќе биде даден на деловни 
средби и состаноци.  
 

Предвиден буџет                                         30.000,00 ден 
 
 

1.2.5. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет –  
„Совет на градски татковци“  
 
Со конституирањето на советот, чија цел е да претставува место на кое се води 
континуиран дијалог меѓу општинската власт и бизнисмените од општина Охрид се 
овозможува навремено препознавање на проблеми, создавање иницијативи и 
подобрување на вкупната економска клима и трговска понуда на градот. 
Состаноците на Советот е предвидено да се одржуваат најмалку еднаш месечно. 

 
Предвиден буџет                                           0 ден 
 
 

1.2.6. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 
 
Со оваа активност се предвидени реализација на серија на стручни обуки за 
невработени лица, како и обуки за преквалификација и доквалификација во 
соработка со соодветни институции и работодавачи, со цел стимулирање на 
социјалната интеграција на невработените и подобрување на нивните 
квалификации за идно вработување.  
 

Предвиден буџет                                   200.000,00 ден 
 
 
Вкупно планиран буџет за 1.2:                                 690.000.00 ден. 
 
1.3. РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА И ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ ВО 
ФУНКЦИЈА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 
Искористувањето на природните ресурси во функција на локалниот економски развој, согласно 
Стратегијата за одржлив развој на Општина Охрид, треба да се темели на рационалната 
употреба на расположливите ресурси преку следниве активности: 
 
 

1.3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија 
согласно препораките на ЕУ и законската регулатива. 

 
Активноста предвидува продолжување на процесот за идентификација на локални 
производи и услуги и нивно брендирање во функија на севкупниот економски и 
туристички развој и препознатливос на општината и градот Охрид. 

 
Предвиден буџет               90.000,00 ден 
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1.3.2. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за 

искористување на средствата од ИПАРД програмата како и за средствата од 
Агенцијата за рурален развој. 

 
Едукативните семинари ќе ги опфатат сите три Мерки од ИПАРД  програмата и тоа: 
 

- Мерка 101 - Инвестиции на земјоделските стопанства со цел нивно 
преструктуирање и надградба за достигнување на стандардите на Европската 
Унија, 

- Мерка 103 - Инвестиции за преработка и маркетинг на земјоделските и рибните 
производи, 

- Мерка 302 - Диверзификација и развој на руралните економски активности и развој 
на руралниот туризам. 
 
Семинарските и едукативни работилници за подигање на капацитетите на 
потенцијалните корисници ќе се организираат преку предавања на експертите од 
одделението за локален економски развој, преку печатени и дигитализирани 
едукативни материјали и конкретни разработки на Условите за аплицирање и 
подготовка на Проектни примери.  

 
Предвиден буџет                           0 ден 
 
 

1.3.3. Советувања и обука на производителите за производство на органска храна и 
поддршка за нејзин пласман преку угостителските објекти  
 
Преку оваа програмска активност е предвидено одржување на обуки и советувања 
на производителите на органска храна. Ваквите обуки и советување ќе значат 
подигнување на капацитетите на производителите со цел дополнително 
зголемување на производството на органска храна, како и олеснување и 
обезбедување на нејзиниот пласман. 

 
 
Предвиден буџет                                             0 ден 
 

1.3.4. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната 
самоуправа за давање стручни совети на земјоделците  

 
Со оваа активност се продолжуваат давањето на неопходни информации за 
земјоделците, кои ќе им овозможат зголемување на продуктивноста, намалување 
на трошоците за производство, конкурирање и искористување на домашните и на 
странските можности за финансирање во рамките на земјоделството, како и 
навремено препознавање и соочување со потенцијалните ризици и предизвици за 
производство и за пласман на производи од сферата на земјоделството. Воедно, 
преку работењето на оваа канцеларија се овозможува издавање на потврди за 
користење на средствата од ИПАРД програмата. 

 
Предвиден буџет                                              0 ден 
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Вкупно планиран буџет за 1.3.                         90.000.00 ден. 
 
 
1.4. СРЕДСТВА ЗА СОПСТВЕНО УЧЕСТВО ВО ИМПЛЕМЕТАЦИЈА НА ПРОЕКТИ 
 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот како 
неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 
мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Секој донатор  определува 
посебни  услови кои локалната самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел од 
апликацијата за соодветниот проект.   
Со оваа ставка се предвидуваат средства за сопствено учество во следните области: 
 
 
      1.4.1.   Во оваа програмска активност е предвидено сопствено учество во општински, 

регионални, национални и меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е 
партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и 
реализација на меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, како и 
Зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други општини од 
Република Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, меѓународни 
асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и 
микрорегионални проект,како и партиципација односно сопствено учество на 
Општина Охрид за аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на 
Југозападниот Плански Регион согласно Законот за рамномерен регионален развој и 
Годишната програма за финансирање на регионални проекти на Бирото за 
регионален развој и проектите со средства од Агенцијата за рурален развој и други 
агенции. Исто така во оваа програмска активност предвидено е сопствено  учество во 
проекти за стратешко планирање на регионална соработка во пограничниот регион на 
Преспа-Охрид_Корча, како и подготовка и имплементација на програми и проекти за 
реагионална соработка и поттикнување на економската соработка со акцент на 
руралните средини во пограничната област. 

 
 
Предвиден буџет                            ____         800.000,00 ден          
 
 
Вкупно планиран буџет за 1.4.                                   800.000,00 ден. 
 
 
1.5. ДРУГИ OПЕРАТИВНИ РАСХОДИ И ДОГОВОРНИ УСЛУГИ  
 
За реализација на активностите на Програмата за подршка на локалниот економски развој за 
2014 год., потребни се одредени средства кои се наопходни за реализација на истите. Овде пред 
се се мисли на договори за одредени услуги со правни или физички лица или хонорари без кои не 
би можеле да се реализираат предвидените содржини во 2014 год.  
 
 

1.5.1. Договорни обврски  
 
Предвиден буџет                               83.500.00 ден 
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1.5.2 Други оперативни расходи 

 
Предвиден буџет                                 90.000.00 ден 
 
 
Вкупно планиран буџет за 1.5.                                   173.500.00 ден. 
 
 
1.6. СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ И ПОДИГАЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО 

СЕКТОРОТ ЗА ТУРИЗАМ И ЛЕР.  
 

Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во Секторот за 
туризам и Лер е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. Бидејки се 
работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, неопходно е 
континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во Секторот за туризам и Лер.  
Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови 
(ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на 
нови знаења и приближување кон европските стандарди. 
Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се оствари 
преку: 
 
1.6.1. Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  
 
Предвиден буџет                                 60.000.00 ден 
 

 
1.6.2 Консултантски услуги за специфични проектни активности, 
 
Предвиден буџет                               200.000.00 ден 
 
 
Вкупно планиран буџет за 1.6:                         260.000.00 ден. 
 

1.7. ПРИХОДИ ПО ДРУГИ ОСНОВИ 
 
Приходи по други основи кои пристигнуваат по основ на добиени проекти од странски и 
домашни програми кои имаат јавни повици за одобрување на грантови за развојни 
проекти. 

 
1.7.1. Приходи по други основи кои се очекува да пристигнат во првата половина на 2015 година 
од проектот “WATERNET” добиен од праграмата на ИПА од компонентата за прекугранична 
соработка помеѓу Македонија и Грција во рамките на Европска Унија и проектот за “Изработка на 
план за интегрирана заштита на старо градско јадро на Охрид” добиен од Програмата за 
децентрализирана соработка помеѓу Република Македонија и Долна Нормандија. 
 
Предвиден буџет                           6.000.000.00 ден 
 
Вкупно планиран буџет за 1.7:                     6.000.000.00 ден. 
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ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2014:                                                                8.613.500,00 ден. 

РЕКАПИТУЛАР 
 

 
ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

 
 

Бр Активност Опис 
Износ -  
Планирано 

Износ -  
Одобрено 

1.1. 

Поддршка на 
локалниот 
економски развој 
преку 
партиципативно 
учество на 
заедницата 

1.1.1Финансирање на локални 
микропроекти за потикнување на 
локалниот економски развој согласно 
Стратегијата за одржлив развој – 
Акциони Планови 2014, и 
Стратегијата за Рурален развој на 
Општина Охрид 2014.  

400.000 

 

1.1.2Имплементација на активности 
од Стратегија за рурален развој 2014 
година 

200.000 
 

  Вкупно 1.1.  600.000  

1.2. 

Засилување на 
локалниот 
економски развој и 
зголемување на 
конкурентноста на 
претпријатијa  

1.2.1.Поттикнување на партнерстав и 
стимулативни мерки како модел за 
поддршка на развојот на МСП и 
претприемнишството преку 
интезивна промоција на економскиот 
потенцијал на Општина Охрид   

100.000 

 

1.2.2. Ажурирање и печатење на 
брошура ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО 
ОХРИД   

120.000 
 

1.2.3. Меѓународни партнерства 240.000  
1.2.4. Денови на дијаспората  30.000  
1.2.5. Одржување на редовни 
состаноци на Општински економски 
совет - „Совет на градски татковци“  

0 
 

1.2.6 .Активни мерки за подобрување 
на конкурентноста на пазарот на 
труд 

200.000 
 

  Вкупно 1.2 690.000  

1.3. 

Рационална 
употреба и 
искористување на 
природните 
ресурси во  
функција на 
локалниот 
економски развој 

1.3.1. Поттикнување на брендирање 
на производи и услуги во локалната 
економија согласно препораките на 
ЕУ и законската регулатива.  

90.000 

 

1.3.2.Едукативно информативни 
работилници и семинари за 
можностите за искористување на 
средствата од ИПАРД програмата 
како и за средствата од Агенцијата 

0 
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за рурален развој. 

1.3.3. Советувања и обука на 
производителите за производство на 
органска храна и поддршка за нејзин 
пласман преку угостителските 
објекти  

0 

 

1.3.4. Тековни активности на 
мобилната канцеларија во рамките 
на локалната самоуправа за давање 
стручни совети на земјоделците 

0 

 

  Вкупно 1.3. 90.000  

1.4 
Средства за 
сопствено учество 
во имплементација 
на проекти  

1.4.1 Во оваа програмска активност 
е предвидено сопствено учество во 
општински, регионални, национални 
и меѓународни проекти.  Од 
позначајните планирано е 
партиципација односно сопствено 
учество на Општина Охрид за 
аплицирање и реализација на 
меѓународни проекти со посебен 
акцент за ИПА фондовите, како и 
Зедничко учество во аплицирање и 
реализација на проекти со други 
општини од Република Македонија 
во рамки на Програмите на 
различни донатори, меѓународни 
асоцијации, фондови, амбасади и 
други, за меѓуопштинска 
соработка и микрорегионални 
проект,како и партиципација 
односно сопствено учество на 
Општина Охрид за аплицирање и 
реализација на регионални 
проекти  во рамките на 
Југозападниот Плански Регион 
согласно Законот за рамномерен 
регионален развој и Годишната 
програма за финансирање на 
регионални проекти на Бирото за 
регионален развој и проектите со 
средства од Агенцијата за рурален 
развој и други агенции. Исто така во 
оваа програмска активност 
предвидено е сопствено  учество во 
проекти за стратешко планирање на 
регионална соработка во 
пограничниот регион на Преспа-

800.000 
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Охрид_Корча, како и подготовка и 
имплементација на програми и 
проекти за реагионална соработка и 
поттикнување на економската 
соработка со акцент на руралните 
средини во пограничната област. 

 
 

  Вкупно 1.4. 800.000  

1.5. 
Oперативни 
расходи и 
договорни услуги 

1.5.1. Договорни услуги  83.500  

1.5.2. Други оперативни расходи 90.000  

  Вкупно 1.5.  173.500  

1.6. 

Стручно 
усовршување и 
подигање на 
капацитетите на 
вработените во 
Секторот за 
туризам  и  ЛЕР 

1.6.1. Учество на стручни обуки, 
тренинзи, семинари, работилници, 
конференции,  

60.000 
 

1.6.2. Консултантски услуги за 
специфични проектни активности,  200.000 

 

 Вкупно 1.6.   260.000,00  

1.7. 

Приходи по други 
основи кои 
пристигнуваат како 
по основ на 
добиени проекти 
од странски и 
домашни програми 
кои имаат јавни 
повици за 
одобрување на 
грантови за 
развојни проекти. 

1.7.1. Приходи по други основи кои 
се очекува да пристигнат во првата 
половина на 2015 година од 
проектот “WATERNET”  добиен од 
праграмата на ИПА  од 
компонентата за прекугранична 
соработка во рамките на Европска 
Унија и проектот за “Изработка на 
план за интегрирана заштита на 
старо градско јадро на Охрид” 
добиен од Програмата за 
децентрализирана соработка помеѓу 
Република Македонија и Долна 
Нормандија.. 

6.000.000 

 

  Вкупно 1.7.  600.000,00  
         
    ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2015 8.613.500.00  
 
 
 
Број 07-4189/4-1                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАСИСКИТЕ 

ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА OХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за финасиските потреби на 
територијалната противпожарна единица Oхрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/5                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА  
ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Програмата за финансиските потреби на територијалната противпожарна 
единица Охрид за 2015 година. 
 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/5                                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 
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ПРОГРАМА 

За финансиските потреби на ТППЕ-Охрид 
за 2015 година 

 
 Заради нормално и ефикасно извршување на функциите во заштита од пожари во Општина 
Охрид,согласно Законот за пожарникарство,Законот за заштита и спасување и прирачникот за заштита и 
спасување на граѓаните и материјалните добра,за ТППЕ-Охрид за 2015 година,се планираат следните 
финансиски потреби: 
 
  Финансиски потреби за вработените во ТППЕ-Охрид 
 

1.Комунални услуги,греење,комуникација и транспорт  780.000ден. 
 
 -дрва                        80.000ден.    
           
За нормално функционирање на ТППЕ-Охрид во зимските месеци се врши загревање на просториите со 
огревно дрво.Според прописите температурата на воздухот во гаражниот простор каде што се сместени 
ПП-возила несмее да падне под 8 степени целзјусови,заради исправноста на акумулаторите,и брзото 
ставање во работа на моторот на ПП-возило.Од таа причина секоја година ТППЕ-Охрид има потреба од 
набавка на 24 метри просторни огревно дрво.Исто така кога температурите се пониски се загреваат и 
дежурната просторија во која пожарникарите дежураат на радио врските. 
 
 -горива и масла (моторни возила)                   600.000ден. 
За функционирање на ПП-возила во делот на против-пожарната заштита ТППЕ-Охрид има потреба од 
гориво за истите.Во оваа ставка исто така се предвидува и горивото за ПП-пумпи,агрегати за добивање на 
струја,моторни пили,компресор за полнење на изолациони апарати.Количината на гориво дирекно зависи 
од бројот на интервенции на ТППЕ-Охрид.За споменување е и фактот дека ПП-возила покрај 
потрошувачката на гориво по изминат километар,имаат и потрошувачка на гориво по час.Тоа значи дека 
моторите наПП-возила во текот на траењето на целата интервенција се во работa на среден и голем број на 
вртежи со што се зголемува потрошувачката на гориво.Во оваа подставка потпаѓаат и различните видови 
масла и мазива,средство за кочници,антифриз,дестилирана вода за акумулатори,средство против 
згуснување на нафтата во зимски услови. 
 
 -регистрација на моторни возила                  100.000ден. 
Според законските прописи ПП-возила еднаш годишно одат на технички преглед и продолжување на 
осигурителната полиса. 
 

2.Материјали и ситен инвентар               1.000.000ден 
-униформи                     850.000ден. 

 Со оглед на фактот дека повеќе од четири години не е добиена униформа за вработените во ТППЕ-Охрид 
ја предвидуваме оваа набавка која опфаќа: 

Летна униформа: 
1.капа со стреа 
2.кратка блуза виндјакна 
3.панталони 
4.маица со кратки ракави 
 Зимска униформа 

 1.капа-беретка 
 2.кратка блуза виндјакна 
 3.панталони 
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 4.џемпер узврат 
 5.ветровка со влошка 
 6.зимски чорапи доколеници 
 7.ремен за пантолони 

Лична заштитна опрема на пожарникарите: 
 1.заштитен пожарникарски шлем со визир и заштитник за врат 
 2.заштитно одело за пожар 
 3.работен пожарникарски ремен 
 4.против пожарно секирче со футрола 
 5.пожарникарски чизми со зајакнато стапало и зајакнат преден дел за прстите 
 6.заштитни ракавици (пожарникарски) 
 7.заштитни панталони за на шумски пожар 
 8.теренски чевли за на шумски пожар 
 9.ракавици пожарникарски работни. 

Колективна заштитна опрема на пожарникарите 
1.одело за заштита од топлина 
2.одело за заштита од агресивни материи 
3.високи чизми со зајакнато стопало 
4.спасително-пожарникарско јаже 
5.апарат за заштита на дишните органи 
6.одело за радиолошко-биолошко-хемиска заштита 
7.радиолошки детектор 
8.хемиски детектор 
9.прибор за деконтаминација. 

 
 -обувки             150.000ден. 
 Исто како и за работната униформа за пожарникарите така и во делот за набавка на обувки за 
пожарникарите не е извршена никаква набавка во изминатите четири години.Неминовна и неизоставна е 
набавка на летни и зимски обувки за пожарникарите на ТППЕ-Охрид. 
 
 3.Поправки и тековно одржување          560.000ден. 
 

-поправки и сервисирање на други возила возила(ПП-возила)                                                                                                 
400.000ден. 
 
Со оглед на начинот на експлоатација на ПП-возила:секогаш спремни за ПП-интервенција,оптоварени до 
максимум во поглед на тежина која ја има ПП-возило во целиот свој работен век,вклучувајки го и 
средството за гасење што се наоѓа во резервоарите на возилото,а посебно нивната старост придонесува да 
се јавуваат почести дефекти на Специјалните противпожарни возила.Во оваа подставка предвидените 
средства ќе бидат искористени за редовни годишни сервиси на ПП-возила,отстранување на дефекти кои ќе 
се јават во текот на експлоатацијата на ПП-возила. Исто така предвидена е и набавка на гуми за против-
пожарните возила.Од оваа причина,а од неопходноста за одржување на Специјалните ПП-возила е 
предвидена оваа ставка. 
  
 -поправки и одржување на друга опрема(ПП-опрема)     160.000ден. 
 Овде предвидувме:поправка и сервисирање на ПП-апарати;компресор за полнење на боците со 
компримиран воздух за изолационите апарати;поправка и сервисирање на ПП-пумпи и агрегати за 
добивање на електрична енергија,пеногенератор,проверка на челичните боци од изолационите апарати 
(законска обврска за проверка на овие боци под притисок на 300 бари е на секои 5 год)поправка на моторни 
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пили,шлајферица за сечење железо и бетон,поправка на хидрауличниот алат кој служи за спасување на 
лица во сообраќајни незгоди и испитување на останатата ПП-опрема во овластени институции.  
 

4.Договорни услуги                      210.000ден. 
 -осигурување на вработени(несреќи;живот)       120.000ден. 
 Според законот за пожарникарство член 17 пожарникарите на противпожарните единици се 
осигуруваат од ризик на смрт,повреда или инвалидност настанати при вршење на работите. 
 -примарна здравствена заштита и систаматски прегледи за   пожарникари                                                                                                          
90.000ден. 
 Примарната здравствена заштита е законска обврска. 
 Пожарникарите од Теритиријалните Против Пожарни Единици според член 18 од Законот за 
пожарникарство задолжително на секои поминати 18 месеци на работа се упатуваат и извршуваат 
контролни лекарски прегледи. 

5.Капитални расходи                  450.000ден. 
 -купување на опрема и машини                450.000ден. 
 -купување на друга опрема(противпожарна опрема)     450.000ден. 
Како последица на тоа да во изминатите осум години набавката на против пожарна опрема и не постоеше 
како обврска на локалната власт (почнувајки од 2005 година откако територијалните-противпожарни 
единици преминаа од МВР во надлежност на општините),настана ситуација во која имаме 
застарена,неисправна и нефункционална ПП-опрема и арматура. 
 Од овие причина неопходна е набавка на следната ПП-опрема и ПП-арматура: 
1.ПП-црева ф 52, 
2.ПП-црева ф75, 
3.млазници турбо-џет, 
4.рачни радио станици за комуникација(симплекс употреба), 
5.разни видови на ПП-спојки(стабилни, преодни, слепи во големини ф25,ф52,ф75. 
6.напртњачи за гасење на шумски пожари, 
7.челични метли за гасење на шумски пожари, 
8.средство за гасење (сув прав) 
9.средство за гасење (пена-СИЛВАНИ,ТУТУГЕН или ЛАЈТВОТЕР) 
10.ПП-апарати со сув прав (S-3,S-6,S-9) 
11.Преносни противпожарни пумпи-Хонда. 
 
Вкупните средства предвидени во програмата Њ0 - ТППЕ за 2015 година изнесуваат 25.948.000,00 
денари. Од нив 8.982.000,00 денари се однесуваат за пренесени надлежности за ТППЕ, додека 
останатите 16.966.000,00 денари се средства предвидени во основниот буџет на Општина Охрид за 
2015 година. Финансиските средства за остварување на горенаведените потреби на ТППЕ-Охрид за 
2015 година изнесуваат 3.000 000 денари. 

 
 
 
Број 07-4189/5-1                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА OХРИД ВО 2015-2017 ГОДИНА 
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Развојна Програма за изработка на 

урбанистички планови за општина Oхрид во 2015-2017 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/6                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД ВО 2015-2017 ГОДИНА 

 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Развојната Програма за изработка на урбанистички планови за општина 
Охрид во 2015-2017 година. 

 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/6                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р. 
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Р А З В О Ј Н А     П Р О Г Р А М А 

за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2015-2017 година 
 

Со оваа Развојна програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 
2015-2017 година се планираат активности за изработка на урбанистички планови како и нивни 
измени и дополнувања врз основа на анализата на постојните планови, анализата на реализацијата 
на плановите, застареност на плановите, нивна неусогласеност со новонастанатите општествени 
промени и новите законски прописи за урбанистичко планирање, ГУП на град Охрид 2002-2012, 
Законот за прогласување на Старото градско јадро на Охрид за културно наследство од особено 
значење, Законот за постапување со бесправно изградени објекти, барања на правни и физички 
лица заради разрешување на имотно правната сопственост и други потреби. 

Плановите од Програмата можат да бидат финансирани од Буџетот на Република 
Македонија, од Буџетот на општина Охрид и од заинтересирани правни и физички лица. 
 
I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 
А. Изработка на ДУП со плански опфат во границите на Старото градско јадро  
        /Според Член 6 и Член 3 од Законот за прогласување на Старото градско  

 јадро на Охрид за културно наследство од особено значење 
"Сл. Весник на РМ"  бр.47/2011/ 
граници:  границите се опишани во член 3 од исиот Закон 

 површина: ..............................................................................  П = 85,10 ха   
 цена:             ..............................................................................        1.000.000,00 ден           
 
Б. Планови кои се во фаза на изработка  
 
  1. ДУП за УЗ 3, УБ 3.1 
 граници: Гоце Делчев, И. Дуданоски, Туристичка и Бистрица 
 површина: ..............................................................................  П = 17.50 ха 
 цена:             ..............................................................................             725.435,00 ден           
 
  2. ДУП за УЗ 3, УБ 3.3   
 граници: Гоце Делчев, И. Дуданоски, Туристичка и Пирин Планина 
 површина: ..............................................................................  П = 10.50 ха 
 цена:             ..............................................................................             423.000,00 ден           
 
   3. ДУП за УЗ 4   УБ 4.3   

граници: Васил Стефоски, Т.Трајчески,Гоце Делчев и Распаќе 
површина: ..............................................................................  П =  8,40 ха 

 цена:             ..............................................................................             246.000,00 ден           
 
  4. ДУП за УЗ 4  УБ 4.4   

граници: Распаќе,Туристичка и река Даљан 
површина: ..............................................................................  П = 12,30 ха 

 цена:             ..............................................................................             262.000,00 ден           
 
  5. ДУП за УЗ 4  УБ 4.5  и УБ 4.6 

граници: Распаќе,Туристичка, Бистрица и Гоце Делчев 
површина: ..............................................................................  П = 29,60 ха 
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  6. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.5 -  опфат 1 
граници: Распаќе,Гоце Делчев и проектирани улици по ДУП за 4-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 6,00 ха 

 цена:             ..............................................................................             162.000,00 ден           
 
  7. ДУП за УЗ 4, дел од УБ 4.5 – опфат 3 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, и проектирани улици по ДУП за 4-та УЕ 
 површина: ..............................................................................  П = 4.20 ха 
 цена:             ..............................................................................             100.000,00 ден           
 
  8. ДУП за УЗ 4, УБ 4.6 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Бистрица 
 површина:    ..............................................................................  П = 14.40 ха 
   
   9. ДУП за УЗ 5 УБ 5.2 

граници: Туристичка, Бистрица, Прв Градски Ринг и И.Дуданоски 
површина: ..............................................................................  П = 10,20 ха 

 цена:             ..............................................................................             388.000,00 ден           
 
10. ДУП за УЗ 5     УБ 5.3  
 граници: Булевар Туристичка, Пирин Планина, Прв Градски Ринг и И. Дуданоски 

површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 
 цена:             ..............................................................................               90.000,00 ден           

 
11. ДУП за УЗ 5     УБ 5.4  
 граници: Прв Градски Ринг, Бистрица. Железничка и Пирин Планина 

површина: ..............................................................................  П = 34,2 ха 
 цена:             ..............................................................................             404.430,00 ден           
 
12. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - опфат 2  

граници: Даме Груев, Прв Градски Ринг, 7-ми Ноември,  
   Марко Нестороски и  Богомилска  
површина: ..............................................................................  П = 14,50 ха 

 цена:             ..............................................................................             630.130,00 ден           
 

13. ДУП за УЗ 7 дел од УБ 7.2 - опфат 1 
граници: Абас Емин, Прв градски ринг, Пирин Планина и Бекир Алириза 
површина: ..............................................................................  П =  6,60 ха 

 
14. ДУП за УЗ 8 дел од  УБ 8.1 -  опфат 3 

граници: Јане Сандански, Ванчо Питошески, дел од Асном, Никола Карев,  
    дел од улица Лазо Трпоски и дел од улица Галичица 
површина: ..............................................................................  П = 12,50 ха 

 цена:             ..............................................................................             539.000,00 ден  
          
15. ДУП за УЗ 9  дел од  УБ 9.1 - опфат 1  

граници: Пирин Планина,  Прв Градски Ринг,  Абас Емин  
   и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 
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16. ДУП за УЗ 9  дел од  УБ 9.1 - опфат 2  

граници: Пирин Планина, Железничка, Абас Емин  
   и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П =  5,50 ха 

          
17. ДУП за УЗ 9   УБ 9.3 и УБ 13 дел од УБ 13,2 

граници: 7-ми Ноември, Кленоец, Железничка и Егејска 
површина: ..............................................................................  П = 16,00 ха 

 цена:             ..............................................................................             250.000,00 ден           
 
18. ДУП за УЗ 10  дел од УБ 10.1 - Опфат 1 

граници: Питу Гули, 7-ми Ноември и по парцели 
површина: ..............................................................................  П =  1.30 ха 

 цена:             ..............................................................................               40.000,00 ден           
 
19. ДУП за УЗ 10 дел од  УБ 10.1 -  опфат 2 

граници: МаркоНестороски,прв Градски Ринг,Питу Гули и  
   проектирани улици по ДУП за 10-та УЕ 

површина: ..............................................................................  П = 13,00 ха 
 цена:             ..............................................................................             494.562,00 ден           

 
20. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 2  

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 

 цена:             ..............................................................................               30.000,00 ден           
 

21. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 3 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,50 ха 

 цена:             ..............................................................................                  7.000,00 ден           
 

22. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 5  
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,80 ха 

 цена:             ..............................................................................                 35.000,00 ден           
 
23. ДУП за УЗ 15,    УБ 15.1  

граници: 15-ти корпус, Македонска и Мирка Гинова 
површина: ..............................................................................  П = 15,50 ха 
 

24. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ15.4 – опфат 1  
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   4,40 ха 

 цена:             ..............................................................................             150.000,00 ден           
 

25. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ15.6 – опфат 1  
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   6,70 ха 

 цена:             ..............................................................................             209.000,00 ден           
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26. ДУП за УЗ 16  УБ 16.1 и УЗ 17 дел од УБ 17.3  
граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,35 ха 

 цена:             ..............................................................................             470.390,00 ден           
 
27. ДУП за УЗ 16  дел од УБ 16.2 – опфат 2 

граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 цена:             ..............................................................................             504.660,00 ден           
 
 
28. ДУП за УЗ 18 УБ 18.1 и дел од УБ 18.2 - Чекоштина 

граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 32,50 ха 
цена:             ..............................................................................             404.180,00 ден 
      

29. ДУП за УЗ 18 дел од УБ18.2 - спорт и рекреација Чекоштина 
граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   6,43 ха 
 

30. УП вон населено место Горица Исток  
 површина: ..............................................................................  П = 39,50 ха 
 цена:             ..............................................................................             339.540,00 ден           
 
31.  УП вон населено место на дел од ТК "Горица" дел од УБ 2.1   

граници:  
површина: ..............................................................................  П = 33,00 ха 

 цена:             ..............................................................................             300.000,00 ден           
 
32. УП вон населено место туристички локалитет Св.Стефан - опфат 3 
 површина: ..............................................................................  П = 13,60 ха 
 цена:             ..............................................................................          177.000,00 ден 
 
33. УП вон населено место Лагадин и потегот Лагадин – Пештани ? 

граници: почеток на населба Лагадин до суводолица после кампот Елешец 
 површина: ..............................................................................  П =  
 цена:             ..............................................................................            400.000,00 ден     
34. УП вон населено место Долно Коњско – опфат 1 

граници:  
површина: ..............................................................................  П = 3,50 ха 

 цена:             ..............................................................................               97.000,00 ден           
 
35. УП вон населено место Чекоштина 

површина: ..............................................................................  П = 72,00 ха 
 цена:             ..............................................................................           1.150.000,00 ден     
 
36. УПВНМ за потег Горица – Долно Коњско 

површина: ..............................................................................  П = 234,55 ха 
 цена:             ..............................................................................            700.000,00 ден     
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37. УПВНМ за потег Лагадин-Пештани 

површина: ..............................................................................  П = 520,00 ха 
 
 
Г. Урбанистички планови за село 
 
1. УП за село Пештани  

површина: ..............................................................................  П = 43,00 ха 
 цена:             ..............................................................................         2.371.820,00 ден           
 
2. УП за село Велестово  

површина: ..............................................................................  П = 54,50 ха 
      цена:             ..............................................................................        1.300.000.00 ден     
       
3. УП за село Долно Коњско  

површина: ..............................................................................  П = 39,00 ха 
      цена:             ..............................................................................        ___________ ден         
           
4. УП за село Лагадин  

површина: ..............................................................................  П = 38,30 ха 
      цена:             ..............................................................................        ___________ден 
 Д. Планови кои ги финансира општина Охрид со претходно регулирани  
      договори и плаќање /пред 2005 година/ 
 
1. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - Опфат Табана 

граници: Македонски Просветители, Амам, Св. Климент Охридски,  дел од Цар Самоил 
 површина: ..............................................................................  П =   2.20 ха 
      цена:             ..............................................................................           90.000.00 ден           
 
2. ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.1 - Опфат КЕЈ 

граници: Кеј Маршал Тито, Македонски Просветители, Партизанска и ул Први Мај 
 површина: ..............................................................................  П =   5.70 ха 
 цена:             ..............................................................................         185.000.00 ден      
 
II. Приоритетни планови финансирани од општина Охрид  
 
1. УПВНМ - индустиска зона Мауцкер 
 површина: ..............................................................................  П =   29.00 ха 
 цена:             ..............................................................................             430.000,00 ден           
 
2. УПВНМ – стопанска зона Вапила 
 површина: ..............................................................................  П =   6,60 ха 
 цена:             ..............................................................................             110.000,00 ден           
 
3. ЛУПД на кп 590 и кп 594 Ко Долно Лакочереј 
 површина: ..............................................................................  П =   4.20 ха 
 цена:             ..............................................................................               90.000,00 ден           
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4. ЛУПД градежна парцела на кп 2002 КО Лескоец  - ОУ Ванчо Николески село Лескоец површина:
 ..............................................................................  П =  1.40 ха 
 цена:             ..............................................................................               66.000,00 ден           
 
5. ДУП во УЗ 4 дел од  УБ 4.7 – опфат 2 

површина: ..............................................................................  П =  19.30 ха 
 цена:             ..............................................................................             100.000,00 ден           

 
6. ДУП за УЗ 8 УБ 8.3 

површина: ..............................................................................  П =  12.60 ха 
 цена:             ..............................................................................             190.000,00 ден           

 
7. Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 (15-ти Корпус) дел од УБ 15.1 плански опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =    1.20 ха 
 цена:             ..............................................................................               25.000,00 ден           
 
8. ДУП  УЗ 16 делод УБ 16.3 – опфат 4 

површина: ..............................................................................  П =   5.30 ха 
 цена:             ..............................................................................              105.000,00 ден           
 
9. ДУП за УЗ 17 дел од УБ 17.1 – опфат 1 /Студенчишко блато/ 

површина: ..............................................................................  П =  70.50 ха 
 цена:             ..............................................................................          1.000.000,00 ден           
 
10. ЛУПД градежна парцела на КП 2270 КО Велгошти – ОУ Живко Чинго 
             површина: .............................................................................              П =  1.40 ха 
 цена:             .............................................................................               62.000,00 ден     
  
11. ДУП  УЗ 14  дел од УБ 14.2 – опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =   9.90 ха 
 цена:             ..............................................................................             150.000,00 ден   
      
12. Измена и дополна на ГУП за Охрид УЗ 2 – УБ 2.2 и УБ 2.4, УЗ 5 – УБ 5.2 и УБ 5.4   

УЗ 9 – УБ 9.1 и УБ 9.3, УЗ 12 – УБ 12.2, УЗ 13 – УБ 13.2 и УЗ 17 – УБ 17.1 
/претходно Измена на делови од ГУП Охрид според дополнување на Програмата за 2009/ 

 цена:             ..............................................................................           1.132.630,00 ден           
                                                                                                      _____________________           
 
В К У П Н О                                       17.735.777,00 ден 
 
 
 
НАПОМЕНА: Имајќи ја во предвид процедурата и постапката за донесување на 

урбанистичките планови, во буџетот на општина Охрид  за Програмата 
што ќе се реализира во 2015 се предвидени средства во вредност од  
4.000.000,00 ден. 
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III. Планови кои се во фаза на изработка а ќе се финансирани од физички  и 
правни лица  
   1. ДУП за УЗ 1 дел од Блок 1.4 - опфат 1     

граници: Булевар Туристичка, Абас Емин, Гоце Делчев, Пирин Планина 
површина: ...........................................................................        П =  4,45 ха 

 
   2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2  
 граници: дел од ул.Серафим Китаноски, дел од ул Страшо Пинџур, 

  по парцели и дел од ул Војдан Чернодрински 
површина: ..............................................................................  П =  0,20 ха 

 
   3. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 2  
 граници: Македонски Просветители,Туристичка,  новопроектирани улици 

површина: ..............................................................................  П =  2,10 ха 
   
   4. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 – опф ат 5  
 граници: Даме Груев и новопроектирани улици по ДУП за УМ2 и УМ4 

површина: ..............................................................................  П =  0,85 ха 
 

   5. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6  
 граници: Димитар Влахов,Македонски просветители  и новопроектирани улици  

                по ДУП за УМ2 и УМ4 
површина: ..............................................................................  П =  0,75 ха 

 
   6. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  
 граници: Партизанска,новопроектирана улица по ДУП за 2-ра УЕ, Кеј Маршал Тито 
     и улица 8-ми Март 

површина: ..............................................................................  П =  6,30 ха 
 
   7. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3  
 граници: Кеј Македонија /Кеј Маршал Тито/ ул. АСНОМ, Партизанска и  
     и новопроектирана улица по ДУП за 2-ра УЕ 

површина: ..............................................................................  П =  1,70 ха 
 
  8. ДУП за УЗ 2 дел од  УБ 2,5 -  опфат 3   

граници: Булевар Туристича, улици по ДУП II УЕ  
површина: ..............................................................................  П =  1,20 ха 

 
  9. ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 

граници: дел од ул Васил Стефоски, дел од ул. Бистрица 
                и дел од станбени улици предвидени по ДУП за 3-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П =  1,00 ха 

 
10. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4,5 - опфат 2  

граници: Распаќе, улици по ДУП за 4-та УЕ, Никола Русински и Туристичка 
површина: ..............................................................................  П =  6,70 ха 

 
11. ДУП за УЗ 5 дел од  УБ 5.4 - опфат 3 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   5,80 ха 
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12. ДУП за УЗ 5 дел од  УБ 5.4 - опфат 4  

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   2,50 ха 

13. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат Крстџамија 
граници: Туристичка, 7/ми Ноември, Богомилска и Даме Груев 
површина: ..............................................................................  П =  9,30 ха 
 

14. Измени и дополнувања на дел 2 од  ДУП за 6-та УЗ УБ 6.2 – опфат 1 
             граници: Булевар Туристичка, Јане Сандански, проектирана улица по ДУП  
              површина: ....................................... ……………………         П =   4,70 ха 

 
15. ДУП за УЗ 9 дел од   УБ 9.1 – опфат 2 – ДЕЛ 1 

граници: Пирин Планина, Железничка,граница на парцели и улици предвидени по ДУП 
површина: ..............................................................................  П = 9,10 ха 

 
16. ДУП во УЗ 11 дел од УБ 11.2 – опфат 1 

граници: дел од ул. Марко Цепенков и по граници на кат.парцели 
површина: ..............................................................................  П = 0.12 ха 

 
17. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.2 - опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   3,00 ха 
 

18. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.3 - опфат 2 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 
 

19. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 4 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,25 ха 

 
20. ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1 

граници: ул железничка, ул Будва и постојна улица 
површина: ..............................................................................  П =   3,50 ха 

 
21. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 

граници: ул железничка, ул Будва и постојна улица 
површина: ..............................................................................  П =   2,20 ха 

 
22. ДУП за УЗ 15    УБ 15.7 –опфат 1 

граници: ул Петрино,кп 1528/1, 1528/2и други 
површина: ..............................................................................  П =   2,40 ха 
 

23. ДУП за УЗ 15    УБ 15.7 
граници: 15-ти Корпус, по парцели и по новопроектирани улици 
површина: ..............................................................................  П = 25,10 ха 

24. ДУП во УЗ 16 дел од  УБ 16.1 и УЗ 17 дел од  УБ 17.3   - опфат 1 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,20 ха 
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25. ДУП во УЗ 16 дел од  УБ 16.2 - опфат 3 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,47 ха 
 

26. ДУП во УЗ 16 дел од УБ 16.3 – опфат 2 
граници: поизвод од ГУП  

  површина: ....................................... …………………….        П =   1,20 ха  
 
27. Измени и дополнувања на ДУП во УЗ 17  УБ 17.4 

граници: Кеј Маршал Тито,Асном,новопредвидена Партизанска и канал Студенчишта 
површина: ..............................................................................  П =   4.45 ха 

 
28. УП вон населено место Горица Север  

површина: ..............................................................................  П = 17,00 ха 
 

29.УП ВНМ за Блок 4.3 дел  од Туристички  комплекс Св.Стефан 
граници:  
површина: ...................................................................  П = 9,35 ха 

 
30. УП вон населено место туристички комплекс Св.Стефан   
      - дел од БЛОК 4.1 – опфат 1 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 1,70 ха 

 
31. УП вон населено место туристички комплекс Св.Стефан   
      - дел од БЛОК 5.1 – опфат 1 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 3,70 ха 

 
32. УПВНМ за туристички локалитет Горица-Св.Стефан-Метропол со  
      пристаниште на кп 2743 и други 

површина: ..............................................................................  П =   2,53 ха 
 

32. УП вон населено место Долно Коњско делод БЛОК 6,1 и дел од БЛОК 6,2 
граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 
 

33. УП вон населено место Долно Коњско дел од БЛОК 6,1 – опфат 2 
граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 0,60 ха 

 
34. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 1 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  0,35 ха 
 

35. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 1 - опфат 2 
површина: ..............................................................................  П =  0,15 ха 
 

36. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 2 - опфат 1 
површина: ..............................................................................  П =  0,20 ха 
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37. УП вон населено место Лагадин Пештани  БЛОК 3 и дело д БЛОК 4 
површина: ..............................................................................  П =  4,70 ха 

 
38. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 8 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  3,00 ха 
 

39. УП вон населено место бензинска пумпа ПОДМОЉЕ  
површина: ..............................................................................  П =  2,40 ха 
 

40. УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба наместо викано Вишо  
површина: ..............................................................................  П =21,60 ха 
 

41. УП за село Љубаништа  - опфат 1 
површина: ..............................................................................  П =  0,40 ха 

42.УПВНМ за дел од комплекс Горица –опфат 1 
              граници:  
              површина: .........................................................................       П =24,60 ха 
 
43. УПВНМ за плански опфат во локалитет  Св.Стефан – опфат 1 
              граници:  
              површина: .........................................................................       П =  5,80 ха 
 
44. УПВНМ за комплекс Андон Дуков   

граници: 
површина: ...........................................................................        П =28,90 ха 

 
IV. Планови кои можат да бидат финансирани од Буџетот на Република  
       Македонија 
 
  1. Изработка на ДУП со плански опфат во границите на Старото градско јадро  
        /Според Член 6 и Член 3 од Законот за прогласување на Староро градско  

 јадро на Охрид за културно наследство од особено занчење 
"Сл. Весник на РМ"  бр.47/2011/ 
граници:  границите се опишани во член 3 од исиот Закон 

 површина: ..............................................................................  П = 85,10 ха   
 
   2. УП вон населено место - комплекс Св. Наум 
 
   3. УПВНМ за туристички локалитет Горица-Св.Стефан-Метропол со  
      пристаниште на кп 2743 и други 

површина: ..............................................................................  П =   2,53 ха 
 
V. Планови кои можат да бидат финансирани од Општина Охрид,  
     физички и правни лица и други донатори 
 
   1. Измени на делови од  УЗ 1, УЗ 2, УЗ 3, УЗ 4, УЗ 5, УЗ 6, УЗ 7, УЗ 8, УЗ 9, УЗ 10,  
    УЗ 11, УЗ 12, УЗ 13, УЗ 14, УЗ 15, УЗ 16, УЗ 17 и УЗ 18. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



  
31.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  40 

 
 

   2. Детални урбанистички планови за една парцела 
 

1. ДУП за ГП 13.4.2 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3167, КО Охрид 4  
 

2. ДУП за ГП 13.4.1 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3166, КО Охрид 4 
 

3. ДУП за ГП 16.1.1 во УЗ 16, УБ 16.1 на  КП 37/16 и 36/1, КО Велестово  
 

4. ДУП за ГП 13.2.1 во УЗ 13, УБ 13.2 на КП 3477/12, КО Охрид 4  
 

5. УПВНМ  за ГП 60.1 на КП 2662/1, КО Елшани (нас.Лагадин)  
 

6. ДУП за ГП 1 во УЗ 8, УБ 8.1 на дел од КП 11843, КО Охрид 2  
 

7. ДУП за ГП 2 во УЗ 8, УБ 8.1 на дел од КП 11843, КО Охрид 2  
 

8. УПВНМ за ГП77.1 на КП 2612/1, КО Елшани  
 

9. ДУП за ГП 1 во УЗ 16, УБ 16.2 на КП 2649/1, 2649/2, 2649/5 и 3037/5, КО Велестово  
 

10. ДУП за ГП 1 дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 на КП 3463/3, КО Охрид 4  
 

11. ДУП за ГП 16.1.1 дел од УЗ 16, дел од УБ 16.1 на КП 37/14  
 

12. ДУП за ГП 2.4.20 во УЗ 2, дел од Блок 2.4 на КП 16545 и 16546, КО Охрид 3  
 

13. ДУП за ГП 8.1.1 во УЗ 8, блок 8.1 на КП 11810/1, КО Охрид 2  
 

14. ДУП за ГП 1.12 во УЗ 2, дел од УБ 2.2 на КП 15542/1, КО Охрид 3  
 

15. УП за с.Коњско за ГП 1 дел од Блок 4 на КП 1447 
 

16. ДУП за ГП 13.3.1 во дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 за на КП 3340/1  
             – опфат на улица Винковачка  

 
17. Изменување и дополнување на ДУП за УЗ 6, УБ 6.2 за ГП 6.2.2.1 на КП 11734  
       опфат на улица Јане Сандански и Булевар Туристичка КО Охрид 2  

 
18. ДУП за ГП 0.10.2.1  во УЗ 10, УБ 10.2 на КП 10151  

 
19. УПВНМ Лагадин за ГП 52.1 на КП 2636 и 2634/3, КО Елшани  

 
20. ДУП за ГП 1.15.1 во УЗ 4, дел од УБ 4.1 на КП 13889/3 и др.  

 
21. ДУП за ГП 3.1.1 на КП 14231, 14230/1, 14239, во УЗ 3 УБ 3.1, КО Охрид 3 

 
22. ДУП за ГП 1 на КП 3736, 8601/2, 3731 во УЗ 15 дел од УБ 15.6, КО Охрид 4  

 
23. ДУП за ГП на КП 10143/1 во УЗ 10 УБ 10.3 во КО Охрид 2  
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24. ДУП за ГП на КП 10426/1 во УЗ 10 УБ 10.2 во КО Охрид 2  
 

25. ДУП за ГП 7.1.113 на КП 11099/1 во УЗ 7  УБ 7.1 во КО Охрид 2  
 

26. ДУП за ГП 1 во УЗ 4 дел од УБ 4.1 на кп 13688 КО Охрид 3 
 
 
   3. Локални урбанистички плански документации   
 
 
   4. Урбанистички планови за села и Урбанистички планови вон населено место 
 
     1. УП вон населено место - просторот меѓу камп Андон Дуков и Болница Св.Еразмо 
     2. УП вон населено место - просторот меѓу река Даљан и автокамп Андон Дуков 
     3. УП вон населено место - на потег Горица – Метропол 

  5. УП вон населено место - на потег Лагадин – Пештани 
     6. УП за село Долно Лакочереј 
     7. УП за село Горно Лакочереј 
     8. УП за село Елшани 
     9. УП за село Коњско 
   10. УП за село Трпејца 
   11. УП за село Љубаништа 
   12. УП за село Подмоље 

13. УП за село Велгошти 
14. УП за село Лескоец 
15. УП за село Косел 

   16. УП за село Вапила 
 
    5. Општ акт за село 
Орман, Рамне, Велестово, Шипокно, Завој, Куратица, Ливоишта, Опеница, Плаќе, Расино, Речица, 
Свињишта, Сирула, Скребатно, Лагадин, Пештани,  Долно Лакочереј, Горно Лакочереј, Елшани, Долно 
Коњско, Коњско, Трпејца, Љубаништа, Подмоље, Велгошти, Лескоец, Косел, Вапила 

 
 
Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од приливот на средствата, брзината на 
изработката на ажурираните геодетски подлоги, брзината на изработка на плановите и брза и 
ефикасна соработка на државните органи што партиципираат во донесување на урбанистичките 
планови. 
 
 
 
Број 07-4189/6-1                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2015 – 2017 ГОДИНА 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Развојната Програма за образование за 
2015 – 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/7                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 

 
     О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2015 – 2017 ГОДИНА 

 
 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Развојната Програма за образование за 2015 - 2017 година. 
 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-4189/7                                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 
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РАЗВОЈНA ПРЕДЛОГ   ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА 

НА ОБРАЗОВАНИЕТО  ЗА 2015 -2017 ГОДИНА 
 

ЦЕЛИ:  
 
- Обезбедување активен однос на  Општина Охрид кон задоволување на потребите и интересите  во  областа на  
образованието; 
- Изнаоѓање форми за поефикасно и  поекономично одвивање на  образовниот процес; 
- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес; 
- Развој на образовниот процес    
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
АКТИВНОСТИТЕ на Општина Охрид во областа на образованието во 2015-2017 година ќе бидат насочени кон 
поттикнување, поддржување и помагање  при остварувањето на целите на оваа Програма пред се  со овозможување 
финансиска,техничка и стручна помош  со кадри и опрема  неопходни   при реализирање на планираните  проекти ,  
прикажани табеларно. 
 
                                                                                                                                                                                                         
ФИНАНСИРАЊЕ: Активностите од областа на образованието планирани со проектите за 2015 год.ќе се финансираат од 
средства на Министерството за образвание и наука, од Буџетот на oпштина Охрид ,од средства обезбедени од Светска 
банка,  од сопствени приходи на училиштата и од донации . 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                       
За 2015 година во Предлог буџетот на општина Охрид  за основното образование  предвидени се  19 667 000,00 
денари  . 
            Средствата првенствено ќе се наменат за покривање на разни активности од областа на образованието,  покривање 
на тековните обврски  пропишани со Законот за основно образование ,за поддршка на бројни проекти како и за покривање 
на дел од инвестиционите приоритети кои се составен дел од  усвоените  Развојни нацрт програми   за образование за  
2015-2017 год. 
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Р.Б.        

 I АКТИВНОСТИ 
 

РОК 
 

НОСИТЕЛ 
 

МОН 
 
ОПШТИН
А ОХРИД 

 
СОПСТВЕН
И 
ПРИХОДИ 

 
ДР.ИЗВОР
И  

 
ВКУПНО 

1. Манифестации 
организирани  по разни 
поводи 
(патронати,државни 
празници)  

тековно Основни 
училиштата 

  
50.000,00 

 
100.000,00 

спонзори  
150.000,00 
 

2. Поддршка на талентирани 
ученици  за учество на 
државни и меѓународни 
натпревари во основните 
училишта 

 
мај-јуни 

Општина 
Охрид 
Основни 
училишта 

  
 
200.000,00 
 

 

90.000,00 

 290.000,00 

3. Наградување на ученици 
кои освоиле  први места 
на државни и меѓународни 
натпревар 

24 мај Општина 
Охрид 
Основни 
училишта 

  
100.000,00 
 

30.000,00  30.000,00 

4. Детски  семафор –обуки 
од областа на сообраќајот 
 

мај СВР ,општина 
Охрид и 
основните 
училишта 

  
60.000,00 

  60.000,00 

 Вкупно за активности 
 

   410.000,00 220.000,00  630.000,00 

 II ПОДДРШКА НА 
ПРОЕКТИ 
 

       

5.  
Безбедни  училишта 

декември-
март 

СВР,општина 
Охрид,основни 
училишта 
 

 логистика    

6.  
Меѓуетничка интеграција  
 

септември-
мај 
 

USAID  
,општина 
Охрид,основни 

 30.000,00 
 
 

  30.000,00 
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 училишта 

 
 

7.  
Училишни спортски лиги 
 
 
 

октомври-
мај 

Сојуз на 
спортови  и 
општина 
Охрид,основни 
училишта 

  
30.000,00 

   
30.000,00 

8.  
Учество на општината во 
проектот  од областа на 
екологијата -ОХО  -
Зелени  училишта 

тековно МОН, 
општина 
Охрид,основни 
училишта 

 40.000,00   40.000,00 

9. Образованието и 
полицијата против дрогата 
во заедницата 

октомври-
декември 

СВР,општина 
Охрид,основни 
училишта 

 30.000,00   30.000,00 

10. Учество на општината во 
проекти  финансирани од  
невладиниот сектор 

тековно НО ,општина 
Охрид,основни 
училишта 

 50.000,00   50.000,00 

11.  
Донирај 

 
16 Октомври 

Општина 
Охрид 
Основни 
училишта 

 40.000,00  спонзори 40.000,00 

 Вкупно за поддршка на 
проекти 
 

   320.000,00   320.000,00 

 III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 
12. Осигурување на објектите  тековно ОпштинаОхрид 

Основни 
училишта 

 300.000,00   300.000,00 

13. Санитарни и систематски 
прегледи на вработените 
во училиштата 

Тековно 
 

Општина Охрид 
Основни 
училишта 

 300.000,00   300.000,00 
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14. Набавка и сервисирање  

на противпожарна  опрема 
и хидранти 

 
тековно 

Општина Охрид 
основни училишта 

 100.000,00   100.000,00 

15. Чистење  оџаци и парни 
котли 

тековно Општина 
Охрид основни 
училишта 

 50.000,00   50.000,00 

16. Мачкање на кровните 
конструкции со 
противпожарен премаз 

тековно Општина 
Охрид основни 
училишта 

 100.000,00   100.000,00 

17. Молерисување и фарбање 
 
 

тековно Општина 
Охрид 
училишта 

 300.000,00   300.000,00 

18. Дератизација,дезинфекциј
а ,дезинсекција 

тековно Општина 
Охрид 
училишта 

 50.000,00   50.000,00 

19. Доделување стипендии на 
талентирани ученици 

октомври Општина 
Охрид 

 243.000,00   243.000,00 

20.  
Продолжен  престој  

15септемвр
и- 10 јуни 

Општина 
Охрид  
,основни 
училишта 

 1.750.000,00   1.750.000,00 

21.  
Дополнително  одржување 
хигиена во училишта каде 
по норматив недостига 
таков кадар 

 
септември-
јуни 

Општина 
Охрид основни 
училишта 

 250.000,00   250.000,00 

22. Исплата на средства по 
основ отпремнини и 
солидарна помош 

тековно Општина 
Охрид 

 450.000,00 
 

  450.000,00 

23. Изготвување елаборати за 
разни намени(легализации 
на објекти,нумерички 
податоци,приватизации на 

тековно Општина 
Охрид основни 
училишта 

 400.000,00 100.000,00  500.000,00 
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училишните дворови) 

24. Субвенционирање на 
превозот на наставниците 
кои држат настава во 
училиштата во  руралните 
средини 

Септември-
јуни 

Општина 
Охрид , СОНК 
,основни 
училишта 

 350.000,00   350.000,00 

25. Видеонадзор тековно Општина 
Охрид,основни 
училишта 

 200.000,00   200.000,00 

26.  
Громобрани 

 
 
тековно 

Општина 
Охрид,основни 
училишта 

 300.000,00   300.000,00 

27. Електронски  картици  за 
евиденција на вработените 
во училиштата 

Тековно  
 (законски 
основ) 

Општина 
Охрид,основни 
училишта 

 450.000,00   450.000,00 

 Вкупно за тековни 
работи 

   5.543.000,00 100.000,00  5.643.000,00 

 IV  ИНВЕСТИЦИИ        
28. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Реконструкција и санација  
на училишните 
објекти,санитарните 
јазли,кровните 
конструкции, санирање на 
системите за парно 
греење, изградба на 
спортски сали ,  
реконструкција на 
спортски објекти во 
основните училишта      

според 
листата на 
приоритети 
доставени од 
училиштата и 
усвоени од 
Советот на 
општина 
Охрид а кои се  
составен дел на 
Развојните  
програми за 
образование за  
2015-2017 год., 

 По 
решавање
то на 
имотно 
правните 
спорови и 
добивање
то 
одобрени
е за 
градба ќе 
се 
отпочне 
со 
изградба 
на 
спортски 
сали во 
ОУ„Ванч
о 

2.300.000,00 330.000,00 Висината на 
искористени 
средства 
одобрени 
како кредит  
од  Светска 
банка  ке 
зависи од 
добивањето 
одобренија за 
градба  кои 
се условени 
од 
решавањето 
на бројни 
проблеми на 
училиштата 
,од имотно 
правен 
карактер 

2.630.000,00 
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Николеск
и “и 
ОУ„Кочо 
Рацин 

2
9 
 
. 

Изградба, реконструкција и 
уредување на отворени спортски 
терени и дворни места во 
основните  училишта 
 

Според листата 
на приоритети 

  200.000,00   200,000,00 

 Вкупно за инвестиции    2.500.000,00 330.000,00  2.830.000,00 

 

Училиште Листа на инвестициони приоритети    на основните   училишта во општина Охрид  за 
2015-2017 година 

      

ОУ Ванчо 
Николески - 

Лескоец 

Изградба на фискултурна сала    
Проект на МОН  кој се 
финансира од буџетот 
на  РМ 

Поставување на кршачи за снег за цело училиште 60.000,00 
Промена на таванот во холот во централното училиште 70.000,00 
Бетонирање на подна подлога во подрумските простории на централното  училиште 45.000,00 
Изработка на преграден ѕид со што би се добило простор за кујна во централното училиште 300.000,00 
Хоризонтален олук со демонтажа на старите олуци во ПУ.Куратица 40.000,00 
Оградување на училишниот двор  во ПУ Куратица 60.000,00 
Изработка на олуци и сливници за источниот дел на фасадата во ПУ Косел 50.000,00 
Изработка на настрешница во ПУ .Косел 55.000,00 
Оградување на училишниот двор  во ПУ Косел 120.000,00 
Уредување на детско игралиште во ПУ Косел 72.000,00 
Реконструкција  на  фискултурната  сала во ПУ Косел 700.000,00 
изработка на предвлез за две училници на исток 96.000,00 
 Оградување на училишниот двор  во ПУ Ливоишта  30.000,00 

ОУ Климент 
Охридски  

 
 

Промена на столарија во централно и подрачно училиште 2.000.000,00 
Санација на фасада 500.000,00 
Изградба на училница во природа 130.000,00 
Поплочување   на училишниот двор со бекатон плочки 500.000,00 
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 Изградба на детски забавен центар во училишниот двор 150.000,00 

 
 
 
 
ОУ 
Братство 
Единство 

Реновирање на кровот на училишната зграда во Лескајца (азбестен кров ) 
 
 

РМ 
Санација на санитарни јазли во двете згради РМ 
Осветлување на училишни дворови во двете згради 100.000,00 
Отстранување градежен шут (7000 керамиди)од поткровјето на зградата Крст Џамија 100.000,00 
Санација на кров окапници Централна зграда 500.000,00 
Промена на дел од  прозори и врати во двете згради 400.000,00 
Изградба на спортски терен(покриен балон) во двете згради 500.000,00 
Промена на парен котел во Лескајца 1.400.000,00 
Поставување дренажа на училишниот објект во Лескајца 300.000,00 

    
Оградување и уредување на училишен двор 500.000,00 
Котлара и инсталација во спортска сала „Т.Александров“ 1.500.000,00 
Изградба на детско игралиште  200.000,00 
Пополочување на надворешните скали   700.000,00 

    
ОМУ 

Методи 
Патче 

Промена на надворешна столарија 
 800.000,00 

ОУ Христо 
Узунов 

Замена на надворешна столарија 4.000.000,00 
Замена на салонитни табли на кровна конструкција 7.800.000,00 
Потпорен ѕид  -ограда на влезната страна  кај паркингот на училиштето 170.000,00 
Замена на калорифери во фискултурна сала 400.000,00 

    

 
 
 
 

ОУ Григор 
Прличев 

Промена на  азбестен кров   РМ 
Санација на подови во ходниците на двете згради 500.000,00 
Промена на   столарија во новата зграда 2.000.000,00 
Доосветлување на училишниот двор 50.000,00 
Обновување на фасадата  500.000,00 
Изградба на еко училница 180.000,00 
 Санација на санитарните јазли 150.000,00 
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ОУ Кочо 
Рацин 

Промена на врати во централното училиште  и во ПУ Д. Лакочереј 200.000,00 
Санација на подовите и ѕидовите  во централното училиште и во  ПУ Д Лакочереј 300.000,00 
Поставување снегобрани и хоризонтални олуци  
Изградба на фискултурна сала   РМ 
Санација на санитарни јазли  во ПУ Лакочереј 100.000,00 
Санација на училишна зграда  500.000,00 
Поврзување на двете згради во централното училиште 800.000,00 
Санација на котларата 200.000,00 
Уредување на училишниот двор  200.000,00 
изградба на спортско игралиште во централното и подрачното училиште 400.000,00 

    

ОУ„ Св 
Наум 

Охридски“ 
Пештани 

Промена на кров во ПУ Елшани  1.000.000,00 
Асфалтирање на училишниот двор  во ПУЕлшани 600.000,00 
Промена на дел од  кровот во централното училиште РМ 1.200.000,00 
Промена на столаријата во централното училиште РМ 1.500.000,00 
Преградување на надворешните цистерни за течно гориво 120.000,00 
Санација на училишна зграда ПУ Елшани 1.000.000,00 
Санација на училишна зграда ПУ Трпејца 1.000.000,00 
Изградба на спортско игралиште ПУ Трпејца 400.000,00 
Санација на училишна зграда ПУ Д. Коњско 500.000,00 

 
За 2015 година во Предлог буџетот на општина Охрид  за средно образование  предвидени се  6.500.000,00 
денари  . 
          Средствата првенствено ќе се наменат за покривање на разни активности од областа на образованието,  
покривање на тековните обврски  пропишани со Законот за средно образование, поддршка на бројни проекти како 
и за покривање на дел од инвестиционите приоритети кои се составен дел од  усвоената  Развојна нацрт 
програма   за  средно образование за  2015-2017 год.Табеларно прикажано изгледа вака: 
 

Р.
Б 

       
 I АКТИВНОСТИ 

 
РОК 

 
НОСИТЕЛ 

 
МОН 

 
ОПШТИ
НА 
ОХРИД 

 
СОПСТВЕ
НИ 
ПРИХОДИ 

 
ДР.ИЗВОР
И  

 
ВКУПНО 
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 Манифестации организирани  по 

разни поводи 
(патронати,државни празници)  

тековно средни 
училиштата 

  
50.000,00 

 
90.000,00 

спонзори  
140.000,00 
 

 Поддршка на талентирани 
ученици  за учество на државни и 
меѓународни натпревари во 
основните и средните училишта 

 
мај-јуни 

Општина Охрид 
средни училишта   

200.000,0
0 
 

 

120.000,0

0 

 320.000,00 

  
Матурска парада 

мај Општина Охрид и 
средни училишта 

 150.000,0
0 

  150.000,00 

 Организирање саемски 
манифестации 

Април-
мај 

Средни 
стручни 
училишта 

  30.000,00 
 

спонзори 30.000,00 

 Наградување на ученици кои 
освоиле  први места на државни 
и меѓународни натпревар 

24 мај Општина Охрид 
средни училишта   

50.000,00 
 

  50.000,00 

 Вкупно за активности 
 

   450.000,0
0 

240.000,0
0 

 690.000,00 

 II ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ 
 

       

 Безбедни  училишта декември-
март 

СВР,општина Охрид 
 средни училишта  логистика    

 Меѓуетничка интеграција  септември
-мај 

USAID  ,општина 
Охрид,средни 
училишта 
 
 

 30.000,00 
 
 

 USAID 30.000,00 

  
 
Училишни спортски лиги 
 

 
октомври-
мај 

Сојуз на спортови  
,општина Охрид и 
средни училишта 

  
 
30.000,00 

   
 
30.000,00 

 Образованието и полицијата 
против дрогата во заедницата 

октомври-
декември 

СВР,општина 
Охрид, средни 
училишта 

 30.000,00   30.000,00 
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 Учество на општината во 

проекти  финансирани од  
невладиниот сектор 

тековно НО;општина 
Охрид, средни 
училишта 

 50.000,00  НО 50.000,00 

 Доброволна  крводарителска а 
кција 

октомври-
ноември 

Општина Охрид  
Црвен крст  и 
средни училишта 

 30.000,00   30.000,00 

 Вкупно за поддршка на 
проекти 

   170.000,0
0 

  170.000,00 

 III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 
 Осигурување на објектите  тековно Општина Охрид  

средни училишта 
 200.000,0

0 
  200.000,00 

 Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 
училиштата 

Тековно 
 

Општина Охрид  
средни училишта 

 150.000,0
0 

20.000,00  170.000,00 

 Набавка и сервисирање  на 
противпожарна  опрема и 
хидранти 

 
тековно 

Општина Охрид  
средни училишта  50.000,00   50.000,00 

 Чистење на оџаци и парни 
котли 

тековно Општина Охрид  
средни училишта  30.000,00 10.000,00  40.000,00 

 Мачкање на кровните 
конструкции со противпожарен 
премаз 

тековно Општина Охрид  
средни училишта   100.000,0

0 
50.000,00  150.000,00 

 Молерисување и фарбање 
 
 

тековно Општина Охрид  
средни училишта  200.000,0

0 
100,000,0
0 

 300.000,00 

 Дератизација,дезинфекција 
дезинсекција 
 

тековно Општина Охрид  
средни училишта  100.000,0

0 
40.000,00  140.000,00 

 Доделување стипендии на 
талентирани ученици 

октомври Општина 
Охрид 

 283.500,0
0 

  283.500,00 

 Ангажирање физиотерапевт и  
тренери за фудбал и ракомет  во 
спортските паралелки 

Септември-
јуни 

Општина 
Охрид 
ОУТУ„Ванчо 

 650.000,0
0 

  650.000,00 
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 Питошески“ 

 Изготвување елаборати за разни 
намени(легализации на 
објекти,нумерички 
податоци,приватизации на 
училишните дворови) 
 

тековно Општина Охрид  
средни училишта  200.000,0

0 
50.000,00  250.000,00 

  
Субвенционирање на превозот 
на наставниците кои патуваат 
од руралните средини 
 

Септември-
јуни 

СОНК,Општина 
Охрид  
 

 100.000,0
0 

  100.000,00 

 Исплата на средства по основ 
отпремнини и солидарна помош 
 

тековно Општина Охрид  
 

 250.000,0
0 

  250.000,00 

 Громобрани тековно Општина Охрид  
средни училишта 

     

 Видеонадзор тековно       
 Електронски картици  за 

евиденција на вработените во 
училиштата 

тековно Општина Охрид  
средни училишта 

 200.000,0
0 

50.000,00  250.000,00 

 Вкупно за тековни работи    2.513.500,00 320.000,0
0 

 2.883.500,00 

 IV  ИНВЕСТИЦИИ        
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Реконструкција и санација  на 
училишните објекти,санитарните 
јазли,кровните конструкции, санирање 
на системите за парно греење, 
изградба на спортскa салa ,  
реконструкција на спортски објекти 
во средните училишта      

според листата 
на приоритети 
доставени од 
училиштата и 
усвоени од 
Советот на 
општина 
Охрид а кои се  
составен дел на 
Развојните  
програми за 
образование за  
2015-2017 год.,  
 

Општина 
Охрид,средни 
училишта 

По 
решавањето на 
имотно 
правните 
спорови и 
добивањето на 
одобрение за 
градба ќе се 
отпочне со 
изградба на 
спортска сала 
во ОЕМУЦ  

1.685.000,00 200.000,0
0 

Висината на 
искористени 
средства 
одобрени како 
кредити од  
Светска банка  
ке зависи од 
обезбедувањето  
на потребните 
одобренија за 
градба  условени 
од решавањето 
на бројни 
проблеми на 
училиштата ,од 
имотно правен 
карактер 

1.885.000,0
0 

 Изградба, реконструкција и 
уредување на отворени 
спортски терени и дворни места 
во средните училишта 
 

Според листата 
на приоритети 

Општина 
Охрид,средни 
училишта 

 200.000,0
0 

  200.000,00 

 Вкупно за инвестиции    1.885000,00 200.000,0
0 

 2.085.000,0
0 

 

Училиште Листа на инвестициони приоритети    на  средните  училишта  во општина Охрид                 
за 2015-2017 година 

  ОПИС ИЗНОС 

ОЕМУЦ       
Св.Наум 

Охридски 

Реконструкција и санирање на подови во училиштето 1.000.000,00 
Промена на кров   РМ 
Замена на стара столарија со нова 900.000,00 
Изградба на училишна спортска сала    РМ 
Реконструкција на фасада  500.000,00 
Реконструкција на подрумски простории 300.000,00 
Реконструкција на расвета 250.000,00 
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Промена на оштетени елементи од парно греење со нови 70.000,00 

ОУТУ 
„Ванчо 
Питошески“  
и ученички 
дом 

Изградба на фискултурна сала 8.000.000,00 
Изградба на спортско игралиште 100.000,00 
Реконструкција на санитарни простории во интернатот 300.000,00 
Промена на кровот на училиштето РМ 
Реконструкција на дел од просторните капацитети на училиштето во гардероби за ученици 300.000,00 
Санирање на санитарни јазли  350.000,00 

СОСУ               
Св Кирил и 

Методиј 

Санација на училници  300.000,00 
Оградување на игралиштето (кое се користи како паркинг)   
Санација на санитарни јазли       100.000,00 
Изградба и опремување на кабинет за медицинските паралелки   
Замена на стара столарија со нова   1.000.000,00 
Реновирање на внатрешните ѕидови   200.000,00 
Реновирање на спортската сала  300.000,00 

ОСУ               
Св Климент 

Охридски 

Промена на подови во гимназиската зграда 4.500.000,00 
Реконструкција на системот за парно греење во гимназиската зграда   
Реконструкција на санитарни јазли  300.000,00 
Ставање во функција на поткровјето во гимназиската зграда и негово 
доопремување со инвентар 500.000,00 

 
ПРЕДЛОГ  ПРОГРАМА - образoвание на возрасни  за 2015  

   

   
 Општинска јавна установа ОГУ„Кузман Шапкарев“ ИЗНОС 

1 Субвенционирање  на  курсеви за дооформување на основно 
образование 

 
 
 

500. 000,00 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



  
31.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  56 

 
2 Субвенционирање  на обуки по странски јазици  
3 Субвенционирање  на обуки по информатика  
4 Субвенционирање  на обуки за полагање на државна матура  
   

5  Субвенционирање  на  стручни курсеви  
(козметичари,фризери,болничари,сметководители , физикална терапија со рекреативна 
масажа  и сл.) 

6 Поддршка на проекти за доживотно учење  
   
   

   
 
Изготвил:  Лиле Маркоска,  Советник за образование 
Број 07-4189/7-1                                                                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
    

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Развојната Програма за детска заштита за 
2015 - 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.12.2014 година. 

 
 

 
Број 08-4189/8                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Развојната Програма за детска заштита за 2015 – 2017 година. 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето   во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  

 
 

Број 07-4189/8                                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р. 
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Развојна  ПРЕДЛОГ  ПРОГРАМА - ДЕТСКА ЗАШТИТА за 2015-2017 година 

Основни цели на оваа Програма се: 
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и интересите  во  областа на  детската 
заштита  
- Изнаоѓање форми за поефикасно и  поекономично одвивање на процесот на згрижување и воспитување на децата од 
предучилишна возраст                                                                                                                                                                                                        
Активностите на Општина Охрид во областа на детската заштита во 2015 година ќе бидат насочени кон поттикнување, 
поддржување и помагање  при остварувањето на целите на оваа Програма пред се  со овозможување финансиска,техничка и 
стручна помош  со кадри и опрема  неопходни   при реализирање на планираните  проекти за 2015 година :                                                                                                                                                                                                                                                                  
Финансирање:  Активностите од областа на детската заштита   планирани со проектите за 2015 год.ќе се финансираат од 
средства на Министерството Труд и социјала, од Буџетот на Општина Охрид ,од средства обезбедени од Светска банка,  од 
сопствени приходи на градинката и од донации . 
 
ЗА  2015 година во  ПРЕДЛОГ   БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД   предвидени се     5.000. 000,00 денари За тековно 
одржување на објектите обезбедени се 800.000,00 ден од кои 100.000,00 ден се општински средства и 700.000,00 ден.  сопствени 
средства.                     За реализирање на  приоритетите  кои се дел од   развојната Предлог  програма за детска заштита за  2015-
2017 год.(прикажани табеларно) за 2015 година обезбедени се 1000.000.00 ден.  општински средства , а останатите  средства ќе 
се обезбедат  од  кредити од Светска банка ,зависно од обезбедувањето на потребната документација за отпочнување со 
истите.Постапките се во тек. 

 ДЕТСКА 
ГРАДИНКА                               

ЈОУДГ „Јасна 
Ристеска“ 

ИНВЕСТИЦИОНИ ПРИОРИТЕТИ 2015 -2017 
година 

ИЗНОС ОПИС 

1        Објект 
„Централна“ 

  Поставување на настрешници од плексиглас 
или др.соодветно на стубовите пред 
занимални 

200.000,00 Објектот е изграден пред 33 години, за да се 
заштеди топлотната енергија во текот на 
грејната сезона потребно е поставување на нова 
соодветна надворешна столарија. Пред секоја 
занимална има ограден простор со жива ограда 
и стубови, доколку би се поставило на стубовите 
соодветен покрив просторот би се користел во 
повеќе годишни времиња, бидејќи на лето ќе 
бидат децата заштитени од сонце, а кога врне 
од дожд. На тој начин нa децата ќе им 
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овозможиме подолг период да престојуваат на 
отворено. 

  Поставување на покриена патека до 
просториите на продолжен престој 

350.000,00  

  Промена на електрична инсталација 250.000,00  

  • Замена на надворешна столарија со нова 900.000,00  

        Објект 
„Билјана“ 

Реконстукција на покривот РМ Дел од покривот е равен со хидроизолација. 
Пред неколку години поставена е нова 
хидроизолација од страна на МТСП, но повторно 
се јави проблем, прокиснува во занимални. 
Објектот е изграден пред 29 години, за да се 
заштеди топлотна енергија во текот на грејната 
сезона потребно е поставување на нова 
соодветна надворешна столарија. 

  Промена на електрична инсталација 150.000,00  

3       Објект 
„Лихнида“ 

Изградба на сообраќаен полигон  200.000,00 Ќе се користи за воспитување и стекнување на 
знаење од областа на сообраќајот со што ќе се 

развие сообраќајната култура кај децата од 
најрана возраст                                                                     

     Реконструкција на покривот РМ Објектот Лихнида изграден е 1988 год. и кровот 
е покриен со лесонитни табли, кои законски 
треба да се отстранат поради штетниот состав 
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од кои се изработени. Со реконструкција на 
покривот покрај тоа што ќе се заштитат децата и 
вработените од штетното влијание ќе се санира 
прокиснувањето и влагата во објектот на 
поедини места. надворешната столарија е 
значително оштетена. За рационално да се 
искористи топлотната енергија  во текот на 
грејната сезона потребно е поставување на нова 
ПВЦ надворешна столарија со термопан стакло. 
На тој начин ќе се добие топлотна и звучна 
изолација што ни е неопходна со оглед на 
нашата дејност со деца од предучилишна 
возраст. 

  • Замена на дел од надворешна столарија со 
нова 

1.500.000,00  

  • Санација на санитарни чворови (промена на 
плочки) 

250.000,00  

    Промена на електрична инсталација 100.000,00  

    Поставување бехатон патеки 300.000,00  

4         Објект 
„Развигорче 

Реконструкција на покривот РМ Објектот е изграден пред 33 години, за да се 
заштеди топлотна енергија во текот на грејната 
сезона потребно е поставување на нова 
соодветна надворешна столарија.     

  • Замена на надворешна столарија со нова 1.300.000,00  
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  • Промена на електрична инсталација 100.000,00  
  Поставување на бехатонски патеки на сите 

влезови 
250.000,00  

5 Објект 
„Росица“ 

Реконструкција на покривот РМ Објектот Росица изграден е 1982 год. кровот е 
покриен со лесонитни табли, кои законски треба 
дасе отстранат поради штетниот состав од кои 
се изработени. Со санирање на лесонитни табли 
не само што ќе се заштитат децата и 
вработените од нивното штетно влијание туку ќе 
се добие и една здрава средина, бидејќи во 
сегашната состојба од покривот прокиснува на 
повеќе места во просториите од објектот со тоа 
се создава влага и се оштетува инвентарот за 
работа. Особено проблематично е во кујната 
каде прокиснувањето е големо и од санитарна 
инспекција добиено е Решение да се санира 
проблемот бидејќи се работи за храна каде сега 
треба да се применува НАССР системот. 

  Промена на парните котли 900.000,00 Инсталација на централното греење во објектот 
Росица е котларница изведена пред 30 години. 
Котлите се гусени со степен на  искористување 
од околу 60% од внесената енергија во котелот. 
Постојано се расипуваат. Еден од парните котли 
протекува што значи оваа грејна сезона ставено 
е во прашање затоплувањето во овој објект каде 
се згрижени и деца од јаслена возраст ( од 6 – 
24 месеци). 

  Дренажа на објектот 200.000,00 За да се намали дејството на постојаната влага  
во објектот 
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Број 07-4189/8-1                                                                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                                Гордана Коњановска, с.р.

  Замена на дел од надворешна и внатрешна 
столарија со нова 

1.400.000,00 Објектот е изграден пред 27 години, за да се 
заштеди топлотна енергија во текот на грејната 
сезона потребно е поставување на нова 
соодветна надворешна столарија. 

     

 Поддршка на проекти од областа на детска заштита   100. 000,00 

 Закупнина  за простор во ОУ  260.000,00 

 Ангажирање лица на определено време   3.500.000,00 

 Оградување и уредување  на дворните површини  400.000,00 

 Елаборати    150.000,00 

 Отпремнини и солидарна помош  170.800,00 

     
     

Изготвил: Лиле Маркоска ,Советник за образование   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2015 ГОДИНА 
    

 
    

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за социјална заштита за 2015 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 

 
Број 08-4189/9                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2015 ГОДИНА 
 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Програмата за социјална заштита за 2015 година. 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 

 
Број 07-4189/9                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска, с.р. 
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ПРОГРАМА 2015- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

Р.Б 
Нацрт –Програма за 
2015,проектни идеи и 

активности 
Опис Финансии 

Буџет 

1 
-Еднократна парична помош 
-Организирање на хуманитарна акција за 
помош на социјално загрозени семејства 

-Еднократна парична помош на лица и 
семејства кои се социјлно загрозени. 
-Продолжување на активноста од 
претходната година 

 
-Буџет на Општина 120.000 мкд 

 

2 Дневен центар за лица со интелектуална 
попреченост 

Дневниот центар за лица со интелктуална 
попреченост е сместен во училиштето 
Братство и Единство.  Општина Охрид е во 
постојана комуникација со Министерство за 
труд и социјална политика за 
самоододржливост на центарот.  
Аплицирање на тековни програми  со цел 
решавање на прашањето со Дневниот 
центар. 

Министерство за труд и социјална 
политика и Општина Охрид 

 
-Буџет на Општина 30.000 

денари 
 
 

3 Пристапни рампи-право на секое лице со 
инвалидност 

Обезбедување на непречен пристап за 
лицата со инвалидност во објектите кои се од 
јавен карактер а се во надлежност на нашата 
Општина.Според Програмата на 
Градоначалникот а и според дописот од 
Министерство за труд и социјална политика 
во текот на 2015 година треба да се обезбеди 
непречен пристап на лицата со инвалидност 
во оние објекти каде тоа не е сеуште 
реализирано. 

Министерство за труд и социјална 
политика и Општина Охрид 

4 Бесплатен превоз за лица со инвалидност 

Обезбедување на бесплатен превоз со цел 
активирање на лицата со инвалидност и 
искористување на нивниот потенцијал.Со 
користење на јавниот превоз се зголемува 
мобилноста на лицата со инвалидност. 

Министерство за труд и социјална 
политика и Општина Охрид 

6 Формирање советодавен пункт за 
олеснување при вработување 

Општината ќе формира советодавен пункт 
преку кој ќе се даваат информации за помош 
и совети при вработување.Општината во 
соработка со Агенција за вработување и 

Општина Охрид 
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Министерство за труд и социјална политика 
веќе работи на унапредување на положбата 
на ранливите групи.  

7 Стипемдирање на млади кои припаѓаат на 
социјално загрозени семејства 

Општина Охрид ќе се залага да му обезбеди 
стипендија на млади лица кои имаат талент 
во одредена област а припаѓаат во социјално 
загрозени семејства 

Општина Охрид 

9 Отворање на дневен центар за деца со 
аутизам 

Во текот на 2015 година во Општина Охрид е 
планирано да се отвори дневен центар за 
деца со аутизам- во ОУ Климент Охридски 

Министерство за труд и социјална 
политика, Општина Охрид  

10 Продолжување на проектот –Општинско 
корисна работа 

Во Aприл месец Општина Охрид повторно ќе 
се вклучи во програмата на УНДП со целна 
група, лица кои припаѓаат во социјално 
ранливи категории 

УНДП 

11 Изградба на старски дом 

Според дописот добиен од Министерство за 
труд и социјална политика кој е во насока на 
лоцирање на места за изградба на старски 
дом каде местата се веќе лоцирани и пратени 
до Министерство за труд и социјална 
политика.   

Јавно Приватно Партнерство 

12 
Проект – се грижиме за топол 
дом,Министерство за труд и социјална 
политика во соработка со Општина Охрид 

Продолжување на проектот со цел 
намалување на социјалниот ризик од 
социјално исклучување на граѓаните во 
државата во задоволување на основните 
потреби-покуќнина, мебел,бела тахника 
итн.Акцијата е насочена во давање на помош 
на социјално ранливите категории на лица  

Министерство за труд и социјална 
политика,Центар за социјални 

работи и Општина Охрид 
 

Буџет на Општина - 50 000 мкд 

13 Формирање на дата база за локалните 
механизми за еднакви можности 

Според дописот од Министерство за труд и 
социјална политика формирање на дата база 
за локалните механизми за еднакви 
можности, како и именување на координатор 
од редовите на државната администрација 

Министерство за труд и социјална 
политика, Општина Охрид 

14 Изработка на Социјална слика на Општина 
Охрид 

Како резултат на претходните активности 
каде се добиени дел од податоците , во 
иднина ангажирање на стручен тим за 
изработка на социјална карта на градот 

Општина Охрид 
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15 
Имплементирање на програмата за младите 
во основните училишта за усвојување на 
здрави животни стилови 

Според Програмата на Градоначалникот во 
текот на 2015 година постои можност да се 
имплементира програмата за младите за 
усвојување на здрави животни стилови во 
сите основни училишта 

Предлог-проект, донатор 

16 Организирање на културно спортски 
активности на лица со посебни потреби 

Во рамките на Дневниот центар како и 
поголем опфат на сите лица со попреченост 
се планира да се организираат културно 
спортски активности 

Општина Охрид 

17 Обуки на млади лица со цел полесно 
вработување 

Тековно се работи на обуки на млади лица со 
цел полесно вработување со што се планира 
и во иднина во 2015 година продолжување на 
активностите во насока на обуки и 
информативни средби со цел полесно 
вработување  

Бизнис старт ап центарот, 
Агенција за вработување и 

Општина Охрид 

18 Подготовка на развојни програми со цел 
вработување на младите 

Општински тим ќе изработи развојни 
програми за полесно вработување на 
младите со конкретни предлог идеи и со 
добар лобинг тим успешна реализација на 
програмите преку проектни активности 

 
Предлог –проект,донатор 

19 Обезбедување на бесплатна правна помош 
на лица корисници на социјална помош 

Општина Охрид ќе формира тим од правна 
служба која еднаш неделно ќе работи со лица 
корисници на социјална помош а имаат 
потреба од правна помош 

Општина Охрид 

20 

Обезбедување на локации за изградба на 
бараки(станови) за семејства кои немаат 
постојано живеалиште,социјално загрозени 
семејства 

Општина Охрид во соработка со Агенција за 
управување со јавен простор ќе направи 
напор со минимална месечна уплата да ги 
обезбеди социјално загрозените семејства  
со утврдување на посебни критериуми за 
аплицирање 

Агенција за управување со јавен 
простор , Општина Охрид 

21 

Интереншип во јавни институции и 
приватни фирми на високообрзовани млади 
кадри со цел решавање на нивниот работен 
статус-намалување на невработеноста 

Изработка на проект за намалување на 
невработеноста на млади талентирани кадри 
со цел општеството да му овозможи да го 
истакнат своето знаење а како резултат на 
покажаните резултати да се реши нивниот 
работен статус.Со средства на проектот да 
бидат хонорарно платени младите на 
одреден временски во насока на нивно 
докажување и видливи резултати со што 

Проектен предлог-донатор 
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самата институција ќе се бори да го задржи 
младиот талентиран кадар 

22 Дневен престој за грижа на стари лица Преку овој проект ќе се овозможи соодветна 
грижа и заштита на стари лица 

Министерство за труд и социјална 
политика и Општина Охрид 

   Вкупно  
Буџет на Општина- 200 000 мкд 

 
Како резултат на големата невработеност каде Владата на Р.Македонија интензивно работи во насока на намалување со 
конкретни развојни програми исто Општина Охрид во текот на 2015 година покрај останатите активности од Програмата за 
социјална заштита , ќе работи со приоритет во изработка на проекти за ангажирање на млади лица, стипендирање на 
талентирани млади лица и ангажирање на лица кои припаѓаат во социјално ранливи категории.  
 
Изработил Кети Росиќ  
Соработник за социјална заштитa 
 
 
Број 07-4189/9-1                                                                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                         Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ ЗА 2015 ГОДИНА    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за спорт за 2015 година, што 

ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 

 
 
Број 08-4189/10                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ ЗА 2015 ГОДИНА 

 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за спорт за 2015 година. 
 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 

 
Број 07-4189/10                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р.  
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ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА  2015 ЛО СПОРТ 
 Износот на Програмата за  спорт 2015 година е предвиден  во  висина од 11.000.000 денари 
и е распореден по следните ставки при што општина Охрид ќе  продолжи со активности за 
вложување  во спортот и спортските објекти, насочени кон  подобрување на спортот. 
                                                                                            
 

  
Број 07-4189/10-1                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

42 Стоки и услуги 
425130  
Изнајмување на друг тип на 
простор 

 
Изнајмување  спортски 
објекти на ЈП „Билјанини 
Извори“ 

 
Непречено и организирано 
користење на спортските 
објекти од страна на 
клубови, поединци и др. 
субјекти 

 
4.500.000 

46 Субвенции и  трансфери 
463120  
Трансвери  до спортски 
клубови 

 
Трансвери кон спортски 
клубови 

 
Финансиска поддршка во 
рамките на можностите за 
непречено одвивање на 
спортот 

 
4.000.000 

464990 
Други трансвери 

 
Омасовување на спортот, 
стимулирање на 
резултати, полесно 
определување на децата 
за избор на спортските 
активности 

 
Поддршка  на спортски 
проекти,награди,признанија 
училишни спортски 
клубови, Сојуз на 
училиштен спорт,маалски 
спортски турнири 

 
   400.000 

48 Капитални расходи 
482920 
Изградба  на други објекти 

 
Изградба на фудбалско 
игралиште во с.Лескоец 
 
 

 
Развој на фудбалот 
 
 
 

 
1.500.000 
 
 
    

482930 
Реконструкција на други 
објекти 

 
Реконструкција на паркет 
и соблекувални во  
спортската сала ЈП 
„Билјанини Извори“ 

 
Подобрување на условите 
на  корисниците на  
спортската сала 

    
   600.000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА ЗА 2015 ГОДИНА  
    

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за култура за 2015 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 

 
Број 08-4189/11                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА ЗА 2015 ГОДИНА 

 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за култура за 2015 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-4189/11                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                         Гордана Коњановска, с.р.
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Предлог - програма  на Одделението за култура – К4  за  2015 година 

 
Вкупните финансиски средства за реализација на предвидените програмски содржини  

во Програмата на Одделението за култура (К4) за 2015 година  изнесува 4.816.000 денари 
 

 Активности од дејноста -
Култура 

Опис Период  на 
реализација 

Ностител Износ 

 
Културни  манифестации 
 

•  Прличеви беседи 
 
 
 
 
 

 
 
 

• Вечери на Живко Чинго 
 
 
 
 
 
 

• Поетска ноќ во 
Велестово 

 
 
 
 

 
 
-Продолжување на 
долгогодишната 
традиција за  промоција 
и негување на 
епохалното книжевно 
творешство на Григор С. 
Прличев 
 
 
 
-Јубилејно издание на 
оваа културна 
манифестација, по повод 
80-годишнината од 
раѓањето на  Големиот  
македонски и светски 
раскажувач  Живко   
Чинго 
 
 
-Меѓународна 
промоција на  поетската 
реч и ликовната 

  
 
      
  Февруари 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Август 
 
 
 
 
Август 
 
 
 
 
 

 
 
Центар за култура 
‘Григор Прличев”; 
Бибилотека “Григор 
Прличев”; 
ЕЛС Охрид 
 
 
 
 
 
 
ЕЛС Охрид,  М.З 
Велгошти  
 
 
 
 
 
 
Здружение на граѓани  
“Поетска ноќ  во 
Велестово”; ЕЛС Охрид  
 

 
 
10.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
121.000,00 
 
 
 
 
 
 
40.000,00 
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Верски манифестации 
 

 
• Бадникова  прошетка 

 
 
 
 
 
 
 

 
•    Богојавление – Водици 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

• Сите кон Свети Климент 
 

 
 
 
 
 
 
 

уметност 
 
 
 
 
 
 
Продолжување на 
традицијата и негување 
на верските обичаи 
 
 
 
 
 
 
-Продолжување на  
вековната 
традицијанегување на  
светската уникатност на 
чинот на фрлањето на 
Светиот крст 
 
 
 
 
 
-Негување  на   Светото 
дело на Свети Климент-
Охридски 
 
 
 
 

 
 
 
Јануари 
 
 
 
 
 
 
 
 
Јануари 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Декември 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Здружение на граѓани  
Бадникова литија; ЕЛС 
Охрид 
 
 
 
 
 
 
Здружение на граѓани 
“Богојавление”;ЕЛС 
Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ЕЛС Охрид ;  основни и 
средни училишта  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
20.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
850.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.000,00 
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Музичка дејност 
 

• Детски музички фестивал 
„Распеано Рибарче” 
 
 

• Балкански фестивал на 
народни песни и ора 
 

 
 

 
• Охридски хорски фестивал 

 
 
 
 

• Поддршка на  истакнати 
охридски музички уметници 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Промоција и поддршка 
на млади музички 
таленти 
 
-Продолжување на 
долгогодишната 
традиција и негување на 
македонскиот изворен 
фолклор 
 
Поддршка , промоција и 
негување на хорската 
музика 
 
 
Поттикнување на 
музичкото творештво,а 
преку тоа и меѓународна 
промоција на Охрид 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мај 
 
 
 
Јуни 
 
 
 
 
Август 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
Континуирано 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Здружение на музички 
изведувачи –Охрид; 
 ЕЛС Охрид 
 
Министерство за 
култура, Центар за 
култура Григор 
Прличев-Охрид 
 
 
 
Министерство за 
култура, Здружение на 
граѓани “Охридски хор 
“, 
ЕЛС Охрид 
 
 
Министерство за  
култура,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20.000,00 
 
 
 
 
10.000,00 
 
 
 
 
50.000,00 
 
 
 
 
 
 
80.000,00 
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• Поддршка на млади музички 
таленти 

 
 
 
Поттикнување на 
музичката креативност 
кај младите 

ЕЛС Охрид 
 
 
 
 
Министерство за 
култура, Агенција за 
млади и спорт, 
ЕЛС Охрид 

 
40.000,00 

  
 
 
 
 
Литературна дејност 
 

• Издавање  поетска збирка на 
талентирани ученици од 
основните училишта 

 
 

• Реализација на проект  “ 
Млади оратори” 

 
 
 

 
• Награден литературен 

конкурс по повод Патронот 
на градот Охрид 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Поттикнување на 
книжевната креативност 
кај млдата популација 
 
 
Развивање на 
ораторските вештини кај 
младите  
 
 
 
 
Негување  на духот на 
Свети Климент 
охридски од страна на  
младата популација 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
Мај 
 
 
 
 Мај-Јуни 
 
 
 
 
 
 
Ноември-Декември 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Основни училишта; 
ЕЛС Охрид 
 
 
Основни и средни 
училишта; Клуб на 
оратори; 
ЕЛС Охрид 
 
 
Основни  и средни 
училишта ; 
ЕЛС Охрид 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
25.000,00 
 
 
 
25.000,00 
 
 
 
 
 
25.000,00 
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• Поддршка на истакнати 
роднокрајни литературни 
дејци 

 
 
 
 

• Поддршка на млади 
литературни автори 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Промоција и поддршка 
на литературното  
охридско творештво 
 
 
 
Поттикнување на 
творечкиот дух кај 
младата популација 

 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
Континуирано 

 
Министерство за 
култура;  Градска 
библиотека Григор 
Прличев; 
ЕЛС Охрид 
 
 
Основни и средни 
училишта; Библиотека 
Григор Прличев; 
ЕЛС Охрид 

 
80.000,00 
 
 
 
 
 
40.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Театарска  и филмска  дејност 
          

• Реализација на  проектот  
“Популаризирање на 
театарот” 
 
 
 
 

• Поддршка на Охридскиот 
театар 

 
 

• Француски филмски 

 
 
Приближување на 
театарската уметност и 
негување на мајчиниот 
јазик  до младата  
Популација 
 
 
Развој на театарската 
уметност  
 
Поддршка и развој на 
филмската уметност 

 
 
 
Во тек на учебната 
година 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
Јули 

 
 
Влада на Република 
Македонија; 
Oхридски театар; 
ЕЛС Охрид 
 
 
 
Министерство за 
култура; 
ЕЛС Охрид 
 
Министерство за 

 
 
 
50.000,00 
 
 
 
 
 
100.000,00 
 
 
100.000,00 
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фестивал 
 

култура ; Центар за 
култура Григор Прличев 
; ЕЛС  Охрид 

 
 
 

 Ликовна дејност 
 

• Издавање на ликовен каталог со 
творби од талентирани ученици  

 
 
• Награден ликовен конкурс по 

повод Патронот на Охрид 
 
• Поддршка на ликовни изложби и 

ликовни колонии 

 
Поттикнување на 
ликовната уметност кај 
младата популација 
 
Негување на духот на 
Свети Климент кај 
младата популација 
 
Приближување на 
ликовната уметност до 
граѓаните 

 
Мај-јуни 
 
 
 
 
Ноември-декември 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 

 
Основни и средни 
училишта; 
ЕЛС Охрид 
 
Основни и средни 
училишта; 
ЕЛС Охрид 
 
Центар за култура 
Григор Прличев; 
ЕЛС Охрид 

 
 
25.000,00 
 
 
 
25.000,00 
 
 
 
80.000,00 
 
 
 
 
 

  
Реализација на активностите 
согласно Програмата за 
одбележување на празници и 
манифестации за 2015 година 
 
 

 
Почитување и негување 
на значајните културно-
историски настани и 
личности од подрачјето 
на општина Охрид 

 
 
 
Континуирано 

 
 
ЕЛС Охрид ; 
Институции од локален 
и национален карактер; 
Здруженија и поединци 

 
 
 
300.000,00 
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Одржување на споменици и 
спомен обележја 
 
 
Изработка и поставување на 
спомен –обележје на Св. Наум 
охридски во дворот на 
ОЕМУЦ Св. Наум охридски 
 
 

 
 
 
Почитување на 
културно-историското 
наследство  
 
 
 
 
Почитување и негување 
на духот на Св. Наум 

 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 
Јануари-Јуни 

 
 
 
Министерство за 
култура; 
 Јавни претпријатија; 
ЕЛС Охрид 
 
 
 
Јавни претпријатија 
ЕЛС Охрид 

 
 
 
120.000,00 
 
 
 
 
 
170.000,00 

  
 
 
 
 
Нова година 
 
-Дневна прослава 
 
 
-Главен дочек 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Збогатување на 
културно-забавниот 
живот  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Декември 

 
 
 
 
 
 
 
 
Јавни претпријатија; 
ЕЛС Охрид 
 
 
Јавни претпријатија; 
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Зголемување на  
туристичката понуда  во 
зимскиот период 

ЕЛС Охрид  
2.000.000,0
0 

 Трансфер кон здруженија 
институции и поединци од 
областа на културата 

 
Развој на културната 
дејност во Охрид 

 
Континуирано 

  
ЕЛС Охрид 

400.000,00 

      
 
 
 
Број 07-4189/11-1                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2015 ГОДИНА 

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за заштита на животната 
средина и природата за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 
 
Број 08-4189/12                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    НиколаБакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА  
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2015 ГОДИНА 

 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за заштита на животната средина и природата за 2015 година. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 07-4189/12                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р.  
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Врз основа на Законот за животна средина(Сл. Весник на РМ бр. 53/05 ,81/05,24/07 и 159/08 

83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/2012 и 93/13), член 60 од Законот за локална самоуправа(Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07), 
Секторот за  заштита на животна средина и управување со отпад  ја предлага следната : 
 
         
                                                               П Р О Г Р А М А  
              за заштита на животната средина и природата за 2015 година    

 
Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина Охрид за 2015 година се 
планирани активности врз основа на анализата на проблемите од аспект на заштита на животната 
средина  и природата во Општина Охрид, а кои се во функција на на истите во сите медиуми, вода, 
воздух, почва и природата. 
Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од буџетот на 
Општина Охрид. 
 
Главна цел на оваа програма е заштита и унапредување на животната средина и природата преку 
систем на мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени со временска и финансиска 
рамка . 
Програмата опфаќа: 

- Процена на состојбите со животната средина на локално ниво; 
- Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на животната средина , 

базирани на ризикот за човечкото здравје , еко системите и квалитетот на животот;  
- Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по животната средина во 

општината ; 
- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина и 

зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на животната средина 
во општината ; 

Врз основа на степенот на загаденоста на животната средина во дадено подрачје, содржи мерки 
и активности за заштита на животната средина во дадено подрачје,содржи мерки и активности 
за заштита на животната средина и здравјето на луѓето , од интерес и во надлежност на 
општината , а особено за : 
- Снабдување со квалитетна вода за пиење во доволни количини; 
- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, прогресивно 

намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање на емисиите на опасни  
супстанци во водите и за ублажување на последиците од штетното дејство на водите и од 
недостигот на вода ; 

- Заштита на воздухот од загадување и подобрување на квалитетот на воздухот; 
- Управување со отпад; 
- Заштита од бучава настаната како резултат на стопанските и другите дејности и 

активности; 
- Зголемување на енергетската ефикасност; 
- Заштита на биодиверзитетот;  
- Управување и користење на природните ресурси; 
- Подигање на јавна свест и развој на образованието за заштита и унапредување на 

животната средина и намалување на последиците од економскиот развој  
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Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку Секторот за 
заштита на животната средина и управување со отпад ,  а се дел од поголем корпус на активности 
од делот на заштитата на животната средина  и природата кои заради специфичноста и начинот на 
реализирање се имплементирани во програмите  на други сектори и одделенија во рамки на 
локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел од тие програми се: Изградба на системи за 
водоснабдување, изградба на системи за за одведување и прочистување на отпадни води, чистење 
на речни корита и диви депонии, јавна чистота, изработка и одржување на парковско и јавно 
зеленило и др. 
 
1.Цветни балкони- цветен Охрид......................................................                500.000,00ден 
 Овој проект неколку години наназад традиционално се реализира на територијата на Општина 
Охрид и е многу добро прифатен од страна на граѓаните.Целта е подигање на свеста на граѓаните 
за потребата од одгледување цвеќиња во сопствените дворови и на балконите, што ќе придонесе за 
целокупната слика на Охрид како цветен град и ќе има позитивно влијание на целокупната 
туристичка понуда на градот.  
Проектот опфаќа делење на саксиско цвеќе на жителите на претходно утврден опфат, на дел од 
градот кој е различен секоја година .Оваа година планирано е жардиниерите со цвеќе да се 
поделат на жителите на поширокото подрачје во центарот на градот. 
 
2.Услуги за изработка на стратегиска оцена на влијанието врз животната средина врз 
плански документи .....................................................................................  300.000,00ден 
Согласно Законот за животна средина планските документи подлежат на стратегиска оцена на 
влијанието врз животната средина. Урбанистичките планови кои ги донесува општината исто така 
подлежат на стратегиска оцена на влијанието врз животната средина. Постапката за стратегиска 
оцена на влијанието врз животната средина ја води Одделението за заштита и влијание на 
животната средина , а извештаите за стратегиска оцена ги изготвува експерт за стратегиска оцена 
на влијанието врз животната средина од листата експерти од МЖСПП 
 
3. Изработка на брошура за подигање на јавна свест за управување со зелен отпад на 
територија на Општина Охрид  ......................................................................    60.000,00ден 
Третманот на органски отпад, односно органската фракција од комуналниот цврст отпад на 
територијата на Општина Охрид се сведува на негово собирање, транспортирање и депонирање 
заедно со другите фракции од комуналниот цврст отпад.Органскиот отпад од комуналниот цврст 
отпад не се одвојува додека органскиот отпад кој се генерира во земјоделието поради 
непокриеноста на руралниот дел од општината за подигнување на овој вид на отпад , најчесто се 
фрла или пак се гори.Ваквите начини на постапување со овој вид отпад се голем ризик на 
животната средина и дирекно придонесува кон загадување на почвата , водите и 
воздухот.Најголем дел од продукцијата на биоразградлив отпад потекнува од земјоделските 
активности како и од редовно одржување на парковите и зелените површини на територија на 
општината . 
 Постојниот начин на постапување со биоразградливиот отпад не содејствува и со 
законските решенија од областа со управување со отпадот во Р.М., а особено не со системот на 
интегрално управување со отпадот кој е дефиниран како најприфатлив во сите стратегиски 
документи кои ја третираат оваа област во Р.М.  
 Од тие причини потребно е да се изработи информативна брошура за подигање на јавната 
свест за придобивките од селектирањето на биораградливиот отпад од комуналниот 
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отпад.Брошурата ќе биде насочена пред се кон земјоделците за корисноста на компостот за 
подобрување на почвата но и можноста за компостирање во домашни услови за помали градини со 
што ќе се зголеми свеста на граѓаните за поголема заштита на животната средина  
Со цел да се влијае на подигањето на јавната свест на сите категории на населението како еден од 
битните фактори за зачувувањето на животната средина, како и промоција на природните реткости 
и специфики,предвиден е корпус на активности  за одбележување на значајните денови на 
екологијата. 
 
4.Одбележување на „Светскиот ден на животната средина“ - 5 јуни(акција за собирање на 
стара хартија во соработка со охридските училишта) ......................................... без предвидени 
средства  
На крајот на школската година се врши организирано собирање на стари списанија, тетратки и 
друга отпадна хартија во соработка со училиштата на територија на Охрид , со цел подигање на 
јавната свест на младата популација и рециклирање на старата хартија  
  
5.Есенска рамноденица - почеток на есента 23 септември(ликовен и литературен конкурс во 
соработка со охридските училишта)........................................      30.000,00ден 
На почетокот на школската година во соработка со Охридките основни училишта општината 
објавува ликовен и литературен  конкурс на зададена тема на која учениците испраќаат свои 
литературни творби, ликовни творби и инсталации од рециклирачки материјал. 
 
6.Одбележување на Европска недела на мобилност–ден без автомобили...... 18.000,00ден 
Општина Охрид се приклучува кон одбележувањето на Европската недела на мобилност , при што 
ќе бидат изработени информативни флаери со повик до граѓаните за да ги остават своите 
автомобили и на работа и училиште да додат пеш, со велосипеди, ролери и слично со што ќе 
придонест за намалување на загадувањето на воздухот и за почиста животна средина  
 
7.Одбележување на 22 декември ( најкраткиот ден во годината)-Изработка на еко календар 
за Охридските училишта        ........................................................... 80.000,00ден 
Кон крајот на тековната година ќе бидат изработени ѕидни календари со еколошки содржини и 
пораки кои ќе бидат поделени во Охридските основни училишта  
 
8. Избор на најубаво украсен новогодишен двор или балкон во Општина Охрид за 2016 
година    .......................................................................................................... 12.000,00ден 
Традиционално Општина Охрид секоја година распишува конкурс за најубаво украсен 
новогодишен двор или балкон.Целта на проектот е да ја подигне јавната свест на граѓаните за 
организирано украсување на своите објекти со што ќе се придонесе за поубав изглед на градот за 
новогодишните и Божиќните празници и поуспешна туристичка промоција на Охрид 
 
Извор на финансирање на програмата е Буџет на Општина Охрид 
 
                                                                                                               ВКУПНО: 1.000.000,00ден   
 
Број 07-4189/12-1                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за одржување и користење на 
паркови и зеленило за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 
Број 08-4189/13                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.    
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И  

КОРИСТЕЊЕ НА  ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА 
 

 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за 2015 
година. 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број 07-4189/13                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р. 
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ПРОГРАМА   Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило за 

2015 година 
 

 „Паркови и зеленило“ 
 

Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, скверови, зеленило на 
сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба да се одржува изнесува 74.329 m2. 

 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови изнесуваат: 

• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          52.965 m2 
• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           3.160 m2 
• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .           16.854 m2 
• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“            1.350 m2 
• зеленило во жардињера на ул.„Железничка“               4.000 бр. 
• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .    340.000 m2 
• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .        2.410 бр. 

Градското зеленило се одржува на површина од  74.329 m2  која е во центарот на градот. Редовно се 
одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и негово одржување, 
како и одржување на постоечкиот саден материјал во парковите. Исто така на сите јавни површини се 
врши кроење на дрвниот фонд заради нивна превентива од оштетување од временски неприлики, 
болести и штетници, како и отстранување на опасни дрва заради заштита на материјални добра и луѓе.  

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено окопување, чистење 
од трева, полевање преку сезона и  кроење. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, како и жардињерата на 
ул.„Железничка“ со 4.000 садници  од   се одржува со редовно чистење од трева, полевање и кроење. 

Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот „Кале“ со 
површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие површини потребно е нивно 
редовно чистење, косење на тревата, проредување на шумата со чистење на сувите дрва, засадување на 
нови и сл.  

   

ПППОООВВВРРРШШШИИИНННИИИ    НННААА    ГГГРРРАААДДДСССКККООО    ИИИ    ВВВОООНННГГГРРРАААДДДСССКККООО    ЗЗЗЕЕЕЛЛЛЕЕЕНННИИИЛЛЛООО    КККОООИИИ    ЌЌЌЕЕЕ    СССЕЕЕ    ОООДДДРРРЖЖЖУУУВВВААААААТТТ    ВВВООО    222000111555   
ГГГОООДДДИИИНННААА    

 

Градско зеленило 
Реден број Подрачје m2 

1. 
“Стара бана“ 

100 

2.  
Плоштад 

2.500 

3. "Дом на култура"- према езеро 1.665 
4. "Дом на култура"- западна страна 3.300 
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5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 

6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу Гули“ 3.160 
7. Парк „Мазија“ 23.000 
8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 
9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 

10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 
11. Парк пред нас.Рача 3.500 
12.  Кружен тек на Бул.“Туристичка“ со “АСНОМ“  314 

   
      Вкупно:   74.329m2 

Дрвореди  
Реден број Подрачје бр. 

1. 
Бул.„Туристичка“ 

1.862 

2.  
ул.„Јане Сандански“  

    90 

3. ул.„Партизанска“    60 
4. ул.„Димитар Влахов“    80 
5. ул.„Македонски Просветители“     80 
6. Кеј„Македонија“     146 
7. Канал Билјанини извори       32 

8. ул.„Марко Цепенков“      30 
9. ул.„АСНОМ“     30 

                                   Вкупно:   2.410 бр. 
 

Вонградско зеленило 
Реден број Подрачје m2 

1. 
„Кале“ 

340.000 

                              Вкупно:     340.000 m2 
                             

ВРЕДНОСТ НА РАБОТНА РАКА ПО ЧАС 

_____________________________________________________________________ 

 

• квалификуван работник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .      250,00 ден. 
• општ работник  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      180,00 ден. 

____________________________________________________________________ 

 

ПППРРРЕЕЕСССМММЕЕЕТТТКККААА    НННААА    ВВВРРРЕЕЕДДДНННОООСССТТТААА    НННААА    ИИИЗЗЗВВВРРРШШШЕЕЕНННАААТТТААА    РРРАААБББОООТТТААА  
_____________________________________________________________________ 

• гребулање на трева пред машинско косење . . . . . . . . .              0,80 ден./m2 
• машинско косење на тревник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          10,00 ден./m2 
• собирање на трева по машинско косење 
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со изнесување собрана трева  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .      3,00 ден./m2 

• поливање тревници и грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       4,00 ден./m2 
• чистење на трева од лист со изнесување . . . . . . . . . . . . . . .       3,00 ден./m2 
• садење на цветни површини со ѓубрење 

 и расадување ( вклучен расад ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    40,00 ден./бр. 

• прашење и полевање на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . .       35,00 ден./m2 
• окопување на дрва и грмушки  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           35,00 ден./ бр. 
• окопување и прашење трендафили  . . . . . . . . . . . . . . . . . .        20,00 ден./m2 
• кроење трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        20,00 ден./бр. 
• кроење – режење грмушки  . . . . . . . . . . . . . . .                                  100,00 ден./бр. 
• Кроење на жива ограда  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            80,00ден./ m2 
• Кроење на дрјва  . . . . . . . . . .                                                              400,00 ден./час 
• собирање хартија и отпадоци   . . . . . . . . . . . . . . . .                           200,00 ден. 

___________________________________________________________________________ 

Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавните парковски површини е според 
Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид 
усвоена од Совет на Општина Охрид бр.07-3290/7 од 01.04.2014 год. 
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КАЛЕНДАР 

ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА 

Вид на операција Ја
н.. 

Фе
вр. 

Мар
т  

А
пр
. 

М
а
ј 

Ј
у
н
и 

Ј
у
л
и 

Ав
г. 

Сеп
т. 

Ок
т. 

Ное
м. 

Де
к. 

В
к
. 

Маш.косење 
трева 

-  паркови 

- 
Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-
ми Ноем.“ 

-парк Рача 

   

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

1 

1 

2 

 

 

3 

1 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

2 

1 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1
8     
9 

5 

1
4       

Собир.трева по 
маш. косење со 
изнес. 

  1 2 3 3 3 3 2 1       
1
8 

Полив. трев.,дрва 
и грмушки 

   1 1 3 3 3 1        
1
2 

Чистење трева од 
лист со 
изнесување 

  1        1  2 

Сад. 
цвет.површ.со 
опер.ѓубр.и расад. 

     1     1  2 

Прашење и 
полев.сезон.цвеќе 

   1 1 1       3 

Окоп.дрва и грм.    1         1 
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Окоп.и 
праш.тренд. 

    1 1 1 1     4 

Кроење-режење 
трендафили 

  1        1  2 

 

Кроење-режење 
грмушки 

      1    1  2 

Собир.хартија и 
отпадоци 

31 28 31 30 3
1 

   
3
0 

    
3
1 

31 30 31 30     
31 

  
3
6
5 
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ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА 

 

Вид на операција Квалиф. Единица 
мера 

Количи
на 

Број 
пати 

Вкупна 
количина 

Маш.косење трева 

-  паркови 

- Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 

-парк Рача 

КВ м2  

49.465 

13.340 

6.360 

3.500 

 

18 

  9 

 5 

14 

 

726.570 

120.060 

  31.800 

49.000 

Собир.трева по маш. косење со изнес. ОР м2 40.365 18 726.570 

Полив. трев.,дрва и грмушки КВ м2 40.365 12 484.380 

Чистење трева од лист со изнесување ОР м2 38.000  2   76.000 

Садање цветни површ. со ѓубрење и 
расадување 

КВ бр. 9.000 2     14.000 

Прашење и полев.сезон.цвеќе КВ бр. 7.000  3   21.000 

Окоп.дрва и грм. ОР бр. 2.680  1       2.680 

Окопување и прашење трендафили ОР м2 1.200  4             
4.800 

Кроење- режење трендафили КВ бр. 3.000  2     6.000 

Кроење- режење грмушки КВ бр. 5.300  2             
2.600 

Собир.хартија и отпадоци ОР дена   365  1        365 
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  Покрај горенаведените активности, предвидени се и активности околу одржување  ( косење на трева 
со грбна косачка, чистење на трња и грмушки ) и на улици и населби во поширокото градско подрачје.  

улица бр.пати 
ул.„АСНОМ“ 

4 
ул.„Марко Цепенков“ 

2 
ул.„Егејска“ 2 
ул.„Железничка“ 2 
ул.„Гоце Делчев“ 6 
ул.„С.Војвода“                                          3 

ул.„15-ти Корпус“ 3 

ул.„Галичица“ 3 

ул .„Н:Карев“ 3 

ул.„Кленоец“ 3 

ул. „А.Маринчев“ 2 

нас.„Х.Узунов“ 3 

нас.„Даљан“ 5 

нас.„Св.Стефан“ 2 

с.Пештани 2 

нас.„Варош“                                                8 

Канал на Б.Извори 3 

Сооб.клучка 5 

Спомен парк на Револуција 2 

дворно несто на Општина Охрид                                                12 

од канал Б.Извори до х.Парк 3 

нас.„Гоце Делчев“ 3 

с.Трпејца 2 

с.Лакочереј 2 

с.Лескоец 2 

с.Велгошти 2 

нас.„Рача“ 2 

нас.„Лагадин“ 2 

 
 

 
 

    Одржување на градско зеленило, реконструкција и одржување на дрвореди на     
    улиците 
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1 одржување на градското зеленило и реконструкција на 

дрвореди 
3.500.000,00 ден. 

 
 
    Полевање на жардињери 
 
2 Полевање на жардињери на Бул.„Туристичка“ и други улици  1.000.000,00ден. 
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид 
 
ВКУПНО 

 
 
 
4.500.000,00ден. 

 
 
 
Број 07-4189/13-1                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНA ЧИСТОТА ЗА 2015 ГОДИНА 
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за јавнa чистота за 2015 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/14                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНA ЧИСТОТА ЗА 2015 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за јавна чистота за 2015 година. 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-4189/14                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р.  
 

ПРОГРАМА    Ј4 
ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА  ЗА 2015 ГОДИНА 

 
Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната единица Комунална Хигиена, а 
се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и другите јавни површини на територијата 
на Општина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и сообраќајни 
површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и други неуредени јавни 
површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена со 
предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален ред, а се врши преку:  
 

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање на хартија и други отпадоци; 
• Празнење на корпи за отпадоци; 
• Прскање и миење на улици во летен период; 
  

   
(*)  Како јавно прометни површини кои ги одржува ооделението„Јавна        
       чистота“ се подразбираат:       
      

• Улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозници, надвозници, мостови, 
паркиралишта на кои не се наплатува  надомест, скалила кои ги поврзуваат површините за јавен 
сообраќај, детски игралишта. 

  
 
Организација на извршување на редовни активности 

 
За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ улиците се 

групирани оперативно во четири категории:  
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♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се мијат  секој ден 

во период од 6 месеци ,а другите шест месеци по потреба. Тоа се улици главно 
сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат рачно и машински;  

 
Улици од I-ва категорија 

реден број име на улица бр.на корисници 

1. ул.„7-ми Ноември“ 399 
2. ул.„Македонски Просветители“ 209 
3. Булевар„Туристичка“ дел 1.661 
4. ул.„Цар Самоил“ 75 
5. ул.„Коста Абраш“  57 

6. Kej„Македонија“ 235 
7. ул.„Партизанска“ 713 
8. ул.„Димитар Влахов“ 456 

9. ул.„Гоце Делчев“  455 

10. станбен комплекс „Даљан“  481 

11. ул.„Јане Сандански“ 501 

                                                                                        Вкупно: 5.242 

 
 
♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се улици кои се тесно 

поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите се мијат секој втор ден, а се метат рачно 
и машински; 

 
улици од II-ра категорија 

реден број име на улица бр. на корисници 

1. ул..„11-ти Октомври“ 25 
2.  ул.„8-ми Септември“ 154 
3. ул.„Димче Маленко“  9 

4. ул.„Аргир Маринчев“  23 

5. 
ул.„АСНОМ“ 

309 

6. 
ул.„Билјанини Извори“ 

83 

7. 
ул.„Богомилска“ 

456 

8. 
ул.„Боро Шаин“ 

35 

9. 
ул.„Браќа Миладиновци“ 

36 

10. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 
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11. 

Бул.„Туристичка“ дел 
783 

12. 
ул.„Даме Груев“ 

896 

13. 
ул.„Егејска“ 

185 

14. 
ул.„Галичица“ 

387 

15. 
ул.„Григор Прличев“ 

42 

16. 
ул.„Христо Узунов“ 

20 

17. 
ул.„Илинденска“ 

67 

18. 
ул.„Ванчо Николески“ 

102 

19. 
ул.„Карпош Војвода“ 

330 

20. 
ул.„Кирил и Методи“ 

93 

21. 
ул.„Климентов Универзитет“ 

121 

22. 
ул.„Кочо Рацин“ 

55 

23. 
ул.„Крсте Мисирков“ 

35 

24. 
ул.„Кузман Јосифоски“ 

88 

25. 
ул.„Кузман Капидан“ 

78 

26. 
ул.„Кузман Шапкарев“ 

28 

27. 
ул.„Лазо Трпоски“ 

204 

28. 
ул.„Марко Нестороски“ 

253 

29. 
ул.„Методи Патчев“ 

30 

30. 
ул.„Мирче Ацев“ 

266 

31. 
ул.„Мите Богоески“ 

3 

32. 
ул.„Нада Филева“ 

36 
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33. 

ул.„Никола Карев“ 
375 

34. 
ул.„Охридска Архиепископија“ 

25 

35. 
ул.„Петар Чаулев“ 

52 

36. 
ул.„Питу Гули“ 

284 

37. 
ул.„Рашанец“ 

14 

38. 
ул.„Серафим Китаноски“ 

7 

39. 
ул.„Сирма Војвода“ 

488 

40. 
ул.„Станбен комплекс Расадник“ 

382 

41. 
ул.„Страшо Пинџур“ 

31 

42. 
ул.„Ванчо Питошески“ 

100 

43. 
ул.„Васил Главинов“ 

73 

44. 
ул.„Војдан Чернодрински“ 

14 

45. 
ул.„Св.Климент Охридски“ 

7 

46. 
станбен комплекс „Христо Узунов“ 

424 

                                                                                         Вкупно: 7.533 

    
 
♦ III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето од нив од стариот дел на 

градот и ќе се чистат рачно; 
улици од III-та категорија 

реден број име на улица бр.на корисници 

1.  ул.„Абас Емин“   407 

2. ул.„Ариф Мустафа“    176 

3. ул.„Аџи Мустафа“   87 

4. 
ул.„Бистрица“  

143 

       5. 
ул.„Дејан Војвода“ 

436 

       6. 
ул.„Караорман“ 

18 
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7. 

ул.„Кленоец“ 
131 

8. 
ул.„Крали Марко“ 

181 

9. 
ул.„Крум Точко“ 

189 

10. 
ул.„Мичо Гилиќ“ 

37 

11. 
ул.“Марко Цепенков“ 

322 

12. 
ул.„Никола Петров Русински“ 

32 

13. 
ул.„Пере Тошев“ 

172 

14. 
ул.„Петар Попарсов“ 

69 

15. 
ул.„Пирин Планина“ 

67 

16. 
ул.„Сатеска“ 

380 

17. 
ул.„Славеј Планина“ 

217 

18. 
ул.„Стив Наумов“ 

194 

19. 
ул.„Трајче Трајчески“ 

42 

20. 
ул.„Васил Стефоски“ 

201 

21. 
„Охридати“ 

542 

22. 
ул.„Шар Планина“ 

155 

23. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 

                                                                                      Вкупно: 4.223 

 
♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и машински, а се улици 

од поширок круг од центарот на градот. 
 

улици од IV-та категорија 
реден 
број 

име на улица бр. на корисници 

1. ул.„1-ви Мај“ 59 
2. ул."I –ва македонска Ударна Бригада“ 137 
4. ул.„130“ 119 
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5. ул.„15-ти Корпус“ 122 

      6. ул.„6-та Бригада“                            46 
7. ул„8-ми Март“ 47 
8. ул.„Железничка“ 185 
9. ул.„Андреа Јованоски“ 71 

10. ул.„Александар Гушо“ 53 
11. ул.„Александар Турунџиев“ 75 
12. ул.„Андон Дуков“ 41 
13. ул.„Бекир Али Риза“ 187 
14. ул.„"28 – Април“ 72 
15. ул.„Будва“ 82 
16. ул.„Дебарца“ 24 
17. ул.„Јабланица“ 63 
18. ул.„Махмут Рифат“ 25 
19. ул.„Живко Чинго“ 139 
20. ул.„Малесија“ 21 
21. ул.„Момчило Јорданоски“ 440 
22. ул.„Ѓорче Петров“ 522 
23. ул.„Мирка Гинова“ 30 
24. ул.„АРМ“ 65 
25. ул.„Париска Комуна“ 69 
26. ул.„Партизански Одреди“ 47 
27. ул.„Димо Хаџидимов“ 40 
28. ул.„Охридска Бригада“ 107 
29. ул.„Петрино“ 90 
30. ул.„Прилепска“ 78 
31. ул.„Радоица Новичиќ“ 272 
32. ул.„Ристо Чадо“ 258 
33. ул.„Спас Банџов“ 83 
34. ул.„Српница“ 33 
35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 28 
36. ул.„Вангел Николоски“ 53 
37. ул.„Вардар“ 23 
38. ул.„Веле Марков“ 36 
39. ул.„Винковачка“ 97 
40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 14 

                                                                                       Вкупно: 3.609 
 
 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските населби и 

туристички места. 
 
 

реден 
број 

населено место бр. на корисници 

1. с.Лескоец 808 
2. с.Косел 179 
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3. с.Куратица 106 
4. с.Трпејца 130 

      5. с.Г.Лакочереј 133 
6. с.Д.Лакочереј 167 
7. с.Орман 32 
8. с.Пештани 437 
9. с.Подмоље 159 

10. с.Љубаништа 231 
11. с.Велгошти 688 
12. нас.Лагадин  170 
13. нас. Исток 45 
14. нас.Елшани 165 
15. нас.Рача 325 
16. нас.Долно Коњско 151 
17. нас.Св.Стефан 86 
18. нас.Елешец 73 

Вкупно: 4.085 
 
 
Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 
♦   I категорија -   

 метење 365 работни дена; 
 миење на улици 210 дена; 
 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

 
♦ II категорија -   

 метење 183 работни дена; 
 миење на улици 110 дена; 

 
♦ III категорија -      

 метење двапати неделно; 
 миење на улици 60 дена. 

 
♦ IV категорија -   

 метење еднаш неделно; 
 миење на улици 30 дена. 

 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на хартија и 

празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 часот. Во летниот период 
се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и машинско метење на улиците во периодот 
од 02-08 часот. Работниците се распоредени во групи кои имаат свои реони за работа, а се групирани во 
групи од двајца извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на количка – јапонер.  

 
 

Трошоци за одржување на јавна хигиена 
 

Вредност на работна рака по час 
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1. Метач                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =    180,00 ден/час 
2. Опслужувач на количка      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      =    180,00 ден/час 

 
 
 

Вредност на основни средства по час 

   

 
1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    = 2.500,00 ден/м3 
2. ТАМ - кипер. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   = 1.110,00 ден/тура 
3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 1.110,00 ден/тура 
4. утоварувач RD-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .= 2.500,00 ден/час 
5. камион кипер  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   = 2.350,00 ден/час 
6. фиат хитачи FB100 .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  2.550,00 ден/час 
7. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 2.500,00 ден/час 

 
 

Напомена : Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна чистота е според 
Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид 
усвоена од Совет на Општина Охрид бр.07-3290/7 од 01.04.2014 год. 

 

Одржавање на јавна чистота 

 
1 Програма за  одржавање на јавна чистота ќе се реализира од буџетот на 

Општина Охрид 
5.000.000,00ден. 

2 Средства од кредитно задолжување кои ќе се користат за депонијата 
Буково за оградување и поставување пристапна рампа 
 

 
1.634.724,00ден. 

 ВКУПНО  
6.634.724,00ден. 

 
Број 07-4189/14-1                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2015 ГОДИНА 
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за други комунални услуги за 

2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-4189/15                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  
ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2015 ГОДИНА 

 
 

    Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Програмата за други комунални услуги за 2015 година. 
 
 

  Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/15                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                         Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

ПРОГРАМА ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ 
 

 
1 Река „Даљан“     - чистење на река „Даљан“ од вливот во Охридско   

                                     Езеро,и попречните канали према Охрид  
  80.000 

2 Река „Коселска“- чистење  на речното корито од КО Косел возводно до 
 КО Орман и ги опфаќа од површините во КО Горно и Долно Лакочереј  

  70.000 

3 Река „Вапилица“-Чистење и регулирање на речното корито во КО Вапила н  
м.в. Топли дол и тоа на потегот од асфалтната база на АД „Маврово“  
                                    до КО Вапила и над асфалтната база. 

  70.000 

4 Летничка река  - Чистење на речното корито на Летничка Река и тоа од самио  
почеток КО Велгошти-низ н.15/ти Корпус до вливот во Охридско езеро    

  50.000 

5 Порој „Рача“       - чистење на речното корито   50.000 
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6 Скребатска река – чистење и регулација на речното корито од КО    Лескоец с  
посебен преглед и зафаќање на просторот под фабрикатаЕМО заради  
заштита на земјоделски површини од Косел и Лакочереј 

  80.000 

7 Река „Черова“   -чистење и регулација на река Черова во КО Љубаништа 
 

  50.000 

8 Чистење на канали и диви депонии 
 

200.000 

9 Река „ Сушица“ – 
чистење на каналот  

  50.000 

10 Чистење на корито  
на река Српница 

100.000 

  
ВКУПНО 

 
  800.000 

 
 
11 Новогодишно  украсување. 

 
1.120.000 

 
 
 
12 Изнајмување на мобилни тоалети  

 
 150.000 

 
 

Динамички план со активности за 2015 година, за вршење на дезинфекција, дезинсекција 
и дератизација на јавните површини на територија на Општина   Охрид 

Планирана активност Месец на извршување 
авиозапрашување против комарци  
( 1.500 ha –  крајбрежието на потег од с. Подмоље 
до нас. Св. Наум и територијата на град Охрид ) 
 
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 
 
 
 
 

мај/јуни ( во зависност од 
временските прилики) 

 
јули 
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13 Дезинфекција,дезинсекција и дератизација 

 
      1.300.000 

   
 Извор на финансирање на програмата за 2015 година  е: 

Буџет на Општина Охрид 
 
       3.370.000 
 

 
Број 07-4189/15-1                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2015 ГОДИНА 
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за енергетска ефикасност за 

2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 
година. 
 
Број 08-4189/16                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески,с.р.   

теренско запрашување на крајбрежие на потег од 
с.Подмоље до нас. Св.Стефан, поширока територија 
на град Охрид, потег на река Грашница, Коселска 
Река, крајбрежие од автокамп Љубаништа до 
комплекс на Св. Наум 
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
II –ро запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 
III –то запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 

 
 
 
 
 
 

април/мај ( во зависност од 
временските прилики) 

 
јуни 

јули/август 

дератизација на канализациски систем 
( околу 3.000 шахти на територија на општина 
Охрид ) 
I –во третирање 
II –ро третирање 

 
 

 
мај 

октомври 
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2015 ГОДИНА 
 

Член 1  
СЕ УСВОЈУВА Програмата за енергетска ефикасност за 2015 година. 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/16                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска 
 

Годишна програма за енергетска ефикасност за 2015 год. 
 

GD – проекти за енергетска ефикасност 
 
Предговор 
 

Оваа програма за енергетска ефикасност на општина Охрид е направена од аспект на 
имплементација и продолжување на проектот за ублажување на климатските промени преку 
подобрување на енергетска ефикасност во градежниот сектор. 

 
Поранешните централно-планирани економии сеуште се рангираат како најниско 

енергетско-ефикасни во светот. Во транзиционите економии технологиите за енергетска 
ефикасност нудат начин за да ја подобрат економската благосостојба преку намалување на 
еколошките загадувања предизвикани од употребата на енергија, вклучително и стакленичките 
гасови. Трансферот на вакви технологии во овие земји може да придонесе за намалување на 
ризикот од глобалната промена во климата. 

Република Македонија има ограничени извори на комерцијални енергетски резерви и во 
иднина сé повеќе ќе биде зависна од увоз на енергија. Превземањето на мерки за енергетска 
ефикасност може да ја ублажи оваа зависност, да го продолжи траењето на домашните резерви и 
да и помогне на економијата со намaлување во трошоците наменети за увоз на енергија чија цена 
на светскот пазар е со тенденција на раст. Според Стратегијата за Енергетска Ефикасност на 
Република Македонија, енергетскиот интензитет на користење на енергија во Р. Македонија, 
односно износот на потрошена енергија по единица производ во една економија, е три пати 
поголем во споредба со САД и дури десет пати поголем од неколку земји од Европската Унија по 
единица економски производ. Причините за ваквите показатели се повеќекратни, меѓу кои 

                                                               e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                



  
31.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  104 

 
најзначајни се: недоволната и слаба изолација на објектите во Република Македонија, нередовното 
оддржување на енергетските системи во објектите, ниската свест на населението за примена на 
мерки за енергетска ефикасност како и генерално навиките за нерационално трошење на енергија 
од страна на корисниците.  

 
Потребата од креирање и градење на центри во општините со стручни луѓе кои ќе ја следат 

и промовираат енергетската ефикасност преку употреба на користење на мерки и технологии за 
енергетска ефикасност ќе придонесе за заштеда на скапоцената енергија од секаков облик и 
подобрување на економијата на општината. 

Целта на изготвување на Програмата за енергетска ефикасност на Општина Охрид е: прво, 
да се соберат информации за потрошувачката на енергија и податоци за состојбата на објектите 
кои ги управува и второ, да даде препораки за спроведување на проекти за енергетска ефикасност 
врз база на идентификувани можности за конзервација/заштеда на енергија и зголемување на 
енергетската ефикасност во општината. За таа цел беше реализирана обука на тимот за енергетска 
ефикасност во општината кој е задолжен да следи, развива и се грижи за енергетската ефикасност 
во општината, како и развој на софтверската алатка за мониторинг на потрошувачката на енергија 
која што беше изработена во рамките на проектот спроведен од страна на УНДП и 
Министерството за животна средина,  која што претставува прв извор на информации за 
состојбата на објектите под раководство на општината и можностите за подобрување на 
енергетските системи во истите.  

 
Квалитативните и квантитавните информации беа собрани за зградите во Општината и 

уличното осветлување под општинска одговорност. Овие собрани податоци, коишто се внесени во 
базата на податоци, се анализирани и како резултат се презентирани главните заклучоци во оваа 
програма.  

 
Воедно, изготвување на Програма за енергетска ефикасност е законска обврска на секоја 

општина во Република Македонија дефинирана во Законот за Енергетика. Имено, според овој 
закон, политиката на општината за енергетска ефикасност се утврдува со Програма за 
унапредување на енергетска ефикасност кој треба да биде во согласност со државната Стратегија 
за унапредување на енергетската ефикасност. 

 
1. Општина Охрид 
 

Стратешките цели на Општината се фокусирани на подобрување на инфраструктурата и 
условите во образованието и јавните услуги  во надлежност на  Општината. Притоа, Општината се 
грижи за подобрување и унапредување на животната средина и условите на живот на нејзините 
граѓани, намалување на невработеноста и развој на локалната економија.  

Заложба на Општина Охрид е да се урбанизира голем дел од Општината и да се изгради 
инфраструктура, а постоечката да се подобри. Спроведувањето на стратегијата, Општината го 
гледа преку градење на партнерства со владини и невладини организации, донаторски институции 
како и активно учество на локалното население и негов придонес во реализација на проектите во 
Општината. 
 Главна цел на Програмата е да ги намали трошоците за енергија во Општината, пред се во 
делот на јавни објекти и улично осветлување. Тоа ќе се постигне со спроведување на проекти за 
енергетска ефикасност со цел да се зголеми свеста кај граѓаните од придобивките на креирањето 

                                                               e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                



  
31.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  105 

 
на локална енергетска политика (во тек е постапка за доделување договор за јавно приватно 
партнерство за реконструкција, модернизација и одржување на јавното и улично осветлување во 
Општина Охрид). 
 

2. Постапки за изработка на Програмата за енергетска ефикасност 
 
Во тек на изработка на Програмата, извршено е собирање на податоци, нивна обработка, 

обработка на сите резултати од пресметките и дефинирање на предлози за модернизација на 
енергетските системи врз основа на анализираните податоци. 

Целокупната изработка на Програмата се дели на наколку основни целини: 
 собирање податоци за состојбата на системите и енергетската  потрошувачка 
 изработка на листа на предлог мерки за енергетска ефикасност 
 динамички план за остварување на целите по усвоена методологија 
 финансиски план за спроведување на предвидените мерки 

 
Со ова покрај констатирањето на состојбата, согледани се сите можни потенцијали за 

заштеда. Податоците за енергетска потрошувачка се собрани преку одговорни лица во објектите и 
преку тимот во Општината. Врз база на овие два клучни податока за секој од објектите се 
направени пресметки за реално потребната потрошувачка на енергија, која што понатаму е земена 
како основа за пресметка на очекуваните енергетски заштеди дадени преку предлог мерки за 
енергетска ефикасност со апроксимативни инвестициски вредности и време за отплата. 

Тимот за енергетска ефикасност приоритетите ги рангираше според следните критериуми: 
 Висината на специфична потрошувачка на енергија: 60% 
 Број на опслужени луѓе во објектот: 20% 
 Големина на објектот: 10% 
 Степен на дотраеност на објектот: 10% 

 
Врз основа на горните критериуми и приоритети ќе се врши следење на евентуалните 

промени на податоците од базата на податоци како и нејзино редовно ажурирање, со цел доколку 
се интервенира во одреден објект да се види ефектот од интервенцијата преку следење и 
анализирање на мерењата на потрошувачката на енергија и добиените резултати. Одредување на 
приоритет на објект за спроведување на мерки за енергетска ефикасност (реконструкција на 
згради) ќе се врши според следната формула на тежински фактори: 

 
  

Потрош_енер_објект                   Број_луѓе_објект                Повр_објект                 Степен_дотр 
Хи = ----------------------*(60%)+----------------- *(20%)+------------ *(10%)+------------*(10%) 

Најг_потрош_енергија                 Најм_луѓе                            Најг_површ                   Најг_дотр 
Xi – висина на приоритет на објект i за спроведување на мерки за енергетска ефикасност (0 - 
100%) 
Потрош_енер_објект – вк. специфична потрошувачка на енергија во објект 
Нај_потрош_енергија – најголема специфична потрошувачка на енергија од објект во сектор или 
целна група 
Број_луѓе_објект – вкупен број на корисници во објект 
Најм_луѓе – највисок број на корисници во објект во сектор или целна група 
Повр_објект – грејна површина на објект 
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Најг_површ – најголема грејна површина на објект во сектор или целна група 
Степен_дотр – степен на дотраеност на објект (10 за максимално дотраен, 0 за нов или реновиран 
објект до 1 година) 
 

3.  Сегашна енергетска состојба  

 Како и повеќето општини во Република Македонија така и Општина Охрид не располага со 
енергетски извори. Снабдувањето со електрична енергија во Општина Охрид се врши од 
електроенергетскиот систем на Република Македонија и воглавно целата општина е снабдена со 
стабилен напон од електроенергетската мрежа.  
Напојувањето со електрична енергија на Општината се врши преку неколку напојни постројки, а 
најголеми се:  
* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 1“  
* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 2“  
* Три електрични мали хидроцентрали  со вкупна снага од 2 MVA 

Во рамките на Општината не постои поголем извор за производство на електрична 
енергија, односно постојат две поголеми трафостаници 110/10 kV , како и три мали хидроцентрали 
изградени во месноста Рамне. 

Општината Охрид, како правен субјект, не е производител на енергија. За снабдување со 
топлинска енергија за општинските објекти се користи нафта за греење и огревно дрво, како и во 
одредени случаи и електрична енергија.  

4.  База на податоци и извор на информации  

 Спроведување на политиката за енергетска ефикасност не е возможна без вистински 
податоци за правење на процени и анализи врз основа на кои може да се донесуваат одлуки. 
Значајните трошоци за енергија кои се покриваат од општинскиот буџет предизвикаа голем 
интерес за добивање и градење на информативна база на податоци за средните и основните 
училишта, детските градинки, административните, услужни и културни објекти и уличното 
осветление кое е во надлежност на Општината.  

Постоењето на база на податоци и нејзино градење со информации за потрошувачката на 
енергија во објектите на Општината и уличното осветление е најдобар извор на информации. Врз 
основа на добро изградена база на податоци може лесно, ефикасно и во секој момент да се 
направат различни видови на анализи и да се следат промените на потрошувачката на енергија во 
објектите во општината.  

Базата на податоци се користи за да се даде приоритет за спроведување активности на 
зградите со голема потрошувачка на електрична енергија за нивен преглед и развој во проекти за 
енергетска ефикасност.  
Во базата на податоци на Општина Охрид идентификувани се следните сектори и целни групи:  
            Сектор Администрација: 
 Целна група Административни згради  
 Сектор Образование:  
 Целна група Основни училишта  
 Целна група Средни училишта  
 Сектор Социјални грижи:  
 Целна група Детски градинки  
 Сектор Улично осветление:  
 Целна група Улично осветление 
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5. Инвестиции  

 
Општина Охрид има потенцијал за енергетска ефикасност. Воедно, со зголемување на 

цените на енергенсите на локалниот и регионален пазар како и очекуваниот пораст на 
населението, потрошувачката на енергија во наредниот период во финансиски средства во 
споредба со сегашното ниво се очекува да расте со стапка од 5%-15% на годишно ниво. Овој раст 
на потрошувачка може да се намали со воведување на мерки за енергетска ефикасност. 

Вкупните потреби предвидени за спроведување на претходната програма за енергетска 
ефикасност во Општина Охрид беа значително поголеми од средствата предвидени во соодветните 
Општински буџети, односно од реализираните активности. Помал дел од тие вкупни потребни 
средства беа предвидени во буџетот на Општината како сопствени средства, а останатите средства 
за реализација на програмата беа планирани од надворешни извори.  

При тоа, од слични причини, односно од потребата да годишната програма соодветствува 
пред се на реалните можности, се планира да за следната 2015 година потребата од сопствени 
средства да изнесува 500.000 денари, а останатите средства се планира да се обезбедат од 
надворешни извори. (притоа овде не се земени во предвид евентуалните инвестиции за 
подобрување на енергетската ефикасност во делот на јавното и улично осветление, кои ако се 
реализираат, драстично ќе го сменат вредноста предвидена во програмата за енергетска 
ефикасност за 2015 година.)  

Инвестициите се планира да се добијат од различни извори дадени во следната табела.  
 

 
Тип 

 
Извор 

 
предвидени средства за  
Енергетска Ефикасност 

   (ден/год.) 
Сопствени средства  Општински Буџет  

за 2105 година 
 

500.000,00 
Надворешни 
извори (капитал) 

Донатори, локални банки и 
фондови 

 
4.610.000,00   

 
Вкупно: 

  
5.110.000,00 

  
Според сегашната законска регулатива, Општините во Р. Македонија се во можност за 

аплицираат за кредити за финансирање на проекти во локалните банки. Но недоволното познавање 
на придобивките од примената на мерките за енергетска ефикасност и начинот на функционирање 
на администрацијата и банкарскиот сектор е ограничувачки фактор за алокација на средства и 
спроведување на проекти од оваа област (и една од поголемите причини за  обемот на 
предложениот годишен план). 
 Планираните инвестиции (финансирање) на предвидените проекти за енергетска 
ефикасност и реконструкции (планирани буџетски средства како сопствени извори на Општината), 
се дадени во следната табела: 
  

 
Проект   

Локација 
капитални инвестиции во: 

Проект   1 ОУ „Григор Прличев“  
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Проект   4 ОУ „Братство Единство“ (Лескајца) 
Проект 15 ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“  
Проект 16 ОУТУ „Ванчо Питошески“  
Проект 19 ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ (Развигорче) 
Проект 20 ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ (Росица) 

 
Планираните средства ќе бидат распределени по наведените Проекти, согласно прегледот 

даден во долунаведената табела: 
 

 
Проект   

Локација Проценета инвестиција за 2015 година 
инвестиции во: 

 
сопствени 
средства 

надворешн
и средства 

Вкупно: 

Проект   
1 

ОУ „Григор Прличев“  100.000,00 900.000,00 1.000.000,00 

Проект   
4 

ОУ „Братство Единство“ 
(Лескајца) 

60.000,00 540.000,00 600.000,00 

Проект 
15 

ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“  135.000,00 1.265.000,0
0 

1.400.000,00 

Проект 
16 

ОУТУ „Ванчо Питошески“  105.000,00 1.005.000,0
0 

1.110.000,00 

Проект 
19 

ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ 
(Развигорче) 

50.000,00 450.000,00 500.000,00 

Проект 
20 

ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ 
(Росица) 

50.000,00 450.000,00 500.000,00 

Вкупно:  500.000,00 4.610.000,0
0 

5.110.000,00 

 
Вкупните потреби за спроведување на програмата за енергетска ефикасност во Општина 

Охрид во периодот до крајот на 2015 година е 500.000,00 ден и тоа како вкупна инвестиција за 
реализација на горенаведените Проекти (каде што учеството на Општината се сведува во 
инвестирање во проекти, како и за санација на мали и ургентни потреби). 
Секако, останува можноста (ако се јави таква потреба) за релокација на инвестициите, во рамките 
на предвидените средства.  
 Како се уште нова гранка, енергетската ефикасност се судира со други проблеми во смисла 
на првично трасирање на процедурата која ќе овозможи системска имплементација на потребните 
мерки во сите фази (носење на буџет, следење и анализа  на состојбите, изработка на соодветна 
техничка документација, апликација, па се до реализација на Проектите). 

Освен Општината со сопствени средства, како донатори за помош и реализација на 
инфраструктурните проекти во Општина од аспект на енергетска ефикансост, се вбројуваат: 
UNDP, USAID, EU IPA фондовите, GEF, EBRD, CARDS програмата, странски амбасади и 
меѓународни претставништва во Република Македонија. 

Реализацијата на програмата за енергетска ефикасност ќе придонесе за намалување на загубите 
на енергија, а со тоа и намалување на трошоците за топлинска и електрична енергија од буџетот на 
општината, подобрување на комфортот во училишните згради, а со тоа ќе се подобри училишната 
атмосфера за поефикасни резултати од образованието на децата, подобрување на осветленоста на 
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улиците и друго. Затоа е потребно нејзино доследно спроведување, следење и надградување на 
софтверската алатка за следење на потрошувачката на енергија, во рамките на надлежностите на 
тимот за енергетска ефикасност во општината со поддршка на градоначалникот и општинскиот 
совет. 

 
6. Критериуми за прифатливост на проекти  
 

Во основа, финансиски извори ќе се обезбедуваат за проекти кои:  
 Покажуваат економска корисност за инвестиции во енергетска ефикасност  
 Имаат економска оправданост создадена преку документирани енергетски заштеди  
 Генерираат корист за животната средина преку намалена емисија на стакленички гасови и 
атмосферски загадувачи  
 Покажуваат техничка возможност на системите за енергетска ефикасност  
 Промовираат нови технологии  
 Нудат голема веројатност за аплицирање во иднина  
 Имаат јасна временска рамка за период на враќање на инвестицијата  
 Имаат спонзори на проектот (ЕСКО, фондови, финансиски инструменти, донаторски 
организиции, инженерски фирми) кои имаат технички и менаџерски способности за успешно 
раководење и завршување на проектот.  
 

7. Прифатливи типови на проекти за ен. ефикасност  
 
 Општината Охрид прифаќа широка дефиниција за енергетска ефикасност која опфаќа 
широк спектар на технологии и опрема за заштеда на енергија. Потенцијалните проекти можат да 
бидат имплементирани во образовните и други општинските објекти или јавното улично 
осветление со следните програми и годишни планови за енергетска ефикасност. Прифатливи 
мерки за енергетска ефикасност ги вклучуваат, но и не се ограничуваат на следните типови на 
проекти:  
 Надградување и реконструкција на грејни системи, вклучувајќи: инсталации на 

термостатски вентили, цевно напојување во грејната мрежа и зафати во котлари;  
 Спроведување на мерки за надградба, вклучувајќи термална изолација за прозори, врати, 

тавани и зидови;  
 Имплементација на високо-ефикасен систем за осветление  
 Имплементација на електрични мотори со висока ефикасност и пумпи  
 Надградување или замена на котли, бренери и печки за греење  
 Улично осветление  
 Подобрување на системот за пренос на енергија  
 Контроли, мерачи на проток, броила, инструменти, дата логери  
 Системи за автоматско управување и контрола на потрошувачката  
 
8. Долгорочни цели 

Очекуваните резултати од преземените мерки за ЕЕ на Општината се: 
 намалување на просечната потрошувачка на енергија ( kWh/m2 )  
 намалување на делот за енергија во општинските инвестиции 

            подобрување на внатрешните услови до стандардно ниво на удобност   
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            во училиштата , градинките и јавните објекти во надлежност на      
            Општината 
 намалување на емисиите на СО2 во атмосферата 
 навремено откривање на енергетските системи со голема потрошувачка и нивно 

реконструирање 
 користење на обновливи извори на енергија 
 
Активностите преку кои Општината ќе ги реализира овие цели се: 
 среднорочни и долгорочни планирања на потрошувачката на енергија 
 одржување на базата на податоци 
 мерење и следење на потрошувачката на енергија 
 следење и применување на најдобрите пректики од областа на ЕЕ 
 користење на обновливи извори на енергија 
 изнаоѓање на финансиски средства за реализација на проекти 
9. Контрола на програмата 

Потрошувачката на енергија во повеќето згради е за 25-35% повисока отколку што е 
потребно за да се одржи посакуваното ниво на комфорт. Бидејќи овие објекти имаат голем 
потенцијал за заштеда на енергија, потребно е спроведување на мерките за енергетска ефикасност 
како што се замена / поправка на прозори, изолација, поефикасно осветлување, термостатски 
вентили и автоматска контрола на греење, исклучување од употреба и користење на дотраени и 
пред се на непотребни потрошувачи (уреди) на електрична енергија и слично, со цел да 
потрошувачката на енергија се намали на оптимално ниво. 

Со цел да овозможи да се следат резултатите од спроведените мерки за енергетска 
ефикасност, се планираат мерења во различни временски периоди и споредба на резултатите со 
пресматаните. Главни показатели кои се мерат и споредуваат се следните: 
 Потрошувачката на енергија (топлинска и електрична), 
 Споредба на условите во објектите (температурни разлики, степенот на осветленост и 

влажност), 
 Заштеда на финансиски средства кои се одвојуваат за енергија. 

 
Мерењата ќе се извршуваат со утврдена динамика во текот на целата година. За мерење на 

потрошената електрична енергија ќе се користи електричното броило во секој објект, со што ќе се 
споредува потрошената електрична енергија пред и после спроведување на мерките за енергетска 
ефикасност. Како најголем дел од електричната енергија во училиштата и градинките се користи 
за осветлување на училишните простории, имплементација на поефикасно осветление директно ќе 
ја покаже користа од спроведување на таквата мерка. 

Најдобри мерни инструменти за користење во овие мерења се уредите наречени дата 
логери. Дата логер е електронски инструмент со вградни сензори кој лесно се инсталира во 
простории со цел да мери температурни разлики, притисок и влажност, осветление и други 
величини. Со помош на овој инструмент можат да се снимат горните величини во даден 
временски период и истите да се анализираа комјутерски, со што веднаш се идентификуваат 
заштедите на енергија во дадено време како и проблеми во работењето на системите. Со помош на 
овој инструмент се подобрува ефикасноста, точноста, доверливоста, квалитетот на добиените 
податоци и потрошувачката на енергија. 
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10. Резиме 
 

Политиката на Општината, во областа на енергетска ефикасност се утврдува со Програма за 
енергетска ефикасност, усогласена со државната Стратегија за унапредување на енергетската 
ефикасност. За долгорочна ефикасна примена на мерките за ЕЕ потребна е набавка, инсталација и 
примена на софтверот ExCITE (External Climate and Inventory Tool for Energy Efficiency) кој е 
изработен за проектот на УНДП “намалување на климатските промени преку имплементација на 
мерки за енергетска ефикасност во градежниот сектор”, кој софтвер покрај другото има инвентар 
на јавни објекти во надлежност на Општината. 

Активностите на Општина Охрид ќе се насочат кон реализација на главната цел на 
политиките на ЕУ, односно намалување на годишната потрошувачка на примарна енергија во 
Европа за 20% до 2020 година, согласно предложените мерки од Европската комисија, за 
зголемување на ефикасноста во сите сегменти во синџирот на енергија: генерација, 
трансформација, дистрибуција и финална потрошувачка. 
 
 
Број 07-4189/16-1                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
    
 
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Развојната Програма за изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици за 2015 - 2017 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 

 
Број 08-4189/17                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  
НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 

 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Развојната Програма за изградба и реконструкција на локални патишта и 
улици за 2015 - 2017 година. 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
Број 07-4189/17                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска , с.р. 
 
 

Развојна програма за изградба и реконструкција на локални 
патишта и улици за период 2015-2017 година     

 
  
Програмата за изведба и реконструкција на локални патишта и улици е развојна 

програма и се однесува за периодот од 2015 година до 2017 година. Оваа програма е од битно 
значење за жителите на Општина Охрид бидејќи преку оваа програма ќе се финансираат 
значајни поголеми проекти при што ќе се градат нови патишта и улици а исто така ќе се 
врши реконструкција на постојна мрежа од локални патишта и улици. 

 
Со Извори на финансирање на програмата се: 
 
--  Буџет на Општина Охрид 
--  Министерство за финансии ( Светска Банка) 
-- Агенција за државни патишта  
       
1) Реализација на програмата од Буџет на Општина Охрид  

 
АСФАЛТИРАЊЕ И ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ   
1 Изработка на проектна документација  

за  инфраструктурни објекти 
500.000 

2 Надзор над изградба на градежни работи 500.000 
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3 Асфалтирање на улици во село Орман 1.000.000 
4 Асфалтирање на улици во село Свиништа 400.000 
5 Асфалтирање на улици во село Опеница 400.000 
6 Асфалтирање на улици во село Куратица 300.000 
7 Асфалтирање на улици во село Рача 400.000 
8 Изградба на улици во село Трпејца 500.000 
9 Изградба на улици во село Љубаништа 500.000 
10 Изградба на улици во село Елшани 500.000 
11 Изградба на улици во населба Елешец 500.000 
12 Изградба на улици во село Подмоље –викенд населба 1.300.000 
13 Изградба на улици во село Ливоишта 300.000 
14 Асфалтирање на улици во нас.„Св.Стефан“ 1.200.000 
15 Асфалтирање на улици во с.Велгошти 600.000 
16 Реконструкција на краци во нас.Лагадин 500.000 
17 Рехабилитација на локален пат од месноста Прентов мост до село 

Куратица.  
1.000.000 

18 Рехабилитација на локален пат за село Речица 500.000 
19 Рехабилитација на локален пат за село Рамне 500.000 
20 Рехабилитација на локален пат за село Завој 300.000 
21 Асфалтирање на улици во с.Лескоец      600.000 
22 Поплочување  на улици во  с.Пештани (од центар до школо) 1.000.000 
23 Санирање и асфалтирање на улици во с. Рамне    500.000 
24 Асфалтирање на улици низ Вапила    500.000 
25 Асфалтирање на улици во с.Косел   500.000 
26 Реконструкција на локален пат во с.Коњско до школото 1.000.000 
27 Асфалтирање на краци  и игралиште во с.Г.Лакочереј  1.000.000 
28 Асфалтирање на улици во с. Долно Лакочереј 1.000.000 
29 Асфалтирање на улици во с. Плаќе    500.000 
30 Асфалтирање и санирање  на улици низ с.Велестово    500.000 
31 Асфалтирање на улица Кромидишта во с.Рача 3.700.000 

32 Реконструкција на тротоарот во с.Косел  1.000.000 

33 Асфалтирање,поплочување  и тампонирање на улици и патишта во 
рурални средини 

10.000.000 

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2015-2017 
 

 
33.500.000 

  
2) Реализација на проекти  преку кредит од  Министерство за финансии од Светска 
банка    

         
1 Изградба на кружна раскрсница Б.Туристичка-Бистрица 5.888.000 
2 Изградба на кружна раскрсница кај Охридска банка  11.912.000 
3 Реконструкција на улица ,,Питу Гули“ 20.100.000 
4 Реконструкција на улица ,,Абаз Емин“      13.615.000 
5 Реконструкција на улица “Ристо Чадо“ 13.300.000 
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6 Реконструкција на улица ,,Јана Сандански“      11.590.500 
7 Реконструкција на улица “1-ва Мак.ударна бригада“ дел.1      10.115.800 
8 Реконструкција на улици во УЗ Воска /Далјан  7.850.000 
9 Реконструкција на 

 ул.Илија Смически с.Лескоец 
7.000.000 

10 рехабилитација на локален пат од автокамп   „Елешец“до 
сред село во с.Елшани 

9.400.000 

 Средства предвидени од Министерство за финансии за период  
од  2015-2017 година кредит од  Светска банка 

    
   110.771.300 

 
3) Реализација на проекти од Агенција за државни патишта финансирани од Буџет на 
Р.Македонија   
1 Реконструкција на локален пат од бензиска пумпа  

  „Билјанини извори“до  с.Велестово 1-фаза 
7.320.000 

  
Од причина што се работи за развојна програма за период  2015-2017 година за тековната 2015 година 
издвоени се срества   
 Средства предвидени од Министерство за финансии за тековната 

2015 година - кредит од  Светска банка 
     

    75.450.000 
 
 

Реализација на проекти од Агенција за државни патишта 
финансирани од Буџет на Р.Македонија  за 2015 година 

 
      7.320.000 

 
 

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2015 година  
ќе се издвојат сретства  
ВКУПНО 

 
    33.500.000 

 
Број 07-4189/17-1                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                                       Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОД ОД 2015 - 2017 ГОДИНА 
    

 
        СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Развојната Програма за изградба на системи 
за водоснабдување за период од 2015 - 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
Број 08-4189/18                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА  
СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОД ОД 2015 - 2017 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Развојната Програма за изградба на системи за  водоснабдување за период 
од 2015 - 2017 година.  
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 07-4189/18                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                         Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Развојна програма за изградба на системи за водоснабдување 
за период од 2015-2017 година 

  
Програма за изградба на системи за водоснабдување 2015-2017г.  
 

Програмата за изградба на системи за водоснабдување  која го опфаќа периодот од 2015-
2017 година. Преку оваа програма ќе се финансираат активности поврзани со изградба на нови 
водоводни мрежи во Општина Охрид и тоа мрежи кои се тесно поврзани со реализација на нови и 
постојани урбанистички планови како и водоводни мрежи во населени места во кои евидентен е 
недостатокот на вода. 
 

А.Изградба  на системи за водоснабдување  
за задоволување на потребите на жителите со квалитетна питка вода    

   
1 Изработка на проектна документација за изградба на 

водоводни мрежи во Општина Охрид 
200.000 

2 Изградба на водоводна линија  УЗ Гоце Делчев 1.000.000 
3 Изградба на водоводна линија  с.Велгошти 1.700.000 
4 Изградба на водоводна мрежа во село Горно Лакочереј 500.000 
5 Снабдување со вода на селата Вапила и Ливоишта 1.000.000 
6 Изградба на водоводна мрежа на улица „Абас  Емин„ 3.000.000 
7 Изградба на водоводна мрежа на улица „Јане Сандански“ 1.500.000 
8 Изградба на водоводна мрежа на улица „Ванчо Питошески“ 1.500.000 
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9 Изградба на водоводна линија  УЗ Радојца Новичич 500.000 
10 Изградба на базен за вода во с. Свињишта 1.000.000 
11 Промена на азбестни цевки за водоснабдување во с.Косел 500.000 
12 Промена на азбестни цевки за водоснабдување во 

ул.Александар Турунџев 
500.000 

13 Изградба на водоводна мрежа на улица „Андон Дуков„ 300.000 
14 Реконструкција и доизградба на водоводна мрежа во село Лескоец 2.500.000 
15 Изградба на водоводни линии во Општина Охрид во зависност 

од реализација на урбанистички планови и по динамика на 
Локалната самоуправа 

5.500.000 

 ВКУПНО 21.200.200 
 
 
Б. Реконструкција на капацитети за водоснабдување 
Со цел поефикасно одржување на јавните парковски површини  предвидено е поставување на 
системи за наводнување: 
 
1 Нов систем за наводнување на сообраќајната клучка на влезот 

во Охрид    ( магистрален пат Скопје – Охрид); 
   500.000 

2 Системи за наводнување на нови кружни текови 500.000 
3 Систен за наводнување на улица “Железничка“ 500.000 
4  Бушење на бунари за наводнување –техничка вода 500.000 
 ВКУПНО 2.000.000 
 
 
 

 
 
 
ЈГ-ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  ФИНАНСИРАНИ  ПРЕКУ 
 СРЕСТВА ОД БУЏЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

 
1 А. Изградба  на системи за водоснабдување 21.200.200 
2 Б. Реконструкција на капацитети за водоснабдување 2.000.000 
   
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за  2015  
ВКУПНО 

 
 

9.200.000 
 
 
 
Број 07-4189/18-1                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
    

 
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Развојната Програма за јавно осветлување 

за 2015 - 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/19                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                         Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Развојната Програма за јавно осветлување за 2015 - 2017 година. 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/19                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                         Гордана Коњановска, с.р.  
 
 
 
 

                                                               e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                



  
31.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  118 

 
Развојна програма  

Јавно осветлување за 2015-2017 год.  
 
                             

инвестиции и одржување 
                                во 2015-2017 година 

Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши тековно 
одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на Општина Охрид, 
како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на постојните мрежи од 
уличното осветлување. 
                                
           ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување  
          
1 Потрошена електрична енергија  за јавно осветлување за цела 2015 

година за сите улични светилки како и семафорски системи        
37.000.000 

2 Тековно одржување на целокупната мрежа за јавно осветлување на 
целата Територија на општина Охрид 

  5.000.000 

 ВКУПНО 42.000.000 
 
                ЈА       Изградба на мрежи за јавно осветлување 
А.Инвестира во нови мрежи за јавно осветлување   
1 Изградба на мрежа крак на улица “Партизанска“ до спој со улица 

“Кеј Маршал Тито“  ( крак покрај хотел Милениум) 
200.000 

2 Изградба на мрежа  крак на улица “Абас Емин“ 100.000 
3 Изградба на мрежа на улица “Ристо Чадо“ (потег од стобекс до 

Здруже. на возачи) 
300.000 

4 Изградба на мрежа на улица “1-ва Маке. Удар. Бригада“ 200.000 
5 Изградба на мрежа од регионален пат за влез во населба Рача до 

езеро 
100.000 

6 Изградба на мрежа крак од Елешец до Лагадин 100.000 
7 Изградба на мрежа крак на улица “Мирче Ацев“ 100.000 
8 Изградба на мрежа делница од Алтанин Мост преку Орман до 

Долно Лакочереј 
100.000 

9 Изградба на мрежа населба над одморалиште Свилара 100.000 
10 Изградба на мрежа комплекс населба “Бејбунар“ 100.000 
11 Изградба на мрежа крак на улица “Кирил и Методи“ 100.000 
12 Изгардба крак на улица “Андон Дуков“ 100.000 
13 Изградба на мрежа во село Пештани  300.000 
14  Изградба на мрежа краци на улица “Радојца Новичиќ“ 200.000 
15 Изградба на мрежа улица “8-ми Септември“ 100.000 
16 Изградба на мрежа улица “Лазо Трпоски“ 100.000 
17 Изградба на мрежа населба Исток кај  хотел Гранит 100.000 
18 Изградба на мрежа улица „ Стив Наумов“ 100.000 
19 Изградба на мрежа краци  низ с. Лескоец      150.000 
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20 Изградба на мрежа краци низ с.Речица 50.000 
21 Изградба на мрежа за јавно осветлување во с.Плаќе 50.000 
22 Изградба на мрежа вос.Љубаништа на потегот што води кон 

кампот ( кај новото археолошко   наоѓалиште) 
150.000 

23 Изградба на мрежа во с. Трпејца на неколку локации 150.000 
24 Изградба на мрежа во Нас. Св. Стефан-нови сијалични места во 

близина на одморалиштето на МВР 
150.000 

25 Нови сијалични места кај црквата во с.Рамне 50.000 
26 Нови сијалични места во с.Вапила 50.000 
27 Хотел Метропол-нова мрежа с. Коњско 100.000 
28 Потег кај маг.пат Охрид – Кичево и стар пат Охрид-Струга 200.000 
 ВКУПНО 3.600.000 
 

Б. Реконструкција и проширување на улични мрежи 
1  Нови сијалични места улица “Сатеска“ 50.000 
2 Нови сијалични места улица “Трајче Трајчески“ 50.000 
3 Нови сијалични места улици во населба “Гоце Делчев“ 50.000 
4 Нови сијалични места улица “Мичо Гилиќ“ 100.000 
5 Нови сијалични места улица “Спас Банџов“ 50.000 
6 Нови сијалични места дел од улица “Егејска“ 50.000 
7 Нови сијалични места крак на улица “Прилепска“ 50.000 
8 Нови сијалични места крак во село Лескоец 150.000 
9 Нови сијалични места крак во село Трпејца 100.000 
10 Нови сијалични места крак во село Велгошти 150.000 
11 Нови сијалични места краци  во село Горно Лакочереј 150.000 
12 Нови сијалични места краци  во село Долно Лакочереј                               150.000 
13 Нови сијалични места во село Елшани 100.000 
14 Нови сијалични места во село Косел 150.000 
15 Нови сијалични места во с.Ливоишта 50.000 
16 Нови сијалични места во с.Куратица 100.000 
17 Други непредвидени мрежи и сијалични места 300.000 
 ВКУПНО 1.800.000 
 
 
В.За нови решенија на улични мрежи  
1  Плоштад Св.Климент Охридски 300.000 
2 Кружен тек на Плоштад 300.000 
3 Цела должина на кејот од Плоштад до канал Студенчишта 500.000 
4 Стариот дел на град Охрид 1.000.000 
5 Шеталиште од канал Студенчишта до Парк  1.500.000 
 ВКУПНО 3.600.000 

 
 

ЈА Изградба на мрежи за јавно осветлување  
А Нови мрежи за јавно осветлување 3.600.000 
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Б Реконструкција и проширување на улични мрежи 1.800.000 
В Нови решенија на улични мрежи 3.600.000 
 ВКУПНО 9.000.000 

 
 

ЈЗ  Експлоатација на мрежи за јавно осветлување за 2015г. 36.000.000 
ЈА Изградба на мрежи за јавно осветлување за 2015г.   7.000.000 
   
 Од Буџет на Општина Охрид за тековната 2015 год.ќе 

се издвојат средства  
ВКУПНО 

 
 

43.000.000 
 

 
 
Број 07-4189/19-1                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ  
НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Развојната Програма за одржување и 

заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за 2015 - 2017 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 

Број 08-4189/20                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014  година, ја 
донесе следната: 
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 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Развојната Програма за одржување и заштита на локални патишта, улици 
и регулирање на режим на сообраќај за 2015 - 2017 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/20                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска, с.р.  
 
 
 

Развојна програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и 
регулирање на режим на сообраќај  

за 2015-2017 година 
 

Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на режим на 
сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај на територија на 
Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина Охрид. Потребно е одржавањето на 
локалните патишта и улици да се врши во текот на целата година , пред почетокот на зимската 
сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 

 
 
Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 
 

 
 

1 Сообраќајна студија за град Охрид 
 

1.500.000 

2  Изработка на сообраќајни проекти 
 

600.000 

3 Средства предвидени за одржување ,регулирање и зимско 
одржување на локални патишта  и улици во Општина Охрид 

1-ва група на Улици: 
 

1. Ул.„ Јане Сандански“ 
2. Ул.„Питу Гули 
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3. Ул.„7-ми Ноември“ 
4. Ул.„Македонски Просветители  
5. Ул.„Партизанска“ 
6. Ул.„Димитар Влахов“  
7. Ул.„Абас Емин“ 
8. Ул.„Кирил и Методиј“ 
9. Ул.„Гоце Делчев“ 
10. Ул.„Марко Цепенков“  
11. Ул.„ Момчило Јорданоски“ 
12. Ул.„ Сирма Војвода“ 
13. Ул.„ Кузман Јосифоски“   

 
 

 
 

400.000 

4 Средства предвидени за одржување ,регулирање и зимско 
одржување на локални патишта  и улици во Општина Охрид 

 
 

2-ра група на Улици: 
 

1. Ул.„ Стив Наумов“  
2. Ул.„ Асном“  
3. Ул.„ Даме Груев  
4. Ул.„ Карпош Војвода 
5. Ул.„ Марко Нестороски 
6. Ул.„ Марко Цепенков“  
7. Ул.„ 1-ва Маке. Удар. Бри. 
8. Ул.„ Живко Чинго 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

400.000 

 
 
 
5 

Средства предвидени за одржување ,регулирање и зимско 
одржување на локални патишта  и улици во Општина Охрид 
 

3-та група на Улици: 
 

1 ул.„Кеј Маршал Тито“  
2 ул.„ 8-ми Март 
3 ул.Распаќе 
4 ул.„ Галичица“ 
5 ул.„ Ванчо Николески“ 
6 ул.„ Карпош Војвода“ 
7 ул.„Цар Самоил“ 
8 ул.„ Коста Абраш 
9 ул.„ Момчило Јорданоски“ 
10 ул.„ Егејска“ 
11 ул.„ Ариф Мустафа“ 

 

 
 
 
 
 
 

300.000 

 Средства предвидени за одржување ,регулирање и зимско  
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6 

одржување на локални патишта  и улици во Општина Охрид 
 

4-та група на Улици: 
 

1. ул.„8-ми Септември“  
2. ул.„ Лазо  Трпоски“ 
3. ул.„ Никола Карев“ 
4. ул.„ Илинденска“ 
5. ул.„Кузман Капидан“ 
6. ул.„ Беќир Али Риза 
7. ул.„ Крали Марко  
8. ул.„ Никола Петров Русински 
9. ул.„ Васил Стефоски“ 
10. ул.„ Махмут Рифат“ 
11. ул.„Дејан Војвода“ 
12. ул.„ Даме Груев“ 
13. ул.„ Богомилска“ 
14. ул.Васил Главинов 
15. ул.„ Ѓорче Петров“  
16. ул.„ Трајче Дојчиноски“ 
17. ул.„ 1-ви Мај“ ( 
18. ул.„ Александар Гушо“ 
19. ул.„Ристо Чадо“ 
20. ул.„ Ванчо Питошески“ 
21. ул.„ Мирче Ацев“ 
22. ул.„ Бистрица“  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

400.000 

 
 
 
 
 
 
7 

Средства предвидени за одржување ,регулирање и зимско 
одржување на локални патишта  и улици во Општина Охрид 
 

5. Приградски и селски населби: 
 

- с.Елшани 
- с.Коњско 
- Населба Исток 
- Населба Рача 
- с.Велестово 
- с.Рамне 
- с.Лескоец 
- с.Косел 
- с.Завој 
- с.Вапила 
- с.Ливоишта 
- с.Куратица 
- с.Речица 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500.000 
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- с.Плаќе 
- с.Свиништа 
- с.Лакочереј 
- с.Орман 
- с.Скребатно 

      19.с.Подмоље 
 

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2015-2017 
ВКУПНО 

 
   4.100.000 

   
  

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2015 година  
ќе се издвојат сретства   
ВКУПНО 
 

 
 
  1.000.000 
 

 
 
 

Број 07-4189/20-1                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  
ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Развојната Програма за изградба на 
системи за одведување и прочистување на отпадни води за 2015 - 2017 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 
 
Број 08-4189/21                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                          Никола Бакрачески, с.р.    
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И 

ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Развојната Програма за изградба на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води за 2015 - 2017 година.   
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/21                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р.  
 

Развојна програма за изградба на системи за одведување и прочистување 
на отпадна вода за 2015-2017 година 

 
Со програмата за изградба  на  системи   за   одведување   и   прочистување 

на отпадна вода за 2015-2017 година која воедно е и развојна програма ќе се реализираат голем број 
на инфраструктурни зафати кои се тесно поврзани со изградба на системи за одведување на 
канализациона и одпадна вода како и изградба на системи за одведување на дождовна канализација.  
 

 ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА  
КАНАЛИЗАЦИЈА 
  

1. Изградба на улична фекална канализација од “Железничка“ до 
“Прилепска“ Ф-300 Л-400м 1.100.000 

2. Изградба на улична фекална канализација на улица “Коста Абраш“ потег 
Табана-плоштад Ф-300 Л-200м 600.000 

3. Изградба на улична фекална канализација ул.“Туристичка-Стара Царина 
Ф-200 Л-80м 240.000 

4. Изградба на фекална канализација на улица “Кирил и Методи“ крак Ф-
200 Л-120м 350.000 

5. Изградба на фекална канализација на улица “Охридска Бригада“ крак Ф-
200 Л-м 600.000 

6. Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Јане Сандански“ 
1.000.000 
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7. Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Александар Гушо“Ф-

200 Л-м 600.000 
8. Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Кочо Рацин“ 

Ф-200 Л-100м 300.000 
9. Доизградба на канализациона мрежа на ул.Стив Наумов 

1.000.000 
10. Изградба на улична фекална канализација краци во с. Велгошти  

500.000 
11. Изградба на улична фекална канализација во село Пештани                               

500.000 
12. Изградба на улична фекална канализација во село Подмоље  

300.000 
13. Изградба на улична фекална канализација населба Елешец 

1.000.000 
14. Изградба на  фекална канализација ул.Илинденска 

1.800.000 
15. Изградба на улична фекална канализација за Долно Лакочереј 

5.000.000 
16. Изградба на улична фекална канализација за Горно Лакочереј 

5.000.000 
17. Изградба на  фекална канализација за с.Трпејца 

3.000.000 
18. Доизградба на канализациона мрежа во нас. Рача 

1.000.000 
19. Изградба на улична фекална канализација на ул. Александар Турунџев 

1.200.000 
20. Изградба на улична фекална канализација во Општина Охрид во 

зависност од реализација на урбан. планови  на Л. Самоуправа 3.000.000 
21. Изградба и реконструкција на пречистителни станици  и колектори  

1.000.000 
 ВКУПНО 

29.090.000 
 
 
 
 
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ  
НА Р.МАКЕДОНИЈА 

 
1 Изградба на улична фекална канализација во село Лескоец 2и3-фаза 81.899.187 
 
 
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА  ФИНАНСИРАНА ПРЕКУ 
КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  БАНКА 
1 Изградба на атмосферска канализација УЗ 4 Воска  14.146.000 
2 Изградба на атмосферска канализација УЗ Ристо Чадо 9.913.000 
3 Изградба на атмосферска канализација УЗ    ул.,, Абаз Емин“ 8.500.000 
4 Реконструкција на фекална канализација ул.Абаз Емин              6.500.000 
 ВКУПНО           39.059.000 
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        ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 
1 Изградба на атмосферска канализација на ул „7-Ноември“ од ф-ка 

Братство до Здреужение на возачи 1 ва фаза 1.200.000 
2 Изградба на атмосферска канализација  УЗ Билјанини Извори  

500.000 
3 Изградба на атмосферска канализација на ул “Димитар Влахов“ крак 

Петанови 1.050.000 
4 Изградба на атмосферска канализација на ул “Марко Цепенков“ и 

“Момчило Јорданоски“ 1.700.000 
5 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Бистрица“ 1.000.000 
6 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Стив Наумов“ 1.000.000 
7 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Абаз Емин“ 1.000.000 
8 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Македонски Просветители“            1.000.000 
9 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Јане Сандански“            1.000.000 
10 Да се постави поголема одводна атмосферска цевка во с. Орман 

             300.000 
11 Изградба на атмосферска канализација на ул “Горче Петров“  

             500.000 
12 Изградба на атмосферска канализација во стар град 

           1.000.000 
13 Изградба на атмосверска канализација во Општина Охрид  по динамика 

на Локална Самоуправа   3.000.000 
 ВКУПНО 

14.250.000 
  

 
 
 

 
Средства предвидени од Министерство за Транспорт и врски за 
тековната 2015 година  
ВКУПНО 

         81.899.187 
 

 
 
 
 

Средства предвидени од Министерство за финансии за тековната 
2015 година - кредит од  Светска банка 
ВКУПНО           24.060.000 

 
 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2015 година ќе се 

издвојат сретства   
ВКУПНО 
 

11.000.000 
 

 
Број 07-4189/21-1                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2015 ГОДИНА 
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за изградба на сообраќајна 

сигнализација за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.12.2014 година. 

 
 
Број 08-4189/22                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                         Никола Бакрачески, с.р.   
  

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА  

НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2015 ГОДИНА 
 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Програмата за изградба на сообраќајна сигнализација   за 2015 година. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-4189/22                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                         Гордана Коњановска, с.р.  
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ЈФ    Сообраќајна сигнализација 
 

Програмата ЈФ или програмата за изградба на сообраќајна  сигнализација е обемна 
програма чијашто реализација директно зависи од условите на терен и од потребите на граѓаните 
од сообраќаен аспект. 

 Во рамките на оваа програма се содржани  следните активности : 
 

• Замена и одржување  на сообраќајни знаци; 
• Поставување на нови знаци; 
• Поставување на сферни огледала; 
• Репарирање на сообраќајни знаци; 
• Одржување на сообраќајната сигнализација; 
• Бележење на улиците и патиштата; 
• Поставување на забавувачи на сообраќај и заштитни огради 

 
    ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
1 Замена и одржавање  

на сообраќајни знаци 
200.000 

2 Поставување  нови  
сообраќајни  знаци 

400.000 

3 Набавка и поставување на сверни огледала 
на ул.,,Даме Груев“,  ул.,,Момчило Јорданоски“-под бараки , 
ул.,,Крали Марко“ и други улици 

 
150.000 

4 Систем за регулирање на на сообраќајот  
во стариот дел на градот 

100.000 

5 Репарирање на сообраќајни знаци 
 –замена на фолија 

100.000 

6 Електрична семафорска сигнализација 
-одржување 

200.000 

7 Поставување на семафорска сигнализација на 
 рас.,,Железничка-Кленоец 

            250.000 

8 Поставување на семафорска сигнализација на 
 рас.,,Железничка-Егејска 

            250.000 

9 
 

Поставување на светлосна сообракајна сигнализација            300.000 

 
    ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
10 Oбележување на осовински линии  на патишта ,обележење на 

пешачки   премини , обележување на коловозни стрелки,  
1.000.000 

11 Обележување на автобуски  
и такси постојки,   

200.000 

12 Изградба и обележување на  
велосипедски патеки 

 
350.000 
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    ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ  И  ЗАШТИТНИ ОГРАДИ 
13 Поставување на забавувачи на сообраќај 

 
300.000 

14 Поставување и одржавање на  
заштитни огради   

100.000 

15 Друга сообраќајна опрема 100.000 
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за 2015 
 

 
4.000.000 

 
 
 
Број 07-4189/22-1                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска, с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Развојната Програма за уредување на 

градежно земјиште за 2015 - 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/23                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ja 
донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Развојната Програма за уредување на градежно земјиште за 2015 - 2017 
година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 

 
Број 07-4189/23                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р.  
 

Развојна програма за уредување на градежно земјиште 
 за 2015-2017година 

 
 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2015-2017 година, изработена од 
Секторот за комунален развој, сообраќај и улици, ги одредува насоките за решавање на 
комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни услови 
за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. Програмата 
го продолжува континуираниот развој на општина Охрид и зголемените инвестициони активности 
на општината во изминатиот период. 
 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на урбанистичките 
планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, разговорите со дел од жителите 
на општината, редовните контакти на Градоначалникот и стручните служби, со одборите на МЗ, 
програмите на УЗ кои се доставуваат до општинските служби, како и согледувањата на стручните 
служби. 
 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 
инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите години. 
 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува општина Охрид на 
финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во целост, а со тоа ќе 
одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 
 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 
 -изработка на урбанистички планови; 
 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на имотно-
правните односи; 
 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 
 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на тротоари; 
 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на дел 
целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 
 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на истата, 
па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 
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 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
А) Надомест за уредување на градежно земјиште 
Б) Изворни приходи на општината   
В) Средства од Министерство за транспорт и врски 
Г) Средства од Министерство за финансии ( Сведска Банка) 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 
 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација за градење на 
инфраструктурни објекти. 
 ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето надоместок 
за експропријација на земјиште. 
 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 
експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од граѓани по редослед на доставени 
предмети: 
 
1 Отварање на пристапни патишта 5.000.000 
 
 
  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 
 
 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено согласно 
Одлуката донесена од страна на Советот на Општина Охрид објавена во Службен гласник на 
Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени зоните и цените по метар квадратен за 
секоја зона. 
 
 
АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ  
 
1 Изградба на  краци  во УЗ„Илинден“ 1.000.000 
2 Изградба на  краци  во УЗ„Видовишта“ 1.000.000 
3 Изградба на  краци  во УЗ„Дејан Војвода“ 1.000.000 
4 Реконструкција на пристапен пат за ОУ “Св.Климент Охридски“ 1.000.000 
5 Реконструкција на крак ул. ,,Кирил и Методи“ горна порта-дрвара 2.000.000 
6 Изградба на  краци  во УЗ„Радојца Новичич“ 1.000.000 
7 Изградба на дел од улица “Сирма Војвода 1.500.000 
8 Изградба на дел   од улица „Васил Стефоски“ 1.500.000 
9 Изградба на краци од ул.„Абас Емин“ 1.000.000 
10 Изградба на крак од ул.,, Крум Точко“ до спој со дрвара 600.000 
11 Изградба на краци од ул.„Момчило Јорданоски“ 1.000.000 
12 Реконструкција на улици во УЗ „Гоце Делчев“  1.000.000 
13 Изградба на  краци  во УЗ„Железничка“ 1.000.000 
14  Изградба на краци во УЗ„15ти-Корпус “  1.500.000 
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15 Реконструкција  на тротоари на бул.„Туристичка“ 2.000.000 
16 Реконструкција на краци  населба,,Охридати“    900.000 
17 Санација и крпење на ударни дупки и прекопи 4.000.000 
18 Реконструкција и одржавање на други непредвидени улици   5.000.000 
 ВКУПНО 28.000.000 
 
 
ТАМПОНИРАЊЕ НА УЛИЦИ 
 
19 Тампонирање на  улици и патишта 1.200.000 
20 Тампонирање на  улици во нас. Св. Стефан и Шипокно     200.000      
21 Тампонирање на пат во с.Рамне     100.000 
22 Тампонирање на патот Ливоишта-Требеништа     600.000 
23 Тампонирање и санација на пат во с.Свињишта     200.000 
24 Тампонирање на потег -влез во згради кај Пожарна     100.000 
25 Тампонирање на  улица во нас.Болнички Комплекс  1.000.000   
 ВКУПНО 3.400.000 

 
 
 

ИЗГРАДБА НА КРУЖНИ РАСКРСНИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ     
РАСКРСНИЦИ И ИЗВЕДБА НА ПАРКИНГ МЕСТА  
                    
26 Изработка  на проектна  техничка документација 200.000 
27 Изградба и уредување на постојни кружни раскрсници 300.000 
28 Изградба на кружна раскрсница на ул.Туристичка-Јане Сандански 6.250.000 
29 Изградба на кружна раскрсница на ул.Туристичка-Абаз Емин 3.700.000 
30 Изградба на кружна раскрсница на ул.Туристичка-Стив Наумов 5.400.000 
31 Уредување на паркинг простор пред згради во Општина Охрид 300.000 
32 Уредување и одржавање на други непредвидени раскрсници 900.000 
 ВКУПНО 17.050.000 
 

ПОСТАВУВАЊЕ НА УЛИЧНИ РАБНИЦИ 
33 Поставување на улични рабници  1.500.000 
34 Поставување на улични рабници УЗ 15-ти Корпус     500.000 
 ВКУПНО 2.000.000 
 
 ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ   
 
35 Изградба на пешачка патека Охрид-Парк-Св,Стефан, 1-ва фаза  Охрид- 

хотел Парк 
6.000.000 

36 Изработка на  пешачка патека во МЗ Кошишта 500.000 
37 Поплочување на пат  во с.Велгошти 400.000 
38 Поплочување на улици во стариот дел од градот 1.000.000 
39 Поплочување на тротоари во нас. Далјан 400.000 
40 Поплочување на крак од ул.Сирма Војвода ( Кај Т.С. Охрид) 500.000 
41 Поплочување на тротоари во нас. Христо Узунов 400.000 
42 Поплочување на пешачка патека во нас. Рача   400.000 
43 Поплочување  на тротоарот на ул.Гоце Делчев –УЗ Кошишта   500.000 
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44 Уредување на тротоари  во УЗ Гоце Делчев    500.000 
45 Уредување на тротоари во УЗ Воска   600.000 
46 Изграбва на тротоари  УЗ  15-ти Корпус  1.000.000 

47 Поплочување  на тротоари  на Бул. Туристичка 1.000.000 
48 Поплочување на потег на крстосница Бул Туристичка со Бул.Маке. 

Просветители и делот од тротоарот  наспроти Халк Банка 
   300.000 

49 Изградба на тротоар на ул. Абас Емин    500.000 
50 Поплочување на тротоар на потегот од ул.Ванчо Питошески до детска 

градинка  
   500.000 

51 Доизградба на тротоари по должина на улицата Даме Груев    800.000 
52 Доизградба на тротоари  на улицата  8-ми Март и Стив Наумов    300.000 
53 Доизградба на тротоари по должина на улицата  8-ми Септември 1.300.000 
54 Изградба на тротоар  во н.Рача  2.500.000 
55 Поплочување и одржавање на други непредвидени улици и тротоари 5.000.000 
 ВКУПНО 24.400.000 
 

 
САНАЦИЈА И  ИЗГРАДБА НА ПОТПОРНИ ЅИДОВИ 
56 Санација на ѕидови во стариот дел од градот   500.000 
57 Изградба на потпорен ѕид во н.Св.Стефан 200.000 
58 Изградба на потпорен ѕид во с.Косел црква св.Никола) 200.000 
59 Изградба на потпорен ѕид во с.Пештани 300.000 
60 Изградба на потпорен ѕид во нас. Рача   500.000 
61 Изградба на потпорен ѕид во с.Завој   300.000 
62 Изградба на потпорен ѕид во с.Коњско 1.000.000 
63 Санација на потпорен ѕид во с.Велестово    300.000 
64 Санација и одржавање на други непредвидени ѕидови 2.000.000 
 ВКУПНО 5.300.000 

 
 
  

ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА                                                         
65 Поправка и одржување на урбана опрема  500.000 
66 Изградба и опремување на автобуски постојки  1.500.000 
67 Набавка и монтажа на клупи  1.500.000 
68 Набавка и монтажа на кошнички за отпадоци 300.000 
69 Набавка и поставување на жардињери за цвеќе 100.000 
70 Набавка и поставување на пепелници 200.000 
 ВКУПНО 4.100.000 
 

 
ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ  
71 Партерно уредување на коритото на река Грашница од Б.Тур. 

 до Железничка и на коритото на реката на ул.Аџи Мустафа  
 до раскрсница со Б.Туристичка 

3.000.000 

72 Партерно уредување на голем плоштад  500.000 
73 Изградба на мал плоштад Горна Порта 500.000 
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74 Изградба на плоштад Мини Маркет 1.500.000 
75 Изградба на мал плоштад на ул.,,Даме Груев“ Карабегомала    500.000 
 ВКУПНО 6.000.000 
 
 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СПОРТСКИ И ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА  
76 Реконструкција на спортско игралиште с.Лескоец 1.500.000 
77 Изградба на детско игралиште УЗ Кошишта 500.000 
78 Изградба на детско игралиште с.Косел 500.000 
79 Реконструкција на детско игралиште УЗ Видовишта 500.000 
80 Изградба на детско игралиште с.Велгошти 500.000 
81 Изградба на детско игралиште с.Подмоље        500.000 
82 Изградба на детско игралиште с.Трпејца        500.000 
83 Изградба на детско игралиште с.Г.Лакочереј        500.000 
84 Изградба на детско игралиште  во  УЗ Гоце Делчев        500.000 
85 Изградба на детско игралиште  во рамките на училиштето Братство        500.000 
86 Изградба на детско игралиште  ул.Ванчо Питошески         500.000 
87 Изградба на детско игралиште во рамките на училиштето 

Св.Климент 
       500.000 

88 Изградба на детско игралиште  во  рамките на училиштето во 
с.Елшани 

       500.000 

89 Изградба на детско игралиште н.Св.Стефан        500.000 
90 Изградба на игралиште на потегот кон црквата с. Коњско        500.000 
91 Уредување и одржавање на детски игралишта 2.000.000 
 ВКУПНО 10.500.000 
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за период 2015-2017 
ВКУПНО 

 
105.750.000 

 
Од причина што се работи за развојна програма за период  2015-2017 година  
тековната 2015 година издвоени се срества 
 
 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2015 година ќе се 

издвојат сретства  
ВКУПНО 

 
    50.000.000 

 
 
Број 07-4189/23-1                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

                                                               e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                



  
31.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  136 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО 
ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА OХРИД ЗА 2015 ГОДИНА  

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежното земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на 
општина Oхрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.12.2014 година. 

 
Број 08-4189/24                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                          Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), а во врска со член 89 од Законот за градежно земјиште 
(„Сл.весник на РМ“ бр.17/2011...163/2013), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

 
 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за работа во областа на располагањето со градежното земјиште во 
сопственост на Република Македонија на подрачјето на општина Охрид за 2015 година. 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/24                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р.  
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ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  
ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТO СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

 
Со донесувањето на новиот Закон за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр.17/2011 од 
11,02,2011г.), градежното земјиште може да биде во сопственост на РМ, општините, 
општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица. 
Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на градежното 
земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на 
градежното земјиште за општина Охрид донесува Советот на Општина Охрид. 
Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, 
пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште. 
Со градежното земјиште на РМ управува Владата на РМ 
Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и 
физички лица, општините, општините во Градот Скопје и градот Скопје. Правото на 
користење Владата на РМ може да го пренесе на општините. 
Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него 
трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината. 
Градежното земјиште е добро од општ интерес за РМ, а уредувањето на гадежно земјиште е од 
јавен интерес. 
Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено 
градежно земјиште на кое  е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за 
редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела. 
Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека 
неуредено е земјиште на кое нема изградено комунална инфраструктура. 
Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка 
планска документација. 
Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички 
план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од 
повеќе катастарски парцели. 
Објект од траен карактер е објект поставен со документација (одобрение) и заведен во јавните 
книги за недвижности. 
Објект од привремен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација 
на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од 
градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното 
земјиште. 
Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната 
инфраструктура. 
Прометот со градежното земјиште е слободен. 
Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи, даде на 
користење (концесија или јавно партнерство), даде под долготраен или краткотраен закуп, 
разменува или да се востановат други стварни права. 
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• ПРОСТОРЕН ОПФАТ И ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

 
Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република 
Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Охрид, дефинирана според 
територијалната организација на РМ за време на календарска 2011 год. 
Просторниот опфат на Програмата е дефиниран со опфатот на важечките урбанистички 
планови за Општина Охрид, согласно чл.2 точка 1 и чл.4 точка 1 од Законот за градежно 
земјиште (Сл. Весник бр.17/11) – Градежно земјиште е земјиште изградено и неизградено кое е 
планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација согласно Законот 
за просторно и урбанистичко планирање.  
(Прилог 1) - Графички приказ на постојна урб. планска документација на Град Охрид 
(Прилог 2) - Графички приказ на постојна урб. планска документација на Општина Охрид  
Предмет на Програмата за менаџирање на градежно земјиште во сопственост на Република 
Македонија се дефинираните градежни парцели кои се наоѓаат во населени места и локалитети 
кои се опфатени со урбанистички планови приложени во Програмата. 
 

• ОСНОВИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОГРАМАТА 
 
Законски основ за изработка на програмата 
Законски основа на Програмата за управување со градежно земјиште се: 
 Закон за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.5/2002) 
 Закон за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр.17/2011) 

 
Oсновни плански документи 
 Стратегија за локален економски развој – Агенда 21 – (Општина Охрид  2007г.) 
 Програма за поддршка на локалниот економски развој – Г1 – (Општина Охрид 2012г.)  
 Програма за поттикнување на развојот на туризмот – Г2 – (Општина Охрид 2012г.)  
 Локален еколошки акционен план на Општина Охрид ( во нацрт верзија) 
 Просторен план на Општина Охрид (јуни 1988 г.) 
 Просторен план на Охридско - Преспанскиот регион 
 Генерален урбанистички план на Град Охрид  ( 07-1438/2 од 30.06.2006г. ) 
 Детални урбанистички планови, Урбанистички планови за населени маста и Урбанистички 

планови вон населени места 
 Програма за изработка на урбанистички планови  

07-3360/4 од 29,12,2010г. и 07-688/26 од 15,03,2011г. 
 
Лица вклучени во изработката на Програмата 
 Марија Коруновска дипл.инг.арх. 
 Елена Јанкоска Цветаноска дипл.гр.инг. 
 Илија Козомора дипл.инг.гео. 

ПРОГРАМА  
1. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
1.1. Општи цели на програмата 
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Севкупниот социо - економски развој на Општината се обезбедува со донесување на 
Стратегии за развиј и Акциони планови за работа од општ и посебен карактер, базирани на 
претходно изработени проценка и анализа на заедницата во сите тематски области во кои 
општината има надлежности. 
Со Законот за градежно земјиште дадена е можност на Општината, спроведувањето на 
Акционите планови за развој најсоодветно да ги реализира согласно потребите од простор за 
организирана дејност на заедницата со цел да се постигне одржлив економски пораст, кој носи 
економска корист и социјална рамнотежа во Општината. 
Програмата ги поставуваат основите за правилно управување со градежното земјиште со 
обезбедување услови на заедницата за долгорочен и одржлив социо - економски развој. 
 

1.2. Конкретни цели на програмата 
 
Управувањето на градежното земјиште е условено од потребите на одредени субјекти за 
реализација на својата дејност, а во согласност со Акционите планови на Општината. 
Конкретните програмски определби за управувањето со градежното земјиште се базирани на 
туризмот како просторно екстензивна дејност која ги диктира потребите од квалитетен 
простор. Туризмот како дејност е во основата на општиот социоекономски развој на Општина 
Охрид.  
Економската димензија на оваа дејност делува на другите дејности со својот мултипликатор 
на развојот со коефициент 3,50 кај дејностите со кој е директно поврзан, како угостителство, 
трговија, индустрија, земјоделие,банкарство и др. 

 
2. ОБЕМ И ПРЕГЛЕД НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ШТО Е ПРЕДМЕТ НА 

ПРОГРАМАТА 
 
Согласно Законот за градежно земјиште, управувањето ќе биде спроведено преку следните 
модалитети на правото на градежно земјиште во сопственост на РМ: да се отуѓува, да се даде 
на користење заради давање на концесија или јавно приватно партнерство, да се даде под 
долготраен закуп, да се даде под краткотраен закуп, да се разменува. 
 

2.1. Детален преглед на градежни парцели групирани по предвидена активност се дадени во 
табеларните прегледи во Програмата 
 
• Градежни парцели кои се предмет на отуѓување по пат на јавно наддавање  (табела 1 

со графички прилози) 
 

• Градежни парцели кои се предмет на давање на користење заради давање на 
концесија или јавно приватно партнерство се: парцели кои се предмет на јавно приватно 
партнерство од причини што тоа ќе носи придобивка од јавен интерес, што значи особено 
заштеда на трошоци за општината, повисок стандард на дадени јавни услуги или други 
јавни погодности. (табела 2 со графички прилози) 
 

• Градежни парцели кои се предмет на издавање под краткотраен закуп по пат на јавно 
наддавање се: парцели на кои ќе се заснова право на краткотраен закуп заради 
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поставување на времени објекти, плажи, подготвителни работи, времени објекти и урбана 
опрема. (табела 3 со графички прилози) 
 

• Градежни парцели кои се предмет на издавање под долготраен закуп по пат на јавно 
наддавање  (табела 4 со графички прилози) 
 

3. МАРКЕТИНГ СТРАТЕГИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ШТО Е 
ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 
 
Стратегијата преставува план на акции за остварување на поставените цели. 
Промоција на градежното земјиште во сопственост на РМ кое ќе биде на располагање на 
подрачјето на Општина Охрид, ќе биде согласно стратегијата која како средство за 
исполнување на бизнис целите преку Акционите планови за развој на Општина Охрид ќе 
овозможи одржлив економски пораст, кој носи економска корист и социјална рамнотежа во 
општината. 
 
3.1. Дефинирање на целни групи на градежни парцели 

 
Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање односно 
претпоставување на заинтересирани страни за купување/изнајмување на одредени делови 
на градежно земјиште. Заинтересираните страни се всушност потенцијални 
купувачи/најмувачи на градежното земјиште и идни инвеститори. 
Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе биде 
понудено, логично е целните групи за одделни локации да биде различно. Согласно тоа 
идентификувањето на целните групи ќе биде по спроведените анкети, форуми, 
консултации со заинтересирани субјекти претходно изработени процени и анализи на 
заедницата во сите тематски области во кои општината има надлежности 
 

3.2. Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
 
Во зависност од идентификуваните целни групи односно заинтересираните субјекти ќе се 
постават најефикасните маркетинг пристапи за комуницирање односно промовирање на 
понудата до заинтересираните страни, бидејќи само така ќе се обезбеди испраќање на 
вистинска, навремена и прецизна информација на вистинска адреса. 
 

3.3. Дефинирање на временска рамка за имплементација на маркетинг стратегијата 
Маркетинг стратегијата ќе се врши континуирано се до реализација на Програмата. 
 

4. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 
4.1. Турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на огласите и 

распределба на градежните парцели по турнуси 
 
Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за 
отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните 
парцели што се предмет на годишната програма да се објават во турнуси. 
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Секој турнус ќе опфати објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат во состав 
на одредени населени маста, урбани блокови и локалитети. 
Динамиката на реализација ќе се одвива согласно интересите и плановите на реализацијата 
на Буџетот на општина Охрид, односно реализацијата до крајот на годината ќе се одвива 
- во првиот квартал 25% 
- во вториот квартал 25% 
- во третиот квартал 25% 
- во четвртиот квартал 25% 

 
4.2. Пропишување на условите за наддавање 

 
Се пропишуваат односно се определуваат следниве параметри: 
- Висина на депозит за учество 
- Определување на интернет страница на која ќе се врши надавањето 
- Определување на условите за учество 
- Пропишување на други обврски и останати релевантни информации во врска со 

наддавањето 
 

4.3. Надлежности за реализација на Програмата 
 
Надлежност за спроведување на постапките за отуѓување или давање под закуп на 
градежно земјиште сопственост на РМ, има Комисијата за спроведување на постапките за 
јавно наддавање која ќе биде формирана од страна на Градоначалникот на Општина Охрид 
согласно Законот за градежно земјиште. 
 

5. ПРОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПРИЛИВИ ПО ОСНОВ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА   (Приходна страна на Програмата) 
 
Проценка на финансиските приходи кумулативно за секое населено место одделно, според 
просечната пазарна цена за м2 градежно земјиште по зони ќе биде определена. 
 

6. ПРОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА   (Расходна страна на Програмата) 
 
Финансиските средства потребни за реализација на програмите ги опфаќа проценетите 
финансиски средства потребни за реализирање на следниве активности: 
-Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување 
- Трошоци по основ на експропријација 
- трошоци по основ на купување на градежно земјиште од физички и правни лица 
- Трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните парцели што ќе бидат 
предмет на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште. 
 

7. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
• Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка по која и се донесува 
• За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општината 
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Број 07-4189/24-1                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
   

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за работа на Советот на 

општина Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.12.2014 година. 

 
 

 
Број 08-4189/25                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                          Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07) и член 120 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.16/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА  

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2015 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/25                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска, с.р.  
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П Р О Г Р А М  А 

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОД. 
 
 Советот на општина Охрид, во согласност со одредбите од Законот за локална самоупрва,  
Статутот на општината и надлежностите на Советот, програмски ја определува и насочува својата 
работа со цел да обезбеди услови и можности за целосно и ефикасно остварување на своите 
функции, благовремено подготвување на предвидените материјали во одредените рокови од 
утврдените изготвувачи. Притоа, основна задача е да се утврдат најактуелните прашања од 
животот на граѓаните низ кои ќе се обезбеди натамошен развој на општината Охрид. 

Во текот на 2015 година Советот може да ја менува и дополнува Програмата. Ќе се 
расправа и по други материјали иницирани согласно новите законски  надлежности. 
 Советот ќе расправа и по други прашања од негова надлежност по материјали поднесени од 
овластени поднесувачи и по предлози за избори и именувања од негова надлежност. 
  
ПРВО ТРИМЕСЕЧИЕ Јануари – Февруари - Март  
 

- Годишен  Извештај  за работата на Советот на општина Охрид за 2014 година  
    ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за верификација, избори и именувања 

ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за поддршка на Советот  
 

- Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изработка на 
Урбанистички планови на општина Охрид за 2014/2016 година 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор  за урбанизам и управување со градежно земјиште. 

 
-    Годишен Извештај за реализација на  Програмата за заштита на животната 

средина      и природата за 2014 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за  животна средина и управување со отпад 

 
-   Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изградба на системи за 

одведување и пречистување на отпадни води  за 2014 – 2016 година. 
-  Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изградба на системи за 

водоснабдување за 2014/2016 година. 
-   Годишен  Извештај за реализација на Програмата за изградба на сообраќајна 

сигнализација за 2014 година. 
-  Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици за  2014 - 2016 година. 
-     Годишен Извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги за 2014 

година. 
-   Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за  јавно осветлување за  

2014  - 2016 година. 
-  Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржување и заштита на локални 

патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за 2014 година . 
-  Годишен Извештај за реализација на  Програмата за јавна чистота за 2014 година. 
-   Годишен Извештај за реализација на Програмата за јавни паркови и зеленило за 2014 

година. 

                                                               e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                



  
31.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  152 

 
- Годишен Извештај за реализација на Развојната Програмата за уредување на 

градежно земјиште за  2014 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор  за комунални дејности, сообраќај и улици. 

 
- Годишен извештај за работењето на Одделението за даноци  за 2014 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за даноци  

 
- Годишен извештај за работењето  на Одделението за комунални такси  за 2014 

година. 
ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за комунални такси 

 
- Годишен Извештај за работата на Секторот за образование, детска, здравствена и 

социјална заштита за периодот од  2014 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за образование, детска, здравствена и социјална 
заштита 

 
- Годишен Извештај за работата на Секторот за спорт, млади и невладини 

организации за  2014 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за спорт, млади и невладини организации 

 
- Годишен Извештај за работата на Секторот за меѓународна соработка, соработка 

со УНЕСКО и култура за 2014година. 
ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за меѓународна соработка, соработка со    УНЕСКО и 
култура за 2014 година. 

 
- Годишен Извештај за слободен пристап до информации од јавен карактер за 2014 

година. 
ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за односи со јавност. 

 
- Годишен Извештај за реализација на Програмата за поддршка на локалниот 

економски развој за 2014 година. 
- Годишен Извештај за реализација на Програмата  за поттикнување на развојот  

на туризмот на општина Охрид  за  2014 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за туризам и локален економски развој 

  
- Годишен Извештај за работата на територијалната противпожарна единица 

Охрид за 2014 година 
ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината. 
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ИЗГОТВУВАЧ:  ТППЕ Охрид 

   - Годишен  Извештај за состојбата во областа на јавната безбедност и безбедноста на 
сообраќајот на патиштата за 2014 година 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   СВР Охрид 

- Усвојување на завршната сметка на буџетот на општина Охрид и финансиски 
извештај за 2014 година . 

ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за финансиски прашања. 

- Усвојување на завршната сметка и извештај за работата на ЈОУДГ  „Јасна 
Ристеска“– Охрид  за 2014 год. 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   ЈОУДГ  „Јасна Ристеска“ - Охрид 

- Усвојување на завршната сметка и извештаи за работа на основните и средните 
училишта во општина Охрид.ина 

ПРЕДЛАГАЧ:       Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:    Основни и средни училишта 

- Годишен Извештај за работењето во 2014 година и завршна сметка на ЈП  
„Охридски Комуналец“ – Охрид  за 2014 год. 

        ПРЕДЛАГАЧ :     Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   ЈП „Охридски Комуналец“ 

- Годишен Извештај за работењето во 2014 година и завршна сметка на МЈП    
„Проаква“ - Струга за РЕ „ВОДОВОД“ Охрид  за 2014 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП „Проаква“– Струга 

- Годишен Извештај за работењето во 2014 година и завршна сметка на ЈП   
                „ Билјанини Извори“ -  Охрид  за 2014 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „ Билјанини Извори “ – Охрид 

- Годишен Извештај за работењето во 2014 година и завршна сметка на ЈП 
„Нискоградба “    Охрид   за 2014 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Нискоградба “ Охрид 

- Годишен Извештај за работењето во 2014 година и завршна сметка на ЈП „Градски 
Гробишта “    Охрид   за 2014 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „Градски Гробишта “ 

- Годишен Извештај за работењето во 2014 година и завршна сметка на ЈП Градски 
Пазар    Охрид   за 2014 година  

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП Градски Пазар 

- Годишна  програма за поставување на урбана опрема во општина Охрид -2015 
година 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за бесправно 
изградени објекти во општина Охрид 

- Одлуки за утврдување Нацрт – Детален урбанистички план во општина Охрид 
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- Одлуки за донесување  детален урбанистички план во општина Охрид   
- Иницијативи за измена на Детален Урбанистички план во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште  

  
СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА. 

 
 
ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ Април – Мај - Јуни 
 

- Извештај за остварени приходи и реализација на буџетот, период 1 - 3 месец 2014 
година     

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања. 

   
- Квартални извештаи  за реализација на Програмите од Секторите во Локалната 

самоуправа оснавани од Советот: 
• Сектор за комунални дејности , сообраќај и   улици 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

• Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 
ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 

• Сектор за туризам и локален економски развој 
ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 
 
- Годишен Извештај за реализација на Програмата за развој на Југозападниот 

плански регион и тековното работење на Центарот за развој за 2014 година  
ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалникот на Општината    
ИЗГОТВУВАЧ:  Центар за развој на Југозападен плански регион. 

 
- Одлука за организирање на режимот на сообраќајот на дел од територијата на 

општина Охрид 
ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалникот на Општината    
 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за сообраќај и улици 

 
- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за бесправно 

изградени објекти во општина Охрид 
- Одлуки за утврдување Нацрт – Детален урбанистички план во општина Охрид 
- Одлуки за донесување  детален урбанистички план во општина Охрид   
- Иницијативи за измена на Детален Урбанистички план во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште  
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ТРЕТО ТРОМЕСЕЧИЕ Јули – Август - Септември 

 
- Полугодишен Извештај за реализација на Програмите од Јавните претпријатија 

во општина Охрид: 
ПРЕДЛАГАЧ :     Градоначалникот на Општината    
ИЗГОТВУВАЧ:   МЈП   „ Проаква„ Струга РЕ „Водовод“ Охрид 

                  ЈП   „Охридски Комуналец “ Охрид 
                      ЈП   „ Билјанини Извори“ Охрид 
                      ЈП   „Нискоградба Охрид “ Охрид  
                                 ЈП    Градски Пазар Охрид  

                                                               ЈП  „Градски гробишта“ Охрид  
                                                     

- Квартални извештаи  за реализација на Програмите од Секторите во Локалната 
самоуправа основани  од Советот: 

• Сектор за комунални дејности , сообраќај и   улици 
ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

• Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 
ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 

• Сектор за туризам и локален економски развој 
ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 
 
  
   -  Полугодишен извештај за состојбата во сферата  на  даноците  

   ПРЕДЛАГАЧ :     Градоначалникот на Општината    
   ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за даноци  

 
- Полугодишен извештај за состојбата во сферата  на  комуналните такси  

ПРЕДЛАГАЧ :     Градоначалникот на Општината    
ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за комунални такси  

- Полугодишен извештај за состојбата  во сферата на животната средина 
ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за  заштита на  животна средина и управување со 
отпад 
 

              
 

- Извештај за реализација и остварени приходи на буџетот за  првата половина од 
2014 година . 

ПРЕДЛАГАЧ :     Градоначалникот на Општината   
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за финансиски прашања 

 
- Извештај  за состојбата во областа на јавната безбедност и безбедноста на 

сообраќајот на патиштата. 
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ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:   СВР Охрид 

 
- Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната   2014/2015 година  

во  осумте основните  училишта на подрачјето на општина Охрид. 
ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:   Основни училишта 
 

- Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната   2014/2015 година  
во  четирите средни  училишта на подрачјето на општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:   Средни  училишта 
 

- Годишна програма за работата на основните училишта  во учебната  2015 - 2016 
година 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:   Основни училишта 

- Годишна програма за работата на средните  училишта  во учебната  2015 - 2016 
година 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:   Средни  училишта 

 
- Годишна програма за работа  на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид  за 2015 – 2016 

година 
ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на општината 

       ИЗГОТВУВАЧ: ЈОУДГ   „Јасна Ристеска„ – Охрид 
 

- Одлука за формирање паралелки со помал број на ученици во основните и 
средните училишта . 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на општината 
   ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за образование 
 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за бесправно 
изградени објекти во општина Охрид 

- Одлуки за утврдување Нацрт – Детален урбанистички план во општина Охрид 
- Одлуки за донесување  детален урбанистички план во општина Охрид   
- Иницијативи за измена на Детален Урбанистички план во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште  

 
СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА. 

 
ЧЕТВРТО ТРОМЕСЕЧИЕ -   Октомври – Ноември – Декември 
 

- Програма за организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на 
град Охрид во сезоната 2015/2016 год. 
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   ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за сообраќај и улици  
 

- Извештај за реализација на буџетот  и остварени приходи 1 - 9 месец 2014 год. 
      ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 
 

- Квартални извештаи  за реализација на Програмите од Секторите во Локалната 
Самоуправа основани од Советот 

- Сектор за комунални дејности , сообраќај и   улици 
- Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште                    
- Сектор за туризам и локален економски развој 

  
-    Ребаланс на Буџет на општина Охрид-по потреба  

       ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
   ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања  
 

-  Донесување на буџет за 2016 година 
-  Одлука за извршување на буџетот во 2016 год 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината 
       ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски прашања 
 

- Програма  за  образование  за 2016 год.  
- Програма  за детската заштита за  2016 год.  
- Програма за социјална заштита за 2016 год.  
- Програма за здравствена заштита за 2016 год. 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за образование , детска, здравствена и социјална заштита 

 
- Програма за  невладини организации  за 2016  год.  
- Програма за млади за 2016 год. 
- Програма  за спорт за  2016 год. 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за спорт, млади и невладини организации 

 
- Програма за култура за 2016  год. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ : Одделение за култура 

 
- Програмата за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште  

                                 
- Програмата за заштита на животната средина и природата за 2016  година. 

         ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за  заштита на  животна средина и управување со 
отпад 

                                                               e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                



  
31.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  158 

 
 

- Програма за уредување на градежно земјиште за 2016  год. 
- Програма за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води  2016 

година. 
- Програма за изградба на системи за водоснабдување за 2016 година. 
- Програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2016 година. 
- Програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици за период 2016 

година. 
- Програма за други комунални услуги за 2016 година. 
- Програма за  јавно осветлување за  2016 година. 
- Програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 

сообраќај за 2016 година . 
- Програмата за јавна чистота за 2016 година. 
- Програма за јавни паркови и зеленило  за 2016  година. 

     ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за комунални дејности , сообраќај и   улици 

 
 

- Програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2016 год. 
- Програма за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 2016 година. 

   ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за туризам и локален економски развој 

    
 

- Програма за работа на територијалната противпожарна единица  Охрид за 2016  година. 
ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината 

    ИЗГОТВУВАЧ :  Територијална противпожарна единица 
 

- Програма  за  одбележување на празници и манифестации за 2016  година 
        ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ :  Одделение за култура 
 

- Програма за работата на ОЈУ „Кузман Шапкарев“ Охрид за учебната 2015/2016 
година 

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:  ОЈУ „Кузман Шапкарев“ Охрид 

    
- Програма за работа на Советот на општина Охрид за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за утврдување на Предлогот на Програмата за 
работа на Советот на општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ:  Комисија за утврдување на Предлогот на Програмата за 
работа на Советот на општина Охрид  
 

- Програма за унапредување на родовата  рамноправност на локално ниво за 2016 
година. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Комисија  за еднакви можности помеѓу мажите и    жените. 
ИЗГОТВУВАЧ: Комисија  за еднакви можности помеѓу мажите и    жените. 
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- Програма за работа на Општинскиот совет за безбедност  на сообраќајот на 

патиштата на општина Охрид за 2016 година. 
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
 ИЗГОТВУВАЧ:  ОСБСП 

 
- Програма  за работа  на  ЈП „Охридски Комуналец“- Охрид  за 2016 година . 

 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
 ИЗГОТВУВАЧ:   ЈП „ Охридски Комуналец“  Охрид 

 
- Програма за тековно работење на МЈП „Проаква“ Струга за РЕ„Водовод“ Охрид 

за 2016 година. 
  ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
  ИЗГОТВУВАЧ:   МЈП „ Проаква“ Струга 
 

- Програма за  тековно работење на  ЈП „Нискоградба “ Охрид за 2016  год. 
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
 ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „ Нискоградба Охрид“ Охрид 

 
- Програма за  работа  на  ЈП Градски пазар  Охрид за 2016 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
 ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП Градски пазар Охрид 

 
- Програма за  работа на ЈП „Градски гробишта“ Охрид  за 2016  год. 

 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината  
 ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Градски гробишта“ 

 
- Програма за работа и развој на ЈП „Билјанини Извори“ Охрид  за 2016 год. 

         ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот на Општината   
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Билјанини Извори“ Охрид 
 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за бесправно 
изградени објекти во општина Охрид 

- Одлуки за утврдување Нацрт – Детален урбанистички план во општина Охрид 
- Одлуки за донесување  детален урбанистички план во општина Охрид   
- Иницијативи за измена на Детален Урбанистички план во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште  

  
 
  

Број 07-4189/25-1                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                 Претседател, 

            О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО ЗА 2015 ГОДИНА 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за унапредување на родовата 
рамноправност на локално ниво за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/26                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 

 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА  

РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО ЗА 2015 ГОДИНА 
 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Програмата за унапредување на родовата рамноправност на локално ниво 

за 2015 година. 
 

             Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“ 
 
 
Број 07-4189/26                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р.  
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          ПРОГРАМА   

ЗА   УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО         
ЗА 2015 ГОДИНА 

1. Едукативни работилници во основните и средните училишта: 

- Реализатор - стручни служби од Центар за социјални работи, СВР и други институции; 

          Во износ од ................................................................0,00 ден. 

2. Изготвување на брошури за семејно насилство- по повод изгласување на Законот за 
семејно насилство: 

             Во износ од ................................................................100.000,00 ден. 

3. Активности за подигање на свеста за грижа на стари лица: 
- Посета на стари лица (Клуб на пензионери, болница);  
- Трибина во Клуб на пензионери; 
- Поддршка за унапредување на здравјето на старите лица;  

            Во износ од ....................................................................100.000,00 ден. 

4. Изработка на брошура  “Стоп на мобинг” 

-        Соработка со невладиниот сектор, СВР, и други институции. 

            Во износ од .................................................................0,00ден. 

      5.  Организација на трибина “Стоп на мобинг” 

        - Соработка со невладиниот сектор 

         Во износ од ....................................................................100.000,00 ден. 

 6. Помош и поддршка на самохрани родители  

       - донаторски активности 

         Во износ од ........................................................................ 100.000,00ден. 

7.  Иницијатива за формирање на Шелтер центар 

- Во согласност со Министерството за труд и социјална политика 

8. Соработка со здруженија  и организации кои  работат на оваа проблематика кај нас и во 
соседните земји 
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        -Во износ од ........................................................................ 100.000,00ден. 

Број 07-4189/26-1                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                                       Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ВО 2015 ГОДИНА    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за одбележување на празници 
и манифестации во 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.12.2014 година. 

 
 
Број 08-4189/27                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ  

НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ВО 2015 ГОДИНА 
 

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Програмата за одбележување на празници и манифестации во 2015 
година. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/27                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р. 
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П Р О Г Р А М А 

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ  ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ВО 2015 год. 
 

 
 Со  Програмата  за  одбележување  празници и манифестации во  2015 година на  
подрачјето на општина Охрид   ќе се  одбележат  следните   празници и манифестации : 
 

I. Празници на  централно и локално ниво 
ЈАНУАРИ 
 
13.01.2015 година 

- Прослава на Стара Нова  година-Василица 
Носител:  Месни заедници во  соработка со  Комисијата   
 
19.01.2015 година 
 

- Богојавлјение-Водици 
Носител: МПЦ организатор  Богојавление  во  соработка со  Комисијата за одбележување на 
празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
27.01.2015 година 

Свети Сава  празник  на српската заедница 
Носител: Српската заедница   во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија 
МАРТ 
 
07.03.2015 година 

-Ден на   албанската просвета 
Носител:  ОУ „Братство Единство“ во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
08.03.2015 година 
 -Меѓународен ден на жената 
Носител:  Повеќе  институции и  здруженија 
 
22.03.2015 година 

- Светски ден за заштита на водите 
Носител: ЈП Проаква, ЕКО друштва. 
АПРИЛ 
 
07.04.2015 година 
 -Светски ден на здравјето 
Носител: Локалната  самоуправа, здравствени и образовни институции, „Црвен крст“ и др. во  
соработка со  Комисијата за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
08.04.2015 година 
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 -Меѓународен ден  на Ромите 
Носител: Ромска заедница, во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
МАЈ 
. 
01.05.2015 година 
 -Меѓународен  ден на трудот 
Носител: Комисија за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
07.05.2015 година 

- Ден на Службата за безбедност  
Носител:  СВР – Охрид  во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  манифестации 
и доделувања  награди и признанија 
 
09.05.2015 година 
 -Ден на ЕУ 
Носител: Сектор за туризам и локален економски развој, образовни институции во соработка со   
Комисијата за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
20.05.2015 година 

- Ден на пожарникарите 
Носител:  ПП бригада  во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  манифестации и 
доделувања  награди и признанија. 
 
 
23.05.2015 година 
 - Национален ден на Власите 
Носител: Влашка етничка заедница, во  соработка со  Комисијата за одбележување  празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
24.05.2015 година 
 -Ден на сесловенските просветители 
Носител:  образовни институции, во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
31.05.2015 година 
 -Светски ден на  борба против пушењето 
Носител: Комисија за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
ЈУНИ 
 05.06.2015 година 
 -Ден на екологијата 
Носител: Еколошки друштва,  во соработка со  локалната   самоуправа, ЈП Охридски комуналец 
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 21.06.2015 година 
 - Ден на Охридското езеро 
Носител:  Општина Охрид, Општина Поградец, Општина  Струга,Невладини  организации  од  
трите градови, во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  манифестации и 
доделувања  награди и признанија. 
 
ЈУЛИ 
  
03.07.2015 година 

- Свети  Наум Охридски Чудотворец 
Носител: Комисијата  за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
АВГУСТ 
 
02.08.2015 година 
 -Илинден- Ден на Републиката 
Носител: Комисијата за одбележување на празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
09.08.2015 година 
 - Свети Климент Охридски - летен 
Носител: институции, невладини организации и др. во  соработка со  Комисијата за одбележување  
празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
  
15.08.2015 година 
 -Ден на  граничарите 
Носител:  Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
18.08.2015 година 

- Ден на  АРМ 
Носител:  АРМ во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  манифестации и 
доделувања  награди и признанија. 
 
СЕПТЕМВРИ 
 
08.09.2015 година 
 -Ден на независноста на Република Македонија 
Носител: Комисија за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
21.09.2015 година 
 -Меѓународен ден на мирот 
Носител: Сојуз  на  борци, во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
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22.09.2015 година 
 -Меѓународен ден без  автомобили 
Носител: Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
28.09.2015 година 
 -Меѓународен ден на Бошњаците 
Носител: Бошњачка заедница, во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
ОКТОМВРИ 
 
07.10.2015 година 
 -Европски ден на туризмот 
Носител: Туристички здруженија во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
11.10.2015 година 
 -Ден  на  народно  ослободителното востание  на Македонија   
Носител: Сојуз на борци, во  соработка со  Комисијата за одбележување на празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
23.10.2015 година 
 -Ден  на македонската револуционерна борба 
Носител: Комисија за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
НОЕМВРИ 
 
07.11.2015 година 
 - Ден на  ослободувањето  на Охрид 
Носител: Сојуз на борци, ЈП Охридски  комуналец, Детска градинка Јасна Ристеска, МЗ Рамне, во  
соработка со  Комисијата за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
22.11.2015 година 
 -Ден на  албанската азбука 
Носител: албанска заедница во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
 
29.11.2015 година 
 -Меѓународен  ден на децата 
Носител: Детски градинки и образовни институции во  соработка со  Комисијата за одбележување 
на празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
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ДЕКЕМВРИ 
 
03.12.2015 година 
 -Светски  ден на лицата со хендикеп 
Носител: Здруженија на лица со хендикеп и други здруженија и институции во  соработка со  
Комисијата за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
 
08.12.2015 година 
 -Свети Климент Охридски, Патрон на  градот 
Носител: ОСУ и ОУ Свети Климент Охридски,НУ Центар за култура, НУ Градска библиотека, НУ 
Завод и Музеј, Детска градинка во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
10.12.2015 година 
 -Меѓународен  ден на човековите права 
Носител: Комисијата 
 
 
11.12.2015 година 
 -Меѓународен  ден  на планините 
Носител: Планинарски и еколошки  друштва, образовни институции во  соработка со  Комисијата 
за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
 
21.12.2015 година 
 -Ден на  настава на турски јазик 
Носител: Турска  етничка заедница во  соработка со  Комисијата за одбележување  празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
  
 
31.12.2015 година 
 -Дочек на Нова Година 
Носител: Комисија за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија 
 

II. Годишнини и манифестации 
 

ЈАНУАРИ 
 
05.01.2015 година 

- Патронен празник на ОЕМУЦ „Свети Наум  Охридски  и ОУ „Свети Наум Охридски 
Носител: ОЕМУЦ „Свети Наум  Охридски  и ОУ „Свети Наум Охридски во  соработка со  
Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
14.01.2015 година 
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- Маскембал  с.Куратица 

Носител:   Месна  заедница с.Куратица во соработка со Комисијата   
 
 
21.01.2015 година 

- Годишнина од смртта на Коста Абраш 
Носител:  Завод и музеј, Печатница Коста  Абраш  во  соработка со  Комисијата за одбележување 
на празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
ФЕВРУАРИ 
 
06.02.2015 година 
 - Прличеви Беседи  
Носител:  НУ  Центар за  култура, НУ Градска библиотека, ОУ Григор Прличев соорганизатор со 
Локалната самоуправа, Завод и  музеј Охрид,  во  соработка со  Комисијата за одбележување 
празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
 
27.02.2015 година 
 -Годишнина од смртта на Марко Бошњаков 
Носител: Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделување награди и 
признанија. 
 
МАРТ 
 
18.03.2015 година 

-Годишнина  од смртта на Кузман Шапкарев 
Носител:    Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
 
20.03.2015 година 

-Патронен празник на ОУ „Живко Чинго“ 
Носител: ОУ „Живко Чинго“  во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
АПРИЛ 
 
07.04.2015 година 

- Патронен празник на ОМУ Методи Патче 
Носител: ОМУ Методи Патче во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
24.04.2015 година 

- 110 години од загинувањето на Христо Узунов 
-  Патронен празаник на ОУ Христо Узунов 
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Носител: ОУ Христо Узунов во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
МАЈ 
 
09.05.2015 година 
-70 години  од победата над фашизмот 
Носител: Сојуз на борци, во  соработка со  Комисијата за одбележување  празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
 
10.05.2015 година 

- Патронен празник  на ОУ „Ванчо  Николески“ 
Носител:  ОУ „Ванчо  Николески“ во  соработка со  Комисијата за одбележување на празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
ЈУНИ 
 
29.06.-04.07.2015 година 

- Меѓународен филмски  фестивал 
Носител: Министерство за култура на РМ , ЕЛС Охрид , НУ Центар за култура и Амбасадата на 
Република Франција во РМ 
 
ЈУЛИ 
 
06.-11.07.2015 година 

- Балкански  фестивал 
Носител:  Министерство за култура во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
06.07.2015 година 
           - Годишнина од формирањето на првата востаничка чета во с. Велгошти 
Носител:  Месна заедница Велгошти и  Комисијата за одбележување празници и  манифестации и 
доделувања  награди и признанија. 
31.07-02.08.2015 година 

- Едриличарска регата 
Носител:  Едриличарска регата во  соработка со  Комисијата за одбележување на празници и  
манифестации и доделувања  награди и признаниј 
АВГУСТ 
 
13.08.2015 година 
            -   80 години од раѓањето на Живко Чинго 

-    Вечери на Живко Чинго 
Носител: Министерство за култура на РМ, ЕЛС Охрид, МЗ Велгошти, градска библиотека” Григор 
Прличев”, ОУ “Живко Чинго”, Комисијата за одбележување празници и  манифестации и 
доделувања  награди и признанија. 
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17.08.2015 година 

 - Поетска  ноќ во  Велестово 
Носител: Здружение “Поетска ноќ Велестово”, Комисија за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
23-27.08.2015 година 

- Меѓународен хорски фестивал 
Носител:  Охридски хор во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  манифестации 
и доделувања  награди и признанија. 
 
25.08.2015 година 

- Охрид  фест 
Носител: Охридски трубадурии- Охрид фест,Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
СЕПТЕМВРИ 
 
 12.09.2015 година 
         - Годишнина од Охридското востание 
Носител: Комисијата  за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
ОКТОМВРИ 
  
06.10.2015 година 

-  Годишнина  од смртта на  Цар Самоил 
Носител:     Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 
признанија. 
 
18.10.2015 година 

- Патронен  празник на  ОУТУ „Ванчо Питошески“ 
Носител:  ОУТУ „Ванчо Питошески“ во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
ДЕКЕМВРИ 
21.12.2015 година 

-Патронен празник на ОУ „Кочо Рацин“ 
Носител:  ОУ „Кочо Рацин“ во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  
манифестации и доделувања  награди и признанија. 
 
 
Број 07-4189/27-1                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ 
СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА ПОТИКНУВАЊЕ НА 

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ТУРИЗМОТ И ПОТТИКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА 
ВОЗДУШНИОТ СООБРАЌАЈ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ДОМАШНИ И СТРАНСКИ 

ПРЕВОЗНИЦИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 2015-2018 ГОДИНА  
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за определување средства 
потребни за доделување финансиска поддршка за потикнување на локалниот економски развој и 
туризмот и поттикнување и развој на воздушниот сообраќај во Република Македонија на домашни 
и странски превозници за периодот од 2015-2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/28                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 

Врз основа на член 38-a став 3 и 5 од Законот за воздухопловство („Службен весник на РМ“ 
бр.14/06, 24/07, 103/08, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12 и 42/14), Одлуката за начинот и поблиските 
критериуми за доделување на финансиска поддршка на домашни и странски авиопревозници и 
потребната документација која треба да се достави од барателите на финансиската поддршка 
бр.07-2935/6 од 04.12.2014 година („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/14), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата  одржана на 
ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ  

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА ПОТИКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
И ТУРИЗМОТ И ПОТТИКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ВОЗДУШНИОТ СООБРАЌАЈ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

НА ДОМАШНИ И СТРАНСКИ ПРЕВОЗНИЦИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 2015-2018 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Програмата за определување средства потребни за доделување финансиска 
поддршка за поттикнување на локалниот економски развој и туризмот и поттикнување и развој на 
воздушниот сообраќај во Република Македонија на домашни и странски превозници за периодот 
од 2015 – 2018 година. 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Охрид“. 
 

 
Број 07 – 4189/28                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                Претседател, 
О х р и д                                            Гордана Коњановска, с.р.   
 
 

П Р О Г Р А М A  
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА ПОТИКНУВАЊЕ 

НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ТУРИЗМОТ И ПОТТИКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА 
ВОЗДУШНИОТ СООБРАЌАЈ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ДОМАШНИ И СТРАНСКИ 

ПРЕВОЗНИЦИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 2015-2018 ГОДИНА 

1. Со оваа програма се определуваат средствата потребни за доделување финансиска 
поддршка во износ од 36.600.000,оо денари за потикнување на локалниот економски развој 
и туризмот и поттикнување и развој на воздушниот сообраќај во Република Македонија на 
домашни и странски превозници заради побрз развој па цивилното воздухопловство и 
формирање на поконкурентни и подостапни цени во воздушниот сообраќај за периодот од 
15 јуни 2015 година до 15 септември 2018 година. 

2. Финансиската поддршка од точка 1 на оваа програма со доделува согласно намените 
утврдени во член 38-а од Законот за воздухопловство и Одлуката бр. 07-2935/6 од 
04.12.2014 година донесена од страна на Советот на општина Охрид. 

3. Определувањето на финансиската поддршка од точка 1 на оваа програма се врши на 
начин и според критериуми утврдени согласно прописот од член 38-а став (4) од Законот за 
воздухопловство. 

4. Средствата од точка 1 на оваа програма за 2015 година, на износ од 6.100.000,оо денари 
ќе се обезбедат во Буџетот на општина Охрид за 2015 година, програма Г2, конто-464990.  

5. Проектираните средства од точка 1 на оваа програма за 2016 година во износ од 
12.200.000  денари ќе се утврдат во развојната програма за развој на туризмот и локалниот 
економски развој  на Општина Охрид за 2015-2018 година. 

6. Проектираните средства од точка 1 на оваа програма за 2017 година во износ од 
12.200.000,оо денари ќе се утврдат во развојната програма за развој на туризмот и 
локалниот економски развој  на Општина Охрид за 2015-2018 година. 

7. Проектираните средства од точка 1 на оваа програма за 2018 година во износ од 
6.100.000,оо денари ќе се утврдат во развојната програма за развој на туризмот и локалниот 
економски развој  на Општина Охрид за 2015-2018 година 

8. За спроведувањето на оваа програма ќе се грижи Секторот ТЛЕР. 
9. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен Гласник на 

Општина Охрид ", а ќе со применува од 15 јуни 2015 година.  
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Број 07–4189/28-1                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                               Претседател, 
О х р и д                                           Гордана Коњановска, с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА  

НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА OХРИД ЗА 2015 ГОДИНА     
 
 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Буџетот на единицата на локалната самоуправа Oхрид за 2015 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 
 
 
Број 08-4189/29                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.  
 
 
 
 

  Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben 
vesnik na R.M."br.5/2002) i ~len 18 od Statutot na ELS Ohrid ("Slu`ben glasnik na ELS 
Ohrid br. 8/07), Sovetot na ELS Ohrid na sednicata odr`ana na 30.12. 2014 godina, donese 
 
  
          
 

B U X E T 
na ELS Ohrid  za 2015 godina 

 
 
1. Op{t del 
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^len 1 

 
 

Buxetot na ELS Ohrid  za 2015 god. se sostoi od: 
 

Vkupni prihodi                                                               913.900.000 denari 
i toa: 
 
- Buxetski prihodi - osnoven buxet                              392.850.874 denari 
- Prihodi od samofinansira~ki aktivnosti               21.600.000  denari 
- Blok dotacii                                                                   357.213.402  denari    
- Namenski dotacii                                                               8.982.000  denari 
- Prihodi od donacii                                                            6.200.000  denari    
- Prihodi od krediti                                                        127.053.724  denari  
 

Vkupni rashodi                                                                 913.900.000 denari 
i toa: 
 
- utvrdeni nameni                                                              912.300.000 denari 
- rezervi                                                                                   1.600.000 denari 
 
 
 
 

^len 2 
 

 
 Prihodite po izvori i vidovi na prihodi i rashodite po osnovni nameni se 
utvrdeni vo Bilansot na prihodite i rashodite na ELS  Ohrid  za 2015 godina i toa kako 
{to sleduva: 
 
ВОВЕД 
Кога зборуваме за процесот на буџетирање на локалната самоуправа, треба да напоменеме дека 
станува збор за сложен процес кој е во тесна врска со многу други меѓусебно поврзани и зависни 
активности. Самиот процес на буџетирање е активност која започнува и се одвива во подолг 
временски период, иако процесот на прибирање на приходите и извршувањето на расходите се 
однесува само за една тековна буџетска година. Процесот на буџетирање во локалната самоуправа 
се заснова на процес на програмско планирање, односно буџетирање, што од своја страна опфаќа 
одвојување на различни активности и проекти во посебни програми и потпрограми. Програмите 
кои се однесуваат на капитално инвестирање уште се нарекуваат и развојни програми и тие се 
донесуваат на подолг временски период (две, три буџетски години), што од своја страна бара 
повеќе напор и координираност на сите сектори во локалната самоуправа. Во поглед на 
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програмското буџетирање, основно е акцентот да се стави на програмите, да се изврши правилна 
распределба на расходите по програми и активности, да се има целосна слика и контрола на 
процесот на извршување и нивото на остварување на активноситите и проектите како и 
континуирана контрола на степенот на остварување на поставените цели. 

Квалитетот на извршување на обврските на ЕЛС, во однос на решавање на потребите и 
проблемите на граѓаните, безусловно бара ефикасно буџетирање, односно планирање на сите 
расположливи ресурси од аспект на обезбедување на финансиски средства за реализација на низа 
активности во надлежност на општината. Сето погоре кажано неопходно бара изготвување на 
транспарентен буџет со кој ќе бидат опфатени неопходните барања на граѓаните притоа не 
запоставувајќи ја развојната компонента на општината од една страна, а од друга страна, 
изготвување на буџет кој на оптимален начин ќе ги опфати сите приходи кои се во надлежност на 
локалната самоуправа, а се утврдени со ЗФЕЛС. Буџетот на општината се состои од годишна 
проценка на приходите и расходите по намени и активности. За правилна проценка на приходите и 
расходите, потребно е реално согледување и утврдување на севкупните мерливи параметри 
значајни за изготвување на буџетот. Незамисливо е нормално функционирање на општината и 
извршување на сите планирани активности без правилно, навремено и точно донесување како и 
извршување на буџетот. Процесот на буџетирање е перманентен циклус кој започнува со 
моментот на изработување на годишниот план и програма и трае се` до негова конечна 
реализација до крајот на буџетската година. Во процесот на изготвување и донесување на буџетот 
стручната служба посебен акцент става на следните елеменети: 
- реализација на буџетот во претходната година; 
- проценка на приходите; 
-утврдување на потребите на општината, со посебен акцент на потребите на граѓаните; 
- зацртаните цели на долгорочно ниво; 
- утврдување на потребите на општинските корисници на буџетот, поаѓајќи од нивните програми, 
нивото на блок односно наменските дотации, како и дополнителните приходи кои ги добиваат од 
општинскиот буџет; 
- транспарентност при изготвување на буџетот; 
- самиот процес на донесување на буџетот; 
- извршувањето на буџетот. 

Согласно постапките во буџетскиот процес, како и активностите по буџетскиот календар, 
усвоен од Советот на општината, администрацијата во текот на подготвувањето на буџетот 
постојано врши согледување, проценка и проектирање на сопствените финансиски ресурси 
утврдени согласно законската регулатива. Утврдените приходи, заедно со трансферираните 
приходи од државно ниво (ДДВ, блок дотациите и наменските дотации), ја дефинираат вкупната 
маса на средства на општината кои стојат на располагање за решавање на одредени проблеми, 
потреби, активности и надлежности во буџетската година. Утврдените активности, искажани како 
трошоци, опфатени се во соодветни програми во буџетот, што овозможува поголема 
транспарентност и контрола на начинот на извршување на буџетот. 

Согласно Законот за буџетите, буџетот на локалната самоуправа, претставува годишен план 
на приходи, други приливи и одобрени средства. Во него се вклучени: основниот буџет, буџетот 
на самофинансирачки активности, буџетот надонации, буџетот на дотации и задолжувањето. 

Согласно Законот за финансирање на ЕЛС и Законот за буџетите, општините имаат 
законско право и должност да прибираат приходи по следните основи: 
- сопствени извори на приходи, кои се остваруваат врз основа на наплатата на локални даноци, 
такси, надоместоци приходи по основ сопственост; 
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- приходи по основ на трансфери од буџетот и буџетите на фондовите, како средства по основ на 
персонален данок, ДДВ и други трансфери; 
- приходи на буџетските корисници кои се користат за покривање на нивните редовни активности, 
познати како приходи од самофинансирачки активности; 
- приходи по основ донации, кои се остваруваат врз база изработени и одобрени проекти 
аплицирани и одобрени од разни меѓународни институции и фондови; 
- приходи по основ блок дотации за буџетските корисници од областа на образованието и детската 
заштита; 
- приходи по основ на наменски дотации за ППЕ; 
- приходи по сонов кредитно задолжување. 

Во процесот на буџетирање, содржината и програмите од кои се состоибуџетот се 
усогласени со унифициран начин на припрема и изготвување на буџетот, утврден од 
Министерството за финансии. 

Расходите на буџетот, според корисници и намени, се групирани во соодветни програми, а 
најчесто застапени и користени програми во процесот на буџетирање на локалната самоуправа се 
следните: 
- Совет на општина, која ги содржи и опфаќа активностите и расходите поврзани со работата на 
општинскиот совет; 
- Градоначалник, во која се искажани потребните расходи за функционирање на институцијата 
Градоначалник; 
- Општинска администрација, ги содржи расходите неопходни за функционирање на општинската 
адинистрација; 

Следни на листата се програмите во кои се зацртани разни активности и проекти од 
значење за развојот на општината, а се однесуваат на разни инфраструктурни активности: 
- Урбанистичко планирање; 
- Уредување на градежно земјиште; 
- Поддршка на локалниот економски развој; 
- Поттикнување и развој на туризмот; 
- Проекти за енергетска ефикасност; 
- Изградба и одржување на јавно осветление; 
- Јавна чистота; 
- Изградба и одржување на локални улици и патишта; 
- Спорт и рекреација; 
- Образование и култура; 
- Противпожарна заштита. 

Секоја од овие програми е структуирана согласно економската класификација на приходите 
и расходите утврдена од Министерството за финансии. Покрај овие програми, кои најчесто се 
јавуваат при креирањето на локалните буџети, постои можност, доколку се јави потреба, во 
соодветна процедура да бидат креирани и нови програми, кои ќе бидат во согласност со 
извршувањето на надлежностите на некоја локална самоуправа. 

Едно од најважните начела во креирањето на буџетот а следствено на тоа и за развојот на 
локалната самоуправа е начелото на воспоставување на стратешки приоритети во креирањето на 
буџетот, кое дава можност, локалната самоуправа самостојно да го определува степенот на 
приоритети на одредени проекти и активности, а во согласност со прифатените цели и реалните 
можности. Утврдувањето на стратешките приоритети во врска функционирањето на локалната 
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самоуправа се утврдуваат во планските документи, кои се донесуваат од страна на советот на 
општината и најчесто овие приоритети се утврдуваат во стратегијата за локален економски развој. 
Друг битен момент е утврдувањето на фискалната стратегија како најзначаен стратешки документ 
кој пред се` има непосредно влијание во правец на утврдување на целите на општината и начинот 
на нивното остварување на еден пократок рок. Поаѓајќи од клучната улога на општините од една 
страна и спецификите кои ги има секоја општина засебно, општините треба да посветат внимание 
на следните цели: 
- целосно искористување на придобивките кои ги носи процесот на децентрализација; 
-директно насочување на средства во високо приоритетните области, пред се за решавање на 
инфраструктурни проблеми; 
- лоцирање на слабостите и проблемите а се со цел истите да се отстранат, односно да се подобри 
одговорноста и ефикасноста на одделните служби, односно сектори во локалната самоуправа а се 
со крајна цел подобрување на ефикасноста, транспарентноста и квалитетот на услугите кои се 
пружаат на граѓаните; 
- намалување на непродуктивните и тековно оперативните расходи на оптимално ниво; 
- унапредување на процесот на транспарентност и отчетност на трошењето на буџетските средства 
кон граѓаните; 
- намалување и целосно решавање на проблемите со задолженоста на општините; 
- унапредување, односно воведување на едношалтерскиот ситем на работење онаму каде што го 
нема; 
- помагање на невладините организации и други здруженија на граѓани, помагање и учество во 
хуманитарни акции и социјални проекти; 
- зголемување на ангажираноста на стручните служби во процесот на апликации за конкретни 
проекти во разни меѓународни институции за различни области; 
- помагање на разни спортски настани и клубови; 
- осовременување на образовниот процес и детската заштита; 
- заштита н културното и историско наследство; 
- создавање на услови за унапредување на локалниот развој. 

Буџетскиот процес е сет на правила и активности кои овозможуваат локалната самоуправа 
да подготви, усвои и пристапи кон извршување на буџетот. Во буџетскиот процес се дефинираат и 
носат низа акти и одлуки кои го детерминираат буџетскиот план и врз база на кои подоцна се 
врши дистрибуција на буџетските средства. Буџетскиот процес е еден од најважните не само за 
администрацијата туку и за сите граѓани на една општина, поради единствениот факт што во тој 
процес се донесуваат одлуки за начинот на прибирање и трошење на средствата од граѓаните, а од 
правилноста на тој процес ќе зависи унапредувањето или стагнацијата на задоволувањето на 
потребите и барањата на граѓаните на една локална самоуправа. 

Буџетот како крајна фаза односно готов документ се донесува низ подолг процес - буџетски 
процес. Буџетскиот процес како таков е збир од повеќе активности и учесници во тој процес. 
Поради важноста и улогата на сите чинители во буџетскиот процес, битно е да се знае и разбере 
како тече целата процедура на подготовка, предлагање, усвојување, ивршување и контрола на 
буџетот и да се знае точно улогата на сите овие учесници во овој процес. Целокупниот буџетски 
процес е опфатен и уреден со Законот за буџети и во основа тој ги опфаќа трите главни фази, 
односно, фазата на подготовка на буџетот, фазата на донесување на буџетот и третата фаза го 
опфаќа процесот на извршување на буџетот. 

Фазата на подготовка на буџетот започнува врз основа на член 19, став 3 од Законот за 
буџетите, каде Министерството за финансии, заклучно со 30 септември, е должно до 
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градоначалникот на општината да достави таканаречен буџетски циркулар во кој се содржани 
насоките за подготовка на буџетите на единиците на локалната самоуправа за наредната буџетска 
година и информации за дотациите до единиците на локалната самоуправа, кои се трансферираат 
од централниот буџет. Буџетскиот циркулар за изготвување на буџетот вклучува посебни 
информации за процесот на буџетирање, информации за формата, содржината на буџетот, односно 
планирање на расходите по програми и потпрограми согласно изворните и пренесените 
надлежности. Буџетскиот циркулар за изработка на општинскиот буџет уште содржи и 
информации за проценетите приходи за планираната буџетска година, податоци за приходите кои 
се распределуваат помеѓу централниот буџет и буџетите на општините. Исто така, во буџетскиот 
циркулар се дадени и стратешките приоритети на владата за наредниот период, дадени се 
објаснувања за распределбата на приходите од ДДВ, како и номинални износи кои ќе се 
распределат на општините по оваа основа и крајно, буџетскиот циркулар дава насоки и номинални 
износи за наменските, блок дотациите и другите дотации за општините, утврдени со закон. 
Наменските односно блок дотациите со точни износи се прецизирани во буџетскиот циркулар, 
соодветно за секоја група единки корисници, а посебно се дадени износите за единките 
корисници, градинки, основно образование, средно образование и делот кој отпаѓа на наменски 
дотации за територијалните противпожарни единици, соодветно во оние општини каде постојат 
како такви. 

Во начинот на техничката подготовка на буџетот во соработка помеѓу Министерството за 
финансии и општините во изминатиот период извршено е значително подобрување во формата и 
содржината на буџетот и изготвена е единствена унифицирана апликација преку која се 
подготвува и изработува буџетот. По добивање на буџетскиот циркулар, започнува втората фаза, 
фазата на донесување на општинскиот буџет, и започнува со изготвување и достава на Предлог 
буџетски календар, од страна на градоначалникот до советот и телата на советот, документ кој во 
себе ја содржи целокупната постапка во донесувањето на буџетот, пооделно како по активности, 
така и со можни датуми за извршување на тие активности. Постапките, процедурите како и 
надлежностите се дефинирани во буџетскиот календар и тие по тој редослед се извршуваат во 
фазата на подготовка на буџетот. По донесувањето на буџетскиот календар, градоначалникот, 
односно стручните служби, пристапуваат кон изработка на општински буџетски циркулар. Тој се 
доставува до единките корисници на буџет, односно општинските буџетски корисници кој треба 
да ги подготват согласно напатствијата во циркуларот со образложение на потребните средства и 
предлозите, како во делот за наменските односно блок дотациите, така и во делот од 
самофинансирачките активности. Принципот на ефективност и економичност во процесот на 
буџетирање е еден од основните темели врз кој се темели буџетирањето. Од тие причини 
квалитетотот на извршување на обврските на ЕЛС неопходно бара целосно планирање на 
расположливи ресурси како и активности кои се во надлежност на општината. 

Согласно постапките во буџетскиот процес како и активностите по буџетскиот календар 
усвоен од Советот на општината, администрацијата во текот на подготвувањето на буџетот 
постојано врши согледување, проценка и проектирање на сопствените финансиски ресурси 
утврдени согласно законската регулатива. Утврдените приходи, заедно со трансферираните 
приходи од државно ниво (ДДВ, блок дотациите и наменски дотации ), ја дефинираат вкупната 
маса на средства на општината кои стојат на располагање за решавање на одредени проблеми, 
потреби, активности и надлежности во буџетската година. 

Во проектирањето на трошоците, односно изготвувањето на расходниот дел кој всушност е 
начин на трошење на прибраните приходи, посебно се води сметка за укажувањата и потребите на 
граѓаните во процесот на решавање на комуналните проблеми, се земаат во предвид предлозите и 
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барањата на месните и урбаните заедници, плановите на основните училишта, средните училишта 
и детските градинки, тоа сето преку извршени анализи на стручните служби на општината имајќи 
ги во предвид долгорочните и годишните програми. 

Утврдените активности на општината искажани како трошоци опфатени се во соодветни 
програми во буџетот што овозможува поголема транспарентност и контрола на начинот на 
извршување на буџетот. 

По завршување на претходно опишаните постапки, активности и процедури, Советот на 
општината најкасно со 31 декември во тековната година го донесува буџетот за наредната година 
и донесува Одлука за извршување на буџетот, со што фактички започнува последната фаза во 
целокупниот овој процес а тоа е фазата на извршување на буџетот. 

 
ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ 

Приходите на единиците на локалната самоуправа се утврдени со Законот за финансирање 
на ЕЛС. 

Согласно член 2 од Законот за буџетите, буџетот на ЕЛС претставува годишен план на 
приходи, други приливи и одобрени средства и ги вклучува основниот буџет, буџет на 
самофинансирачки активности, буџет на донации, буџет на дотации и кредити. 

Имајќи ги во предвид горе наведените закони, ЕЛС остварува приходи од следните извори: 
- Сопствени Eтu1080 извори на приходи (колона буџет), кои се остваруваат врз основа на 
наплата на локални даноци, надоместоци, такси, приходи по основ сопственост. 
- Приходи по основ на трансфери од буџетот и буџетите на фондовите на РМ (опфатени во 
колоната буџет), средства по основ на персонален данок, ДДВ и други трансфери. 
- Приходи на училиштата, детските градинки за вршење редовна дејност, опфатени во 
колоната приходи од самофинансирачки активности, 
- Приходи по основ донации, кои се остваруваат врз основа изработени и одобрени проекти од 
разни меѓународни институции и фонсови. 
- Приходи по основ блок дотации за средно, основно образование и детска заштита. 
- Приходи по основ наменски дотации за ТППЕ. 
- Приходи по основ кредитно задолжување. 
Приходите по основ наменски односно блок дотации опфатени се во 
колоната приходи од дотации и изнесуваат 366.195.402,оо денари, или поединечно 
по активности: 
� за финансирање на детска заштита 28.378.864,оо денари, 
� за финансирање на територијална противпожарна единица 8.982.000,оо денари, 
� за финансирање на основно образование 205.275.136,оо денари, 
� за финасирање на средно образование 123.559.402,оо денари. 
 
 
СОДРЖИНА И ПРОГРАМИ НА БУЏЕТОТ 

Содржината и програмите на буџетот се усогласени со унифицираниот начин на 
изготвување и презентација утврдени од Министерството за финансии. 

Општинскиот буџет се состои од општ и посебен дел. 
Во општиот дел на буџетот на општината содржани се следните елементи: 
- консолидиран биланс на приходи и расходи, 
- функционална класификација на расходите. 
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Посебниот дел на буџетот ги прикажува расходите според Правилникот за класификација 

на расходите донесен од страна на Министерството за финансии, групирани според корисници и 
програми. 

Вкупните приходи на општина Охрид предвидени за 2015 година, изнесуваат 
913.900.000,оо денари. Проекцијата е направена согласно Законот за финансирање на единиците 
на локалната самоуправа и согледаните активности и потреби на општина Охрид. 

 
Расходите на буџетот, според корисници и намени, групирани се во соодветни програми. 

Буџетот на општина Охрид ги содржи следните програми: 
 

А00 Совет на Општина ..................................................................15.690.000,оо ден. 
D00 Градоначалник .......................................................................... 3.827.000,оо ден. 
E00 Општинска администрација ............................................ 126.701.374,оо ден. 
F10 Урбанистичко планирање .................................................... 4.000.000,оо ден. 
FA0 Уредување на гр.земјиште (капитални трошоци) .......... 50.000.000,оо ден. 
G10 Поддршка на локалниот економски развој ........................ 2.613.500,оо ден 
G20 Поттикнување и развој на туризмот .................................. 10.000.000,оо ден. 
GD- Проекти за енергетска ефикасност ..................................... 500,000,оо ден. 
J30 Јавно осветлување ................................................................ 43.000.000,оо ден. 
J40 Јавна чистота ......................................................................... 5.000.000,оо ден. 
J60 Одржување и заштита на локални улици и патишта .......... 1.000.000,оо ден. 
Ј70 Одржување и користење на паркови и зеленило ................ 4.500.000,оо ден. 
Ј80 Други комунални услуги ....................................................... 3.370.000,оо ден. 
JD0 Изградба и реконструкција на локални патишта ............... 33.500.000,оо ден. 
JF0 Изградба на сообраќајна сигнализација .............................. 4.000.000,оо ден. 
JG0 Изградба на системи за водоснабдување .......................... 9.200.000,оо ден. 
JI0 Изгр. на системи за одвед. и пречист. на отпадни води ... 11.000.000,оо ден. 
К40 Културни манифестации и творештво ............................... 4.816.000,оо ден. 
L00 Спорт и рекреација ................................................................ 11.000.000,оо ден. 
N10 Основно образование ........................................................... 19.667.000,оо ден. 
N20 Средно образование ............................................................. 6.500.000,оо ден. 
R10 Заштита на животната средина и природа ........................ 1.000.000,оо ден. 
V10 Детски градинки .................................................................... 5.000.000,оо ден. 
W00 Противпожарна заштита ....................................................... 16.966.000,оо ден. 
 

Секоја програма и потпрограма е структуирана согласно економската класификација на 
приходите и расходите утврдени од Министерството за финансии. Наведените износи во 
програмите се однесуваат на средства од основниот буџет, додека средствата по основ блок и 
наменски дотации се погоре објаснети. Поблиска распределба по корисници и намена дадена е во 
посебниот дел на буџетот. 

                                                               e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                



747,210,291 769,060,000 392,850,874 21,600,000 6,200,000366,195,402 127,053,724 913,900,000

Bilans na prihodi na nivo na stavki

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Prihodi od 
samofin. 

aktivnosti

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T 
20142013

2015

71 747,210,291 278,196,398 310,690,236 0 00 0 310,690,236 DANO^NI PRIHODI

711 747,210,291 7,530,000 7,690,000 0 00 0 7,690,000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

713 0 137,900,000 136,550,000 0 00 0 136,550,000Danoci na imot

717 0 131,996,398 155,730,236 0 00 0 155,730,236Danoci na specifi~ni uslugi 

718 0 770,000 10,720,000 0 00 0 10,720,000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 

72 0 38,101,000 14,900,000 21,600,000 00 0 36,500,000 NEDANO^NI PRIHODI

722 0 3,900,000 3,500,000 0 00 0 3,500,000Globi, sudski i administrativni taksi 

723 0 24,317,234 4,500,000 18,733,193 00 0 23,233,193Taksi i nadomestoci

724 0 1,000,000 600,000 0 00 0 600,000Drugi vladini uslugi 

725 0 8,883,766 6,300,000 2,866,807 00 0 9,166,807Drugi nedano~ni prihodi 

73 0 16,100,000 14,400,000 0 00 0 14,400,000 KAPITALNI PRIHODI

733 0 16,100,000 14,400,000 0 00 0 14,400,000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 

74 0 436,662,602 52,860,638 0 6,200,000366,195,402 0 425,256,040 TRANSFERI I DONACII

741 0 434,411,191 52,860,638 0 0366,195,402 0 419,056,040Transferi od drugi nivoa na vlast 

742 0 2,251,411 0 0 6,000,0000 0 6,000,000Donacii od stranstvo 

744 0 0 0 0 200,0000 0 200,000Tekovni donacii

75 0 0 0 0 00 127,053,724 127,053,724 DOMA[NO ZADOL@UVAWE

754 0 0 0 0 00 127,053,724 127,053,724Drugo doma{no zadol`uvawe 

1ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



747,210,291 769,060,000 392,850,874 21,600,000 6,200,000366,195,402 127,053,724 913,900,000

Bilans na rashodi na nivo na stavki

Kategorija
O     P     I     SStavka Zavr{na 

smetka
Predhoden 

buxet
Buxet Rashodi od 

samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od  
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T 
20142013

2015

40 398,640,190 111,078,374 0 0320,803,220 0 431,881,594PLATI I NADOMESTOCI

401 287,219,205 77,575,374 0 0233,976,576 0 311,551,950Osnovni plati

402 106,670,985 28,803,000 0 086,826,644 0 115,629,644Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 4,750,000 4,700,000 0 00 0 4,700,000Nadomestoci

41 1,500,000 1,600,000 0 00 0 1,600,000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 1,000,000 600,000 0 00 0 600,000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 200,622,161 131,505,500 19,069,000 2,397,02644,921,382 0 197,892,908STOKI I USLUGI

420 2,554,120 2,090,000 436,000 186,2240 0 2,712,224Patni i dnevni rashodi

421 88,216,633 59,480,000 4,120,000 017,260,736 0 80,860,736Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 16,401,694 10,640,000 8,744,000 0993,000 0 20,377,000Materijali i siten inventar

424 16,763,818 14,040,000 1,910,000 050,000 0 16,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 59,109,144 27,435,500 2,869,000 1,821,63026,557,646 0 58,683,776Dogovorni uslugi

426 11,626,752 9,270,000 990,000 389,17260,000 0 10,709,172Drugi tekovni rashodi

427 5,950,000 8,550,000 0 00 0 8,550,000Privremeni vrabotuvawa

46 45,767,600 45,832,000 800,000 0470,800 0 47,102,800SUBVENCII I TRANSFERI

461 1,500,000 1,600,000 0 00 0 1,600,000Subvencii za javni pretprijatija

463 4,650,000 6,800,000 0 00 0 6,800,000Transferi do nevladini organizacii

464 39,617,600 37,432,000 800,000 0470,800 0 38,702,800Razni transferi

47 200,000 200,000 0 00 0 200,000SOCIJALNI BENEFICII

471 200,000 200,000 0 00 0 200,000Socijalni nadomestoci

48 122,330,049 102,635,000 1,731,000 3,802,9740 127,053,724 235,222,698KAPITALNI RASHODI

480 4,465,000 8,250,000 1,338,000 00 0 9,588,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 4,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000Grade`ni objekti

1ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija
O     P     I     SStavka Zavr{na 

smetka
Predhoden 

buxet
Buxet Rashodi od 

samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od  
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T 
20142013

2015

482 107,735,049 81,685,000 0 3,802,9740 101,153,724 186,641,698Drugi grade`ni objekti

483 360,000 0 340,000 00 0 340,000Kupuvawe na mebel

485 5,070,000 6,200,000 53,000 00 0 6,253,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 700,000 2,500,000 0 00 25,900,000 28,400,000Kupuvawe na vozila 

2ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



0 122,330,049 102,635,000 1,731,000 3,802,9740 127,053,724 235,222,698

Bilans na kapitalni rashodi na nivo na stavka

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  2015
2013 2014

48 122,330,049 102,635,000 1,731,000 3,802,9740 127,053,724 235,222,698KAPITALNI RASHODI

480 4,465,000 8,250,000 1,338,000 00 0 9,588,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 4,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000Grade`ni objekti

482 107,735,049 81,685,000 0 3,802,9740 101,153,724 186,641,698Drugi grade`ni objekti

483 360,000 0 340,000 00 0 340,000Kupuvawe na mebel

485 5,070,000 6,200,000 53,000 00 0 6,253,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 700,000 2,500,000 0 00 25,900,000 28,400,000Kupuvawe na vozila 

1ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



747,210,291 646,729,951 290,215,874 19,869,000 2,397,026366,195,402 0 678,677,302

Bilans na tekovno operativni rashodi na nivo na stavki

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  
20142013

2015

40 398,640,190 111,078,374 0 0320,803,220 0 431,881,594PLATI I NADOMESTOCI

401 287,219,205 77,575,374 0 0233,976,576 0 311,551,950Osnovni plati

402 106,670,985 28,803,000 0 086,826,644 0 115,629,644Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 4,750,000 4,700,000 0 00 0 4,700,000Nadomestoci

41 1,500,000 1,600,000 0 00 0 1,600,000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 1,000,000 600,000 0 00 0 600,000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 200,622,161 131,505,500 19,069,000 2,397,02644,921,382 0 197,892,908STOKI I USLUGI

420 2,554,120 2,090,000 436,000 186,2240 0 2,712,224Patni i dnevni rashodi

421 88,216,633 59,480,000 4,120,000 017,260,736 0 80,860,736Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 16,401,694 10,640,000 8,744,000 0993,000 0 20,377,000Materijali i siten inventar

424 16,763,818 14,040,000 1,910,000 050,000 0 16,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 59,109,144 27,435,500 2,869,000 1,821,63026,557,646 0 58,683,776Dogovorni uslugi

426 11,626,752 9,270,000 990,000 389,17260,000 0 10,709,172Drugi tekovni rashodi

427 5,950,000 8,550,000 0 00 0 8,550,000Privremeni vrabotuvawa

46 45,767,600 45,832,000 800,000 0470,800 0 47,102,800SUBVENCII I TRANSFERI

461 1,500,000 1,600,000 0 00 0 1,600,000Subvencii za javni pretprijatija

463 4,650,000 6,800,000 0 00 0 6,800,000Transferi do nevladini organizacii

464 39,617,600 37,432,000 800,000 0470,800 0 38,702,800Razni transferi

47 200,000 200,000 0 00 0 200,000SOCIJALNI BENEFICII

471 200,000 200,000 0 00 0 200,000Socijalni nadomestoci

1ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



747,210,291 769,060,000 392,850,874 21,600,000 6,200,000366,195,402 127,053,724 913,900,000Poseben del

Prihodite vo iznos                                denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot na prihodite i rashodite na Buxetot na 
Op{tinata za 2015 godina i se raspredeleni po pobliski nameni vo posebniot del
913,900,000

Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

A0 18,170,000 15,690,000 0 00 25,900,000 41,590,000SOVET NA OP[TINA

A00 SOVET NA OP[TINA 18,170,000 15,690,000 0 00 25,900,000 41,590,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 5,040,000 4,800,000 0 00 0 4,800,000
401 Osnovni plati 640,000 500,000 0 00 0 500,000
404 Nadomestoci 4,400,000 4,300,000 0 00 0 4,300,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1,500,000 1,600,000 0 00 0 1,600,000
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1,000,000 600,000 0 00 0 600,000

42 STOKI I USLUGI 2,630,000 1,590,000 0 00 0 1,590,000
420 Patni i dnevni rashodi 230,000 290,000 0 00 0 290,000
425 Dogovorni uslugi 300,000 200,000 0 00 0 200,000
426 Drugi tekovni rashodi 2,100,000 1,100,000 0 00 0 1,100,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8,100,000 7,400,000 0 00 0 7,400,000
461 Subvencii za javni pretprijatija 1,500,000 1,600,000 0 00 0 1,600,000
463 Transferi do nevladini organizacii 2,100,000 1,800,000 0 00 0 1,800,000
464 Razni transferi 4,500,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 900,000 300,000 0 00 25,900,000 26,200,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 400,000 300,000 0 00 0 300,000
486 Kupuvawe na vozila 500,000 0 0 00 25,900,000 25,900,000

A00 18,170,000 15,690,000 0 00 25,900,000 41,590,000SOVET NA OP[TINA

40 5,040,000 4,800,000 0 00 0 4,800,000PLATI I NADOMESTOCI

401 640,000 500,000 0 00 0 500,000Osnovni plati

404 4,400,000 4,300,000 0 00 0 4,300,000Nadomestoci

1ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

41 1,500,000 1,600,000 0 00 0 1,600,000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 1,000,000 600,000 0 00 0 600,000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 2,630,000 1,590,000 0 00 0 1,590,000STOKI I USLUGI

420 230,000 290,000 0 00 0 290,000Patni i dnevni rashodi

425 300,000 200,000 0 00 0 200,000Dogovorni uslugi

426 2,100,000 1,100,000 0 00 0 1,100,000Drugi tekovni rashodi

46 8,100,000 7,400,000 0 00 0 7,400,000SUBVENCII I TRANSFERI

461 1,500,000 1,600,000 0 00 0 1,600,000Subvencii za javni pretprijatija

463 2,100,000 1,800,000 0 00 0 1,800,000Transferi do nevladini organizacii

464 4,500,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000Razni transferi

48 900,000 300,000 0 00 25,900,000 26,200,000KAPITALNI RASHODI

480 400,000 300,000 0 00 0 300,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

486 500,000 0 0 00 25,900,000 25,900,000Kupuvawe na vozila 

2ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

D0 3,916,902 3,827,000 0 00 0 3,827,000GRADONA^ALNIK

D00 GRADONA^ALNIK 3,916,902 3,827,000 0 00 0 3,827,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 1,294,650 1,327,000 0 00 0 1,327,000
401 Osnovni plati 932,400 950,000 0 00 0 950,000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 362,250 377,000 0 00 0 377,000

42 STOKI I USLUGI 2,422,252 2,300,000 0 00 0 2,300,000
420 Patni i dnevni rashodi 492,000 500,000 0 00 0 500,000
423 Materijali i siten inventar 300,000 300,000 0 00 0 300,000
426 Drugi tekovni rashodi 1,630,252 1,500,000 0 00 0 1,500,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 200,000 200,000 0 00 0 200,000
471 Socijalni nadomestoci 200,000 200,000 0 00 0 200,000

D00 3,916,902 3,827,000 0 00 0 3,827,000GRADONA^ALNIK

40 1,294,650 1,327,000 0 00 0 1,327,000PLATI I NADOMESTOCI

401 932,400 950,000 0 00 0 950,000Osnovni plati

402 362,250 377,000 0 00 0 377,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 2,422,252 2,300,000 0 00 0 2,300,000STOKI I USLUGI

420 492,000 500,000 0 00 0 500,000Patni i dnevni rashodi

423 300,000 300,000 0 00 0 300,000Materijali i siten inventar

426 1,630,252 1,500,000 0 00 0 1,500,000Drugi tekovni rashodi

47 200,000 200,000 0 00 0 200,000SOCIJALNI BENEFICII

471 200,000 200,000 0 00 0 200,000Socijalni nadomestoci

3ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

D1 200,000 0 0 00 0 0MESNA SAMOUPRAVA

D10 MESNA SAMOUPRAVA 200,000 0 0 00 0 0

42 STOKI I USLUGI 200,000 0 0 00 0 0
425 Dogovorni uslugi 200,000 0 0 00 0 0

D10 200,000 0 0 00 0 0MESNA SAMOUPRAVA

42 200,000 0 0 00 0 0STOKI I USLUGI

425 200,000 0 0 00 0 0Dogovorni uslugi

4ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

E0 110,636,449 126,701,374 0 00 0 126,701,374OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

E00 OP[TINASKA ADMINISTRACIJA 110,636,449 126,701,374 0 00 0 126,701,374

40 PLATI I NADOMESTOCI 77,396,449 90,611,374 0 00 0 90,611,374
401 Osnovni plati 56,368,000 66,061,374 0 00 0 66,061,374
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 20,678,449 24,150,000 0 00 0 24,150,000
404 Nadomestoci 350,000 400,000 0 00 0 400,000

42 STOKI I USLUGI 28,440,000 25,440,000 0 00 0 25,440,000
420 Patni i dnevni rashodi 1,300,000 1,300,000 0 00 0 1,300,000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 13,850,000 13,500,000 0 00 0 13,500,000
423 Materijali i siten inventar 2,170,000 1,940,000 0 00 0 1,940,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,000,000 730,000 0 00 0 730,000
425 Dogovorni uslugi 3,570,000 3,370,000 0 00 0 3,370,000
426 Drugi tekovni rashodi 2,650,000 2,200,000 0 00 0 2,200,000
427 Privremeni vrabotuvawa 3,900,000 2,400,000 0 00 0 2,400,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 150,000 150,000 0 00 0 150,000
464 Razni transferi 150,000 150,000 0 00 0 150,000

48 KAPITALNI RASHODI 4,650,000 10,500,000 0 00 0 10,500,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 450,000 1,800,000 0 00 0 1,800,000
481 Grade`ni objekti 4,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 2,200,000 0 00 0 2,200,000
486 Kupuvawe na vozila 200,000 2,500,000 0 00 0 2,500,000

E00 110,636,449 126,701,374 0 00 0 126,701,374OP[TINASKA ADMINISTRACIJA

40 77,396,449 90,611,374 0 00 0 90,611,374PLATI I NADOMESTOCI

401 56,368,000 66,061,374 0 00 0 66,061,374Osnovni plati

402 20,678,449 24,150,000 0 00 0 24,150,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 350,000 400,000 0 00 0 400,000Nadomestoci

42 28,440,000 25,440,000 0 00 0 25,440,000STOKI I USLUGI

420 1,300,000 1,300,000 0 00 0 1,300,000Patni i dnevni rashodi

421 13,850,000 13,500,000 0 00 0 13,500,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 2,170,000 1,940,000 0 00 0 1,940,000Materijali i siten inventar

5ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

424 1,000,000 730,000 0 00 0 730,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 3,570,000 3,370,000 0 00 0 3,370,000Dogovorni uslugi

426 2,650,000 2,200,000 0 00 0 2,200,000Drugi tekovni rashodi

427 3,900,000 2,400,000 0 00 0 2,400,000Privremeni vrabotuvawa

46 150,000 150,000 0 00 0 150,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 150,000 150,000 0 00 0 150,000Razni transferi

48 4,650,000 10,500,000 0 00 0 10,500,000KAPITALNI RASHODI

480 450,000 1,800,000 0 00 0 1,800,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 4,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000Grade`ni objekti

485 0 2,200,000 0 00 0 2,200,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 200,000 2,500,000 0 00 0 2,500,000Kupuvawe na vozila 

6ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

F1 4,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000URBANISTI^KO PLANIRAWE

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 4,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000

42 STOKI I USLUGI 4,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000
425 Dogovorni uslugi 4,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000

F10 4,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000URBANISTI^KO PLANIRAWE

42 4,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000STOKI I USLUGI

425 4,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000Dogovorni uslugi

7ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

FA 54,310,000 50,000,000 0 00 0 50,000,000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 54,310,000 50,000,000 0 00 0 50,000,000

42 STOKI I USLUGI 1,100,000 1,300,000 0 00 0 1,300,000
425 Dogovorni uslugi 1,000,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000
426 Drugi tekovni rashodi 100,000 300,000 0 00 0 300,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 29,910,000 24,000,000 0 00 0 24,000,000
464 Razni transferi 29,910,000 24,000,000 0 00 0 24,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 23,300,000 24,700,000 0 00 0 24,700,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 200,000 4,200,000 0 00 0 4,200,000
482 Drugi grade`ni objekti 18,100,000 16,500,000 0 00 0 16,500,000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 5,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000

FA0 54,310,000 50,000,000 0 00 0 50,000,000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

42 1,100,000 1,300,000 0 00 0 1,300,000STOKI I USLUGI

425 1,000,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000Dogovorni uslugi

426 100,000 300,000 0 00 0 300,000Drugi tekovni rashodi

46 29,910,000 24,000,000 0 00 0 24,000,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 29,910,000 24,000,000 0 00 0 24,000,000Razni transferi

48 23,300,000 24,700,000 0 00 0 24,700,000KAPITALNI RASHODI

480 200,000 4,200,000 0 00 0 4,200,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 18,100,000 16,500,000 0 00 0 16,500,000Drugi grade`ni objekti

485 5,000,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

8ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

G1 1,908,000 2,613,500 0 6,000,0000 0 8,613,500PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 1,908,000 2,613,500 0 6,000,0000 0 8,613,500

40 PLATI I NADOMESTOCI 71,000 13,500 0 00 0 13,500
401 Osnovni plati 71,000 13,500 0 00 0 13,500

42 STOKI I USLUGI 1,337,000 1,600,000 0 2,397,0260 0 3,997,026
420 Patni i dnevni rashodi 115,620 0 0 186,2240 0 186,224
425 Dogovorni uslugi 990,630 480,000 0 1,821,6300 0 2,301,630
426 Drugi tekovni rashodi 230,750 1,120,000 0 389,1720 0 1,509,172

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000
464 Razni transferi 500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 3,602,9740 0 3,602,974
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 3,602,9740 0 3,602,974

G10 1,908,000 2,613,500 0 6,000,0000 0 8,613,500PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

40 71,000 13,500 0 00 0 13,500PLATI I NADOMESTOCI

401 71,000 13,500 0 00 0 13,500Osnovni plati

42 1,337,000 1,600,000 0 2,397,0260 0 3,997,026STOKI I USLUGI

420 115,620 0 0 186,2240 0 186,224Patni i dnevni rashodi

425 990,630 480,000 0 1,821,6300 0 2,301,630Dogovorni uslugi

426 230,750 1,120,000 0 389,1720 0 1,509,172Drugi tekovni rashodi

46 500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000Razni transferi

48 0 0 0 3,602,9740 0 3,602,974KAPITALNI RASHODI

482 0 0 0 3,602,9740 0 3,602,974Drugi grade`ni objekti

9ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

G2 6,776,411 10,000,000 0 00 0 10,000,000POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 6,776,411 10,000,000 0 00 0 10,000,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 28,500 22,500 0 00 0 22,500
401 Osnovni plati 28,500 22,500 0 00 0 22,500

42 STOKI I USLUGI 4,097,911 2,377,500 0 00 0 2,377,500
420 Patni i dnevni rashodi 1,500 0 0 00 0 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50,000 0 0 00 0 0
423 Materijali i siten inventar 150,000 0 0 00 0 0
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 100,000 0 00 0 100,000
425 Dogovorni uslugi 2,973,661 1,577,500 0 00 0 1,577,500
426 Drugi tekovni rashodi 872,750 700,000 0 00 0 700,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2,250,000 6,600,000 0 00 0 6,600,000
464 Razni transferi 2,250,000 6,600,000 0 00 0 6,600,000

48 KAPITALNI RASHODI 400,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000
482 Drugi grade`ni objekti 400,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000

G20 6,776,411 10,000,000 0 00 0 10,000,000POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT

40 28,500 22,500 0 00 0 22,500PLATI I NADOMESTOCI

401 28,500 22,500 0 00 0 22,500Osnovni plati

42 4,097,911 2,377,500 0 00 0 2,377,500STOKI I USLUGI

420 1,500 0 0 00 0 0Patni i dnevni rashodi

421 50,000 0 0 00 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 150,000 0 0 00 0 0Materijali i siten inventar

424 50,000 100,000 0 00 0 100,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 2,973,661 1,577,500 0 00 0 1,577,500Dogovorni uslugi

426 872,750 700,000 0 00 0 700,000Drugi tekovni rashodi

46 2,250,000 6,600,000 0 00 0 6,600,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 2,250,000 6,600,000 0 00 0 6,600,000Razni transferi

48 400,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000KAPITALNI RASHODI

482 400,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000Drugi grade`ni objekti

10ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

GD 150,000 500,000 0 00 0 500,000PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 150,000 500,000 0 00 0 500,000

42 STOKI I USLUGI 50,000 0 0 00 0 0
426 Drugi tekovni rashodi 50,000 0 0 00 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 100,000 500,000 0 00 0 500,000
482 Drugi grade`ni objekti 100,000 500,000 0 00 0 500,000

GD0 150,000 500,000 0 00 0 500,000PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST

42 50,000 0 0 00 0 0STOKI I USLUGI

426 50,000 0 0 00 0 0Drugi tekovni rashodi

48 100,000 500,000 0 00 0 500,000KAPITALNI RASHODI

482 100,000 500,000 0 00 0 500,000Drugi grade`ni objekti

11ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J3 41,000,000 43,000,000 0 00 0 43,000,000JAVNO OSVETLUVAWE

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 41,000,000 43,000,000 0 00 0 43,000,000

42 STOKI I USLUGI 41,000,000 43,000,000 0 00 0 43,000,000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 37,000,000 36,000,000 0 00 0 36,000,000
423 Materijali i siten inventar 4,000,000 7,000,000 0 00 0 7,000,000

J30 41,000,000 43,000,000 0 00 0 43,000,000JAVNO OSVETLUVAWE

42 41,000,000 43,000,000 0 00 0 43,000,000STOKI I USLUGI

421 37,000,000 36,000,000 0 00 0 36,000,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 4,000,000 7,000,000 0 00 0 7,000,000Materijali i siten inventar

12ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J4 5,075,842 5,000,000 0 00 1,643,724 6,643,724JAVNA ^ISTOTA

J40 JAVNA ^ISTOTA 5,075,842 5,000,000 0 00 1,643,724 6,643,724

42 STOKI I USLUGI 5,000,000 5,000,000 0 00 0 5,000,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5,000,000 5,000,000 0 00 0 5,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 75,842 0 0 00 1,643,724 1,643,724
482 Drugi grade`ni objekti 75,842 0 0 00 1,643,724 1,643,724

J40 5,075,842 5,000,000 0 00 1,643,724 6,643,724JAVNA ^ISTOTA

42 5,000,000 5,000,000 0 00 0 5,000,000STOKI I USLUGI

424 5,000,000 5,000,000 0 00 0 5,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 75,842 0 0 00 1,643,724 1,643,724KAPITALNI RASHODI

482 75,842 0 0 00 1,643,724 1,643,724Drugi grade`ni objekti

13ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J6 1,500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULI

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I 
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

1,500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000

42 STOKI I USLUGI 1,500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000

J60 1,500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I 
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

42 1,500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000STOKI I USLUGI

424 1,500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

14ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J7 4,500,000 4,500,000 0 00 0 4,500,000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 4,500,000 4,500,000 0 00 0 4,500,000

42 STOKI I USLUGI 4,500,000 4,500,000 0 00 0 4,500,000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2,500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,000,000 3,500,000 0 00 0 3,500,000

J70 4,500,000 4,500,000 0 00 0 4,500,000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

42 4,500,000 4,500,000 0 00 0 4,500,000STOKI I USLUGI

421 2,500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 2,000,000 3,500,000 0 00 0 3,500,000Popravki i tekovno odr`uvawe

15ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J8 2,920,000 3,370,000 0 00 0 3,370,000DRUGI KOMUNALNI USLUGI

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 2,920,000 3,370,000 0 00 0 3,370,000

42 STOKI I USLUGI 2,220,000 3,370,000 0 00 0 3,370,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,000,000 2,100,000 0 00 0 2,100,000
425 Dogovorni uslugi 0 150,000 0 00 0 150,000
426 Drugi tekovni rashodi 1,220,000 1,120,000 0 00 0 1,120,000

48 KAPITALNI RASHODI 700,000 0 0 00 0 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 700,000 0 0 00 0 0

J80 2,920,000 3,370,000 0 00 0 3,370,000DRUGI KOMUNALNI USLUGI

42 2,220,000 3,370,000 0 00 0 3,370,000STOKI I USLUGI

424 1,000,000 2,100,000 0 00 0 2,100,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 0 150,000 0 00 0 150,000Dogovorni uslugi

426 1,220,000 1,120,000 0 00 0 1,120,000Drugi tekovni rashodi

48 700,000 0 0 00 0 0KAPITALNI RASHODI

480 700,000 0 0 00 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini

16ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

JD 55,792,671 33,500,000 0 00 75,450,000 108,950,000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 55,792,671 0 0 00 0 0
JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA PATI[TA I ULICI VO OHRIDSKIOT 

REGION
0 33,500,000 0 00 75,450,000 108,950,000

48 KAPITALNI RASHODI 55,792,671 33,500,000 0 00 75,450,000 108,950,000
482 Drugi grade`ni objekti 55,792,671 33,500,000 0 00 75,450,000 108,950,000

JD0 55,792,671 0 0 00 0 0IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

48 55,792,671 0 0 00 0 0KAPITALNI RASHODI

482 55,792,671 0 0 00 0 0Drugi grade`ni objekti

JDA 0 33,500,000 0 00 75,450,000 108,950,000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA PATI[TA I ULICI VO OHRIDSKIOT 
REGION

48 0 33,500,000 0 00 75,450,000 108,950,000KAPITALNI RASHODI

482 0 33,500,000 0 00 75,450,000 108,950,000Drugi grade`ni objekti

17ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

JF 3,500,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 3,500,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 3,500,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,500,000 1,500,000 0 00 0 1,500,000
482 Drugi grade`ni objekti 2,000,000 2,500,000 0 00 0 2,500,000

JF0 3,500,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA

48 3,500,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000KAPITALNI RASHODI

480 1,500,000 1,500,000 0 00 0 1,500,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 2,000,000 2,500,000 0 00 0 2,500,000Drugi grade`ni objekti

18ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

JG 9,150,000 9,200,000 0 00 0 9,200,000IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9,150,000 9,200,000 0 00 0 9,200,000

48 KAPITALNI RASHODI 9,150,000 9,200,000 0 00 0 9,200,000
482 Drugi grade`ni objekti 9,150,000 9,200,000 0 00 0 9,200,000

JG0 9,150,000 9,200,000 0 00 0 9,200,000IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

48 9,150,000 9,200,000 0 00 0 9,200,000KAPITALNI RASHODI

482 9,150,000 9,200,000 0 00 0 9,200,000Drugi grade`ni objekti

19ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

JI 13,000,000 11,000,000 0 00 24,060,000 35,060,000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OT

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

13,000,000 0 0 00 0 0

JIA IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE;ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI VO OHRIDSKIOT REGION

0 11,000,000 0 00 24,060,000 35,060,000

48 KAPITALNI RASHODI 13,000,000 11,000,000 0 00 24,060,000 35,060,000
482 Drugi grade`ni objekti 13,000,000 11,000,000 0 00 24,060,000 35,060,000

JI0 13,000,000 0 0 00 0 0IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

48 13,000,000 0 0 00 0 0KAPITALNI RASHODI

482 13,000,000 0 0 00 0 0Drugi grade`ni objekti

JIA 0 11,000,000 0 00 24,060,000 35,060,000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE;ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI VO OHRIDSKIOT REGION

48 0 11,000,000 0 00 24,060,000 35,060,000KAPITALNI RASHODI

482 0 11,000,000 0 00 24,060,000 35,060,000Drugi grade`ni objekti

20ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

K4 2,711,000 4,816,000 0 00 0 4,816,000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 2,711,000 4,816,000 0 00 0 4,816,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 100,000 156,000 0 00 0 156,000
401 Osnovni plati 100,000 156,000 0 00 0 156,000

42 STOKI I USLUGI 2,450,000 3,090,000 0 00 0 3,090,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,000,000 0 0 00 0 0
425 Dogovorni uslugi 450,000 2,460,000 0 00 0 2,460,000
426 Drugi tekovni rashodi 0 630,000 0 00 0 630,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 161,000 1,570,000 0 00 0 1,570,000
463 Transferi do nevladini organizacii 50,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000
464 Razni transferi 111,000 570,000 0 00 0 570,000

K40 2,711,000 4,816,000 0 00 0 4,816,000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

40 100,000 156,000 0 00 0 156,000PLATI I NADOMESTOCI

401 100,000 156,000 0 00 0 156,000Osnovni plati

42 2,450,000 3,090,000 0 00 0 3,090,000STOKI I USLUGI

424 2,000,000 0 0 00 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe

425 450,000 2,460,000 0 00 0 2,460,000Dogovorni uslugi

426 0 630,000 0 00 0 630,000Drugi tekovni rashodi

46 161,000 1,570,000 0 00 0 1,570,000SUBVENCII I TRANSFERI

463 50,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000Transferi do nevladini organizacii

464 111,000 570,000 0 00 0 570,000Razni transferi

21ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

L0 8,800,000 11,000,000 0 00 0 11,000,000SPORT I REKREACIJA

L00 SPORT I REKREACIJA 8,800,000 11,000,000 0 00 0 11,000,000

42 STOKI I USLUGI 4,500,000 4,500,000 0 00 0 4,500,000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 500,000 0 0 00 0 0
425 Dogovorni uslugi 4,000,000 4,500,000 0 00 0 4,500,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2,500,000 4,400,000 0 00 0 4,400,000
463 Transferi do nevladini organizacii 2,500,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000
464 Razni transferi 0 400,000 0 00 0 400,000

48 KAPITALNI RASHODI 1,800,000 2,100,000 0 00 0 2,100,000
482 Drugi grade`ni objekti 1,800,000 2,100,000 0 00 0 2,100,000

L00 8,800,000 11,000,000 0 00 0 11,000,000SPORT I REKREACIJA

42 4,500,000 4,500,000 0 00 0 4,500,000STOKI I USLUGI

421 500,000 0 0 00 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

425 4,000,000 4,500,000 0 00 0 4,500,000Dogovorni uslugi

46 2,500,000 4,400,000 0 00 0 4,400,000SUBVENCII I TRANSFERI

463 2,500,000 4,000,000 0 00 0 4,000,000Transferi do nevladini organizacii

464 0 400,000 0 00 0 400,000Razni transferi

48 1,800,000 2,100,000 0 00 0 2,100,000KAPITALNI RASHODI

482 1,800,000 2,100,000 0 00 0 2,100,000Drugi grade`ni objekti

22ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

N1 217,554,231 19,667,000 3,203,000 200,000205,275,136 0 228,345,136OSNOVNO OBRAZOVANIE

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 217,554,231 19,667,000 3,203,000 200,000205,275,136 0 228,345,136

40 PLATI I NADOMESTOCI 187,995,000 167,000 0 0199,530,000 0 199,697,000
401 Osnovni plati 137,265,000 167,000 0 0145,656,900 0 145,823,900
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 50,730,000 0 0 053,873,100 0 53,873,100

42 STOKI I USLUGI 26,507,695 16,550,000 2,280,000 05,745,136 0 24,575,136
420 Patni i dnevni rashodi 116,000 0 200,000 00 0 200,000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 13,123,000 7,700,000 280,000 04,045,136 0 12,025,136
423 Materijali i siten inventar 1,618,000 200,000 720,000 0500,000 0 1,420,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,427,818 450,000 480,000 00 0 930,000
425 Dogovorni uslugi 7,649,877 6,100,000 400,000 01,200,000 0 7,700,000
426 Drugi tekovni rashodi 1,773,000 100,000 200,000 00 0 300,000
427 Privremeni vrabotuvawa 800,000 2,000,000 0 00 0 2,000,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 510,000 450,000 0 00 0 450,000
464 Razni transferi 510,000 450,000 0 00 0 450,000

48 KAPITALNI RASHODI 2,541,536 2,500,000 923,000 200,0000 0 3,623,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 475,000 0 723,000 00 0 723,000
482 Drugi grade`ni objekti 2,036,536 2,500,000 0 200,0000 0 2,700,000
483 Kupuvawe na mebel 30,000 0 200,000 00 0 200,000

N10 217,554,231 19,667,000 3,203,000 200,000205,275,136 0 228,345,136OSNOVNO OBRAZOVANIE

40 187,995,000 167,000 0 0199,530,000 0 199,697,000PLATI I NADOMESTOCI

401 137,265,000 167,000 0 0145,656,900 0 145,823,900Osnovni plati

402 50,730,000 0 0 053,873,100 0 53,873,100Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 26,507,695 16,550,000 2,280,000 05,745,136 0 24,575,136STOKI I USLUGI

420 116,000 0 200,000 00 0 200,000Patni i dnevni rashodi

421 13,123,000 7,700,000 280,000 04,045,136 0 12,025,136Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 1,618,000 200,000 720,000 0500,000 0 1,420,000Materijali i siten inventar

424 1,427,818 450,000 480,000 00 0 930,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 7,649,877 6,100,000 400,000 01,200,000 0 7,700,000Dogovorni uslugi

426 1,773,000 100,000 200,000 00 0 300,000Drugi tekovni rashodi

23ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

427 800,000 2,000,000 0 00 0 2,000,000Privremeni vrabotuvawa

46 510,000 450,000 0 00 0 450,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 510,000 450,000 0 00 0 450,000Razni transferi

48 2,541,536 2,500,000 923,000 200,0000 0 3,623,000KAPITALNI RASHODI

480 475,000 0 723,000 00 0 723,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 2,036,536 2,500,000 0 200,0000 0 2,700,000Drugi grade`ni objekti

483 30,000 0 200,000 00 0 200,000Kupuvawe na mebel

24ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

N2 135,698,000 6,500,000 6,326,000 0123,559,402 0 136,385,402SREDNO OBRAZOVANIE

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 135,698,000 6,500,000 6,326,000 0123,559,402 0 136,385,402

40 PLATI I NADOMESTOCI 83,853,000 15,000 0 088,890,000 0 88,905,000
401 Osnovni plati 61,185,000 15,000 0 064,889,700 0 64,904,700
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 22,668,000 0 0 024,000,300 0 24,000,300

42 STOKI I USLUGI 46,405,000 4,350,000 5,421,000 034,369,402 0 44,140,402
420 Patni i dnevni rashodi 248,000 0 206,000 00 0 206,000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 13,148,000 500,000 1,295,000 010,375,000 0 12,170,000
423 Materijali i siten inventar 1,423,000 200,000 1,158,000 0493,000 0 1,851,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 845,000 500,000 400,000 050,000 0 950,000
425 Dogovorni uslugi 29,841,000 2,500,000 1,752,000 023,391,402 0 27,643,402
426 Drugi tekovni rashodi 650,000 0 610,000 060,000 0 670,000
427 Privremeni vrabotuvawa 250,000 650,000 0 00 0 650,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,460,000 250,000 800,000 0300,000 0 1,350,000
464 Razni transferi 1,460,000 250,000 800,000 0300,000 0 1,350,000

48 KAPITALNI RASHODI 3,980,000 1,885,000 105,000 00 0 1,990,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 130,000 0 65,000 00 0 65,000
482 Drugi grade`ni objekti 3,710,000 1,885,000 0 00 0 1,885,000
483 Kupuvawe na mebel 80,000 0 0 00 0 0
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 60,000 0 40,000 00 0 40,000

N20 135,698,000 6,500,000 6,326,000 0123,559,402 0 136,385,402SREDNO OBRAZOVANIE

40 83,853,000 15,000 0 088,890,000 0 88,905,000PLATI I NADOMESTOCI

401 61,185,000 15,000 0 064,889,700 0 64,904,700Osnovni plati

402 22,668,000 0 0 024,000,300 0 24,000,300Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 46,405,000 4,350,000 5,421,000 034,369,402 0 44,140,402STOKI I USLUGI

420 248,000 0 206,000 00 0 206,000Patni i dnevni rashodi

421 13,148,000 500,000 1,295,000 010,375,000 0 12,170,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 1,423,000 200,000 1,158,000 0493,000 0 1,851,000Materijali i siten inventar

424 845,000 500,000 400,000 050,000 0 950,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 29,841,000 2,500,000 1,752,000 023,391,402 0 27,643,402Dogovorni uslugi

25ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

426 650,000 0 610,000 060,000 0 670,000Drugi tekovni rashodi

427 250,000 650,000 0 00 0 650,000Privremeni vrabotuvawa

46 1,460,000 250,000 800,000 0300,000 0 1,350,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 1,460,000 250,000 800,000 0300,000 0 1,350,000Razni transferi

48 3,980,000 1,885,000 105,000 00 0 1,990,000KAPITALNI RASHODI

480 130,000 0 65,000 00 0 65,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 3,710,000 1,885,000 0 00 0 1,885,000Drugi grade`ni objekti

483 80,000 0 0 00 0 0Kupuvawe na mebel

485 60,000 0 40,000 00 0 40,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

26ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

R1 500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000

42 STOKI I USLUGI 500,000 988,000 0 00 0 988,000
425 Dogovorni uslugi 300,000 488,000 0 00 0 488,000
426 Drugi tekovni rashodi 200,000 500,000 0 00 0 500,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 12,000 0 00 0 12,000
464 Razni transferi 0 12,000 0 00 0 12,000

R10 500,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

42 500,000 988,000 0 00 0 988,000STOKI I USLUGI

425 300,000 488,000 0 00 0 488,000Dogovorni uslugi

426 200,000 500,000 0 00 0 500,000Drugi tekovni rashodi

46 0 12,000 0 00 0 12,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 0 12,000 0 00 0 12,000Razni transferi

27ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

T1 166,000 0 0 00 0 0UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 166,000 0 0 00 0 0

40 PLATI I NADOMESTOCI 6,000 0 0 00 0 0
401 Osnovni plati 6,000 0 0 00 0 0

42 STOKI I USLUGI 160,000 0 0 00 0 0
425 Dogovorni uslugi 110,000 0 0 00 0 0
426 Drugi tekovni rashodi 50,000 0 0 00 0 0

T10 166,000 0 0 00 0 0UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA

40 6,000 0 0 00 0 0PLATI I NADOMESTOCI

401 6,000 0 0 00 0 0Osnovni plati

42 160,000 0 0 00 0 0STOKI I USLUGI

425 110,000 0 0 00 0 0Dogovorni uslugi

426 50,000 0 0 00 0 0Drugi tekovni rashodi

28ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

V1 43,943,000 5,000,000 12,071,000 028,378,864 0 45,449,864DETSKI GRADINKI

V10 DETSKI GRADINKI 43,943,000 5,000,000 12,071,000 028,378,864 0 45,449,864

40 PLATI I NADOMESTOCI 21,808,791 0 0 023,401,220 0 23,401,220
401 Osnovni plati 15,931,705 0 0 017,068,976 0 17,068,976
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5,877,086 0 0 06,332,244 0 6,332,244

42 STOKI I USLUGI 19,467,609 4,000,000 11,368,000 04,806,844 0 20,174,844
420 Patni i dnevni rashodi 51,000 0 30,000 00 0 30,000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6,745,633 0 2,545,000 02,840,600 0 5,385,600
423 Materijali i siten inventar 6,440,000 0 6,866,000 00 0 6,866,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,657,000 100,000 1,030,000 00 0 1,130,000
425 Dogovorni uslugi 3,473,976 400,000 717,000 01,966,244 0 3,083,244
426 Drugi tekovni rashodi 100,000 0 180,000 00 0 180,000
427 Privremeni vrabotuvawa 1,000,000 3,500,000 0 00 0 3,500,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 226,600 0 0 0170,800 0 170,800
464 Razni transferi 226,600 0 0 0170,800 0 170,800

48 KAPITALNI RASHODI 2,440,000 1,000,000 703,000 00 0 1,703,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 610,000 0 550,000 00 0 550,000
482 Drugi grade`ni objekti 1,570,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000
483 Kupuvawe na mebel 250,000 0 140,000 00 0 140,000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 10,000 0 13,000 00 0 13,000

V10 43,943,000 5,000,000 12,071,000 028,378,864 0 45,449,864DETSKI GRADINKI

40 21,808,791 0 0 023,401,220 0 23,401,220PLATI I NADOMESTOCI

401 15,931,705 0 0 017,068,976 0 17,068,976Osnovni plati

402 5,877,086 0 0 06,332,244 0 6,332,244Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 19,467,609 4,000,000 11,368,000 04,806,844 0 20,174,844STOKI I USLUGI

420 51,000 0 30,000 00 0 30,000Patni i dnevni rashodi

421 6,745,633 0 2,545,000 02,840,600 0 5,385,600Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 6,440,000 0 6,866,000 00 0 6,866,000Materijali i siten inventar

424 1,657,000 100,000 1,030,000 00 0 1,130,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 3,473,976 400,000 717,000 01,966,244 0 3,083,244Dogovorni uslugi

29ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

426 100,000 0 180,000 00 0 180,000Drugi tekovni rashodi

427 1,000,000 3,500,000 0 00 0 3,500,000Privremeni vrabotuvawa

46 226,600 0 0 0170,800 0 170,800SUBVENCII I TRANSFERI

464 226,600 0 0 0170,800 0 170,800Razni transferi

48 2,440,000 1,000,000 703,000 00 0 1,703,000KAPITALNI RASHODI

480 610,000 0 550,000 00 0 550,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 1,570,000 1,000,000 0 00 0 1,000,000Drugi grade`ni objekti

483 250,000 0 140,000 00 0 140,000Kupuvawe na mebel

485 10,000 0 13,000 00 0 13,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

30ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

W0 23,181,494 16,966,000 0 08,982,000 0 25,948,000PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 23,181,494 16,966,000 0 08,982,000 0 25,948,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 21,046,800 13,966,000 0 08,982,000 0 22,948,000
401 Osnovni plati 14,691,600 9,690,000 0 06,361,000 0 16,051,000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6,355,200 4,276,000 0 02,621,000 0 6,897,000

42 STOKI I USLUGI 2,134,694 2,550,000 0 00 0 2,550,000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,300,000 780,000 0 00 0 780,000
423 Materijali i siten inventar 300,694 1,000,000 0 00 0 1,000,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 284,000 560,000 0 00 0 560,000
425 Dogovorni uslugi 250,000 210,000 0 00 0 210,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 450,000 0 00 0 450,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 450,000 0 00 0 450,000

W00 23,181,494 16,966,000 0 08,982,000 0 25,948,000PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

40 21,046,800 13,966,000 0 08,982,000 0 22,948,000PLATI I NADOMESTOCI

401 14,691,600 9,690,000 0 06,361,000 0 16,051,000Osnovni plati

402 6,355,200 4,276,000 0 02,621,000 0 6,897,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 2,134,694 2,550,000 0 00 0 2,550,000STOKI I USLUGI

421 1,300,000 780,000 0 00 0 780,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 300,694 1,000,000 0 00 0 1,000,000Materijali i siten inventar

424 284,000 560,000 0 00 0 560,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 250,000 210,000 0 00 0 210,000Dogovorni uslugi

48 0 450,000 0 00 0 450,000KAPITALNI RASHODI

480 0 450,000 0 00 0 450,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

31ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20142013

2015

Buxetot na Op{tinata za 2015 godina vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo " Slu`ben glasnik na Op{tinata", a }e se primenuva od 1 januari 
2015 godina.

Br. 07-4189/29                                                                                                                                                                             SOVET NA OP[TINA
30.12.2014 Ohrid                                                                                                                                                                            PRETSEDATEL
                                                                                                                                                                                                     Gordana Kowanovska

PRETSEDATEL NA SOVETOT

32ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ  
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за извршување на Буџетот на општина Охрид за 2015 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 

 
Број 08-4189/30                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                          Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Vrz osnova na ~len 36, stav 1, to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava("Slu`ben 
vesnik na R.M." br.5/2002), ~len 23 stav 8 od Zakonot za finansirawe na edinicite na 
lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." br. 61/2004 i 96/2004), i ~len 18 od 
Statutot na Op{tinata Ohrid (Slu`ben glasnik na Op{tinata Ohrid br. 8/07 ), Sovetot 
na Op{tinata Ohrid na sednicata odr`ana na 30.12. 2014 godina , donese 
 

O D L U K A 
za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tinata Ohrid za 2015 godina 

 
^len 1 

Buxetot na Op{tinata Ohrid za 2015 godina (vo ponatamo{niot tekst Buxetot), se 
izvr{uva spored odredbite na ovaa Odluka. 

^len 2 
Buxetot na Op{tinata se sostoi od: osnoven buxet, buxet na samofinansira~ki 
aktivnosti, buxet na donacii, buxet na dotacii i krediti. 

^len 3 
Korisnicite na sredstvata na Buxetot se dol`ni utvrdenite sredstva voBuxetot da gi 
koristat namenski, racionalno i ekonomi~no,soglasno programite i planskite opredelbi. 

^len 4 
Rashodite utvrdeni so buxetot se maksimalni iznosi nad koi buxetskitekorisnici ne 
mo`at da prevzemaat obvrski.Za da se prezemat novi obvrski do sovetot na op{tinata 
mora da se predlo`i nov izvor na sredstva ili da se predlo`i namaluvawe na drugite 
rashodi vo srazmeren iznos. 
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^len 5 
Gradona~alnikot na op{tinata ja sledi realizacijata na planot na prihoditei drugite 
prilivi na osnovniot buxet na op{tinata,kako i rashodite, so formirawena rabotni 
grupi koi }e ja sledat i kontroliraat realizacijata na programite. 

^len 6 
Prenamenata vo ramkite na odobreniot buxet kako i buxetite na buxetskite korisnici ja 
odobruva sovetot na op{tinata, so toa {to odobrenite sredstva na nivo na stavka vo 
ramki na potprograma i buxet ne mo`e da bidat namaleni pove}e od 20 %so Odluka za 
preraspredelba vo tekovnata fiskalna godina, kako i odobrenite sredstva za plati i 
nadomestoci vo ramki na buxetot ne mo`e da se zgolemat so Odluka za preraspredelba 
pove}e od 10 % .  

^len 7 
Buxetskite korisnici, vo uslovi koga vo buxetot na samofinansira~ki aktivnosti ili 
buxetot na dotacii, planiranite prihodi i drugi prilivi ne se realiziraat odnosno se 
realiziraat nad planiraniot iznos, dostavuvaat barawe za namaluvawe/zgolemuvawe na 
planot na prihodite i drugite prilivi i planot na odobrenite sredstva vo ovie buxeti, 
koi gradona~alnikot gi dostavuva do sovetot na op{tinata na odobruvawe. 

^len 8 
Buxetskite korisnici po usvojuvaweto na buxetot izgotvuvaat godi{en finansiski plan 
po kvartali za koristewe na odobrenite sredstva. Koristeweto na sredstvata vo daden 
kvartal buxetskiot korisnik go izvr{uva vrz osnova na finansiskiot plan po meseci, 
spored terminite vo programite. 

^len 9 
Isplatata na platite na vrabotenite }e se izvr{uva vo ramkite na obezbedenite sredstva 
vo buxetot, odnosno celata plata se utvrduva za: izbranite i imenuvanite lica pojdovniot 
koeficient za celata plata iznesuva prose~nata cela plata od prethodnata godina, 
pomno`ena so koeficientot za utvrduvawe na platite na gradona~alnicite, soglasno 
Zakonot za li~nite dohodi i drugite nadomestoci na pratenicite i drugite izbrani i 
imenuvani lica. Za vrabotenite koi imaat status na dr`avni slu`benici kako i 
ostanatite vraboteni, vrednosta na bodot za utvrduvawe na celata plata iznesuva 76,80 
denari. 

^len 10 
Nadomestokot za dnevnica za slu`beno patuvawe vo Republikata beztro{ocite za 
no}evawe iznesuva 800,oo denari. Dokolku patuvaweto traelo pove}e od 12 ~asa se 
isplatuva cela dnevnica. Za patuvawe vo traewe od 8 do 12 ~asa se isplatuva 50% od 
utvrdeniot iznos vo stavot 1 od ovoj ~len. 

^len 11 
Sovetnicite gi sleduva nadomestok vo visina utvrdena so Zakonot za plata i drugite 
nadomestoci na pratenicite vo sobranieto na Republika Makedonija i drugite izbrani i 
imenuvani lica vo republikata. 

^len 12 
Koristeweto na sredstvata od buxetot na op{tinata za vr{ewe na funkciite na 
buxetskite korisnici se nabavuvaat so fakturi vo koi posebno se iska`uvaat rashodite po 
pooddelni stavki, po~ituvaj}i gi odredbite od Zakonot za javnite nabavki. Nabavkata na 
stoki i vr{eweto na uslugi mo`e da se vr{i i so smetkopotvrdi vo slu~aj koga za 
rashodite nemo`e da se izdade faktura i samo vo ograni~eni poedine~ni iznosi vo protiv 
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vrednost od 6.000 denari kade zadol`itelno mora da bide prilo`ena fiskalna smetka, pri 
{to rashodite treba da bidat iska`ani po klasifikacija na soodvetniot rashod. 

^len 13 
Za sredstvata utvrdeni vo buxetot na op{tinata vo ramkite na rezervite(postojana i 
tekovna buxetska rezerva), odlu~uva sovetot na op{tinata a gi izvr{uva gradona~alnikot. 
  

^len 14 
Sredstvata utvrdeni vo Buxetot i rasporedeni vo pooddelnite programi i potprogrami gi 
izvr{uva gradona~alnikot na op{tinata. 

^len 15 
Buxetskite korisnici mo`at da vrabotuvaat novi rabotnici i da popolnuvaat isprazneti 
rabotni mesta samo pod uslov, ako za toa se obezbedeni sredstva vo buxetot na op{tinata. 
Za obezbedenite sredstva gradona~alnikot na op{tinata dava pismeno izvestuvawe za 
obezbedenite sredstva, po prethodno dadeno pozitivno mislewe od Ministerstvoto za 
informati~ko op{estvo na aktite za sistematizacija. 

^len 16 
Koga prihodite {to mu pripa|aat na Buxetot se pogre{no uplateni ili se naplateni vo 
iznos pogolem od utvrdeniot, pogre{no ili pove}e naplateniot iznos se vra}a 
prvenstveno na tovar na vidot na prihodite na koi se uplateni, a dokolku takvi prihodi 
nema, toga{ na tovar na drugite prihodi na Buxetot. Povratot na pogre{no, na pove}e 
uplateni, odnosno naplateni prihodi se vr{i so re{enie na gradona~alnikot, osven vo 
slu~aite kade nadle`nosta im pripa|a na drugi organi. 

^len 17 
Buxetot na Op{tinata Ohrid se izvr{uva od 01.01.2015 do 31.12.2015 godina. 

^len 18 
Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na Op{tinata 
Ohrid", a }e se primenuva od 01 Januari 2015 godina. 
  
Број 07-4189/30                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

НАЧИНОТ И ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 
НА ДОМАШНИ И СТРАНСКИ АВИОПРЕВОЗНИЦИ И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

КОЈА ТРЕБА ДА СЕ ДОСТАВИ ОД БАРАТЕЛИТЕ НА ФИНАНСИСКАТА ПОДДРШКА 
  
         

                                                               e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                



31.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  221 
 
 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за начинот и 
поблиските критериуми за доделување на финансиска поддршка на домашни и странски 
авиопревозници и потребната документација која треба да се достави од барателите на 
финансиската поддршка, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.12.2014 година. 

 
 
Број 08-4189/31                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 38-a став 5 од Законот за воздухопловство („Службен весник на РМ“ 
бр.14/06, 24/07, 103/08, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12 и 42/14), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата  одржана на ден 30.12.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ И ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ДОМАШНИИ СТРАНСКИ 
АВИОПРЕВОЗНИЦИ И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈАТРЕБА ДА СЕ ДОСТАВИ  

ОД БАРАТЕЛИТЕ НА ФИНАНСИСКАТА ПОДДРШКА 
 
 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за начинот и поблиските 
критериуми за доделување на финансиска поддршка на домашни и странски авиопревозници и 
потребната документација која треба да се достави од барателите на финансиската поддршка 
бр.07-2935/6 од 04.12.2014 година. 
 

 
Член 2 

Текстот во член 28 од Одлуката се брише и се додава нов текст кој гласи: 
,, Финансиската поддршка ќе се исплаќа по следната динамика: 

            - за извршениот превоз на патници во 2015 година од Буџетот на Општина Охрид за 2015 
ќе бидат исплатени 100.000,оо евра во денарска противвредност 
          - за извршениот превоз на патници во 2016 година од Буџетот на Општина Охрид за 2016 ќе 
бидат исплатени 200.000,оо евра во денарска противвредност 
            - за извршениот превоз на патници во 2017 година од Буџетот на Општина Охридза 2017 ќе 
бидат исплатени 200.000,оо евра во денарска противвредност 
           - за извршениот превоз на патници во 2018 година од Буџетот на Општина Охрид за 2018 ќе 
бидат исплатени 100.000,оо евра во денарска противвредност“. 
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Член 3 
Текстот во член 29 од Одлуката се брише и се додава нов текст кој гласи: 
„Средства за реализација на финансиската подршка од член 28, ќе се обезбедат од буџетски 

средства по динамика и износ утврдени во претходниот член. Се задолжува општинската 
администрација да изготви развојна програма за потикнување на туризмот 2015-2018, на износ од 
36.600.000,оо денари во кои ќе бидат опфатени  и средствата утврдени со развојната програма за 
развој на туризмот 2014-2016 бр. 07-6092/22 донесена со Одлука на Совет на седницата одржана 
на ден 30.06.2014 година“. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Охрид“. 
 
 
Број 07-4189/31                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО 

РАБОТЕЊЕ НА МЈП„ПРОАКВА“ СТРУГА РЕ„ВОДОВОД“ ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за тековно работење на 

МЈП„Проаква“ Струга РЕ„Водовод“ Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 
Број 08-4189/32                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година ја 
донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО РАБОТЕЊЕ НА  
МЈП„ПРОАКВА“ СТРУГА РЕ„ВОДОВОД“ ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
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Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Програмата за тековно работење на МЈП„Проаква“ Струга 
РЕ„Водовод“ Охрид за 2015 година, донесена од Управниот одбор на MЈП„Проаква“ Струга со 
Одлука бр.02-1625/2 од 26.12.2014 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето   во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/32                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ТЕКОВНО РАБОТЕЊЕ НА ЈП„НИСКОГРАДБА“ - ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за тековно работење на 
ЈП„Нискоградба“ - Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 
Број 08-4189/33                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.  
   

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО РАБОТЕЊЕ  

НА ЈП„НИСКОГРАДБА“ - ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
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Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Програмата за тековно работење на                                              

ЈП„Нискоградба“ - Охрид за 2015 година, усвоена од Управниот одбор на            ЈП„Нискоградба“ 
- Охрид со Одлука бр.02-2199/2 од 19.12.2014 година.  
 
 

             Член 2 
Оваа Одлука  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 07-4189/33                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановскa, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА И РАЗВОЈ НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за работа и развој на 

ЈП„Билјанини Извори“ Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 
Број 08-4189/34                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 

                               О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА И РАЗВОЈ  

НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
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Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа и развој на   ЈП„Билјанини извори“ Охрид за 2015 

година, усвоена од Управниот одбор на  ЈП„Билјанини Извори“ Охрид со Одлука бр.02-1440/2 од 
19.12.2014 година.  
 
 

             Член 2 
Оваа Одлука  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07-4189/34                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА РАБОТА НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за работа на ЈП„Охридски 
Комуналец“ - Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/35                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА  
ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
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Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ЈП„Охридски Комуналец“-Охрид за 2015 година, 
усвоена од Управниот одбор на ЈП„Охридски Комуналец“-Охрид со Одлука бр.02-2193/4 од 
09.12.2014 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-2193/3 од 09.12.2014 година. 
 
 

       Член 2  
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/35                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА И  

ПЛАНОТ ЗА РАБОТА НА ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
    

       
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата и планот за работа на 

ЈП„Градски гробишта“ Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/36                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА И ПЛАНОТ ЗА РАБОТА  

НА ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
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Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Програмата и планот за работа на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид за 2015 

година, усвоена од Управниот одбор на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид со Одлука бр.02-1352/6 од 
18.12.2014 година. 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/36                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
    

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за работа на ЈП Градски Пазар 
Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.12.2014 година. 

 
 

 
Број 08-4189/37                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                          Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 

 
 
 

                                                               e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                



31.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  228 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА  
НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ЈП Градски Пазар Охрид за 2015 година, усвоена 
од Управниот одбор на ЈП Градски пазар Охрид со Одлука бр.02-417/4 од 16.12.2014 година и 
Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-416/4 од 16.12.2014 година. 
 
 

              Член 2 
Оваа Одлука  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 07-4189/37                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                         Гордана Коњановска, с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ  
НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 

   
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на статутот на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-4189/38                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
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Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  

ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД  
 
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за изменување и дополнување на Статутот на 

ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП„Охридски Комуналец“ 
Охрид бр.02-2193/7 од 09.12.2014 година 
                                                 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-4189/38                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Vrz osnova na ~len 19 st.2, to~ka 1 od Zakonot za Javni Pretprijatija (Slu`ben 
Vesnik na RM br.38/1996, 6/2002, 40/20003, 49/2006, 22/2007, 6/2013, 119/2013 i 41/2014), 
Upravniot odbor na Javnoto pretprijatie za komunalna dejnost “Ohridski Komunalec” - 
Ohrid na svojata sednica, odr`ana na den 09.12.2014 godina,  ja donese slednata: 

 
 

  Odluka za izmenuvawe i dopolnuvawe na Statutot 
Na Javnoto pretprijatie za komunalna dejnost 

“OHRIDSKI KOMUNALEC” - OHRID 
 

^len 1 
 

 Vo ~lenot 5 stav 1 od Statutot na JP “Ohridski Komunalec” Ohrid se bri{at: 
 Dejnost  96.03 Pogrebni i sli~ni dejnosti  i 

Crti~ka 3 - Odr`uvawe i koristewe na pazari na golemo i malo, pod {to se 
podrazbira odr`uvawe na komunalnite objekti, odnosno prostor i objekti za izdavawe. 
Crti~kite 4, 5 i 6 stanuvaat crti~ki 3, 4 i 5. 
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                                                 ^len   2 
Vo ~lenot 13  po stavot 3 se dodava nov stav 4 koj glasi: 
Za pretsedatel i ~len na upravniot odbor mo`e da bide imenuvano lice koe gi 

ispolnuva slednive uslovi: 
-e dr`avjanin na Republika Makedonija; 
-ima steknati najmalku 240 krediti spored EKTS ili zavr{en VII/1 stepen 

obrazovanie; 
-vo momentot na imenuvaweto so pravosilna sudska presuda ne mu e izre~ena kazna 

ili prekr{o~na sankcija zabrana za vr{ewe na profesija, dejnost ili dol`nost; 
-ima minimum tri godini rabotno iskustvo; 
-poseduva me|unarodno priznat sertifikat ili uverenie za aktivno poznavawe na 

angliskiot jazik ne postar od pet godini i toa za pretsedatelot : toefel ibt (TOEFL iBT) - 
najmalku 45 boda, ielts (IELTS)  - najmalku 3.5 boda, pet (Cambridge English: Preliminary)-
polo`en, bek p( Business English Certificate: Preliminary)-polo`en, bulats ( BULATS ) - 
najmalku 40 boda ili Aptis (APTIS) - najmalku nivo V1 (B1);, a za ~lenovite toefel ibt 
(TOEFL iBT) - najmalku 30 boda, ielts (IELTS)-najmalku 3 boda, ket (KET)(Cambridge English) 
- polo`en, bulats (BULATS) - najmalku 20 boda ili aptis ( APTIS)-najmalku nivo A2 (A2) i  

-ima polo`eno psiholo{ki test i test za integritet 
 

                     ^len  3 
Vo ~lenot 20 se menuva stavot 3 i istiot glasi: 

 Za ~len na nadzorniot odbor mo`e da bide imenuvano lice koe gi ispolnuva 
slednive uslovi: 

-e dr`avjanin na Republika Makedonija; 
-ima steknati najmalku 240 krediti spored EKTS ili zavr{en VII/1 stepen 

obrazovanie; 
-vo momentot na imenuvaweto so pravosilna sudska presuda ne mu e izre~ena kazna 

ili prekr{o~na sankcija zabrana za vr{ewe na profesija, dejnost ili dol`nost; 
-ima minimum tri godini rabotno iskustvo; 
-poseduva me|unarodno priznat sertifikat ili uverenie za aktivno poznavawe na 

angliskiot jazik ne postar od pet godini i toa za pretsedatelot : toefel ibt (TOEFL iBT) - 
najmalku 45 boda, ielts (IELTS)  - najmalku 3.5 boda, pet (Cambridge English: Preliminary)-
polo`en, bek p( Business English Certificate: Preliminary)-polo`en, bulats ( BULATS ) - 
najmalku 40 boda ili Aptis (APTIS) - najmalku nivo V1 ( B1);, a za ~lenovite toefel ibt 
(TOEFL iBT) - najmalku 30 boda, ielts (IELTS)-najmalku 3 boda, ket (KET)(Cambridge English) 
- polo`en, BULATS (BULATS) - najmalku 20 boda ili aptis ( APTIS)-najmalku nivo A2 
(A2) i  

-ima polo`eno psiholo{ki test i test za integritet 
                                  ^len   4 

Vo ~len 21 stav 2 zborovite “Izborot se vr{i vrz osnova na javen konkurs” se 
zamenuvaat so zborovite “Za imenuvawe na direktor se objavuva javen oglas vo tri dnevni 
vesnici, koi se izdavaat na celata teritorija na Republika Makedonija, od koi vo eden od 
vesnicite {to se izdavaat na jazikot {to go zboruvaat najmalku 20 % od gra|anite koi 
zboruvaat slu`ben jazik razli~en od makedonskiot jazik”. 

Vo ~len 21 se menuva stav 3 i istiot glasi: 
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Direktorot na javnoto pretprijatie mo`e da opredeli vraboten koj vo negovo 
otsustvo go zamenuva i go vodi tekovnoto rabotewe na javnoto pretprijatie.  

                                                            ^len   5 
Vo ~len 22 se menuva stav 2 i istiot glasi: 
Za Direktor mo`e da bide imenuvano lice koe gi ispolnuva slednite uslovi:  
-e dr`avjanin na Republika Makedonija; 
-ima steknati najmalku 240 krediti spored EKTS ili zavr{en VII/1 stepen 

obrazovanie; 
-vo momentot na imenuvaweto so pravosilna sudska presuda ne mu e izre~ena kazna 

ili prekr{o~na sankcija zabrana za vr{ewe na profesija, dejnost ili dol`nost; 
-ima minimum pet godini rabotno iskustvo; 
-poseduva eden od slednite me|unarodno priznati sertifikat ili uverenija za 

aktivno poznavawe na angliskiot jazik ne postar od pet godini i toa: toefel ibt (TOEFL 
iBT) - najmalku 74 boda, ielts (IELTS)  - najmalku 6 boda, ilec (ILEC Cambridge English: Legal) 
- najmalku B2 ( B2) nivo, fce( FCE Cambridge English:First) - polo`en, bulats  (BULATS) - 
najmalku 60 boda, ili aptis (APTIS) najmalku nivo B2 (B2) i 

-ima polo`eno psiholo{ki test i test za integritet 
 

                               ^len  6 
Vo ~len 33 se bri{at stavovite 8, 9, 10, 11, 14 i 15. 
Stavovite 12 i 13 stanuvaat 8 i 9. 
 

            Vo stav 4 od ~len 33 zborovite “Bataljon Mir~e Acev” se zamenuvaat so zborot 
ASNOM. 
 Vo stav 8 od ~len 33 zborovite “Podru`nica br.5” se menuvaat so zborovite 
“Podru`nica br.3” a zborovite  “Klimentov univerzitet” se zamenuvaat so zborovite 
“Bulevar Tustisti~ka” a posle niv i se dodavaat zborovite  “Zgrada na Gradski Pazar” 
Ohrid. 
 

So izmenite ~lenot 33 glasi: 
“Pretprijatieto mo`e da osnova podru`nici kako izdvoeni organizacioni edinici. 
Odluka za osnovawe podru`nici nosi Upravniot Odbor na pretprijatie. 

 Podru`nicite se imenovaat kako {to sleduva: 
 Podru`nica br.1  "Komunalna Higiena i Mehanizacija" ul."ASNOM" bb.  
 Prete`na dejnost soglasno Nacionalnata klasifikacija na dejnosti NKD 2 Rev.2,  
38.11- sobirawe na bezopasen otpad 
 Podru`nica br.2 "Parkovi i zelenilo", "Kompleks Rasadnik" bb. 
 Prete`na dejnost soglasno Nacionalnata klasifikacija na dejnosti NKD 2 Rev.2,  
81.30-uslu`ni dejnosti za ureduvawe i odr`uvawe na `ivotnata sredina 
 Podru`nica br.3 "Naplatna slu`ba", ul."Bulervar Turisti~ka" bb, Zgrada na 
Gradski pazar Ohrid 
 Prete`na dejnost soglasno Nacionalnata klasifikacija na dejnosti NKD 2 Rev.2, 
39.00 - Dejnosti na sanacija i ostanati uslugi za upravuvawe so otpad.”  
    
                                          ^len  7 
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Vo ~lenot 35 stav 1  to~ka 1 po ~etvrtata crti~ka  se dodavaat dve  novi crti~ki koi 
glasat: 

-Oddelenie Deponija 
-odr`uvawe i upravuvawe so deponijata kako prostor  koj e specijalno ureden za 

trajno deponirawe na otpadot i vr{ewe na drugi raboti. 
                                                     ^len   8 
Vo ~lenot 35  to~ka 6 potto~ka 1 se bri{e crti~ka 2.  
 
Vo ~lenot 35 stav 1 to~ka 6 se dodava to~ka 3 i istata glasi: 
“3.Sektor za bezbednost i zdravje pri rabota  
- izgotvuvawe i sproveduvawe na izjava za bezbednost za sekoe rabotno mesto; 

U~estvuva pri izborot na rabotna oprema i nejzino koristewe, a koja e pod vlijanie za 
bezbednost i zdravje pri rabota, rabotni uslovi i rabotna okolina; Dava mislewe pri 
planirawe, izbor i kupuvawe kako i odr`uvawe na sredstvata za rabota; Organizira 
redovni i vonredni pregledi na hemiskite, fizi~kite ili biolo{kite rizici na 
rabotnata sredina i rabotnata oprema; Izrabotuva upatstva i posebni izvestuvawa zaradi 
informirawe na vrabotenite, za bezbedno izvr{uvawe na rabotata; Se gri`i pristapot 
do rabotnite mesta izlo`eni na specifi~na i seriozna opasnost da e dozvolen samo na 
vrabotenite koi dobile posebni upatstva za rabota na takvite rabotni mesta; Podgovtuva 
programa i sproveduva obuka na vrabotenite za bezbedno izvr{uvawe na rabotata; Vodi 
evidencija za stru~ni obu~uvawe i osposobuvawe na vrabotenite, izvr{eni zdravstvenii 
pregledi, izvr{eni pregledi na sredstvata za rabota kako i izvr{eni ispituvawa na 
fizi~kite, hemiskite i bilo{kite {tetnosti na rabotnite prostorii; Se gri`i za 
bezbednosnite merki protiv po`ar, Predlaga merki za prva pomo{ i evakuacija vo slu~aj 
na opasnost; Gi obikoluva, posetuva rabotnite mesta poradi uvid na sostojbata so 
bezbednost pri rabota; Razgovara so direktorot za potrebite od razre{uvawe na pra{awe 
za bezbednost i zdravje pri rabota; Ja izvestuva inspekcijata na trudot zaradi 
posreduvawe, dava svoe mislewe i ima uvid  vo zapisnikot na inspektoratot; Mo`e da 
pobara informnacii i ima pristap do izjavite za procena na bezbednosta kako i 
izve{taite i dokumentite vo vrska so planirawe i ureduvawe na bezbednosta i zdravjeto 
pri rabota. “ 
                                        ^len  9  

Vo ~len 43 stav 1  crti~ka 4 - Pravilnik za HTZ se bri{e,  a se dodavaat  osum novi 
crti~ki  koi glasat: 

 
-Pravilnik za bezbednost i zdravje pri rabota 
-Pravilnik za za{tita i spasuvawe od po`ari 
-Pravilnik za bezbednost i zdravje pri rabota i li~na za{titna oprema  
-Pravilnik i upatstvo za evakuacija i spasuvawe na vrabotenite vo slu~aj na 

vonredni situacii vo delovnite prostorii na javnoto pretprijatie 
-Plan za davawe na prva pomo{ 
-Plan za za{tita i spasuvawe od prirodni nepogodi i drugi nesre}i 

 -Procenka na raboti, objekti koi bi bile zagrozeni pri pojava na krizi kaj javnoto 
pretprijatie 
 -Procenka na rizik na rabotni mesta so izjava za bezbednost. 
Crti~kata 6 stanuva crti~ka 13. 
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                           ^len  10 
Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na dobivawe soglasnost od Sovetot na 

op{tina Ohrid. 
 
                           ^len 11 
Nadle`nite slu`bi vo JP Ohridski Komunalec - Ohrid dol`ni se da izgotvat 

pre~isten tekst na Statutot na JP “Ohridski Komunalec” - Ohrid koj }e gi sodr`i 
izmenite i dopolnuvawata soglasno ovaa Odluka. 
 
 
                                               Pretsedatel na Upraven odbor 
                                      na JP “Ohridski Komunalec” - Ohrid 
                                                           Qubica Smileska Mojsoska, с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ОДЛУКАТА НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД  
ЗА УКИНУВАЊЕ НА ПОДРУЖНИЦИ 

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката на Управниот одбор на 
ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид за укинување на подружници, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 

 
Број 08-4189/39                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

 О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА  

ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД ЗА УКИНУВАЊЕ НА ПОДРУЖНИЦИ  
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Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за укинување на подружници на ЈП„Охридски 

Комуналец“ Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид бр.02-
2193/6 од 09.12.2014 година. 
 
                                                 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/39                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Vrz osnova na ~len 19 st.2, to~ka 1 od Zakonot za Javni Pretprijatija (Slu`ben 
Vesnik na RM br.38/1996, 6/2002, 40/20003, 49/2006, 22/2007, 6/2013, 119/2013 i 41/2014), 
Upravniot odbor na Javnoto pretprijatie za komunalna dejnost “Ohridski Komunalec” - 
Ohrid na svojata sednica  odr`ana na den 09.12.2014 godina ja donese slednata 

 
 
                                                                        Odluka  

                     za ukinuvawe na podru`nici  
 
                            ^len   1 
So ovaa Odluka se ukinuvaat slednite podru`nici :  

   
Podru`nica br.3 "Grade`ni raboti, grobi{ta i pogrebalni uslugi" ul."15-ti 

Korpus" bb, Ohrid so prete`na dejnost soglasno Nacionalnata klasifikacija na dejnosti 
NKD 2 Rev.2, 96.03-Pogrebni i sli~ni dejnosti  
 
 Podru`nica br.4 "Gradski pazar" ul."Turisti~ki bulevar" bb,Ohrid so prete`na 
dejnost soglasno Nacionalnata klasifikacija na dejnosti NKD 2 Rev.2,  52.24-Pretovar na 
tovar. 
 
 Podru`nica br.6 "Naplatna slu`ba" ,"TC Trudbenik bb, Ohrid so prete`na dejnost 
soglasno Nacionalnata klasifikacija na dejnosti NKD 2 Rev.2,  39.00-Dejnosti na sanacija 
i ostanati uslugi za upravuvawe so otpad. 
  
                                         ^len   2 
 Ukinuvaweto na podru`nicite broj 3 i 4 e kako rezultat na odzemaweto na oddelni 
dejnosti na javnoto pretprijatie od strana na Sovetot na op{tina Ohrid kako osnova~ na 
pretprijatieto i formirawe na novi pretprijatija.  
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Ukinuvaweto na podru`nicata broj 6 e kako rezultat na postoewe na edna 
podru`nica Naplatna slu`ba koja ni e dovolna za izvr{uvawe na na{ata dejnost. 

 
                       ^len 3 

Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na dobivawe soglasnost od strana na Sovetot 
na op{tina Ohrid. 
 
 
                                                 Upraven odbor 
                                                 na JP “Ohridski Komunalec” - Ohrid 
                                                Pretsedatel, 
                                              Qubica Smileska Mojsoska, с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  
УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА УСЛУГИТЕ  

ШТО ГИ ВРШИ ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД 
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување 

на Одлуката за утврдување на висината на надоместокот на услугите што ги врши ЈП„Градски 
гробишта“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.12.2014 година. 

 
 
Број 08-4189/40                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 
 

 
     О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА  

УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД 
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Член   1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за 
утврдување на висината на надоместокот на услугите што ги врши ЈП„Градски гробишта“ Охрид, 
донесена од Управниот одбор на ЈП„Градски гробишта“ Охрид бр.02-1256/5 од 27.11.2014 година. 
 
                                                 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/40                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                                       Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија и член 19 од Статутот на ЈП 
Градски Гробишта Охрид Управниот Одбор на ЈП Градски Гробишта Охрид ја донесе следната 
 
 

                                              О Д Л У К А 
За измена и дополнување на Одлуката за утврдување на висината на надоместокот на 

услугите што ги врши ЈП Градски Гробишта Охрид 
 

       Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот на услугите што ги врши ЈП Градски Гробишта Охрид бр.02-712/2 од 05.09.2013год.  
                          Член 2 
Членот 3 се менува и истиот ќе гласи: 
Висината на надоместокот за одржување на гробиштата (гробарина)   за периодот 01.01.2015 до 
31.12.2015 година изнесува: 

- Одржување на гробиштата – гробарина ( за старателство на едно гробно место/годишно)----
---------------------------------------571,оо денари; 

- Одржување на гробиштата – гробарина ( за старателсво на две гробни места/годишно)-------
-------------------------------------952,оо денари; 

- Одржување на гробиштата – гробарина ( за старателсво на три или повеќе  гробни 
места/годишно)--------------------------------------------1.143,оо денари. 

       Член 3 
Во член 4 точка 7  зборот “ден.“ се менува и гласи “ден./м2“; 
Во точка 8 зборот “ден“ се менува и гласи “ден./м2“; 
Во точка 25 после зборот “песок“ се додава зборчето “до“; 
Во точка 26 после зборот “песок“ се додава зборчето “до“; 
Во точка 27 после зборот “подлога“ се додаваат зборовите “со мал слој ризла за поравнување“ ; 
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Во точка 29 бројот “18“ се заменува со бројот “8“; 
Во точка 43 по зборот "клупа" се додава зборчето "до"; 
Точката 45 се менува и гласи: 
“Промена (ковање) на даски, ламперија на под, зид и стреа без фарбање___________1.050,оо 
ден./м2“; 
Точка 57 се менува и гласи: 
“Вадење и повторно поставување на истите камени и бетонски рабници _______________550,оо 
денари/парче“; 
Во точка 82 “м3“ се заменува со “м2“; 
Во точка 83 по зборот “керамички“ се додаваат зборовите “бетонски и бехатон“. 
                                   Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на добивање на согласност од Советот на Општина Охрид. 
 

          ЈП Градски Гробишта Охрид 
                    Претседател на УО 
                      Никола Савиќ, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  
ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И ПАРКИНГ ПРОСТОРИ  

СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ – ОХРИД 
    

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката за дополнување на 
Одлуката за утврдување на цени за користење на спортските објекти и паркинг простори со кои 
стопанисува ЈП„Билјанини Извори“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 
 

Број 08-4189/41                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 
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    О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И  
ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ – ОХРИД 

 
Член   1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за дополнување на Одлуката за утврдување на 
цени за користење на спортските објекти и паркинг простори со кои стопанисува ЈП„Билјанини 
извори“ - Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП„Билјанини извори“ - Охрид бр.02-1440/4 од 
19.12.2014 година. 
 
                                                 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-4189/41                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 22 од Статутот на ЈП Билјанини извори - Охрид, Управниот одбор на ЈП 
Билјанини извори Охрид на состанокот одржан на ден 19.12.2014 година ја донесе следната  
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За дополнување на одлуката за утрдување на цени за користење на спортските објекти и  

паркинг простори со кои стопанисува 
ЈП Билјанини извори - Охрид 

 
                         Член 1 
 
 Се врши дополнување на Одлуката за утврдување на цени за користење на спортските 
објекти и паркинг простори со кои стопанисува ЈП Билјанини извори - Охрид бр.02-879/3 од 
10.09.2013 година,така што:           
 
            Во член 3,во глава :"Користење на фудбалски тревнати терени 
се утврдуваат следните цени",после подглава: "помошен фудбалски терен - запад,север" се 
додава нова подглава која гласи: 
 
 "Помошен фудбалски терен со вештачка трева": 
 
 -  тренинг (екипи) 90 минути    4.500,00 денари 
 -  тренинг (детски фудбалски школи)      800,00 денари 
 -  рекреации (на половина терен)    1.200,00 денари 
 -  натпревар                12 .000,00 денари 
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                              Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на добивањето согласност од советот на општина 
Охрид.      

 
 

Бр.02-1440/4                                        Управен одбор 
Од 19.12.2014 година                                        Претседател, 
Охрид                                                                                                                     Митрески Ѓорѓи, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА  

КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКИНГ ПРОСТОР ОД ОПШТИНА ОХРИД  
НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД  

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за отстапување на користење на паркинг простор од 
општина Охрид на ЈП „Билјанини Извори“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 
Број 08-4189/42                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКИНГ ПРОСТОР 
 ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД 

 
 

Член 1 
 Општина Охрид на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид и го отстапува на користење следниот 
паркинг простор:  

- Паркинг просторот кој се протега на дел од ул.„Даме Груев“ од десна страна и тоа од 
пресекот со ул.„Бул. Македонски Просветители“ до пресекот со ул.„Бул. Туристичка“. 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид “. 
 
 
Број 07-4189/42                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ОДЛУКИТЕ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА СПОГОДБАТА ЗА ПРИСОЕДИНУВАЊЕ  
НА ЈП„ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД КОН ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД 

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуките за усвојување на 
Спогодбата за присоединување на ЈП „Погребни услуги“ Охрид кон ЈП „Градски гробишта“ 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржанана ден 30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/43                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

     О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКИТЕ ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА СПОГОДБАТА ЗА ПРИСОЕДИНУВАЊЕ НА  
ЈП„ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД КОН ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД 

 
Член   1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуките за усвојување на Спогодбата за присоединување 
на ЈП„Погребни услуги“ Охрид кон ЈП„Градски гробишта“ Охрид, донесени од Управниот одбор 
на ЈП„Градски гробишта“ Охрид бр.02-1382/3 од 25.12.2014 година и Управниот одбор на 
ЈП„Погребни услуги“ Охрид бр.02-33/7 од 25.12.2014 година. 
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Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Бр. 07-4189/43                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р.    
 
 
Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија и член 19 од Статутот на ЈП “Градски 
гробишта” Охрид, Управниот одбор на ЈП “Градски гробишта” Охрид на дваесет и осмата 
седница, одржана на 25.12.2014 година ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

За усвојување на Спогодба за присоединување на ЈП “Погребни услуги” Охрид кон ЈП 
“Градски гробишта” Охрид 

 
 

Член 1 
Управниот Одбор на ЈП “Градски Гробишта” Охрид ја усвојува Спогодбата за 

присоединување  на ЈП “Погребни услуги” Охрид  кон ЈП “Градски Гробишта” Охрид. 
 

Член 2 
Искажаните состојби за финансиската ситуација на JП “Погребни услуги” Охрид во 

Спогодбата конечно ќе се утврдат со завршните сметки за 2014 година на двете јавни 
претпријатија, како и со ревизорскиот извештај којшто ќе се добие по извршената ревизија.  

 
Член 3 

 Состојбата на двете јавни претпријатија утврдени со Билансот на успех и Билансот на 
состојба ќе се утврди заклучно со 31.12.2014 година.  
 

Член 4 
 Утврдените датуми за престанок на деловните активности  на  JП “Погребни услуги” 
Охрид, како и датумот од кога зделките на јавното претпријатие коешто се присоединува од 
сметководствена гледна точка ќе се сметаат како да се извршени за сметка на јавното претпријатие 
коешто превзема утврдени во Спогодбата ќе се сметаат како дел на оваа Одлука. 

Член 5 
 За разрешувањето на имотно-правните односи, како и обврските на ЈП “Погребни услуги” 
Охрид се овластуваат и задолжуваат Директорот на ЈП “Градски Гробишта” Охрид и досегашниот 
Директор на погребни услуги заедно со локалната самоуправа да ги разрешуваат во границите на 
овластувањата и можностите. 
 

Член 6 
Управниот Одбор на ЈП “Градски Гробишта” Охрид го прифаќа како работник во 

сопствената фирма  досегашниот Директор на ЈП “Погребни услуги” Охрид, со звање дипломиран 
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правник, на работни задачи утврдени со систематизацијата на работни места во ЈП “Градски 
Гробишта” Охрид. 
 

Член 7 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се достави до надлежен нотар на 

заверка и  до Советот на Општина Охрид на усвојување. 
 
 

                                                                                                                        Управен Одбор на 
ЈП “Градски Гробишта” Охрид  

                                                                                                                                    Претседател 
                      Никола Савиќ, с.р. 

 
Врз основа на член 18 од Статутот на ЈП “Погребни услуги” Охрид и член на член 19 од Законот 
за јавни претпријатија, Управниот одбор на ЈП “Погребни услуги” Охрид на осмата седница, 
одржана на 25.12.2014 година ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

За усвојување на Спогодба за присоединување на ЈП “Погребни услуги” Охрид кон ЈП 
“Градски гробишта” Охрид 

 
Член 1 

Управниот Одбор на ЈП “Погребни услуги” Охрид ја усвојува Спогодбата за 
присоединување  на  ЈП “Погребни услуги” Охрид  кон ЈП  “Градски Гробишта” Охрид. 

Член 2 
Искажаните состојби за финансиската ситуација на JП “Погребни услуги” Охрид во 

Спогодбата конечно ќе се утврдат со завршните сметки за 2014 година на двете јавни 
претпријатија, како и со ревизорскиот извештај којшто ќе се добие по извршената ревизија.  

Член 3 
 Состојбата на двете јавни претпријатија утврдени со Билансот на успех и Билансот на 
состојба ќе се утврди заклучно со 31.12.2014 година.  

Член 4 
 Утврдените датуми за престанок на деловните активности  на  JП “Погребни услуги” 
Охрид, како и датумот од кога зделките на јавното претпријатие коешто се присоединува од 
сметководствена гледна точка ќе се сметаат како да се извршени за сметка на јавното претпријатие 
коешто превзема утврдени во Спогодбата ќе се сметаат како дел на оваа Одлука. 

Член 5 
 За разрешувањето на имотно-правните односи, како и обврските на ЈП “Погребни услуги” 
Охрид се овластуваат и задолжуваат Директорот на ЈП “Градски Гробишта” Охрид и досегашниот 
Директор на погребни услуги заедно со локалната самоуправа да ги разрешуваат во границите на 
овластувањата и можностите. 

Член 6 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се достави до надлежен нотар на 

заверка и  до Советот на Општина Охрид на усвојување. 
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                                                                                                Управен Одбор на   
                          ЈП “Погребни услуги”  Охрид 
                                                                                                Претседател 
                                                   Николоски Љупче, с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

        З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
  

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Годишната Програма за поставување на 

урбана опрема во општина Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 
Број 08-4189/44                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја 
донесе следната: 
 

    О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  

НА УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за поставување на урбана опрема во општина Охрид 
за 2015 година. 
 
                                                                              Член 2 

Просторот за поставување на урбана опрема за продажба (точка 4.1 од Годишната 
програма), површината за поставување урбана опрема во функција на туристички, спортски и 
културни настани (точка 4.3 од Годишната програма), просторот наменет за површини за 
покриени и непокриени шанкови (точка 4.6 од Годишната програма) и рекламни и информациони 
паноа  (точка 4.13 од Годишната програма), ќе се издаваат по пат на јавен оглас со јавно 
наддавање. 
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Член 3 
- За поставување на урбана опрема за продажба на сувенири на унифицирани тезги со 

димензии 2.00 м x 1.00 м и 1.60 м x 1.00 м, почетната цена изнесува 3.000,оо денари месечно; 
-За издавање на простор за поставување на фрижидери за продажба на сладолед, почетната 

цена изнесува 5.000,оо денари месечно по локација, а на една локација можат да се постават 2 
(два) стандардни фрижидери; 

- За издавање на простор за продажба на уметнички слики, почетната цена изнесува 
8.000,оо денари месечно; 

- За издавање на простор за продажба на народни ракотворби, почетната цена изнесува 
3.000,оо денари месечно; 

- За издавање на простор за продажба на книги на типска опрема, почетната цена изнесува 
8.000,оо денари месечно; 

-За користење на површини за поставување на детски игралишта (забава на отворено), 
почетната цена изнесува 250,оо денари по м2 месечно; 

- За користење на површини за организирање забава во затворен простор, почетната цена 
изнесува 20,оо денари по м2 дневно; 

- За користење на површини за поставување на унифицирана урбана опрема за 
презентација, почетната цена изнесува 2.000,оо денари по м2 дневно; 

- За користење на површини за поставување на покриени и непокриени шанкови, почетната 
цена изнесува 3.500,оо денари по м2 месечно  

Во цената за закуп не е опфатена комуналната такса. 
 

Член 4 
Користењето на просторот за поставување на урбана опрема од член 3 став 1 aлинеа 1, 2, 3, 

4 и 6 ќе  го опфаќа периодот наведен во јавниот оглас. 
Користењето на просторот за поставување на покриени и непокриени шанкови   ќе го 

опфаќа периодот наведен во јавниот оглас. 
Договорите за користење на простор за поставување на маси и столови пред угостителски 

објекти ќе се склучуваат на период од: 
-  минумум  3 месеци, без право на продолжување на периодот на закуп, 
-  6 месеци со можност за продолжување на периодот на закуп за уште 6 месеци и  
- 12 месеци. 

Член 5 
Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за усвојување на 

годишната Програма за поставување на урбана опрема во општина Охрид за 2014 година бр.07-
2653/45 од 11.03.2014 година. 
 Важноста на оваа Одлука е до донесување на следната Одлука за поставување на урбана 
опрема во општина Охрид. 
 

Член  6 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 
 
Број 07-4189/44                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 
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Vrz osnova na ~len 80, 80-a i ~len 81 od Zakonot za gradewe (" Slu`ben.vesnik na RM"  
br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,  144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 
42/14 i 115/14) i Zakonot za izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za gradewe 
(" Slu`ben.vesnik na RM"  br.149/14) za izrabotka na GODI[ NA PROGRAMA za 
postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid 2015 godina, Trgovskoto dru{tvo 
za proizvodstvo, trgovija i uslugi DB STIL Ko. Ohrid, DOOEL go izdava slednoto  

R E [  E N I E 
             ZA NAZNA^UVAWE NA PLANERI 

Za izrabotka na GODI[ NA PROGRAMA za postavuvawe na urbana oprema vo 
Op{tina Ohrid  2015 godina, so tehni~ki broj 05/14 kako izvr{iteli  se nazna~uvaat: 

 
• Sowa Fildi{eva, diplomiran in`ener arhitekt  
 
• Jovan Milo{eski,  diplomiran in`ener arhitekt 

 
Planerite se dol`ni dokumentacijata da ja izrabotat soglasno  Zakonot za gradewe 
(" Slu`ben.vesnik na RM"  br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,  144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/14 i 149/14), Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe (" Slu`ben vesnik na RM"  br.51/2005, 137/2007, 91/2009, 
124/10,  18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 i 42/14), kako i drugite va`e~ki propisi i 
normativi od oblasta na urbanizmot. 

 
 

                                UPRAVITEL 
 

                             Jovan Milo{eski, dia 
 
 

SODR@INA 
 
I. PROEKTNA PROGRAMA 
 
II. TEKSTUALEN DEL 
 
1.VOVED 
 2.PRI^INI I CELI ZA IZRABOTKATA NA PLANSKATA DOKUMENTACIJA 
3.VID NA PLANSKA DOKUMENTACIJA I PODRA^JE 
4. OPIS I OBRAZLO@ENIE ZA POSTAVUVAWE NA URBANATA OPREMA 
4.1. Urbana oprema za proda`ba 
4.1.1. Bileti za javen prevoz, vesnici, cve}iwa 
4.1.2. Hrana 
4.1.3. Suveniri 
4.1.4. Sladoled 
4.1.5. Umetni~ki sliki 
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4.1.6. Narodni rakotvorbi . 
4.1.7. Knigi 
4.2. Avtobuski postojki 
4.3. Urbana oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski nastani 
4.3.1.Urbana oprema (zabava na otvoreno) 
4.3.2.Zabava vo zatvoren (natkrien) prostor 
4.3.3. Zabava na otvoren - zatvoren prostor - " baloni"  
4.3.4. Prezentacija 
4.3.5. Mobilni reklami 
4.4. Terasi so i bez nastre{nici 
na op{tinite 
4.4.1.Masi i stolovi 
4.5. Platformi za razni manifestacii na kopno i na vodna povr{ina 
4.6. Pokrieni i nepokrieni {ankovi 
4.7.Pliva~ki objekti 
4.8. Parkinzi vo funkcija na objekti na organite na dr`avna uprava i na objektina op{tinite 
4.9. Nastre{nici i tendi 
4.10. Telefonski govornici, fontani, ~e{mi, klupi i korpi za otpadoci  
4.11. Javni sanitarni jazli 
4.12. Detski igrali{ta 
4.13. Reklamni i informacioni panoa 
4.14.Turisti~ki info centri 
4.15. Kulturni info centri 
4.16.Touch screen aparati 
1.17. Urbana oprema za turisti~ka informacija  
4.18. Povr{ini za podvi`na urbana oprema 
4.19. Velosipedski terminali 
4.20. Bankomati 
4.21. Jarbol pred konzularni pretstavni{tva 
5. MERKI ZA ZA[ TITA NA KULTURNOTO NASLEDSTVO 
6. OP[ TI USLOVI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA 
 
 
III. GRAFI^KI DEL 
 
 1. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA…………………..1:5000 
 2. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA   (DEL 1)……….1:1000 
 3. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA   (DEL 2).............1:1000 
 4. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA   (DEL 3).............1:1000 
 5. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA   (DEL 4).............1:1000 
 6. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA   (DEL 5).............1:1000 
 7. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA   (DEL 6).............1:1000 
 8. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA   (DEL 7).............1:1000 
 9. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA   (DEL 8).............1:1000 
10. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA  (DEL 9).............1:1000 
11. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 10)………1:1000 
12. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 11)............1:1000 
13. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 12)............1:1000 
14. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 13)............1:1000 
15. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 14)............1:1000 
16. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 15)........…1:1000 
17. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 16)........…1:1000 
18. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 17)........…1:1000 
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19. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 18)........…1:1000 
20. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 19)........…1:1000 
21. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 20)........…1:1000 
22. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 21)........…1:1000 
23. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 22)........…1:1000 
24. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 23)........…1:1000 
25. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 24)........…1:1000 
26. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 25)........…1:1000 
27. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 26)........…1:1000 
28. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 27)........…1:1000 
29. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 28)........…1:1000 
30. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 29)........…1:1000 
31. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 30)........…1:1000 
32. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 31)........…1:1000 
33. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 32)........…1:1000 
34. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 33)........…1:1000 
35. [ EMA NA POVR[ INI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA (DEL 34)........…1:1000 

 

GODI[ NA PROGRAMA 

ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA NA JAVNI POVR[ INI NA 
GRADE@NO IZGRADENO I UREDENO ZEMJI[ TE VO GRADSKOTO 
PODRA^JE NA OHRID I TERITORIJATA NA OP[ TINA OHRID 
 

I. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА НА ЈАВНИ 
ПОВРШИНИ НА ГРАДЕЖНО ИЗГРАДЕНО И УРЕДЕНО ЗЕМЈИШТЕ ВО ГРАДСКОТО 
ПОДРАЧЈЕ НА ОХРИД И ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 
 
1.ВОВЕД 
 
Годишната програма за поставување на урбана опрема да се изработи во согласност со Законот за градење 
(“Службен.весник на РМ” бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,  144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14 42/14, 115,14 и 149/14), поточно согласно член 80 и 80-а од наслов В Одобрение за градба, 
поднаслов 11, Времени објекти и урбана опрема,  односно член 2, точка 4 од наслов I.  
 

Урбаната опрема да се планира да се постави на  јавни површини на градежно изградено и уредено 
земјиште, водеј}и сметка да не се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообра]ајот, 
односно треба да се уреди на земјиште сопственост на Република Македонија, со изградена 
инфраструктура во градското подрачје на Охрид, како и надвор  од градот во подрачјето на Општина 
Охрид.  

Исто така, Годишната програма за поставување на урбана опрема во Оп{тина Охрид треба да биде 
изработена во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Службен весник на РМ” 
бр.51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/10,  18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), Законот за за[тита на 
културното наследство ("Службен весник на РМ" br. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11 и 23/13),  како и Законот 
за прогласување на старото градс" бр.47/11).  
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Изработената планска документација понатака треба да претставува основа за изработка на техничка 
документација за издавање на одобрение за поставување на урбана опрема. 
 
2. ПРОГРАМСКИ БАРАЊА 
 

   Со оваа годишна програма за поставување на урбана опрема треба да се дефинираат / утврдат бројот, 
видот и големината на урбана опрема, како и локациите и објектите на кои може да се постави истата. 

Програмата проследена со текстуален дел и графички прилози  треба да ја опфати целата територија на 
Општина Охрид, во градот, како и надвор од градот за поставување на Урбана опрема, према член 2, точка 
4 од Општите одредби на Законот за градење (“Службен.весник на РМ” бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14 и 149/14). Урбана опрема 
дефинирана со овој член се смета опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, 
цвеќиња, храна, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои 
се во функција на дипломатско конзуларни претставништва, на објекти на државната управа и на 
резиденцијални објекти, опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, јавни санитарни 
јазли, тераси со и без настрешници, платформи за разни манифестации на копно и на водна повр{ина, 
покриени и непокриени шанкови, пливачки објекти, паркинзи во функција на објекти на органите на 
државна управа и на објекти на општините, рекламни и информативни паноа, детски игралишта, 
настрешници кои се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци.  

Во текстуалниот дел да се даде опис и образложение за поставување на урбана опрема, поединечно за 
сите видови урбана опрема со опис на локации.  
 Програма за урбана опрема треба да содржи општи услови за поставување на урбана опрема. 
 Графичкиот прилог треба да содржи графички приказ на локации со легенда за секој тип на урбана 
опрема. 

Составен дел на техничката спецификација е ажурирана геодетска подлога која е прикачена 
во електронскиот систем за јавни набавки. 

 
        

                  Сектор за урбанизам и 
                         управување со градежно земјиште 

 
1.VOVED 
 
Izrabotkata, donesuvawe i sproveduvawe na  planska dokumentacija za Godi{nata 
programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid e zakonska obvrska na 
Lokalnata samouprava. Dokumentacijata e izrabotena po barawe i za  potrebite na 
ELS Ohrid.  
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema e izrabotena vo soglasnost so 
Zakonot za gradewe (" Slu`ben.vesnik na RM"  br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12,  144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14 i 149/14), poto~no 
~len 80, 80-a i ~len 81 od naslov V Odobrenie za gradba, podnaslov 11, Vremeni 
objekti i urbana oprema,  odnosno ~len 2, to~ka 4 od naslov I. Op{ti odredbi. 
Urbanata oprema se planira da se postavi na  javni povr{ini na grade`no izgradeno i 
uredeno zemji{te, bez pritoa da se naru{i osnovnata namena na prostorot i 
bezbednosta na soobra}ajot, odnosno treba da se uredi na zemji{te sopstvenost na 
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Republika Makedonija, so izgradena infrastruktura i za koja e donesena urbanisti~ka 
planska dokumentacija vo gradskoto podra~je na Ohrid, kako i nadvor  od gradot vo 
podra~jeto na Op{tina Ohrid.  
 
Isto taka, Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid 
treba da bide izrabotena vo soglasnost so Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe (" Slu`ben vesnik na RM"  br.51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/10,  18/11, 53/11, 
144/12, 55/13, 163/13 i 42/14),  Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo (" Slu`ben 
vesnik na RM"  20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13 i 137/13),  kako i Zakonot za 
proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno 
zna~ewe (" Slu`ben vesnik na RM"  br.47/11). Toa e potrebno bidejki delovi od 
prostorot koj treba da se uredi pripa|aat na Staroto gradsko jadro na Ohrid koe 
pretstavuva spomeni~ka celina, kako i na kontaktnata zona na Staroto gradsko jadro 
na Ohrid. 
 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbanata oprema vo Op{tina Ohrid ja utvrduva 
Sovetot na Op{tina Ohrid, po prethodno dobieno Pozitivno Mislewe od strana na 
Nacionalnata ustanova - Zavod za za{tita na spomenicite na kulturata i Muzej - 
Ohrid. 
Pozitivnoto mislewe e potrebno, iako Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo 
Op{tina Ohrid ne e Detalen urbanisti~ki plan od ~len 6 na Zakonot za proglasuvawe na staroto 
gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe ("Slu`ben vesnik na RM" 
br.47/11), bidejki e planska dokumentacija koja go ureduva prostorot za ~ija za{tita, ureduvawe, 
revitalizacija i racionalno koristewe e nadle`na Nacionalnata ustanova - Zavod za za{tita na 
spomenicite na kulturata i Muzej - Ohrid, koja upravuva so Staroto gradsko jadro na Ohrid vo 
imeto na Republika Makedonija.  
 
Vo imeto na lokalnata zaednica  upravuva Op{tina Ohrid (~len 10 od Zakonot za 
proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno 
zna~ewe (" Slu`ben vesnik na RM"  br.47/11). 
  
Izrabotenata planska dokumentacija ponataka treba da pretstavuva osnova za izrabotka na 
tehni~ka dokumentacija so koja Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina 
Ohrid }e se sproveduva. 
 
2. PRI^INI I CELI ZA IZRABOTKATA NA PLANSKATA DOKUMENTACIJA 
 
Osnovna pri~ina za izrabotkata na  Godi{nata programa za postavuvawe na urbanata 
oprema vo Op{tina Ohrid e zakonskata obvrska za nejzina izrabotka, donesuvawe i 
sproveduvawe. 
 
Celta na izrabotkata na Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema  e 
planski da se uredi podra~jeto na Op{tinata, odnosno da se ozna~at povr{inite kade 
mo`e da se postavi opremata ( javnite povr{ini na grade`no izgradeno i uredeno 
zemji{te, bez pritoa da se naru{i osnovnata namena na prostorot i bezbednosta na 
soobra}ajot,  sopstvenost na Republika Makedonija, kade ima izgradena 
infrastruktura i za koja e donesena urbanisti~ka planska dokumentacija ). 
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3. VID NA PLANSKA DOKUMENTACIJA I PODRA^JE  
 
GODI[ NATA PROGRAMA  za postavuvawe na urbana oprema vo gradskoto podra~je na 
Ohrid, kako i nadvor  od gradot vo podra~jeto na Op{tina Ohrid e planska dokumentacija 
koja se izrabotuva za potrebite na ELS ‡ Ohrid, 
 
4. OPIS I OBRAZLO@ENIE ZA POSTAVUVAWE NA URBANATA OPREMA 
 
Programata prosledena so tekstualen del i grafi~ki prilozi  se odnesuva na 
odreduvawe na povr{ini vo Ohrid vo najatraktivnoto podra~je koe e najposeteno od 
turistite, kako i nadvor od gradot za postavuvawe na Urbana oprema, prema ~len 2, 
to~ka 4 od Op{tite odredbi na Zakonot za gradewe (" Slu`ben.vesnik na RM"  br. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,  144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14 i 149/14).  
 
Urbana oprema definirana so ovoj ~len se smeta oprema za proda`ba na bileti za 
javen prevoz, vesnici, suveniri, cve}iwa, hrana, sladoled, telefonski govornici, 
avtobuski postojki, tipski objekti za obezbeduvawe koi se vo funkcija na diplomatsko 
konzularni pretstavni{tva, na objekti na dr`avnata uprava i na rezidencijalni 
objekti, oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski nastani, javni 
sanitarni jazli, terasi so i bez nastre{nici, platformi za razni manifestacii na 
kopno i na vodna povr{ina, pokrieni i nepokrieni {ankovi, pliva~ki objekti, 
parkinzi vo funkcija na objekti na organite na dr`avna uprava i na objekti na 
op{tinite, reklamni i informativni panoa, detski igrali{ta, nastre{nici koi se 
postavuvaat na javna povr{ina, fontani, ~e{mi, klupi i korpi za otpadoci.  
 
Poradi specifi~nosta na samiot grad Ohrid,  kako turisti~ki centar se predviduvaat, odnosno 
potvrduvaat povr{ini za postavuvawe na urbana oprema, koja vo izminatite godini e postavuvana 
na odredeni lokaliteti, bidejki e sogledano deka e potrebna za  zabava, u`ivawe i rekreacija na 
`itelite i posetitelite. Toa se povr{inite nameneti za zabava na otvoreno, zabava vo zatvoren 
prostor, zabava vo otvoren - zatvoren prostor (za razni sportski aktivnosti), natkrivawe na 
postojni i novi ( sportski ) ko{arkarski, rakometni i sl. igrali{ta i prostori vo zimski period 
so impregnirano platno ("baloni"- pricvrsteni za terenot), postavuvawe na turisti~ki info 
centri, kulturni info centri  i touch screen uredi (so cel na posetitelite na grad Ohrid da im se 
obezbedi polesen pristap do informacii za celokupna turisti~ka i kulturna ponuda), povr{ini 
opredeleni za postavuvawe na prevozni sredstva koi ne ja zagaduvaat okolinata za rekreacija i 
ragleduvawe na gradot (to~ak na ~etiri trkala, podvi`en pab i sl.), velosipedski  terminali - 
natkrieni,  tipska oprema za proda`ba na knigi, umetni~ki dejnosti (umetni~ki sliki, narodni 
rakotvorbi, ~estitki i sl.), jarboli za postavuvawe na zname na dr`avite koi imaat ili }e otvorat 
konzularni pretstavni{tva vo gradot, proda`na oprema, postavuvawe na unificirana urbana 
oprema za vreme  i pred odredeni praznici, kako i vo period na odr`uvawe na razni prezentacii, 
nastani ili manifestacii, odreduvawe prostor za mobilni reklami i prezentacii i sl.  
 
Dopolnitelna urbana oprema, za postavuvawe na tipska oprema za proda`ba, odnosno prezentacija 
ili manifestacija, nadvor od navedenoto, po barawe na pravni i fizi~ki lica, kako i za 
potrebite na Javnoto komunalno pretprijatie ili Lokalnata samouprava od Ohrid mo`no e so 
dopolnitelen predlog, koj bi se donel so odluka na Sovetot na Op{tina Ohrid na nekoja naredna 
Sednica. 
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Za postavuvawe na urbana oprema sovetot na op{tinata, sovetite na op{tinite vo 
gradot Skopje i Sovetot na gradot Skopje donesuvaat programa so koja se utvrduva 
brojot, vidot i goleminata na urbanata oprema, kako i lokaciite i objektite na koi 
mo`at da se postavat istite. 
 
 
4.1. Urbana oprema za proda`ba 
 
4.1.1. Bileti za javen prevoz, vesnici i cve}iwa 
 
Lokaciite za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba na bileti za 
javen prevoz, vesnici i cve}iwa na celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat 
odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te 
pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni 
lica. 
 

• Povr{ina za cveten pazar e predvidena na vlezot vo " Gradskiot Pazar"  od 
strana na plo{tadot " Kru{evska Republika"  - grafi~ki prilog br.5 - [ ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 4).  

Vo period pred praznicite " 8-mi mart"  i " Nova Godina"  unificiranata urbana oprema 
za proda`ba na cve}a, odnosno ~estitki i dr. treba da se postavi kru`no okolu 
fontanata.  
 
4.1.2. Hrana 
 
Lokaciite za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba na hrana na 
celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za 
urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe, po barawe na pravni i fizi~ki lica. 
 

• Prezentirana unificirana urbana oprema za proda`ba na hrana grafi~ki 
prilog br. 3 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 2). 

 
Lokaciite za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba na hrana (mali 
zeleni pazari, nadvor od Gradskiot pazar) na celata teritorija na Op{tina Ohrid }e 
bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto 
zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na 
Javnoto pretprijatie " Gradski pazar" . 
 
4.1.3. Suveniri 
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Vo grafi~kiot prilog br.1 [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema planirana 
e unificirana urbana oprema za proda`ba na suveniri (ozna~eni 41 tezga so dimenzii 2.00 
m h 1.00 m, odnosno 1.60 m h 0.80 m grafi~ki prilozi br.7, br. 9, br. 16, br. 17, odnosno br, 18 
- [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 6), (Del 8), (Del 15), (Del 
16),odnosno (Del 17).  
Isto taka se planirani i dopolnitelni povr{ini: 

  
• Povr{ina po poplo~enata pateka pome|u vlezot vo "Samoilovata tvrdina" i 

kompleksot "Plao{nik" e planirana za izrabotka i proda`ba na suveniri, 
grafi~ki prilog br.16 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema 
(Del 15).  

 
• Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od parcelata za 

" Obuka na voda" , grafi~ki prilog br. 14 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na 
urbana oprema (Del 13). 

 
Unificiranata urbana oprema broj 9, 10, 11a i 12 vo denovite koga na planiranata 
povr{ina za nivno postavuvawe }e se odr`uva kulturna manifestacija }e bidat 
dislocirani na kejot na Ohridskoto Ezero (vo istiot pravec). 
Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba na 
suveniri na celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na 
Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na fizi~ki lica. 
 
4.1.4. Sladoled  
 

• Po dol`ina na kejot planirano e postavuvawe fri`ideri, grupirani po dva na 
pribli`no rastojanie od 50 m (spored {emata). 

 
• Na plo{tadot " Kru{evska Republika" , grafi~ki prilog br. 4 - [ ema na 

povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 3), kako i vo grafi~ki prilog 
br. 5 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 4);  

 
• Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od parcelata za 

" Obuka na voda" , grafi~ki prilog br. 14 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na 
urbana oprema (Del 13). 

 
Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na oprema za proda`ba na sladoled na celata 
teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i 
upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, 
po podneseno barawe na fizi~ki i pravni lica. 
 

 
4.1.5. Umetni~ki sliki 
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• Povr{inata me|u trgovskiot centar " Amam" i ugostitelskiot kompleks 
" Letnica" po  pe{a~kata ulica " Sveti Kliment Ohridski"  planirana e za 
izrabotka i proda`ba na umetni~ki sliki i izrabotka na portreti, grafi~ki 
prilog br. 4 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3).  
 

4.1.6. Narodni rakotvorbi 
 

• Povr{inata zapadno od dvornoto mesto na " Ku}ata na Uranija" , pred ku}ata na 
" Hristo Uzunov" - Sarai{te predvidena za prezentacija i proda`ba na narodni 
rakotvorbi i sli~no, grafi~ki prilog br. 3 - [ ema na povr{ini za postavuvawe 
na urbana oprema  (Del 2).  

 
4.1.7. Knigi 
 

• Povr{inata me|u trgovskiot centar " Amam" i ugostitelskiot kompleks 
" Letnica" po trotoarot na ulica Makedonski prosvetiteli planirana e za 
postavuvawe na tipska oprema za proda`ba na knigi, grafi~ki prilog br. 4 - 
[ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3). 

 
 4.2. Avtobuski postojki 
 
Planirani se 67 postojki za avtobusi, minibusi i kombi na podra~jeto na op{tina 
Ohrid od koi 22 se prika`ani vo grafi~kiot prilog br. 1 - [ ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema. Vo sklop na avtobuskite postojki da se predvidi i 
prostor za proda`ba na bileti za javen prevoz i vesnici.  Predvideni se i 

avtobuski postojki na ovie lokacii: Pe~atnica "Kosta Abra{",  HTD " Zastava", ~etiri 
avtobuski postojki vo Radojca Novi~i}, s. Dolno Lako~erej, s. Gorno Lako~erej, 
fabrika Ezerka, AGP (15- ti Korpus), Gradski Grobi{ta, dve avtobuski postojki vo s. 
Leskoec, Korabica, fabrika EMO, tri avtobuski postojki vo s. Kosel, dve avtobuski 
postojki vo s. Openica, Prentov Most, Baza, s. Vapila, detsko igrali{te Baraki, 
Otpad, Hotel Metropol, dve avtobuski postojki vo Lagadin, Ele{ec, Urvi{te, dve 
avtobuski postojki vo Pe{tani, Avtoksmp Gradi{te, s. Trpejca, s. Qubani{ta, 
Avtokamp Qubani{ta, Leskajca, s. Podmoqe, Orev, s. Velgo{ti, naselba Ra~a, Sveti 
Stefan, Hotel Granit, tri avtobuski postojki   na ul. @elezni~ka i dr. 
  
Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na unificirana urbana oprema za avtobuski 
postojki na celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na 
Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivni potrebi i sogleduvawe.  

 
4.3. Urbana oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski nastani 
4.3.1.  Urbana oprema (zabava na otvoreno) 
 

• Povr{ina za postavuvawe na rekviziti za detsko igrali{te, e planirano na 
Sportskiot centar " Biljanini izvori" , grafi~ki prilog br. 13 - [ ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 12), 
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•  Na del od ulica " 1-vi Maj"  koja e zabraneta za soobra}aj, grafi~ki prilog br. 7 - 

[ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 6), 
 

• Povr{ina od okolu 400 m2 za lizgali{te na mraz na plo{tadot " Sveti Kliment 
Ohridski" , grafi~ki prilog br. 3 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 2); 

 
Dopolnitelni lokacii na teritorijata na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od 
strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni i fizi~ki lica. 
 
4.3.2. Zabava vo zatvoren (natkrien ) prostor 
 

• Povr{ina za postavuvawe na oprema za odr`uvawe na cirkuski ve{tini, e planirana na 
sportskiot centar "Biljanini izvori", grafi~ki prilog br. 13 - [ ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema  (Del 12). 

 
4.3.3. Zabava na otvoren - zatvoren prostor - "baloni" 
 
Postavuvawe na "baloni" od impregnirano platno (pricvrsteni za terenot), odnosno natkrivawe 
na postojnite i novopredvideni otvoreni sportski i rekreativni  tereni - ko{arkarski, 
rakometni i sl. igrali{ta, i prostori, vo zimski period, zaradi za{tita od nadvore{ni vlijanija.  

 
Lokaciite za postavuvawe na " baloni"  na teritorijata na Op{tina Ohrid }e bidat 
odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te 
pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni i 
fizi~ki lica. 
 
4.3.4. Prezentacija 
 
Postavuvawe na unificirana urbana oprema za vreme i  pred odredeni praznici, turisti~ki, 
kulturni i sportski nastani kako i vo period na odr`uvawe na razni manifestacii i prezentacii,  

       
• Prostorot neposredno do  bregot na Ohridskoto Ezero, pred zidinite "Ohridska krepost 

Dolna Porta, ju`en del"- kompleks Tabana e planiran za odr`uvawe na vakvi  nastani,  
grafi~ki prilog br. 3 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 2); 

 
• Na plo{tadot " Kru{evska Republika" , grafi~ki prilog br. 4 - [ ema na 

povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 3), kako i vo grafi~ki prilog 
br. 5 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 4);  

 
4.3.5. Mobilni reklami 
 
Lokacii za postavuvawe - parkirawe na podvi`na urbana oprema - prevozni sredstva vo 
funkcija za reklamirawe. 
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• Na pro{ireniot prostor na kejot na Ohridskoto Ezero, pred pristani{teto - 
grafi~ki prilog br. 3 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 2). 

 
• Na parkingot do spomenikot na "Kiril i Metodi" - grafi~ki prilog br. 7 - [ema na 

povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 6). 
 
• Rezerviran prostor za ovaa namena e na plo{tadot  "Kru{evska Republika" - grafi~ki 

prilog br. 5 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 4) - postaven). 
  
4.4.Terasi so i bez nastre{nici 
 
4.4.1.Masi i stolovi 
 
Povr{ini na koi se postavuvaat  masi i stolovi pred ugostitelski objekti i prostori;  
 
• terasa dimenzionirana so {irina od 1 m e planirana za postavuvawe na eden red  

masi so po dva stolovi; 
• terasa dimenzionirana so {irina do 2 m e planirana za postavuvawe na eden red  

masi so po ~etiri stolovi; 
 
• terasa dimenzionirana so {irina do 4 m e planirana za postavuvawe na dva reda  

masi so po ~etiri stolovi; 
 
• terasa dimenzionirana so {irina do 6 m e planirana za postavuvawe na tri reda  

masi so po ~etiri stolovi; 
  
• terasa dimenzionirana so {irina do 8 m e planirana za postavuvawe na ~etiri 

reda  masi so po ~etiri stolovi; 
 
 
4.5. Platformi za razni manifestacii, prezentacii na kopno i na vodna 

povr{ina 
 
• povr{ina od okolu 1500 m2 na pro{ireniot Kej kaj pristani{teto; 
 
• povr{ina od okolu 750 m2 na ulica " Kej Makedonija"  na potegot od zavr{etokot 

na ulica Debarca, grafi~ki prilog br. 7 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na 
urbana oprema (Del 6). Unificiranata urbana oprema broj 9,10, 11a i 12 vo 
denovite koga na planiranata povr{ina za nivno postavuvawe }e se odr`uva 
kulturna manifestacija }e bidat dislocirani na kejot na Ohridskoto Ezero (vo 
istiot pravec). 

 
• Rezerviran prostor za ovaa namena e na plo{tadot  "Kru{evska Republika", na 

povr{ina od okolu 1500 m2, grafi~ki prilog br. 5 - [ema na povr{ini za postavuvawe 
na urbana oprema  (Del 4); 

 
• povr{ina od okolu 500 m2 za razni manifestacii vo vodnata povr{ina; 
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4.6. Pokrieni i nepokrieni {ankovi 
 
Pokrieni i nepokrieni {ankovi mo`at da se postavat po barawe na fizi~ki i pravni 
lica na javni povr{ini na grade`no izgradeno i uredeno zemji{te, bez pritoa da se 
naru{i osnovnata namena na prostorot i bezbednosta na soobra}ajot. 
 

• Postoen {ank e prezentiran na grafi~ki prilog br. 7 - [ ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 6). 

 
• Deniveliranata povr{ina pome|u trgovskiot centar " Amam" i ugostitelskiot 

kompleks " Letnica", odnosno pome|u pe{a~kata ulica " Sveti Kliment 
Ohridski"  i " Makedonski prosvetiteli"  planirana e za postavuvawe na pokrien 
{ank, grafi~ki prilog br. 4 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 3). 

 
Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na pokrieni i nepokrieni {ankovi }e bidat 
odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te 
pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni i 
fizi~ki lica.  

 
4.7.Pliva~ki objekti 
 
Lokaciite za postavuvawe na pliva~ki objekti na celata teritorija na Op{tina Ohrid 
}e bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto 
zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na 
pravni lica. 
  
4.8. Parkinzi vo funkcija na objekti na organite na dr`avna uprava i na objekti 
na op{tinite 
 
Parkinzi vo funkcija na objekti na organite na dr`avna uprava i na objekti na 
op{tinite na celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na 
Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 
4.9. Nastre{nici i tendi 
 
Lokaciite za postavuvawe na nastre{nici i tendi na celata teritorija na Op{tina 
Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so 
grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno 
barawe na pravni lica. 
 
4.10. Telefonski govornici, fontani, ~e{mi, klupi i korpi za otpadoci 
 
Lokaciite za postavuvawe na telefonski govornici, fontani, ~e{mi, klupi i korpi za 
otpadoci na celokupnata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana 
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na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 
4.11. Javni sanitarni jazli  
 
Povr{ini opredeleni na  nekolku punkta za postavuvawe na javni sanitarni (suvi). jazli 
"Plao{nik", "Amfiteatar", pla`a "Sarai{te", parkingot pred vlezot vo "Gorna porta"  i 
hotel "Palas".  
 

• Povr{inata me|u trgovskiot centar " Amam" i ugostitelskiot kompleks 
" Letnica" na pro{ireniot plo{tad (ponisko nivo na ulica Makedonski 
prosvetiteli) planirana e za postavuvawe na javni sanitarni (suvi). jazli koi e 
planirano da se pozadi pokrieniot {ank, grafi~ki prilog br. 4 - [ ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3). 

 
Po potreba pri odr`uvawe na javni prezentacii, manifestacii i sl.  mo`no e postavuvawe 
na javni sanitarni jazli i na drugi povr{ini. 
 
4.12.  Detski  igrali{ta 
 
Povr{ini za postavuvawe na rekviziti za detski igrali{ta se planirani na 21 
lokacija na teritorijata na Op{tina Ohrid od koi 11 se prezentirani vo grafi~ki 
prilog br. 1 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema.  
Planirani lokacii za detski igrali{ta, nadvor od grafi~kiot prilog se vo s. 
Lako~erej - ko{arkarsko igrali{te, Velgo{ti - ko{arkarsko igrali{te, Voska - 
ko{arkarsko igrali{te, s. Leskoec - fudbalsko igrali{te, ul. Bistrica - ko{arkarsko 
igrali{te,  @olti zgradi - Infel - ko{arkarsko igrali{te, Pere To{ev - 
ko{arkarsko igrali{te, ul. Klenoec - ko{arkarsko igrali{te, Centar - ko{arkarsko i 
rakometno igrali{te i    Radojca Novi~i}. 
Dopolnitelni lokacii za detski igrali{ta na teritorijata na Op{tina Ohrid }e 
bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto 
zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe i podneseno barawe na 
`itelite na Urbanite zaednici. 
 
4.13. Reklamni i informacioni panoa 
 
Reklamnite i iformacionite panoa mo`at da se postavat na slobodni povr{ini,  kade 
ne smetaat na pe{a~kata komunikacija. Mikrolokaciite za nivno postavuvawe se 
dadeni vo grafi~kite prilozi (40 lokacii). Dopolnitelnite lokacii po barawe na 
pravni i fizi~ki lica }e gi odredi Sektorot za urbanizam i upravuvawe so 
grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 
4.14. Turisti~ki info centri 
 
So cel na posetitelite i turistite na grad Ohrid i po{irokoto opkru`uvawe da im se 
obezbedi polesen pristap do informacii za celokupna turisti~ka ponuda predvideni se 
lokacii  za turisti~ki info centri na pove}e punktovi na teritorijata na gradot Ohrid, 
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kako i vo po{irokoto opkru`uvawe na vleznite magistralni pravci M4 i M5 i regionalnite 
patni pravci {to vodat vo Ohrid.  

 
Lokacii za postavuvawe na ovie Turisti~ki info centri: 
 

• Vlezot na Ohrid od strana na magistralniot pat M-4 na desnata strana na Bulevar 
"Turisti~ka" posle klu~kata na zemji{te sopstvenost na  RM (Kompleks plavo beli 
zgradi), grafi~ki prilog br. 16 - [ema na povr{ini za postavuvawe urbana oprema (Del 
15). 

 
• Na magistralniot pat M-5 vo selo Kosel kaj nekoga{nata Op{tinska zgrada na 

zemji{te sopstvenost na RM. 
  

• Na regionalniot pat R-501 (Ohrid - Sveti Naum - Granica so R Albanija) vo selo 
Pe{tani kaj stanbeno - delovniot kompleks na "CIP". 

   
Uslovite za nivno funkcionirawe i postavuawe (dobivawe dozvola za koristewe na 
prostorot, ureduvawe, izgradba na parking prostor, dovod na elektri~na energija, sanitaren 
~vor, dovod na voda i sli~no) }e gi definira ELS - Ohrid.  
Za polesen i pobrz pristap do ovie info centri,  treba da se postavat soodvetni  znaci 
(info elementi) i patokazi so cel tie  da bidat obele`eni. lesno dostapni  
 
4.15. Kulturni info centri 
 
So cel na posetitelite i turistite na grad Ohrid i po{irokoto opkru`uvawe da im se 
obezbedi polesen pristap do informacii za nedvi`noto kulturno nasledstvo, kulturno 
istoriskite spomenici i sl. postaveni se kulturni info centri:  
 

• Na severozapadniot del od parkot na agolot pome|u ulica "Makedonski prosvetiteli" 
i "Kej Makedonija", grafi~ki prilog br. 7 - [ema na na povr{ini za postavuvawe na 
urbana oprema  (Del 6). 

 
• Povr{ina pome|u Trgovskiot centar "Amam" i Trgovsko - ugostitelskiot kompleks 

"Letnica"- grafi~ki prilog br. 4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  
(Del 3). 
 

Dopolnitelna oprema za postavuvawe na kulturen  info centar e na plo{tadot  
" Kru{evska Republika" ,  no to~nata lokacija }e bide odredena  od strana na Sektorot 
za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava 

 
4.16. Touch screen aparati 
 
Za podobra infrmiranost na posetitelite na grad Ohrid so sodr`inite koi se 
nudat, se javuva potreba od postavuvawe na touch screen uredi na pove}e lokacii. Del 
od niv se ve}e postaveni na atraktivni lokaciii na teritorijata na grad Ohrid i 
ve}e funkcioniraat, no po celosnoto sogleduvawe i ispolnuvawe na soodvetni uslovi 
za nivno funkcionirawe (obezbeduvawe na dozvola, dovod na elektri~na energija,  
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merki za za{tita na aparatot i sli~no) mo`at da se postavat i dopolnitelni 
Touch screen aparati. 
 
4.17. Urbana oprema za turisti~ka informacija 
 
So cel na posetitelite - turistite da im se dade najto~na informacija za nivno 
smestuvawe vo gradot se predvideni dve lokacii za postavuvawe na urbanata oprema za 
turisti~ka informacija. Edna od niv ve] e e postavena, na Avtobuskiot terminal ‡  
me\ ugradska i lokalna stanica vo Ohrid, grafi~ki prilog br. 4 - [ ema na na povr[ ini za 
postavuvawe na urbana oprema  (Del 3). 
 

• Vtorata lokacija e pred T- Mobile, na agolot na ulica Partizanska i ulica 
Makedonski prosvetiteli, grafi~ki prilog br. 26 - [ ema na na povr[ ini za 
postavuvawe na urbana oprema  (Del 25). 

 
Dopolnitelni mikrolokacii za nivno postavuvawe na teritorijata na op{tina Ohrid 
}e gi odredi Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri 
Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 
4.18. Povr{ini za podvi`na urbana oprema 
 
Povr[ ini za postavuvawe - parkirawe na podvi`na urbana oprema - prevozni sredstva koi 
ne ja zagaduvaat okolinata za rekreacija i ragleduvawe na gradot (velosipedi na ~etiri 
trkala, podvi`en pab i sl.). 
 
Mikrolokaciite za nivno postavuvawe }e gi odredi Sektorot za urbanizam i 
upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
  
4.19.Velosipedski terminali 
 
Lokacii za postavuvawe na velosipedski terminali - pokrieni koi }e se koristat za 
prevoz od eden terminal do drug se planirani vo Hotelskiot kompleks Gorica, kako i 
vo:  
 

• Gradsko pristani{te - grafi~ki prilog br.3 - [ ema na povr{ini za postavuvawe 
na urbana oprema (Del 2). 

 
• Neposredno do mostot na vlezot vo kanalot  - grafi~ki prilog br.11 - [ ema na 

povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 10).  
 
• Medicinski centar - Ohrid - grafi~ki prilog br.27 - [ ema na povr{ini za 

postavuvawe na urbana oprema (Del 26).  
 

• Avtobuska stanica  - grafi~ki prilog br.26 - [ ema na povr{ini za postavuvawe 
na urbana oprema (Del 25).  
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Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na velosipedski terminali - pokrieni na 
celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za 
urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni lica. 
 
4.20. Bankomati 
 
Lokaciite, odnosno objektite kade  ] e mo`e da se postavat bankomati po barawe na 
pravni lica }e gi odredi Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te 
pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 
4.21. Jarbol pred konzularni pretstavni{tva 
 
Lokaciite kade  ] e mo`e da se postavat jarboli so zname na dr`avite koi otvorile ili ] e 
otvorat konzularnite pretstavni[ tva vo Ohrid po nivno barawe }e gi odredi Sektorot 
za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po 
nivno sogleduvawe.  
   
5. MERKI ZA ZA[ TITA NA KULTURNOTO NASLEDSTVO 
 
So donesuvawe na Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za 
kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM br.47/11)  i 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, kako 
planska dokumentacija so koja se ureduvaat i delovi od prostorot na Staroto gradsko 
jadro na Ohrid, kako i delovi od kontaktnata zona na Staroto gradsko jadro na Ohrid, 
treba da se usoglasi, zaradi za{tita, ureduvawe, revitalizacija i racionalno 
koristewe na prostorot koj vleguva vo nivnite granici.  Osobeno treba da se primenat 
del od to~kite od ~len 7 i ~len 8 od Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro 
na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe:  
^len 7 
 

(1) Vo staroto gradsko jadro na Ohrid ne smee: 
 
12) da se vovedat novi nameni koi predizvikuvaat bu~ava i zagaduvawe na 
okolinata; 
13) da se parkira do za{titenite dobra i da se formiraat parking mesta do niv; 
14) da se menuva obrabotkata na pe{a~kite pateki i na soobra}ajnicite od kameni 
plo~i i granitni kocki;  
15) da se upotrebuvaat paver - elementi (behaton) kako obrabotka na pe{a~kite 
povr{ini; 
16) da se postavuvaat potpira~i, televiziski anteni, repetitori, golemi reklamni 
panoa i sli~no; 
17) da se o{tetuva Staroto gradsko jadro na Ohrid, osobeno so nesoodvetno 
koristewe; 
 

(2) Vo Staroto gradsko jadro na Ohrid re`imot na za{tita se ostvaruva spored 
detalno definirani parametri vo detalnite urbanisti~ki planovi (ovde se 
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raboti za planska dokumentacija koja se izrabotuva vo istiot razmer kako i tie) 
od ~lenot 6 na Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za 
kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM br.47/11)  koi se 
donesuvaat za spomeni~kata celina:   

 
15) vklopuvawe na natpisi na firmi i drugi natpisi, bilbordi, neonski i drug vid 
na reklami, soobra}ajni znaci, spomeni~ka signalistika, osvetluvawe, urbana 
oprema na otvorenite prostori; 
  

^len 8 
 

(1) Vo kontaktnata zona na Staroto gradsko jadro na Ohrid ne smee: 
 
4) da se izveduvaat intervencii koi mo`at da go zagrozat integritetot na 
poedine~nite za{titeni dobra vo radius od 15 m okolu objektite; 

^len 9 
 

(1) Op{tinata Ohrid i nejzinite organi i javni slu`bi se odgovorni za 
sproveduvawe na merki i aktivnosti vo za{titenoto podra~je vo ramkite na 
nivnite nadle`nosti utvrdeni so ovoj i so drug zakon;  

 
 
 6. OP{TI  USLOVI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA 
 
^len 1 
 
Povr{inite za postavuvaweto na urbanata oprema predlo`eni so Godi{nata Programa za 
postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, treba da se po~ituvaat; 
 
^len 2 
 
Pri organizacija na povr{inite za postavuvawe na urbana oprema osobeno da se vnimava 
da ne se naru{i osnovnata namena vo prostorot i bezbednosta vo soobra}ajot ( da ne se 
postavuva oprema {to }e pretstavuva bariera pri dvi`ewe na pe{acite - dopolnitelni 
masi, korita za cve}a, reklamni panoa, stakleni pregradi, plasti~ni pregradi i sli~no); 
 
^len 3 
 
Da se po~ituva  ~len 80 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Slu`ben Vesnik na RM" br. 63/12, 126/12,  19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) - 
"Postojanata i vremenata urbana oprema na javnite pe{a~ki povr{ini ne smee da 
pretstavuva arhitektonska bariera i da go popre~uva ili ote`nuva soobra}ajot na 
pe{acite, a osobeno na licata so invalidnost so koli~ki"; 
 
^len 4 
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Vremeno postavuvawe na urbana oprema vo no}nite ~asovi  vo stariot del na Ohrid (vo 
vreme na zabrana na soobra}aj); 
 
 
 
^len 5 
 
Povr{inata anga`irana za postavuvawe na urbana oprema mo`e da se nadkrie so konzolna 
tenda, ~ador, odnosno nastre{nica na javnata povr{ina, koi }e bidat postaveni vo 
granici na dozvolenata povr{ina ozna~ena vo grafi~kiot prilog, no ne se dozvoluva 
zatvorawe na prostorot so staklena pregrada, plasti~ni pregradi i sli~no za da ne dojde 
do naru{uvawe na bezbednosta vo dvi`eweto na pe{acite; 
 
^len 6 
 
Povr{inite predvideni za postavuvawe na urbanata oprema na javnite povr{ini vo 
grafi~kiot prilog se orientacioni, a to~no }e se definiraat  i opredlat so 
izrabotkata na Idejniot proekt za postavuvawe na urbanata oprema. Negovoto 
utvrduvawe }e bide uslov za dobivawe na  Odobrenie.za postavuvawe na urbana 
oprema. Del od opremata mo`e da bide postavena i na povr{ina sopstvenost na 
fizi~ko ili pravno lice, no so prethodna nivna soglasnost;   
 
^len 7 
 
Za novo otvorenite objekti i prostorii, odnosno prenameneti za vr{ewe na 
ugostitelska dejnost, kako i za objektite za koi ima uslovi, a ne se planirani i 
prezentirani vo  grafi~kite prilozi na Godi{nata programa za postavuvawe na 
urbana oprema vo Op{tina Ohrid, vo period dodeka e vo sila ovaa Planska 
dokumentacija, po barawe na fizi~ki i pravni lica, Sektorot za urbanizam i 
upravuvawe so grade`noto zemji{te, odnosno po nivni sogleduvawa,  soglasno 
va`e~kata zakonska regulativa, }e mo`e da izdava Odobrenie za postavuvawe urbana 
oprema; 
 

• Povr{inite za postavuvawe masi i stolovi pred novo otvorenite objekti i 
prostorii po " Kejot Makedonija" , treba da bide na trotoarot za 2.0 m povle~ena 
od kolovoznata lenta za se ovozmo`i nesmetano dvi`ewe na pe{acite; 

   
^len 8 
 
Za potrebite na gra|anite vo i nadvor od gradskoto podra~je vo Op{tina Ohrid, koe ne 
e opfateno so grafi~kiot prilog " [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema"   na Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid,  
Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te soglasno va`e~kata 
zakonska regulativa }e mo`e da izdava Odobrenie za postavuvawe urbana oprema  po 
barawa na investitorite (pravni i fizi~ki lica). vo dvornite mesta na  
ugostitelskite objekti i prostori - hoteli, moteli, restorani, kafani, vili i sli~no; 
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^len 9  
 
So Odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema se utvrduvaat uslovite, na~inot i 
rokot za postavuvawe i otstranuvawe na urbanata oprema; 
 
^len 10 
 
Odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema }e go izdava Gradona~alnikot na 
op{tinata, po utvrduvawe na Programata od strana na Sovetot na Op{tina Ohrid;  
 
 
 
^len 11 
 
Urbanata oprema se postavuva po dobieno Odobrenie za postavuvawe na urbana 
oprema; 
 
^len 12 
 
Kontrolata vrz sproveduvaweto, odnosno realizacijata na planskata dokumentacija,  
Godi{na programa za postavuvawe na urbanata oprema }e se vr{i soglasno ~len 128 od 
Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,  
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14 i 149/14). 
  

Napomena 
1. Rastojanieto me|u postavenata urbanata oprema (masi i stolovi) na preminot od 

ulica ″Sveti Kliment Ohridski″ kon plo{tadot (me|u ugostitelskite objekti 
″Letnica″ i ″Milenium″) da ne bide pomalo od 8,0 m. 

 
2. Rastojanieto pome|u postavenata urbana oprema (masi i stolovi) na ulica 

″Samoilova″ da bide kontrolirano (soglasno {emata) za da se obezbedi 
nepre~ena komunikacija kon stariot del na gradot. 
 

 
                                      PLANERI: 

                                                                                                                                                                                                                      
                  Sowa Fildi{eva, dia 

                       

                       Jovan Milo{eski, dia  
                                                                             

   
Број 07-4189/44-1                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.11.4.2 НА КП.БР.4498/1 ВО УЗ 11 ДЕЛ ОД УБ 11.4 КО ОХРИД 4,  
ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2012- 2017 

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување Детален урбанистички план за градежна 
парцела бр.11.4.2 на КП.бр.4498/1 во УЗ 11 дел од УБ 11.4 КО Охрид 4, општина Охрид, плански 
период 2012- 2017, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/45                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.11.4.2 НА 

КП.БР.4498/1 ВО УЗ 11 ДЕЛ ОД УБ 11.4 КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2012- 2017  
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за ГП 11.4.2 на Кп.бр.4498/1 во УЗ 11 дел од УБ 

11.4 КО Охрид 4, општина Охрид, плански период 2012 - 2017. 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 0.04 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за ГП 11.4.2 на Кп.бр.4498/1 
во УЗ 11 дел од УБ 11.4 КО Охрид 4, општина Охрид, плански период 2012 - 2017 е опфат на 
границите:  
            ул.„1” и крак на ул.„1“ согласно важечки ДУП М.З.Видобишта на град Охрид, граница на 
Кп.4497/1, Кп.4497/2 и Кп.4498/2. 
 

                 Член  3 
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Деталниот урбанистички план за ГП 11.4.2 на Кп.бр.4498/1 во УЗ 11 дел од УБ 11.4 КО 
Охрид 4, општина Охрид, плански период 2012 - 2017 изработен од “Снегар Компани”ДОО Охрид 
со технички број 16/12 од август 2014 година содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план за ГП 11.4.2 на Кп.бр.4498/1 во УЗ 11 дел од УБ 11.4 КО 
Охрид 4, општина Охрид, плански период 2012 - 2017 се заверува со печат и потпис на 
Претседателот на Советот на општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план за ГП 11.4.2 на Кп.бр.4498/1 во УЗ 11 дел од УБ 11.4 КО 
Охрид 4, општина Охрид, плански период 2012 - 2017 се чува, следи и реализира во Секторот за 
урбанизам и управување со градежно земјиште.  

 
Член 6  

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 07-4189/45                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.13.4.1 НА КП.БР.1366 ВО УЗ 13, УБ 13.4 КО ОХРИД 4, ОПШТИНА 

ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2012- 2017 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување Детален урбанистички план за градежна 
парцела бр.13.4.1 на КП.бр.1366 во УЗ 13, УБ 13.4 КО Охрид 4, општина Охрид, плански период 
2012- 2017, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 
година. 
 
 
Број 08-4189/46                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
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Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.13.4.1 НА  
КП.БР.1366 ВО УЗ 13, УБ 13.4 КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2012- 2017  

 
Член  1 

Се донесува Детален урбанистички план за ГП 13.4.1 на Кп.бр.1366 во УЗ 13, УБ 13.4 КО 
Охрид 4, општина Охрид, плански период 2012 - 2017. 

 
Член  2 

 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 0.04 хa.  
Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за ГП 13.4.1 на Кп.бр.1366 

во УЗ 13, УБ 13.4 КО Охрид 4, општина Охрид, плански период 2012 - 2017 е опфат на границите:  
            Постојна ул.„1”, сервисна улица СЕ 13.2, ул.„Прилепска“, постојна улица „2“ и граница на 
Кп.3167 КО Охрид 4. 

                 Член  3 
Деталниот урбанистички план за ГП 13.4.1 на Кп.бр.1366 во УЗ 13, УБ 13.4 КО Охрид 4, 

општина Охрид, плански период 2012 - 2017 изработен од “УРБАН”ДОО Охрид со технички број 
04/12 од август 2014 година содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план за ГП 13.4.1 на Кп.бр.1366 во УЗ 13, УБ 13.4 КО Охрид 4, 
општина Охрид, плански период 2012 - 2017 се заверува со печат и потпис на Претседателот на 
Советот на општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план за ГП 13.4.1 на Кп.бр.1366 во УЗ 13, УБ 13.4 КО Охрид 4, 
општина Охрид, плански период 2012 - 2017 се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам 
и управување со градежно земјиште.  

 
Член 6  

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 07-4189/46                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                         Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

УЗ 7, БЛОК 7.2, ОПФАТ 2 - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011–2016 
  
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување Детален урбанистички план за УЗ 7, блок 
7.2, опфат 2 - Охрид, општина Охрид, плански период 2011–2016, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 
 
 
Број 08-4189/47                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 7, БЛОК 7.2,  

 ОПФАТ 2 - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011–2016  
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за УЗ 7, Блок 7.2, опфат 2 - Охрид, општина 

Охрид, плански период 2011 - 2016. 
 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 3.53 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за УЗ 7, Блок 7.2, опфат 2 - 
Охрид, општина Охрид, плански период 2011 - 2016 е опфат на границите:  

Сервисна улица „Абас Емин“ и станбена улица „Дејан Војвода“. 
 
 

Член  3 

                                                               e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                



31.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  268 
 
 

Деталниот урбанистички план за УЗ 7, Блок 7.2, опфат 2 - Охрид, општина Охрид, плански 
период 2011 - 2016, изработен од „ЗУАС“ Скопје, со технички број 2332/11 од април 2014 година, 
содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план за УЗ 7, Блок 7.2, опфат 2 - Охрид, општина Охрид, плански 
период 2011 - 2016, се заверува со печат и потпис на Претседателот на Советот на општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план за УЗ 7, Блок 7.2, опфат 2 - Охрид, општина Охрид, плански 
период 2011 - 2016, се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и управување со 
градежно земјиште.  
 

Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
   
Број 07-4189/47                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА  

ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА ДУП ВО УЗ 15 УБ 15.7 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за прифаќање на Иницијативата за изработка на ДУП во УЗ 
15 УБ 15.7, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-4189/48                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 17-a од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен 
весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/2009, 124/10, 18/11, 55/11, 144/12, 163/13 и 42/14), член 36 и 62 
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од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 18 од Статутот 
на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

 
   О Д Л У  К  А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА ДУП ВО УЗ 15 УБ 15.7 
 

 
Член  1 

 Се прифаќа иницијативата за изработка на детален урбанистички план во УЗ 15 УБ 15.7. 
 

 
Член  2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 07-4189/48                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска, с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

    З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА ДУП ЗА ГП 1 ВО УЗ 4 ДЕЛ ОД УБ 4.1 НА КП.БР.13688   
КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за прифаќање на Иницијативата за изработка на ДУП за ГП 

1 во УЗ 4 дел од УБ 4.1 на КП.бр.13688  КО Охрид 3, општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.12.2014 година. 

 
 

 
Број 08-4189/49                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                        Никола Бакрачески, с.р.    
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Врз основа на член 17-a од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен 
весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/2009, 124/10, 18/11, 55/11, 144/12, 163/13 и 42/14), член 36 и 62 
од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 18 од Статутот 
на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.12.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

   О Д Л У  К  А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА ДУП ЗА  

ГП 1 ВО УЗ 4 ДЕЛ ОД УБ 4.1 НА КП.БР.13688  КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД 
 

 
Член  1 

 Се прифаќа иницијативата за изработка на детален урбанистички план за ГП 1 во УЗ 4 дел 
од УБ 4.1 на Кп.бр.13688  КО Охрид 3, општина Охрид. 
 
 

Член  2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 
 

 
 
Број 07-4189/49                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.12.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 
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	ул.„Пирин Планина“
	ул.„Сатеска“
	ул.„Славеј Планина“
	ул.„Стив Наумов“
	ул.„Трајче Трајчески“
	ул.„Васил Стефоски“
	„Охридати“
	ул.„Шар Планина“
	ул.„Бранко Шотра“
	улици од IV-та категорија
	инвестиции и одржување
	во 2015-2017 година
	Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши тековно одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на Општина Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на постојнит...
	Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M."br.5/2002) i ~len 18 od Statutot na ELS Ohrid ("Slu`ben glasnik na ELS Ohrid br. 8/07), Sovetot na ELS Ohrid na sednicata odr`ana na 30.12. 2014 godina, d...
	B U X E T
	na ELS Ohrid  za 2015 godina
	1. Op{t del
	^len 1
	Buxetot na ELS Ohrid  za 2015 god. se sostoi od:
	Vkupni prihodi                                                               913.900.000 denari

	i toa:
	- Buxetski prihodi - osnoven buxet                              392.850.874 denari
	- Prihodi od samofinansira~ki aktivnosti               21.600.000  denari
	- Blok dotacii                                                                   357.213.402  denari
	- Namenski dotacii                                                               8.982.000  denari
	- Prihodi od donacii                                                            6.200.000  denari
	- Prihodi od krediti                                                        127.053.724  denari
	Vkupni rashodi                                                                 913.900.000 denari

	i toa:
	- utvrdeni nameni                                                              912.300.000 denari
	- rezervi                                                                                   1.600.000 denari
	^len 2
	Prihodite po izvori i vidovi na prihodi i rashodite po osnovni nameni se utvrdeni vo Bilansot na prihodite i rashodite na ELS  Ohrid  za 2015 godina i toa kako {to sleduva:
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	R E [ E N I E
	SODR@INA
	I. PROEKTNA PROGRAMA
	II. TEKSTUALEN DEL
	III. GRAFI^KI DEL

	GODI[NA PROGRAMA
	ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA NA JAVNI POVR[INI NA GRADE@NO IZGRADENO I UREDENO ZEMJI[TE VO GRADSKOTO PODRA^JE NA OHRID I TERITORIJATA NA OP[TINA OHRID

	GODI[NATA PROGRAMA  za postavuvawe na urbana oprema vo gradskoto podra~je na Ohrid, kako i nadvor  od gradot vo podra~jeto na Op{tina Ohrid e planska dokumentacija koja se izrabotuva za potrebite na ELS ‡ Ohrid,
	Vo grafi~kiot prilog br.1 [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema planirana e unificirana urbana oprema za proda`ba na suveniri (ozna~eni 41 tezga so dimenzii 2.00 m h 1.00 m, odnosno 1.60 m h 0.80 m grafi~ki prilozi br.7, br. 9, br. 16, br. ...
	Isto taka se planirani i dopolnitelni povr{ini:

	Povr{inite za postavuvaweto na urbanata oprema predlo`eni so Godi{nata Programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, treba da se po~ituvaat;
	Pri organizacija na povr{inite za postavuvawe na urbana oprema osobeno da se vnimava da ne se naru{i osnovnata namena vo prostorot i bezbednosta vo soobra}ajot ( da ne se postavuva oprema {to }e pretstavuva bariera pri dvi`ewe na pe{acite - dopolnitel...
	^len 3
	Da se po~ituva  ~len 80 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Slu`ben Vesnik na RM" br. 63/12, 126/12,  19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) - "Postojanata i vremenata urbana oprema na javnite pe{a~ki povr{ini ne smee da pretsta...
	Povr{inata anga`irana za postavuvawe na urbana oprema mo`e da se nadkrie so konzolna tenda, ~ador, odnosno nastre{nica na javnata povr{ina, koi }e bidat postaveni vo granici na dozvolenata povr{ina ozna~ena vo grafi~kiot prilog, no ne se dozvoluva zat...
	Napomena



